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INTRODUCTION       
(Klik her for Indledning på dansk)
As published in May 2005, the list contains 1716 records (August 2007: 1717 records; July 2012: 1711 records) representing missing books printed 1501-1949.  The list is arranged chronologically by date of publication. It starts with 1501, because no item from the library’s Collection of Incunabula has been found to be missing.

The search facility included in  all current web browsers makes the list readily searchable.  The list can also be printed and downloaded.
Books marked “DA” belong to the Collection of Danish Books (72 records), all others belong to the Collection of Foreign Books (1639 records). Books marked with an asterisk (*) — 553 records — are known to have been missing before the 1970s (of these, 34 are from the Collection of Danish Books and 519 from the Collection of Foreign Books).
The list is based on shelflists dating from c. 1820 and onward, but every record has, as far as possible, been verified in other library catalogues, and the bibliographical information has been expanded and brought up to date. Bibliographical data has been culled from the Hand Press Book database of CERL (HPB), via the Karlsruher Virtueller Katalog (KVK), and from bibliographies and other printed sources, e.g. the VD 16 (Verzeichnis der im deutschen Sprachraum erschienenen Drucke des 16. Jahrhunderts).   When the shelflist of the Royal Library — in the list called “KB catalogue” — includes copy-specific  information (e.g. handwritten notes, famous provenance, binding features, etc.), this information has of course also been included in the list.
In most cases, the records on this list are fuller than those of the old shelflist. When the wording of the shelflist differs substantially from the information given here, the wording of the shelflist is also displayed.
In general, authors’ names are given in a standard form, sometimes followed by an alternative form in brackets.  The standard form may be the same as that presumably found in the book. When this is not the case, the alternative form will be the one apparently given in the book.  However, there will necessarily remain a number of deviations from these strict principles, particularly since the books in question have not been at hand.  The primary objective, therefore, has been to suggest alternative, searchable forms wherever it seemed reasonable.  
Places of publication have as a rule been given in their English forms, sometimes followed by the form supposedly found in the book.  Information about illustrations is within square brackets when it has been taken from other sources than the Royal Library shelflist.  The same goes for the number of pages or leaves.  No distinction is made between unpaginated and paginated pages and unfoliated and foliated leaves.  Names of printers and publishers have been added from other catalogues without any indication of this.  “Octavo format” also covers smaller formats.
If you have information about a book that you suspect to be missing from the Royal Library please contact us: 
Address: The Royal Library, P.O. Box 2149, DK-1016 Copenhagen K, Denmark. Att.: Security.
E-mail: missingbooks@kb.dk 
Phone: (+45) 33 47 45 00
Fax: (+45) 33 14 61 33

Please note that a digital tool for identifying books from our library is available on our website:
Royal Identification Marks

If you would like to suggest corrections or supplementary bibliographical information concerning described items, please e-mail to: sst@kb.dk
If you have a copy for sale of any of the books mentioned below, we will be happy to consider acquisition, dependent on price and other circumstances. Please contact our Department of Manuscripts and Rare Books: bhs@kb.dk 
Tilbage til Efterlyste bøger, hovedsiden
Back to Missing Books, main page 
 
INDLEDNING
Som offentliggjort i maj 2005 består nærværende liste af 1716 poster (august 2007: 1717 poster; juli 2012: 1711 poster), der repræsenterer efterlyste bøger trykt 1501-1949. Listen er opstillet kronologisk efter trykkeår. Den indledes med året 1501, fordi der ikke er registreret mangler i Inkunabelsamlingen (bøger trykt 1454-1500).

Listen er søgbar gennem alle gængse browseres søgefacilitet (”Søg” eller ”Find”). Listen kan også udskrives på printer og hentes ned på egen maskine.

Bøger mærket ”DA” tilhører de Danske Hovedsamlinger (72 poster), alle andre bøger på listen tilhører Ældre Udenlandske Samling (1639 poster). Bøger mærket med en stjerne (*) — 553 poster — vides at have manglet i samlingerne før 1970erne (heraf er 34 fra de Danske Hovedsamlinger og 519 fra Ældre Udenlandske Samling). 
Listen bygger på hyldelister (de systematiske protokoller), der stammer fra 1820erne eller senere, men hver eneste indførsel er såvidt muligt blevet verificeret i andre bibliotekskataloger, og de bibliografiske oplysninger er blevet udvidet og ført àjour. Bibliografiske data er blevet indsamlet fra CERL’s Hand Press Book database  (HPB), via Karlsruher Virtueller Katalog (KVK) og  fra bibliografier og andre trykte kilder, f.eks. VD 16 (Verzeichnis der im deutschen Sprachraum erschienenen Drucke des 16. Jahrhunderts).  I de tilfælde, hvor Det Kongelige Biblioteks hyldeliste/katalog (nedenfor kaldt ”KB catalogue”) meddeler oplysninger, der er særegne for bibliotekets eksemplar (f.eks. omfattende håndskrevne noter, berømt proveniens,  bemærkelsesværdig indbinding, etc.) er disse oplysninger naturligvis inkluderet på listen.
I de fleste tilfælde er indførslerne på denne liste således mere udførlige end i de gamle hyldelister. Når hyldelistens ordlyd afviger markant fra den her gengivne indførsel, er hyldelistens ordlyd også gengivet.
Forfatternavne meddeles normalt i en moderne standardiseret form, ofte fulgt af en alternativ form i parentes. Den standardiserede form kan være den samme som den, der antages anvendt i bogen selv. Når dette ikke er tilfældet, vil den alternative form være den, som antages anvendt i bogen. Der vil dog altid forekomme afvigelser fra sådanne strenge principper, specielt når bøgerne — som her — jo ikke  har været ved hånden. Målet har først og fremmest været at tilbyde alternative søgbare former overalt, hvor det kunne forekomme nyttigt.
Som hovedregel er trykkested angivet ved byens engelske navn, ofte med tilføjelse af den form, der antoges anvendt i bogen. Oplysninger om illustrationer står i kantede parenteser, når de er hentet fra andre kilder end bibliotekets hyldeliste. Det samme gælder antal sider eller blade. Der er ikke skelnet mellem paginerede og upaginerede sider, hhv. folierede og ufolierede blade. Navne på trykkere og forlæggere er uden videre blevet tilføjet fra andre kataloger og bibliografier. ”Oktav format” dækker også over mindre formater.
Alle oplysninger om fundne bøger fra Det Kongelige Bibliotek bedes rettes til biblioteket:  
Adresse: Det Kongelige Bibliotek, Postboks 2149, 1016 København K. Att.: Sikring.
E-mail: missingbooks@kb.dk 
Telefon: (+45) 33 47 45 00
Fax: (+45) 33 14 61 33

Bemærk, at et digitalt redskab til identifikation af bøger fra Det Kongelige Bibliotek er tilgængeligt på følgende website: Royal Identification Marks / Kongelige Kendetegn

Kommentarer, rettelser eller tilføjelser til de bibliografiske oplysninger på nærværende liste bedes henvendt til: sst@kb.dk
Henvendelser vedrørende eksemplarer af nedenstående bøger, der ikke tilhører biblioteket, men eventuelt ønskes afhændet, bedes rettes til Håndskriftafdelingen / Boghistoriske Samlinger: bhs@kb.dk 
Tilbage til Efterlyste bøger, hovedsiden
Back to Missing Books, main page 
 
Undated books / Uden år / Sine anno / S.d. 

A Top of file
DA * Der abgefertigte Aletophilus non Aletophilus, oder Beweisz, dasz der, Welcher die so genannte Schand-Schrifft gemacht, der ärgste Schelm sey.
sine loco, sine anno [1687].
36 pages.
KB shelfmark: 35,-442 4to.
Incomplete copy with handwritten title page.
Adolfus: Copia indulgenciarum de institucione festi presentacionis beate marie per reuerendissimum dominum  Adolfum Archiepiscopum maguntinum concessarum.
sine loco, sine anno [c. 1475?].
KB shelfmark: 29,-213 4to.
Apparently an incunabulum.
Aesop (Ésope): Les fables d’Ésope, illustrées de discours moraux, philosophiques, et politiques. Nouvelle edition augmentée de beaucoup en divers endroits avec des reflexions morales par J. Baudouin.
Brussels (Bruxelles): Chez François Foppens, sine anno [c. 1680].
[Illustrated].
[520 pages].
KB shelfmark: 169I,-364 8vo.
Date of publication suggested by J. Landwehr: Fable-books printed in the Low Countries.
Alfonce, Jean: Les voyages avantureux du capitaine Jan Alfonce Sainctongeois.
Poitiers: Jan de Marnef, sine anno [1559?].
68 leaves.
KB shelfmark: Geogr., 854 4to.
* Aliquot Paparum bullae variae.
sine loco, sine anno [c. 1500?].
KB shelfmark: 5,-42 fol.
The description in the KB catalogue is not sufficient to allow identification. The missing copy may be identified as a KB book by marks of provenance, shelfmarks, etc. See Royal Identification Marks.
Asher, Jacob ben: [Hebrew] Arba’ah turim.
sine loco, sine anno [c. 1510?].
KB shelfmark: 3,-262 fol.
Aussführliche Relation von denen zweyen See-Bataljen so gehalten worden am 7. und 14. Juni des Jahrs 1673 zwischen den Kriegs-Flotten von Engeland und Franckreich und den Staaten General.
sine loco, sine anno [1673?].
Copperplate prints.
KB shelfmark: 156,-220 8vo.
B  Top of file
DA * Bekiendtgiørelse [about Jo. Fr. Becker’s travel around Denmark to examine factories].
sine loco, sine anno [1775?].
2 leaves.
KB shelfmark: 34IV,-214 4to.
Berigt en Onderrigtinge, nopens en aan de Colonie en Kerke van Pensylvanien. Opgestelt en uytgegeven door de Gedeputeerden van de E. Christelyke Synodus van Zuyd-Holland, benevens de Gecommiteerden van de E. Classis van Delft en Delfsland en Schieland.
sine loco, sine anno [1731].
KB shelfmark: 71II,-297 4to.
* Biblia Das ist Die gantze Heilige Schrift … verteutscht durch D. Martin Luther …
Nuremberg (Nürnberg): … durch Johann Andrea Endters Seel. Sohn und Erben, sine anno.
KB shelfmark: 1,-77 fol.
Title according to KB catalogue. Cf. Darlow and Moule: Historical Catalogue of the Printed Editions of Holy Scripture ... , note below no. 4225.
* Biblia latina, ab initio Proverbiorum ad finem usque Apocalÿpseos.
sine loco, sine anno.
KB shelfmark: 1,-27 fol.
The description in the KB catalogue is not sufficient to allow identification. The missing copy may be identified as a KB book by marks of provenance, shelfmarks, etc. See Royal Identification Marks.
* Boeck, Égide de: Cours théorique et pratique de Lingala. Avec vocabulaire et phrases usuelles.
[Turnhout], sine anno [1920].
92 pages.
KB shelfmark: 167,-1772 8vo.
DA * Bondesøn, Arnoldus: Arithmetica aurea mercatoria. Eller: Dend Gyldene Kiøbmands Reigning …
Copenhagen (København), sine anno [1695].
16, 234 pages.
KB shelfmark: 18,-115 8vo.
* Bonnus, Hermann: Chronica der vörnemeliksten Geschichte vnde Handel der Keyserliken Stadt Lübeck, up dat körteste voruatet vnde mit vlite vortekent, dorch Ma. Herm. Bonnum.
sine loco [Magdeburg], sine anno [1539].
[96 leaves].
KB shelfmark: 160,-337 8vo.
KB copy lacks last leaf.
* The Book of Common Prayer and Administration of the Sacraments … according to the Use of the Church of England, together with the Scottish Liturgy.
Edinburgh, sine anno [1912].
KB shelfmark: 96,-86 8vo.
* Brief van eenen Backer tot Bolongien aen den Paus, Ghetrouwelick overgheset nae de Copije ghedruckt tot Florence.
sine loco, sine anno [c. 1608].
KB shelfmark: 66,-234 4to.
Title according to KB catalogue, which differs slightly from record from Amsterdam University Library.
[Brun, Anthoine:] Pierre de touche des veritables interests des provinces unies du Pais-Bas et des intentions des deux Couronnes sur les Traittez de Paix: conformement à la 1. impr. faite à Dordrecht le 25 Mars 1647.

2nd Ed.

Dordrecht, sine anno [1647?].

[212 / 269 pages].

KB shelfmark: 156,-206d 8vo.

KB catalogue only gives the first part of the title (“… Paix”).

According to GBV record the author is Anthoine Brun.

* Bugenhagen, Johan (Johan Pomer): Unterricht deren so in Kranckheÿten und Tods Nöten ligen.
sine loco, sine anno [c. 1530?].
KB shelfmark: 23,-251 4to.
Another edition similar to this was published in 1527.
C  Top of file
* Catalogue of the Library of the Department of the Interior. Vol. 2: List of the Additions from Febr. 1881 to Sept. 1882.
sine loco, sine anno.
KB shelfmark: 79I,-341 4to.
Cedillo, Pedro Manuel: Tratado de la Cosmographia y Nautica. sine anno.
See: Cedillo, Pedro Manuel 1745.
Cham, Amédée de Noé: [7 drawings of Le Charivau. Kept in a file].
[Paris], sine anno [between 1850 and 1865].
KB shelfmark: 19,-445 fol.
* Collectio Tractatuum Actorumque publicorum XXIII, annis 1700-1709 editorum, ad historiam Hispaniae et Successionis Hispanicae pertinentium.
sine loco, sine anno [1709?].
KB shelfmark: 63III,-154 4to.
An “Index Titulorum” is found in the beginning of the book.
This title has not been found elsewhere. It may be constructed by the cataloguer.

Le Conseil d’extorsion ou la volerie des François exercée dans la ville de Nimegue par le Commissaire Methelet et ses supots. Par. J. B.
sine loco, sine anno [1674?].
[143 pages].
KB shelfmark: 156,-216 8vo.
The author is referred to by the initials J.B.
Other records state the year as 1674.
Coranus (litogr.).
sine loco, sine anno.
KB shelfmark: 91,-335e 8vo.
The description in the KB catalogue is not sufficient to allow identification. The missing copy may be identified as a KB book by marks of provenance, shelfmarks, etc. See Royal Identification Marks.
Crow, Carl: The travelers’ handbook for China (including Hongkong). 3rd ed. revised throughout.
Shanghai, sine anno [1921].
KB shelfmark: As., 2563 8vo.
Preface dated 1921.
D  Top of file

* Les declarations faites par les consuls et habitans des villes de Castres, Montauban Briateste, Pamiez, Puylaurens, la Bastide S. Amand, et autres villes des Comtez d’Albigeois, de Lauraguais, et de Foix, sur leurs resolutions de demeurer en une ferme obeyssance au service du Roy; contre les armes et entreprises, tant du Roy de la Grande Bretagne, que de celles du duc de Rohan … Avec la lettre des consuls de Montauban au Roy.
Paris: Chez E. Richer, sine anno [1627?].
[36 pages].
KB shelfmark: 150,-470 8vo.
DA * De forordnede Psalmer og Sange som paa den 3. Faste- og Bededag Aar 1683 d. 11. Maj udi ... skal sjunges.
sine loco, sine anno.
16 pages.
KB shelfmark: 7,-128, 8vo.
DA Den danske gamle Nordmand Chr. Jacobsen Drakenbergs adskillige Syner og underlige Hændelser … ziret med hans Portrait.
Copenhagen (København), sine anno [1771].
16 pages.
KB shelfmark: 43,-57 8vo.
DA Den i den gandske Verden bekiendte Ertz-Sort-Konstner oc Trold-Karl Doctor Johan Faust og hans med Dievelen oprettede Forbund, forundringsfulde Levnet og skrækkelige Endeligt.
Copenhagen (København): Ulkegaden No. 107,  sine anno.
32 pages.
KB shelfmark: 58,-451 8vo.
* Discours sur les Affaires d’Allemagne et sur le Vicariat de l’Empire.
sine loco, sine anno.
KB shelfmark: 67,-264 4to.
* Donkan, R.: Die Auferstehung Arabiens. Ibn Sauds Weg und Ziel.
Bern, Leipzig, and Vienna (Wien), sine anno [1935].
Maps.
258 pages.
KB shelfmark: As., 843 8vo.
* Dos Informacíones en derecho en favor y contra el Cardenal Duque de Lerma en el pleyto que perdio 62,000 Ducados de renta, que le dio de una vez Felipe tercero.
sine loco, sine anno [c. 1625?].
KB shelfmark: 7,-44 fol.
Not found elsewhere with this title. It seems related to the following item of the British Library: Señor El Cardenal Duque de Lerma etc. [A petition for the restitution of certain revenues granted him by the late King of Spain, Philip III. Madrid?, 1625?].
* Dubourdieu, Jean-Armand: Le Silence du fidelle dans l’Affliction ou sermon sur le Pseaume 39.v.9. prononcé dans la Chapelle des Grecs le Dimanche de la trinite 1712. a l’Occasion de la persecution renouvellée en France. Avec une ample Preface pour la Justification du Sermon.
London, sine anno [1712?].
[2, 125, 1 ,31, 1 pages].
KB shelfmark: 93,-103 8vo.
* Dumézil, Georges: Naissance d’Archanges. (Jupiter, Mars, Quirinus, III). Essai sur la formation de la théologie zoroastrienne. 3. édition.
sine loco [Paris], sine anno [1945].
190 pages.
KB shelfmark: Rel., 1306 8vo.
E  Top of file

Eber, Paul: Beschreibung des schrecklichen zeichens, so am 13. tag Martii, fast die gantze nacht uber zu Witteberg … ist gesehen worden … 
Wittenberg: Jacobus Lucius Sibenbürger, sine anno [1562?].
Coloured woodcuts. 
10 leaves.
KB shelfmark: Filos., 3160 4to.
The copy is incomplete towards the end.
DA * Een Faders sidste Brev til een ung Student, hvori han raader hannem med Varlighed at læse Spectators Brev til den unge Præst.
sine loco [Copenhagen (København)], sine anno [1745].
30 pages.
KB shelfmark: 14,-331 4to.
Anonymously published. According to Nyerup, the author is Chr. Chrph. Reenberg.
* Emser, Hieronymus: A Venatione Luteriana Aegocerotis assertio.
sine loco [Leipzig?], sine anno [1519?].
[20 leaves].
KB shelfmark: 22,-128 4to.
DA * En kortvillig Samtale mellem tvende Quinders Personer, angaaende den hellige Æctestand … Trykt i dette Aar [i.e. Printed this year].
sine loco, sine anno [c. 1720].
24 pages.
KB shelfmark: 14,-455 8vo.
Epistolæ obscurorum virorum ad venerabilem virum Magistrum Ortuinū Gratium Dauentriensem Coloniæ Agrippinæ bonas litteras docentem: variis & locis & temporibus missæ: ac demum in volumē coactæ … In fine: In Venetia impressum in Impressoria Aldi Minutii Anno quo supra.
Venice [i.e. Hagenau], sine anno [1516].
22 leaves (the quires a-d4, e6).
KB shelfmark: 77I,-217 4to.
KB copy bound with two other works: b) Epistole obscurorū virorū ad Magistrū Ortuinū Gratiū Dauentriensem Colonie latinas literas profitentē nō illę q’de veteres et prius visæ: sed et novę et illis prioribus Elegantia argutiis lepore ac Venustate longe superiores. In fine: Impressum Romanæ Curiæ. [Basel?], sine anno (in pencil: 1517). Black letter. Incomplete: 20 of 24 leaves (the quires a4, c-f4 (b1-4 are missing)). c) Gemma prenosticationū ponderata supra Orizontem generalem et specialem illuminatissimi discretissimi et notabilissimi viri Magistri Ortwini Gracii sive Charitativi … In fine: Heydelberge impressum per Logobaldum Bibi Vinum Bibilaque nepotem. Heidelberg, sine anno [1517?]. 8 leaves (the quires [A]-B4).
KB copy bound in 18th century slightly worn binding in light brown calfskin. The spine with four raised bands edged in gold. Title in 2nd compartment in gold: EPIST./OBSC./VIR. “Jo. Grammii” is written in ink on the title page; this records that the provenance of the book is Hans Gram’s library, which was acquired by the Royal Library after Gram’s death in 1748.
Erasmus Roterodamus: De contemptu mundi epistola.
Antwerp: Mich. Hillenius, sine anno.
KB shelfmark: 22,-197 4to.
Cf. Nederlandsche Bibliographie van 1500 tot 1540 nr. 809.
DA Eschenburgk, Nic.: Ein seer schon und recht wol gewidmet Fundament-Buch ... Cantzley und Fracturschriften.
sine loco, sine anno [1579?].
21 leaves.
KB shelfmark: 17327 4to.
Preface dated: Odense 6. Jan. 1579. 
* Evagatorium s. optimus modus praedicandi. Sermones 13 Michaelis de Hungaria. Sermones electissimi de Rosario Mariae. Passio Christi ex quatuor Evangelistis collecta, per Jac. Gaudensem.
sine loco, sine anno.
KB shelfmark: 87,-68 8vo.
Incomplete copy.
The title given here is the short title of the KB catalogue. The copy apparently lacks both beginning and end, which may be the reason that year and place of publication are not indicated. Editions of the Evagatorium with the contents described appeared in the first decades of the 16th century.
Extractus articolorum et diplomatum super religionis negotio in inclyto regno Hungariae conditorum.
sine loco, sine anno [c. 1715].
KB shelfmark: 70,-321 4to.
One record dates the text as follows: Extraits des traités conclus jusqu’en 1715; another has a longer title giving a much later date: … regno Hungariae conditorum S. Reg. Majestati Hungaricae et Bohemicae in mense augusto anni MDCCXXXXII exhibitus …
F  Top of file
* Fassbind, Franz: Dramaturgie des Hörspiels.
Zürich, sine anno [1943].
Musical notation in the text.
133 pages.
KB shelfmark: 179II,-39 8vo.
DA Favart: Den skiønne Arsene, et Syngestykke i fire Handlinger med Musik af M[onsigny], til samme Musik oversat af Adam Gottlob Thoroup.
sine loco [Copenhagen], sine anno [1781?].
76 pages.
KB shelfmark: 56,-225 8vo.
* Felton, Felix: The radio-play, its technique and possibilities.
London, sine anno [1949].
Illustrated.
151 pages.
KB shelfmark: 179II,-40 8vo.
Fidus popularis: Prodromus Cromwellii ad Belgarum gemitum detecti.
sine loco, sine anno [1654?].
KB shelfmark: 65,-95 4to.
Pseudonym attributed to Eberhard Wassenberg.
* Fleming, Peter: Brazilian adventure. 16th imprint.
London and Toronto, sine anno [1937].
Illustrated.
414 pages.
KB shelfmark: Geogr., 3142 8vo.
G  Top of file

* Germanica Antiqua Bibliorum Versio. Tom. 1, continens Vetus Testamentum [German Old Testament].
sine loco, sine anno.
KB shelfmark: 1,-61 fol.
KB copy lacks title page.
The Latin title given above is the wording of the KB catalogue. This is not sufficient to allow identification. The missing copy may be identified as a KB book by marks of provenance, shelfmarks, etc. See Royal Identification Marks.
* Gorki, Maxim: Ein junges Mädchen. ”(Warenka Olessov)”. Erzählung. Deutsch von L.M. Wiegandt. 4. Aufl.
Dresden and Leipzig, sine anno [1902].
1 portrait.
8, 224 pages.
KB shelfmark: 177V,-372 8vo.
Grundtliche Erklerung dessen, soe sich voor weÿnich daghen in end om Antwerpen toeghedragen heeft Sambt Erzelung der Grauen, Heeren, Edelleuten vnd Ouersten soo voornemelick erschlaghen ende gheuangen zijn worden.
sine loco, sine anno [1583?].
KB shelfmark: 66,-85 4to.
KB catalogue adds the date of the events, 19. Jan. 1583.
H  Top of file

* Herbinius, Johannes: Status ecclesiarum Lutheranarum in Polonia: das ist eine kurtze Beschreibung derer im Königreiche Pohlen der ungeänderten Augspurgischen Confession zugethanen Evangelischer Gemeinden von des sel. Herrn Lutheri Zeiten an bis auff diese Stunde.
sine loco, sine anno.
KB shelfmark: 70,-219 4to.
* Herold, Johannes: De Germaniae veteris verae, quam primam vocabant, locis antiquissimis, insignioribus quoque nonnullis Legionum Romanarum III, V, VII, VIII, et XXII in ea Stationibus: Eorumque qui ex his supersunt urbium, oppidorum, municipiorum, vicorum celebriorum initiis primordialibus commentariolus.
sine loco, sine anno [c. 1555].
KB shelfmark: 157,-130 8vo.
* Heuser, H.: Control of international trade.
London, sine anno [1939].
10, 282 pages.
KB shelfmark: Sfv.II, 1242 8vo.
* Hoffmann, David: Die erste Mischna und die Controversen der Tannaïm. Ein Beitrag zur Einleitung in die Mischna. Beilage zum Jahres-Bericht des Rabbiner-Seminars zu Berlin pro 1881-82.
Berlin, sine anno [1882]. 
KB shelfmark: 91,-294d 8vo.
Holland, Henry: Herwologia Anglica Hoc est Clarissimorum et Doctissimorum aliquot Anglorum qui floruerunt ab anno Cristi M.D. vsq’ ad presentem annvm M.D.C XX vivae effigies vitae et elogia … authore H.H. Anglo Britanno.
sine loco [London]: Impensis Crispini Passaei calcographus et Jansonij bibliopolae Arnhemiensis, sine anno [1620?]. 
KB shelfmark: 14,-294 fol.
Homeliarius doctorum.
sine loco, sine anno.
KB shelfmark: 22,-111 4to.
According to KB catalogue compiled by Paul the Deacon (cf. Inc. Haun. 2007).
* Hudson, W.H.: Green mansions. A romance of the tropical forest.
London, sine anno [1928].
315 pages.
KB shelfmark: 177IV,-84 8vo.
Huss, Johann: Vier christliche Briefe : so Johann Hus der heylig Marterer aus dem Gefengcknus zu Costentz im Concilio an die Behem geschriben hat, verteutscht sampt einer Vorrede D. Marth. Luthers das zukünfftig Concilium betreffent.
sine loco, sine anno.
KB shelfmark: 31,-157 4to.
Title according to VD 16 H 6167. KB catalogue: Vier Briefe auss dem Gefengnis im Concilio zu Costentz an die Behmen geschrieben etc. Mit Lutheri Vorrede zu Magdeburg verdeutsch.
I  Top of file

* Isidorus: De summo bono.
sine loco [Paris], sine anno [c. 1510?].
KB shelfmark: 86,-298 8vo.
The KB catalogue notes that Jean Petit’s device (“insigne”) is found at the back of the book.
Possibly the undated Jean Petit edition of c. 1510 recorded in the Wolfenbüttel catalogue.
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Jansson, Jan (Johannes Janssonius): Theatrum exhibens celebriores Galliae et Helvetiae urbes. Illustriorum Regni Galliae civitatum tabulae ut et Helvetiae confoederatae civitates celebriores.

Amsterdam (Amstelodami): ex officina Joannis Janssonii, sine anno [1657].

Copperplate prints.

KB shelfmark: 14,-4 fol. (£)
Jansson, Jan (Johannes Janssonius): Theatrum, in quo visuntur illustriores Hispaniae Urbes aliaeque ad Orientem et Austrum Civitates celebriores. Illustriorum Hispaniae Urbium Tabulae cum Appendice celebriorum alibi aut olim aut nunc parentium Hispanis, aut eorum Civitatum Commerciis florentium. 

Amsterdam (Amstelodami): ex officina Joannis Janssonii, sine anno [1657].

Copperplate prints.

KB shelfmark: 13,-330 (B204) fol. (£)
* Jaspers, Karl: Der philosophische Glaube.
Zürich, sine anno [1948].
158 pages.
KB shelfmark: Filos., 207 8vo.
Joachim de Flore: Relationes abbatis Joachimi super statum summorum pontificum Romanorum.
sine loco [Venice?: Niccolò and Domenico Sandro Dal Gesù?], sine anno [between 1511 and 1526?].
KB shelfmark: 4,-98 fol.
KB catalogue: Relationes /: Revelationes :/ abbatis Joachimi super statum summorum pontificum  /: a Nicolao 3 ad Paulum 2’dum :/ Romanorum.
DA Jobs Vise.
sine loco, sine anno.
KB shelfmark: Småtryk, ”Skillingsviser” 8vo.
Johannes de S. Geminiano: Opus perutile et validum praedicatoribus de quacunq. materia dicturis Magistri helwici, quod intitulatur ab auctore liber de exemplis et similitudinibus rerum.
sine loco, sine anno.
KB shelfmark:  2,-354 fol.
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Keye, Otto: Het waere onderscheyt tusschen koude en warme landen, aengewesen in de nootsakelijckheden die daer vereyscht worden : Ten I. Om beyde die landen te konnen bewoonen. Ten II. Tot de culture van die selve landen. Ende Ten III. In de ongemeene groote voordeelen, dewelcke de warme landen, door middel van hare vruchten, boven de koude landen, op-brengen; voor-gestelt en vergeleken met Nieu-Nederlant, als sijnde een Koudt Landt en Guajana sijnde een Warm Landt, en beyde gelegen in America, doch onder een besonder climaet, en dat by gelegentheyt van de bevolckinge dewelcke tegenwoordig in beyde die gewesten wort gedaen … door O. K.
Graven-Hage: Henricus Hondius, sine anno [1659?].
[200 pages, in 8vo according to GBV].
KB shelfmark: 71II,-281 4to.
Year of print suggested in GBV record.
KB catalogue: Het waere Onderscheyt tusschen koude en warme Landen … voorgestelt en vergeleken met Nieu-Nederlant, als sijnde een koudt Landt en Guajana sijnde een warm Landt, en beyde gelegen in America …
* Krehbiel, H.E.: Afro-American folksongs. A study in racial and national music.
New York and London, sine anno [1914].
12, 176 pages.
KB shelfmark: 128II,-134 8vo.
* Kutscher, Artur: Grundriss der Teaterwissenschaft. 2. überarb. Auflage.
Munich (München), sine anno [1949].
1 illustration.
477 pages.
KB shelfmark: 179III,-81 8vo.
L  Top of file
La Chapelle, George de: Recuel [sic!] de divers Portraits des Principales Dames de la Porte du Grand-Turc, tirée au naturel sur les lieux ...

Paris: Rue Sainct Jacques à la Cloche d'Argent, sine anno [1648].

Coloured plates, no text.

KB shelfmark: 15, -374 fol. ($)
* Lao-tse: Tao-te-king. Hrsg. und erl. von J.G. Weiss.
Leipzig, sine anno [1927].
92 pages.
KB shelfmark: Rel., 418 8vo.
Lascaris, Constantinus: Constantini Lascaris Byzantini De Octo Partibus Orationis Liber primus.
sine loco, sine anno [between 1500 and 1540].
KB shelfmark: 72,-155 4to.
KB copy incomplete.
This work appeared in several editions between 1500 and 1540 in Venice (Aldus) and Florence. It is not possible to determine the edition of the KB copy. 
DA Lassenius, Johannes: Heilige aanwysinge, hoe een christen zich alle Uuren Gode beveelen … 4. druk.
Amsterdam, sine anno.
14 pages.
KB shelfmark: 6II,-4 8vo.
* Leiser, Polycarpus (P. Leyser) (praeses): De Ivstificatione hominis coram Deo Assertiones Theologicae. Quas, … Praeside … Polycarpo Leiser … professore : ordinaria Disputatione, M. Andreas Jagentevfel … Diaconus defensurus est … 10. Martii, Anno 1581.
Wittenberg (Vitebergae): In Officina typographica Simonis Gronenbergii, sine anno [1581].
Respondens: Andreas Jagenteufel.
[24 leaves].
KB shelfmark: 24,-43 4to.
Leonardus Italicus (Leonardus de Utino): Notabilissimum Quadragesimale, editum a quodam professore, ordinis predicatorum, Leonardo Italico, quod a suo auctore Sertum fidei intitulatur.
sine loco, sine anno.
KB shelfmark:  2,-336 fol.
Leonhardi, Friedrich Gottlob: Beschreibung und Abbildung zwei neuer ökonomischer Geräthe: I. Des vom Herrn Oekonomie-Verwalter Zille 1792 erfundenen dreischaarigen Pfluges. II. Der Pflug aus der chursächs. Stadt Barby.
Leipzig: Baumgärtner, sine anno [c. 1800?].
[2] copperplate prints.
[8 pages].
KB shelfmark: 49,-88 4to.
Linschooten, Jan Huygen van: Beschryvinge van verscheyde landen, gelegen onder Africa en America, als’t coninckrijk Guinea, Congo, Angola … Mitsgaders de beschryvingh van Brasilien, Nova Francia, Florida … by een vergadert door Jan Huygen van Linschooten. 

Amsterdam, sine anno.

36 pages.

KB shelfmark: As., 41 4to. ($)
Luther, Martin: Auslegung der Zehen Gepot aus dem 2 Mose , XIX und XX Cap.
Wittenberg: Rhaw, sine anno [c. 1529].
Woodcuts.
[120 leaves].
KB shelfmark:  87,-211 8vo.
Probably VD 16 L 4033 (from where name of printer and number of leaves are taken).
Lysten van de Hollandsche scheepen, zo veel deeze Stadt Amsteldam betreft : welke op hunne reisen, naar of van de West-Indiën, door de Engelschen in weerwil van de subsisterende tractaten, genomen, opgebragt, en onregtmatig geconfisqueert zyn, ofte tot nog toe worden opgehouden : mitsgaders van 100 scheepen (tot een proeve uit een ongelyk veel groter getal) : welke door de Engelsche kapers zyn berooft, geplundert, en mishandelt : getrokken uit authentique bewyzen : dewelken door Heeren Gedeputeerde Kooplieden der Stadt Amsteldam, op den 27 july 1758 in ’s Gravenhagen, aan de Hoog Mogende Heeren Staaten Generaal der Vereenigde Nederlanden, en aan Haare Koninglyke hoogheid de vrouwe gouvernante, zyn overgelevert.
Amsterdam: by Jacob Hoff …, sine anno [1758?].
KB shelfmark: 14,-395 fol.
KB catalogue: Lysten van de Hollandsche Scheepen, zoveel dieze Stadt Amsterdam betreft …
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Ma'gmū hawādith al-harb al-wāqi' bain al-Faransawīya wa'n-nimsawīya fī awāhir sana 1805 … [Arabic].
sine loco [Paris: Impr. Impériale], sine anno [after 1805].
[306 pages].
KB shelfmark: 62,-42 4to.
The text is about Napoleon’s campaign in 1805.
The KB catalogue entry is a Latin interpretation of the title.
* Mahler, E.: Lehrbuch der russischen Sprache mit Übungs- und Lesestücken.
Zürich and New York, sine anno [1944].
319 pages.
KB shelfmark: 167,-861 8vo.
* Manifeste anglois, adressé aux Reformez de France; sur les troubles et divisions de ce temps.
sine loco [London], sine anno [1621].
[30 pages].
KB shelfmark: 150,-436 8vo.
One of two missing copies. This one lacks the title page. Place and year of publication from the other copy.
Mantuanus, Baptista: F. Baptistae Mantuani Carmelitae Theologi oratoris ac poetae … Fastorum Liber primus.
sine loco, sine anno [KB catalogue adds: after 1513].
KB shelfmark:  75I,-86 4to.
With handwritten notes.
Mantuanus, Baptista: Parthenice Mariana F. Baptistae Mantuani ab Iodoco Badio Ascensio familiariter explanata. Eiusdemque Apologeticon et carmen Votitium ad divam virginem cum suis elucidatiunculis.
sine loco [Paris], sine anno [1507?].
[8, CLXXV [i.e. 181], 3 leaves].
KB shelfmark: 75I,-84 4to.
* Marquez, Alberto: Libro internacional Sud-Americano.
Santiago de Chile, sine anno [1914].
Illustrated.
KB shelfmark: 71II,-487 4to.
* Maugham, W. Somerset: Altogether, being the collected stories of W. Somerset Maugham.
London, sine anno [1934].
32, 1522 pages.
KB shelfmark: 177IV,-123 8vo.
Mevius, David: Discursus de Amnestia conscriptus a Dav. Mevio.
Stralsund, sine anno.
KB shelfmark: 67,-227 4to.
KB catalogue suggests 1638 as year of printing, but an edition of that year has not been found elsewhere. This edition may be identical to the sine anno edition which in other records is ascribed to the year 1643.
* Mission seraphica española de Xan Tûng, en este Imperio de la gran China, per teneciente a la Santa y Apostolica Provincia de San Gregorio, de la Regular y mas estrecha Observancia de … N.S.P.S. Francisco, en las Islas Philipinas nominas de los lugares donde hay christianos … este año de 1577 …
sine loco, sine anno [1760?].
[12 pages].
KB shelfmark: 31,-274 4to.
Probably anonymously published. The author is Matías de Santa Teresa y Alcazar.
More, Thomas: Libellus vere aureus nec minus salutaris quam festiuus de optimo reip. statu, deque noua insula Vtopia authore clarissimo viro Thoma Moro inclytae ciuitatis Londinensis ciue et vicecomite cura M. Petri Aegidii Antuerpie[n]sis, et arte Theodorici Martini Alustensis, typographi almae Louaniensium Academiae nunc primum accuratissime editus.
Louvain: Thierry Martens, sine anno [1516].
[54 leaves].
KB shelfmark: Sfv.I, 872 4to. (£)
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DA N.E.H.L.: [Poem for the occasion of Jacob Lorentzen’s marriage to Lucie Sperring].
Copenhagen (København), sine anno [1751].
2 leaves.
KB shelfmark: 42,-23 fol. B4.
* Nider, Johannes: Sermones de sanctis.
sine loco, sine anno.
KB shelfmark:  2,-341 fol.
* Nilsson, Martin Persson: Primitiv Kultur.
Världskulturen.
Stockholm, sine anno [1923].
Illustrated.
203 pages.
KB shelfmark: 142II,-169 8vo.
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Oliver, M.A.: Der deutsche Angelfischer, welcher lehret wie man die in den deutschen Gewässern lebenden Fische auf die sicherste und leichteste Art mit der Angel fangen kann, zum Vergnügen und Nutzen des Publikums.
Vienna (Wien): Bey Joseph Stahl und Kompagnie, sine anno.
Copperplate print.
[36 pages].
KB shelfmark: 125,-78 8vo.
KB catalogue has 1795 as year of publication, but that is seen in no other records.
* Omnium pene Europae, Asiae, Aphricae atque Americae gentium habitus. Habits de divers nations de l’Europe, Asie, Afrique et Amerique. Trachtenbuch der fürnembsten Nationen und Volcker Kleydungen beyde Manns und Weybs personen in Europa, Asia, Africa und America. Michiel Colijn excudit; [Joos de Bosscher].
Antwerp, sine anno [1581?].
2 pages, 58 numbered plates.
KB shelfmark: 12,-67 fol.
This series of plates is followed by another series with separate title page: Exhibemus hoc libello Romani Pontificis, Episcoporum, Monachorum, aliorumque Sacerdotum, quorum aliquid scire potuimus, imagines. sine loco, sine anno. 19 numbered plates.
Probably anonymously published. The author is Abraham de Bruyn.
Presumably there is no year of printing in the KB copy (the catalogue has: (1581?)), but other records state 1581.
Oratio studiosorum nationis Germanicae, in Schola Biturigum, de caede Dan. Schleicheri Germani, ad ampl. senatum parisiensem.
sine loco, sine anno [17th cent.].
KB shelfmark: 46,-129 4to.
The original picture of London, enlarged and improved : being a correct guide for the stranger, as well as for the inhabitant, to the metropolis of the British Empire. Together with a description of the environs.
sine loco [London?], sine anno [c. 1800?].
KB shelfmark: 155,-123 8vo.
A considerable number of editions exists. It is not possible to determine the edition of the KB copy.
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DA * Parvus, Petrus [i.e. Hans Svaning]: Refutatio calumniarum cuiusdam Ioannis Magni Gothi Upsalensis …
sine loco [Copenhagen (Hafniae)], sine anno [1561].
KB shelfmark: 35,-139 4to.
Dark brown binding.
1560 appears as the year of publication on leaves 1a and 158b, but this is a falsification.
Pelbartus de Themeswar: Sermones de Sanctis.
sine loco, sine anno [c. 1510?].
KB shelfmark: 2,-346 fol.
Incomplete copy.
The description in the KB catalogue is not sufficient to allow identification. The missing copy may be identified as a KB book by marks of provenance, shelfmarks, etc. See Royal Identification Marks.
Le Petit almanach de nos grandes femmes, accompagné de quelques prédictions pour l’année 1789.
London (Londres), sine anno [1788 or 1789].
[118 pages].
KB shelfmark: 152,-107 8vo.
DA Philedor (i.e. Povel Pedersen): Kierligheds, Endrings og Undrings Speil, forestillet udi den spanske Herremand Don Pedro af Granada, Hans Livs og Levnets Historie.
sine loco, sine anno [1756].
58 pages.
KB shelfmark: Bruuns Saml. 8vo.
KB copy bound in modern leather binding with gold decorations.
Piranesi, Giambatiste: Vedute di Roma disegnate ed incise da …

sine loco [Rome], sine anno [c. 1750].

Copperplate prints.

KB shelfmark: 13,-269b) fol. (£)
* Potter, Stephen: Coleridge and S. T. C.
London, sine anno [1935].
284 pages.
KB shelfmark: 183I,-254 8vo.
La Prise de la ville de Breda sur les Espagnols par le prince d’Orange.
Troyes,  sine anno.
KB shelfmark: 156,-206 8vo.
Not found elsewhere. KB catalogue suggests 1637 as the year of printing.
* Procerum mundi index insignium, das ist eine aussfürliche Beschreib- und Aufflösung aller inn- und ausländischen Potentaten, Herrschaften und Stände Wappen etc. 
sine loco, sine anno.
KB shelfmark: 142I,-115 8vo
Elsewhere found in edition published by Endter in Nuremberg, c. 1650.
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Quintilianus: Quinctiliani Institutiones oratoriae.
sine loco, sine anno.
KB shelfmark: 16,-374 fol.
Bound with: Quintilian’s Declamationes, sine loco, sine anno.
Possibly this edition: Oratoriarum institutionum libri XII vna cum declamationibus. [Paris:] Ambroise Girault, [c. 1540] (Adams Q35).
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* Radecker, Caspar: Ein ernste Ermanunge an die Kirche …
sine loco, sine anno.
KB shelfmark: 23,-306 4to.
Another edition, Wittenberg 1563, is registered in VD 16 R34.
Raimondi, Eugenio: Delle Caccie de Eugenio Raimondi Libri qvattro. Aggiuntoui’n questa nuoua’mpressione altre caccie che sperse in altri libri andauano.
Sine loco, sine anno [dedication dated at Venice, Sept. 14. 1630].
Copperplate prints.
KB shelfmark: 49,-148 4to.
Rasch, Johan: Weinbuch: von Baw, Pfleg und Brauch des Weins: allen Weinbaw Herren, Weinhändlern, Wierthen und Weinschencken sehr notwendig zu wissen. Daneben auch von Anmachung, Erhaltung, und wider zu rechtbringung der Kreuterwein. Brandwein, Essig, Meth und Bier, und wie dieselbige langwirig erhalten werden mögen …
München: Adam Berg, sine anno [preface dated 1582].
Illustrated.
[60 leaves].
KB shelfmark: 49,-112 4to.
Reisch, Leonhard (Leonardus): Horologium Rotatile Astronomicum, Centum diversorum Horologiorum exhibens veros Planetarum et Fixarum motus … Et Ex isto Horologio jam conscriptae sunt Ephemerides ab Anno 1701, Usque ad 2000 Annum Christi … Invenit ac fecit Leonardus Reisch …

sine loco [Kempten]: Ex Ducali Campidonensi Typographia, Per Joannem Mayr, sine anno [c. 1700].

Copperplate prints.

40 pages.

KB shelfmark: 53,-105 4to. ($)
Rhagius, Johannes: Hymnvs Ioannis Rhagii Aesticampiani Lusacii Rhetoris Poetaeque Laureati et sacrae Theologiae Magistri viri ut doctissimi ita et innocentissimi in laudem Divae Barbarae martyris et virginis.
sine loco [Wittenberg: Rhau-Grunenberg?], sine anno [c. 1511].
KB shelfmark:  31,-37 4to.
KB catalogue: Joannis Rhagii Aesticampiani Hymnus in laudem Divae Barbarae martyris et virginis. sine loco, sine anno.
Ridinger, Johannes Elias: [36  plates depicting horses]. 

sine loco, sine anno [c. 1750?].

KB shelfmark: 9,-566 fol. (£)
* Robinson, Th. H.: The poetry of the Old Testament.
Studies in Theology. Duckworth’s Theology Series, 49.
London, sine anno [1947].
231 pages.
KB shelfmark: 85,-193 8vo.
DA Roed, L.: [Elegy on the occasion of the death of Peder Loumand].
Copenhagen (København), sine anno [1722].
2 leaves.
KB shelfmark: 42,-23 fol. B4.
* Rowing and Sailing. By the Authors of ”Athletic Sports and Recreations”, ”British rural Sports”, etc. etc.
London, sine anno [1863 or 1865].
KB shelfmark: 131,-401 8vo.
* Rupp, Gordon: Martin Luther. Hitler’s cause – or cure? In reply to Peter F. Wiener.
London, sine anno [1945].
94 pages.
KB shelfmark: 98,-186 8vo.
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* Schröder, Johan Henrik (praeses): Legenda Svecana vetusta S. Magni Comitis Orcadensium hactenus inedita ... Praeside I.H. Schröder ... Pars II.
Uppsala (Upsaliae), sine anno [1839].
KB shelfmark: 31,-50 4to.
* Scribe, Augustine Eugène: L’Étoile du Nord, opéra comique.
Paris, sine anno [1854].
KB shelfmark: 176II,-361 8vo.
Seiner Königl. Majest. von Gross-Britannien dem Hern Wesselowsky, Gross-Czaarischen Legations-Secretaire auff seine Vorstellung im Martio 1717 ertheilte Antwort.
sine loco, sine anno [1717].
[8 pages].
KB shelfmark: 188,-503 4to.
Date of publication apparently deduced from the year mentioned in the title. Other records suggest London as place of publication.
* Sprenger, Jakob and Heinrich Institoris: Malleus maleficarum. Der Hexenhammer … Zum ersten male ins Deutsche übertragen und eingeleitet von J.W.R. Schmidt. 4. Auflage.
1 vol.
Vienna (Wien), sine anno [1937-1938].
KB shelfmark: Filos., 3065 8vo.
Staden, Hans: Warhafftig Historia … sine anno. 
See: Staden, Hans 1556.
Stanford, Edward: Library Maps of London and its Suburbs. 24 sheets on the Scale of six Inches to a Mile.
London, sine anno [1891].
24 copperplate prints.
KB shelfmark: 14,-270 fol.
* Steer, G.L.: The Tree of Gernika. A field study of modern war.
London, sine anno [1938].
Plates.
400 pages.
KB shelfmark: 148,-190f 8vo.
* Suite du repertoire du theatre de Madame. Tome 2 (i.e. tome 15).
Paris, sine anno [1830?].
KB shelfmark: 176I,-233 8vo.
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Tarih-i isevinin bin sekiz yüz beş senesi yahud tarih-i hicrinin bin iki yüz yigirmi senesinde França devleti ile Avusturya ve Moskov devletleri beyninde Nemçe ve Avusturya memalikinde vaki olan çenk ve sefere dayir havadis namelerin tercümesidir.
sine loco, sine anno [after 1805].
KB shelfmark: 62,-42 4to.
Turkish written in Arabic letters. Translated from the French.
The text is about Napoleon’s campaign in 1805.
The KB catalogue entry is a Latin interpretation of the title.
* Tarski, Alfred: Introduction to logic and to the methodology of deductive sciences.
New York, sine anno [1946].
18, 239 pages.
KB shelfmark: Filos., 1217 8vo.
Thamnitius, C.: Panegyricus serenissimorum Parentum Joannis Casimiri Regis et Ludovicae Gonzagae Reginae Annae Mariae Theresiae filiae dictus.
sine loco et sine anno [c. 1650?].
KB shelfmark: 15,-320 fol.
The title is here given according to the KB catalogue. It has not been found elsewhere. It may, however, be a description of contents rather than a title. In that case, the text in question may be this one (found in LIBRIS Sweden and GBV records):
Thamnitius, Conrad: Peplus Minervae Sarmaticus. Ex Augustissimo Jagallonum et Gonzagarum Flore Contextus. Sub Ipsa Natae recens in Polonia Regiae Augustorum Parentum Joannis Casimiri Ludovicae Mariae Gonzagae Infantis Incunabula Amplissimae in Regia Urbe Thoruniensi Panegyri … aerae usitatae Anno MDCL. d. XI. Augusti … Publico Sermone Repraesentatus, Nunc Kalend. … MDCLI. Anni Januariis … Cunis Serenissimis Appensus à C. Thamnitio. 
Thorn (Thorunii): Karnall, [c. 1651]. 1 copperplate print. 86 leaves.
Thomas a Kempis: Thomae a Kempis, canonici regularis ord. S. Augustini, de Imitatione Christi libri qvatuor, recensiti ad fidem autographi anni m.cccc.xli. Cum vita ejusdem Thomae, per Heribertum Rosweydum Societatis Iesu. 
Leiden (Lugduni): apud Joh. et Dan. Elzevirios, sine anno [between 1652 and 1655, preface dated 1630].
[257 pages].
KB shelfmark: 87,-38 8vo.
According to A. Willems: ”Les Elzeviers”, no. 729, the date is 1653.
DA * Trende aandelige Viser. Den første All Verden tænck dig om … Den anden Hvor skal jeg mig vende … Den tredie Fra Jorden indtil …
sine loco, sine anno [1710?].
KB shelfmark: 4,-322 8vo.
KB copy lacks the first leaf.
* Turgenjeff, I.: Gedichte in Prosa. Aus dem Russischen von W. Lange.
Leipzig, sine anno [1883].
100 pages.
KB shelfmark: 177V,-381 8vo.
Turrecremata, Johannes (Juan de Torquemada): Materia aurea enucleata ex originalibus virtutum et vitiorum Flos theologiae nuncupata pro sermonibus applicabilis. 
sine loco, sine anno.
KB shelfmark:  2,-348 fol.
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Vincentius Bellovacensis (Vincent of Beauvais): Speculum Historiale. 
sine loco, sine anno.
2 vols.
KB shelfmark: 2,-219 fol.
* Vite e Fatti d’alcuni Imperatori Ottomani aggiuntevi di nuovo, cioe Selino II. Amorathe III. Mahometto III. Acmate Mustafa. Ottomano II. Amurathe IV. et Ibraino ultimo.
sine loco, sine anno. 
KB shelfmark: 70,-369 4to.
The KB catalogue notes that the title (page?) seems to be missing (“titulus ut videtur abest”). One record attributes the text to Maiolino Bisaccioni and suggests 1654 as the year of publication.
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Wesley, John: A calm address to our American colonies. A new edition cor. and enl. to which is added a calm address to Americanus, by a native of America …
London: R. Hawes, sine anno [1776?].
[16, 8 pages].
KB shelfmark: 165,-800 8vo.
* Wodehouse, P.G.: Laughing gas.
Leipzig, sine anno [1937].
251 pages.
KB shelfmark: 177IV,-176 8vo.
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* Young forever and five other novelettes by contemporary Japanese authors. Translated into English by members of The Japan Writers’ Society.
sine loco [Tokyo], sine anno [1941].
6, 142 pages.
KB shelfmark: 177V,-494 8vo.
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* Zádor, Pál Elek: Genovéva vagy a gazsag horca a becsület ellen.
sine loco [Budapest], sine anno [1890?].
30 pages.
KB shelfmark: 177V,-434 8vo.
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Gaudensis, Jacobus: Aerarium aureum poetarum.
Cologne / Köln (Coloniae): Heinrich Quentell, 1501.
KB shelfmark: 76,-60 4to. (£)
Alternative name of author: Jacobus Magdalius (VD 16 J116).
The year of printing may be 1502. It is stated thus in the book: Anno cccccij, xvij. calendas Ianuarias.
Kitscher, Johannes de: Tragicocomedia de iherosolomitana profectione illustrissimi principis pomeriani etc.
Leipzig (Liptzk): Melch. Lotter, 1501.
[48 pages].
KB shelfmark: 75IV,-25 4to. ($)
Morgenstern, Georg: Sermones contra omnem mundi perversum statum.
Leipzig (Lipsiae): Wolfgang Stöckel, 1501.
[192 pages].
KB shelfmark: 22,-104 4to.
Valla, Georgius: De expetendis et fugiendis rebus opus … 
Venice (Venetiis): in aedibus Aldi Romani, mense Decembri 1501.
Illustrated. 
654 leaves.
KB shelfmark: Filos., 71 fol.
Gaudensis, Jacobus: Aerarium aureum poetarum ... 1502.
See: Gaudensis ... 1501.
Hieronymus: Vitas patrum.
Lyon (Lugduni): per Nicolaum Wolff de Lutrea. Venundantur Lugduni ab Jacobo Huguetano, et Parrhisii, 1502.
[213 leaves].
KB shelfmark: 4,-130 fol.
KB catalogue: Vitae patrum.
Wie man Visch und Vogel fahen soll, mit den henden.
Grüneck, 1502.
KB shelfmark: 49,-128 4to.
KB catalogue title: Wie man Visch und Vogel fahen soll.
Lacepiera, Petrus (Pietro de LaSepieyra): Liber de oculo morali.
Logrone (Lugrunii): Arnaldus Guillermus de Brocario, 1503.
KB shelfmark: 92,-49 8vo.
* Surgant, Johann Ulrich: Manuale curatorum predicandi prebens modu[m]: tam latino q[uam] vulgari sermone practice illuminatu[s] …
[Basel: Michael Furter], 14. aug. 1503.
[8, 127 leaves].
KB shelfmark: 22,-89 4to.
Hrabanus Maurus: De institutione Clericorum. Ejusdem epistolae quota generatione licitum sit matrimonium. De septem signis nativitatis Domini. De Antichristo.
Pforzheim: Thomas Anshelmi Badensis, 1505.
[216 pages].
KB shelfmark: 21,-267 4to. (£)
Brant, Sebastian: Narrenschiff.
Basel: Jo. Bergman de Olpe, 1506.
113 woodcuts [by Albrecht Dürer].
[164 leaves, Wolffenbüttel copy described as 8vo].
KB shelfmark: 77I,-241 4to. (£)
Brant, Sebastian: Navis stultifera, ab Jacobo Lochero Philomuso Latinitate donata, et ab Jodoco Badio Ascensio vario Carminum Genere … illustrata.
[Basel:] Nicolaus Lampater, 1506.
Woodcuts.
108 leaves.
KB shelfmark: 77I,-242 4to. ($)
Diurnale insignis Ecclesie Trajectensis.
Paris: Wolffg. Hopylius Impensis Wilhelmi Houtmart, 1506.
KB shelfmark: 96,-59 8vo. ($)
Etterlin, Petermann: Kronica von der loblichen Eydtgnoschaft jr harkömen vnd sust seltzam strittenn vnd geschichten.
Basel: Michael Furtter, 1507.
Illustrated.
[132 leaves].
KB shelfmark: 14,-430 fol. (£)
KB catalogue: Etterlyn, Peterman: Cronica von der loblichen Eydgnoschaft.
* In dussem boke: dat ein Doctrinale der leyen ghenomet … vyndet men vele schöner Lere.
Magdeburg (Magdeborch): dorch Jacob Winter, 1507.
[103 pages].
KB shelfmark: 22,-40 4to.
KB catalogue: Doctrinale der Leyen, in dree Böke gedeytet.
Note in Cambridge record: In Low German prose. Based on the Middle Dutch poem ”Dietse doctrinale”.
Curtius, Quintus: De gestis Alexandri Magni diligentiori examine castigatus cum nonnullis annotamentis in margine chartatim positis. 
Paris: Venundantur Parisij a Ponceto le Preux, 1508.
[96 leaves].
KB shelfmark: 74II,-80 4to.
Grünpeck, Joseph: Speculum naturalis caelestis et propheticae visionis omnium calamitatum quae super omnes status stirpes et nationes Christiani reipublicae proximis temporibus venturae sunt. 
[Illustrated].
[35 pages].
Nuremberg: Stuchs, 1508.
KB shelfmark: 3,-205 fol.
KB catalogue has no author.
Montaboldus, Francanus (Fracanzano da Montalboddo): Itinerarium Portugalensium e Lusitania in Indiam et inde in Occidentem et demum ad Aquilonem. Latine vertit Archangelus Madrignanus.
Translation into Latin by Archangelus Madrignanus.
Milan (Mediolani): Johannes Angelus Scinzenzeler, 1508.
78 leaves. 
KB shelfmark: Geogr., 851 fol.
Nicolaus aus Dinkelsbühl: Die liebe gottes mit sampdem spiegel der krancken unn sterbenden menschen.
Augsburg: Erhart Öglein and Jörgen Nadler, 1508.
[Woodcuts].
[110 leaves].
KB shelfmark: 87,-32 8vo.
Anonymously published. Translated into German by Thomas Peuntner (according to GBV record).
* Stamler, Johannes: Dyalogus de diversarum gencium sectis et mundi religionibus.
Ed. Wolfgang Aittinger.
Augsburg (Augustae): Erhardus Oeglin and Ieorgius Nadler, 1508.
34 leaves.
The titlepage is engraved, and is repeated on the verso.
KB shelfmark: Rel., 53 fol.
Dÿe Zaigung des hochlobwürdigen Heiligthums der Stiftkirchen Allerheileigen zu Wittenburg.
Wittenberg, 1509.
[Woodcuts by Lucas Cranach].
KB shelfmark: 69,-91 4to.
Herp, Henricus: Sermones de tempore, de sanctis etc. 
Hagenau (Hagenoae): Henricus Gran, expensis Joh. Rijnman, 1509.
KB shelfmark: 22,-102 4to.
Probably this work (GBV record): Sermones fratris Henrici herp. Ordinis Minor. de obseruantia De Tempore Santis Hyemales Estiuales : Jtem Eiusdem De tribus partibus penitentie. Hagenau, expensis … Joanis Rynman de Oringau in officina … henrici Gran, 1509. 391 leaves;  4to. VD 16 H 2151.
Spirensis, Jacobus Montanus: Thesaurus Latine Constructionis per 15 Regulas digestus.
Cologne (Colonie): Quentell, 6. Oct. 1509.
[140 leaves].
KB shelfmark: 72,-261 4to (8vo in GBV record). ($)
1511-1520  Top of file
Hoest, Stephanus: Modus predicandi subtilis et compendiosus. Oratio eiusdem ad Synodum Spirensem, etc.
Strasbourg (Argentorati): Johannis Prus junioris, 1513.
[10 leaves].
KB shelfmark: 22,-90 4to.
Title in GBV: Modus praedicandi subtilis et compendiosus Stephani Hoest theologi uiae modernae Heidelbergensis.
* Hore diuine virginis Marie, secundum vsum Romanum, cum aliis multis folio sequenti notatis: vna cum figuris Apocalipsis et destructio Hierusalem, et multis figuris Biblie insertis.
Paris: Germ. Hardouijn, 1513.
Printed on vellum.
KB shelfmark: 96,-32 8vo.
Bouelles, Charles de (Carolus Boullus): Commentarius in primordiale evangelium Johannis; Vita Remundi Eremitae. Philosophicae et historicae aliquot Epistolae de nouo castigatius.
Paris: In aedibus Ascensianis, 1514.
[Illustrated].
[180 pages].
KB shelfmark: 20,-483 4to.
Stoa, Johannes Franciscus Quintianus: Christiana Opera. Habes hoc in Musaeo candidissime Lector omnia de Jesu Christo Opifice nostro per Jo. Fr. Quintianum Stoam Brixianum … evigilata Opera … 
Paris: Jean Petit (Joannes Parvus), duodecim. Kal. Jun. 1514.
[138 leaves].
KB shelfmark: 18,-83 fol.
* Hore diuine virginis Marie, secundum vsum Romanum, cum aliis multis folio sequenti notatis …
Paris: Germ. Hardouijn, 1515.
Printed on vellum.
KB shelfmark: 96,-32 8vo.
Manutius, Aldus: Grammaticae Institutiones Graecae.
Venice (Venetiis): in Aedibus Aldi et Andreae Soceri, 1515.
In Greek with Latin introduction. Edited by M. Musutus (according to GBV record).
KB shelfmark: 72,-156 4to. (£)
Murmellius, Johannes: Versificatorie artis rudimenta. De hymnis ecclesiaticis ejusd. libellus Nicolai Perotti generum metrorum, quibus Horatius et Boetius usi sunt annotationes …
Deventer: Jac. de Breda, 1515.
KB shelfmark: 76,-60 4to. (£)
Petrarcha, Francesco: Canzoniere et Triomphi.
Florence (Florentia): Philippo di Giunta, 1515.
Woodcuts.
[200 leaves].
KB shelfmark: 174II,-179 8vo.
Between leaves 14 and 15 some leaves with hand-written notes have been inserted.
Evagatorium. In presenti libello continentur hec infra per ordinem notata. Optimus modus predicandi. Sermones. xiij. Michaelis de Hungaria vniuersales. Cum applicationibus Thematum perutilibus: de tempore et de sanctis: omni tempore praedicabiles. Sermones electissimi de Rosario beate virginis Marie: et de sancta Anna eius matre. Passio domini nostri Jesu christi cum sermone eiusdem post cenam habito: ex quattuor Euangelistis diligentissime collecta.
Strasbourg (Argentinae): Knoblouch, 1516.
KB shelfmark: 87,-68 8vo.
KB catalogue title: Evagatorium.
Gaza, Theodorus: Theodori Gazae Thessalonicensis Grammaticae institutionis liber primus, sic translatus per Erasmum Roterodamum, ac titulis et annotatiunculis explanatus.
Basel: Frobenius, 1516.
Text in Greek and Latin.
KB shelfmark: 72,-155 4to.
According to KB catalogue the text of Gaza’s 2nd book is included in this volume: Liber Secundus. Erasmo interprete. [Greek] En Basileia par Ioanne Frobenio [1508]. This edition has not been found elsewhere.
More, Thomas: Libellus vere aureus ... 1516.
See: More, Thomas sine anno.
Fillastre, Guillaume: Le premier [-second] volume de la toison d’or composé par reuerend pere en Dieu Guillaume par la permission Diuine iadis euesque de Tournay, abbe de sainct Bertin et chancellier de lordre de la Thoison d’or du bon duc Philippe de bourgongne : Auquel soubz les vertus de magnanimite et iustice appartenans a lestat de noblesse sont contenus les haulx vertueux et magnanimes faictz tant des tres chrestiennes maisons de france, bourgongne et flandres que d’autres roys et princes de l’ancien et nouueau testament.
Paris: Anthoine Bonnemere … pour Francoys Regnault, 1517.
KB shelfmark: 13,-106 fol.
KB catalogue: Le premier et le second volume de Toyson d’or composé par Guillaume Fillastre, evesque de Tournage.
Montalboddo, Fracanzano da (ed.): Paesi novamente ritrovati per la navigatione di Spagna in Calicut. et da Albertutio Vesputio Fiorentino intitulato Mondo Novo: Novamente impressa. 
Venice: Zorzi de Rusconi, 1517.
Illustrated.
256 pages.
KB shelfmark: Geogr., 2845 8vo.
KB catalogue states Amerigo Vespucci as the author and Montalboddo as the editor.
Euagatorium in presenti libello continentur hec infra per ordinem notata. Optimus Modus predicandi, sermones XIII …
Paris: Jean Petit, 1518(?).
KB shelfmark: 87,-68 8vo.
KB catalogue: Evagatorium … pro J. Petit, sine anno (in fine manc.). It is probably because this copy lacks the final pages, that it is described as printed sine anno. Editions of this text were published by Jean Petit also in 1505 and 1510. According to the ”Inventaire chronologique des éditions parisiennes du xvie siècle”, Michael de Hungaria was the author of these editions.
* Gerson, Jean: De imitatione Christi et de contemptu omnium vanitatum mundi.
Antwerp: per Eckert de Homberch, 1518.
KB shelfmark: 87,-34 8vo.
The book also contains Gerson’s De meditatione cordis. The De imitatione Christi is here wrongly ascribed to Gerson. The real author is Thomas a Kempis.
Koswick, Michael: Compendiaria Musicae artis aeditio cuncta, que ad practicam attinent complectens.
Leipzig: Wolfgangus Monacen, 1518.
Woodcuts.
KB shelfmark: 51,-266 4to.
* Luther, Martin: Ein Sermon oder Predig von dem Ablass und Gnade.
Wittenberg, 1518.
KB shelfmark: 23,-17 4to.
Zasius, Udalricus: Lucubrationes aliquot saneque elegantes, nec minus eruditae.
Basel: [Froben], 1518.
[136 leaves].
KB shelfmark: 6,-229 fol.
Luther, Martin: Resolutio super propositione XIIItia de potestate papae: per autorem locupletata.
Leipzig: M. Lottherius, 1519.
[28 leaves].
KB shelfmark: 23,-22 4to.
Maximilian I (with Marx Treitzsauerwein and Melchior Pfintzing): Die Geuerlicheiten vnd eins Teils der Geschichten des loblichen streytparen vnd hochberümbten Helds vnd Ritters Tewrdannckhs. Edited by Melchior Pfintzing.
Augsburg: durch den Eltern Hansen Schönsperger, 1519.
Woodcuts.
KB shelfmark: 18,-157 fol. (£)
KB catalogue states Maximilian I, Marx Treitzsauerwein, and Melchior Pfintzing as authors.
Ornithoparcus, Andreas: Musice active micrologus Andree Ornitoparchi … libris IV digestus.
Leipzig: Valent. Schumann, 1519.
Woodcuts.
KB shelfmark: 51,-266 4to. (£)
Stieröxel, Stephanus (Steph. Taurini Olomucensis): Stauromachia id est Cruciatorum servile Bellum, quod anno … 1514 et Pannoniam et collimetaneas provincias miserabiliter depopulaverat.
Vienna (Vienna Pannoniae): Singrenius, 1519.
KB shelfmark: 70,-311 4to.
KB catalogue has the year 1519, but states that the book was printed sine anno.
Luther, Martin: Sermo de praeparatione ad moriendum, e vernaculo in latinum versus. 
Leipzig (Lipsiae): p. M. Lotther, 1520.
[10 leaves].
KB shelfmark: 23,-39 4to (8vo according to GBV record).
1521-1530  Top of file
Gaguinus, Robertus (and Hubertus Velleius (Humbert Vellay)): Habes, candide lector, R. patris Roberti Gaguini quas de Francorum regum gestis scripsit annales, necnon Huberti Velleii, Senatorii Advocati, consertum agger …
Paris: Johannes Cornillau pro Petro Viard, 1521.
[351 leaves]. 
KB shelfmark: 64,-31 4to (8vo according to ”Inventaire chronologique des éditions parisiennes du xvie siècle”).
Gregor the Great (Gregorius Magnus): Diui Gregorij magni: ecclesie doctoris precipui Opera: subiectaque comprehendentia Liber moralium in beatum Job …
Paris: Franc. Regnault; Rouen (Rothomagi): [Maître J.G.], 1521.
KB shelfmark: 2,-176 fol.
KB catalogue: Opera. In fine: Rothomagi expensis Franc. Rengnant, 1421 /1521/.
Scoppa, Lucius Johannes: Collectanea in diversos auctores; cum nonnullis aliis, tam ab antiquis que recentioribus nondum intellectis.
Paris: Simon de Colines, 1521.
[60 leaves].
KB shelfmark: 76,-26 4to. ($)
Biblia Sacra Utriusque Testamenti: diligenter recognita et emendata, non paucis locis, que corrupta erant, collatione Hebraicorum voluminum restitutis : item in calce libri … fragmentum de libris vtriusque Testamenti.
Nuremberg: Peypus, sumptu Jo. Koberger, 1522.
[492 leaves].
KB shelfmark: 20,-145 4to.
Breydenbach, Bernardus de: Le grant voyage de Hierusalem divise en deux parties. En la premiere est traicte des peregrinations de la saincte cite de Hierusalem Du mont saincte Catherine de Sinay et autres lieux sainctz, auec les a/b/c des lettres grecques, caldees, hebraiques et arabicques, auec aucuns langaiges des turcz translatez en francois. En la seconde partie est traicte des croisees … Et plusieurs autres choses singulieres.
Paris: pour François Regnault, 1522.
Translated into French by Nicole Le Huen.
Illustrated.
212 leaves.
KB shelfmark: Geogr., 1790 4to. ($)
Anonymously published.
Luther, Martin: Sermon von den Bildnussen (title according to KB catalogue).
Wittenberg, 1522. 
[4 leaves].
KB shelfmark:  23,-65 4to (8vo according to CERL record).
Title in CERL record: Ain sermo durch Marti. Luth. Ecclesia : zu Witten. geprediget von den Bildtnussen ; im Jar. M.D.XXIJ.
Silius Italicus: Silii Italici clarissimi poetae Punicorum libri xvij : alibi in Germania non temere aediti hactenus cum argumentis Hermanni Buschij et scholijs in margine adiectis, que uice uberis commentarij esse possunt.
Basel: Th. Volfius, 1522. 
[4, 234, 2 leaves].
KB shelfmark: 170,-449 8vo. ($)
Trithemius, Johannes: Eyn schone Cronica von Erstem vrsprunck … vnd vffwachsen der Francken … wie sie in deutsch Landt komen … Von Johansen weylant Abbt zu Sponheim. Herrlichst durch Jacoben Schenck auß Latin in deütsch transferiert vnd gezogen.
Speier: Eckhart, 1522.
KB shelfmark:  14,-14 fol.
KB catalogue: Frankischer Cronik durch Johansen Tritentium … durch Jacoben Schenck von Latin in deutsch transferirt.
Joannes ab Indagine: Die Kunst der Chiromantzey : vsz Besehung der Hend. Physiognomey vsz Anblick des Menschens. Natürlichen Astrologey noch dem Lauff der Soñen. Complexion eins yegklichen Menschens. Natürlichen Ynflüssz der Planeten. der zwolff Zeichen Angesychten. Ettliche Canones zu Erkantnüsz der Menschen Kranckheiten solicher weisz vormals nye beschriben oder gedruckt. Zusamen verordnet vnd verteütscht durch … Joannem Indagine. 
Strasbourg: Schott, 1523. 
Illustrated.
66 leaves. 
KB shelfmark:  Filos., 2152 fol.
Rainerus de Forlivio: Vtilis ac fecunda lectura Domini Raynerij de Forliuio: in vtroque iure doctoris luculentissimi: super prima et secunda parte ff. noui ex primo exemplari ad amussim excerpta: que a nullo impressore ad huc fuerat excusa: cum eiusdem Raynerij dyni pluriumque aliorum doctorum additionibus in margine libri collocatis …
Lyon (Lugduni): Vincent de Portonariis, 1523.
KB shelfmark: 6,-120 fol.
Silius Italicus: De Bello Punico Secundo XVII libri, nuper diligentissime castigati.
Venice: in aedibus Aldi et Andreae Asulani soceri, 1523.
Edited by Francesco Torresani.
[Vita Silii Italici Petro Crinito authore, ll. 3-4].
[210, 2 leaves].
KB shelfmark: 170,-449 8vo. (£)
* Linck, Wencelaus: Vom Reyche Gottis was es sey und wie etc. D. Martinus Luther. (Anhenge auß der Lectur Philippi Melanchtonis. Hrsg. von Wentzeßlaus Linck).
Aldenburg: durch Gabriel Kantz, 1524.
[7 leaves].
KB shelfmark: 23,-284 4to (8vo according to Göttingen and other records).
Title according to Göttingen record. KB catalogue: Zuhalt aus Luthers Sermon vom Reiche Gottes; auf Matth. 18.
Ovidius Naso, P.: Sensuyt les xxi epistres d’Ovide.
Paris, 1525.
Translated into French by Octavien de Saint-Gelais.
118 leaves.
KB shelfmark: 74I,-200 4to. ($)
Ptolemaeus, Claudius: Claudii Ptolemaei Geographia, Bilibaldo Pirckheimhero interprete annotationes Johannis de monte Regio in errores commissos a Jacobo Angelo in translatione sua.
Strasbourg (Argentorati): Johannes Grieningerus communibus Johannis Koberger impensis excudebat, 1525.
Copperplate prints.
[50 maps].
[228 leaves].
KB shelfmark: 16,-178 fol.
* Roias, Fernando de: Celestina. Tragicomedia de Calisto et Melibea, novamente tradocta de lingua Castigliana in Italiano idioma … da Alfonso Ordonez.
Venice (Vinegia): G. de Gregorii, 1525.
KB shelfmark: 177I,-230 8vo.
Apparently anonymously published.
Wycliff, John: Io. VViclefi Dialogorum libri quatour, quorum primus divinitatem et Ideas tractat, Secundus …
sine loco [Basel?], 1525.
KB shelfmark: 31,-155 4to. (£)
Erasmus Roterodamus (and Johannes Chrysostomos): Io. Frob. studioso lectori S. D. Tria nova dabit hic libellus, Epistolam Erasmi, de modestia profitendi linguas. Libellum per quam elegantem D. Ioannis Chrysostomi Graecum, de Babyla martyre. Epistolam Erasmi Roterodami in tyrologum quendam impudentissimum calumniatorem.
Basel: Froben, 1527.
KB shelfmark: 86,-130 8vo
With hand-written notes in the Chrysostomos text.
Novum Testamentum. Jam quartum ab Erasmo recognitum.
Basel: Froben, 1527.
2 vols.
KB shelfmark: 1,-13 fol.
Nyphus, Augustinus (Agostino Nifo): De intellectu libri sex. Ejusdem de demonibus libri tres. 
Venice: Heredes Octaviani Scoti ac sociorum, 1527.
3, 76 leaves.
KB shelfmark: Filos., 990 fol.
Bound with: 1) Suessanus: De beatitudine animae. Augustini Niphi Suessani in Averrois De animae beatitudine. Venice: heredes Octaviani Scoti ac sociorum 1524. 25 leaves. 2) Parva naturalia Augustini Niphi … Venice: heredes Octaviani Scoti ac sociorum 1523. 2, 121 leaves.
Ovidius Naso, Publius: Metamorphoseos librorum XV.
Leiden, 1527.
KB shelfmark: 74I,-210 4to. ($)
Rivail, Aymar Du: Aymari Rivallii Allobrogis Civilis historiae iuris, sive in XII. tab. leges commentariorum libri quinque. Historiae item Juris pontificii Liber singularis.  
Mainz (Moguntiae), 1527.
[8 leaves, 291 pages].
KB shelfmark: 100,-100b 8vo.
Dürer, Albrecht: Hierinn sind begriffen vier Bücher von menschlicher Proportion durch Albrechten Dürer von Nürenberg erfunden und beschrieben.  
Nuremberg (Nürnberg), 1528.
Illustrated.
132 leaves.
KB shelfmark: 19,-508 fol. ($)
NB – it is not possible to determine whether this book is in fact the edition of 1528 or rather the edition of 1603.
1531-1540  Top of file
Alciatus, Andreas: Ad Chonradum Peutingerum Emblematum liber.
Augsburg (Augustae Vindelicorum): Steyner, 1531.
Woodcuts.
KB shelfmark: 178III,-9 8vo. ($)
Haymo, bishop of Halberstadt: D. Haymonis Episcopi Halberstattensis Homeliae in Evangelica dominicalia per totius anni circulum …
Cologne / Köln (Coloniae): Petrus Quentell, 1531.
KB shelfmark: 86,-314 8vo.
Das neuen Testament aus … Herren Jesu Christi ain den … Begrepen zyn die Evangelien met allen den Epistelen der Apostelen unde ouck met sommige Episteleen, wt Den Ouden Testament, derman jaerlijcx In der Keckenn … houdende met groter narsticheyt … derein … verduytst reiht na den text.
Cologne / Köln (Collen): Johan Gymnich, 1531.
KB shelfmark: 82,-229 8vo.
Theocritus: Theocriti eidyllia XXXVI. Latino carmine reddita Helio Eobano Hesso interprete.
Basel: A Cratander, 1531.
KB shelfmark: 168,-384 8vo.
Bound with translation of Pindar (Basel, 1528).
* Rupertus, Abbas Tuitiensis: De divinis Officiis libri 12.
2nd ed.
Cologne / Köln (Coloniae), 1532.
[6 leaves, 167 pages].
KB shelfmark: 2,-200 fol.
Robertus Monachus (Robert of Rheims) and others: Bellum Christianorum Principum, praecipue Gallorum contra Saracenos anno salutis MLXXXVIII pro terra sancta gestum; Carolus Verardus: De expugnatione regni Granatae; Christoph Colom: De prima insularum in mare Indico sitarum lustratione; De legatione Regis Aethiopiae ad Clementem VII ac Regem Portugalliae;  Ioan. Bapt. Egnatius: De origine Turcarum. Pomponius Laetus: De exortu Maomethis.
Basel (Basileae): Apud Henricum Petrum, 1533.
KB shelfmark: 15,-362 fol. 
Ariosto: Orlando furioso … nuovamente da lui proprio corretto e daltri canti nuovi ampliato.
Venice (Vinegia): Aluise Torti, 1535.
Woodcut portrait of the author.
508, 43 pages.
KB shelfmark: 75I,-293 4to. (£)
Ein Lateinische vberschrifft zu Rom auff des Bapsts Clementis des siebenden grab gefunden, vnd nachuolgend den Bapstfreunden zu lib verdeudscht.
sine loco, 1535.
KB shelfmark: 96,-161 8vo.
Bouchet, Jehan: Les Triumphes de la noble et amoreuse Dame. Et l’Art de honnestement aymer. Compose par le Trauerseur des Voyes … 
Paris: Guill. de Bosozel, 1536.
KB shelfmark: 3,-148 fol.
Luscinius, Ottmar (Ottomarus): Musurgia seu praxis Musicae, illius primo, quae Instrumentis agitur certa ratio, ab Ottomaro Luscinio Argentino duobus libris absoluta. Ejusdem Ottom. Luscinii de Concentus polyphoni Canonibus libri totidem.
Strasbourg (Argentorati), 1536.
Woodcuts.
KB shelfmark: 51,-267 4to. ($)
Tratado de re militare, tratado de Cavalleria hecho a manera de Dialogo, Libro I-VII. Acabose in casa de Miguel de Eguya.
sine loco, 1536.
KB shelfmark: 9,-498 fol.
Appears to be anonymously published. Diego de Salazar suggested as author.
Vegetius Renatus, Flavius and others: Flaue Vegece Rene homme noble et illustre : du fait de guerre : et fleur de cheualerie quatre liures. Sexte Jule Frontin homme consulaire des stratagemes especes [et] subtilitez de guerre quatre liures. Aelian de lordre et instruction des batailles. Vng liure. Modeste des vocables du fait de guerre. Vng liure. Pareillement CXX histoires concernans le fait de guerre ioinctes a Vegece ; traduicts fidellement de latin en francois ; collationnez par le polygraphe humble secretaire [et] historien du parc d’honneur aux liures anciens tant a ceulx de Bude que Beroalde et Bade.
Paris: par Chrestian Wechel, 1536.
KB shelfmark: 16,-423 fol.
Maximilian I (with Marx Treitzsauerwein and Melchior Pfintzing): Die Geferlicheiten vnd Geschichten des löblichen streytbaren vnnd hochberiempten Helds vnd Ritters Teürdancks.
Augsburg: Hainrich Stainer, 1537.
Woodcuts.
KB shelfmark: 18,-157 fol. ($)
Nouus orbis regionum ac insularum ueteribus incognitarum : unà cum tabula cosmographica, et aliquot alijs consimilis argumenti libellis, quorum omnium catalogus sequenti patebit pagina. His accessit copiosus rerum memorabilium index. Adiecta est huic postremae editioni Nauigatio Caroli Caesaris auspicio in comitijs Augustanis instituta.
Basel: apud Io. Heruagium, 1537.
KB shelfmark: 15,-443 fol.
* Beccadelli, Antonio (Antonius Panormita): Antonii Panormitae De dictis et factis Alphonsi Regis Arragonum Libri IV cum commentario Aeneae Sylvii et scholiis Jac. Spigelii.
Basel (Basiliae): ex officina Herugiana [Heruagiana?], 1538.
KB shelfmark: 63III,-109 4to.
Freidanck: Der Freidanck newe mit figuren.
Worms: Sebastianus Wagner, 1538.
Text adapted by Sebastian Brant.
Woodcuts.
[40 leaves].
KB shelfmark: 18,-150 fol. (4to according to GBV record). (£)
Tschudius, Aegidius: Aegidii Tschvdi Claronensis, viri apvd Helvetios clarissimi De prisca ac uera Alpina Rhaetia : cum caetero Alpinarum gentium tractu, nobilis ac erudita ex optimis quibusq; ac probatissimis autoribus descriptio.
Basel: apud Mich. Isingrinium, 1538.
[8, 134, 2 pages].
KB shelfmark: 66,-5 4to.
* Auerswald, Fabian von: Fabian von Auerswald’s Ringer Kunst : fünff vnd achtzig stücke zu ehren Kurfürstlichen gnaden zu Sachssen.
Wittenberg: Hans Luft, 1539.
KB shelfmark: 9,-576 fol.
* Burchard von Ursberg: Urspergensis Abbatis Chronicum, a Nino rege Assyriorum magno usque ad Fridericum secundum Romanorum Imperatorem, ex optimis autoribus, Iosepho, Eusebio, Orosio, Historia tripartita, Eutropio, Procopio, Beda, Iornande, Historia rerum Geticarum, Vuitichindo, Eginhardo, et plerisq. alijs, (è quibus [Greek] ho rhapsōdos sua collegit) per studiosum historiarum, uirum candidum, magna diligentia recognitum, et innumeris mendis repurgatum. Paraleipomena rerum memorabilium a Friderico IIdo usque ad Carolum Vtum Augustum, hoc est ab anno Domini M.CC.XXX. usq. ad annum M.D.XXXVII, ex probatioribus qui habentur scriptoribus in arctum coacta, et historiae Abbatis Urspergensis per eundem studiosum annexa. Cum iconibus Imp. et Principum ad vivum expressis.
Strasbourg (Argentorati): apud Cratonem Mylium, 1540.
[Illustrated].
[8, 506 pages].
KB shelfmark: 13,-9 fol.
Place of publication and printer information taken from the colophon which gives a different date than the title page: mense Martio, anno domini M.D.XXXVII (1537).
According to one Oxford record it is printed in 2 parts with continuous pagination and signatures; separate title page: ”Paraleipomena rerum memorabilium, a Friderico II. …”.
Constantinus VII Porphyrogenitus: Constantini Caesaris selectarum praeceptionum, de agricultura libri viginti. Iano medico physico interprete. Addito indice uberrimo. 
Basel, 1540.
Translated by Janus Cornarius.
KB shelfmark: 169I,-291 8vo.
Other title: Geoponica. 
Cresiens, Pierre des (Petrus de Crescentiis): Le bon Mesnaiger au present volume des proffitz Champestres et Rurauls nouvellement corrige, veu et amende sur les vieulz originaulz au par avant imprimés. Audit livre est ajouste la maniere de Enter, Planter et nourrir tous Arbres, selon le jugement de maistre Sorgole de Corne.
Paris: Est. Caveiller, 1540.
KB shelfmark: 10,-292 fol.
* Plato: Dialogus de morte, Axiochus inscriptus. 
Paris, 1540.
KB shelfmark: 73II,-15 4to.
This edition, which appears to be in Greek, has not been found elsewhere.
1541-1550  Top of file
Avellanus, Petrus (Pierre des Avenelles): Restituti aliquot loci bonorum authorum, vel aliter quam vulgo fere intelligantur, explicati.
Poitiers (Pictavii): ex officina Marnefiorum fratrum, 1541.
[56 pages].
KB shelfmark: 181,-87 8vo.
[Rabelais, François]: Grands Annales … des Gestes merveilleux du grãd Gargãtua et Pãtagruel son filz, Roy des Dipsodes: enchronicquez par feu, M. Alcofribas (Part I).
La vie tres horrificque du grand Gargantua, etc. (Part II).
Pantagruel, Roy des Dipsodes (Part III).
Part I: Lyon: Pierre de Tours, 1542.
Parts II-III: Lyon: On les vend a Lyon chez Francoys Juste, 1542.
1 volume.
KB shelfmark: 178I,-288 8vo. (£)
The KB catalogue suggests that the author’s name is not mentioned.
Servilius, Johannes (Jan Knaap): Geldrogallica conjuratio in totius Belgicae clarissimam civitatem Antverpiam, duce Martino Rosheymio.
Antwerp: apud Antonium Dumeum, 1542.
[111 pages].
KB shelfmark: 156,-322b 8vo.
* Bonnus, Hermann: Urbis Lubeci Chronicorum Libri III ab Hermanno Bonno primum Germanice notati, deinde a Justino  Goblero in Latinum versi et jam recens evulgati; una cum Orationibus duabus ejusdem Just. Gobleri in obitum … Erici Senioris Ducis Brunsvicensis etc.
Basel: Barth. Veiesthemer, 1543.
KB shelfmark: 160,-337 8vo.
Ocampo, Florián de (Florian do Campo): Los quatro libros primeros de la Cronica general de España que recopila el maestro Florian do canpo criado y cronista del Emperador Rey nuestro señor por mandado de su magestad cesarea.
Camora: Impressos por Juan picardo a costa y espensas del virtuoso varon Juan pedro mussetti mercader de libros vezino d’ Medina del campo, 1543.
KB shelfmark: 13,-335 fol.
KB catalogue title: Coronica general de Espana. Los IV Libros primeros recopilados por el maestro Florian do Campo.
Euripides: Tragodiai oktokaideka [Greek].
Basel: Hervagius, 1544.
Edited by Johannes Oporinus.
[436 leaves].
KB shelfmark: 168,-300, 8vo.
Title in KB catalogue: Euripidis Tragoediae XVIII.
Seltzame Vnd Wunderbarliche Historyen Dyll Vlenspiegels eines Bawren son Bürtig aus dem Landt zu Braunschweig Newlich aus Sächsischer sprach auff gut Hoch deutsch verdolmetscht sehr Kurtzweilig mit schönen Figuren.
Frankfurt am Main: durch Herman Gülfferichen, 1545.
Woodcuts.
[109, 1 leaves].
KB shelfmark: 178III,-207 8vo (4to according to GBV record).
Fernández de Oviedo y Valdés, Gonzalo: Coronica de las Indias : La hystoria general de las Indias agora nuevamente impressa corregida y emendada ; Y con la conquista del Peru. Salamanca, 1547.
KB shelfmark: 15,-447 fol.
The title given here is according to a CERL record. The KB catalogue does not give the precise title of this edition, but refers to another edition of Sevilla 1535 (part 1; part 2 is dated Valladolid 1557): Historia naturel y general de las Indias Islas y tierra firme del mare Oceano, por el Capitan Gonzalo Hernandez de Oviedo y Valdes. The item missing is described as: idem Liber editio Nova. Acc. La Conquista del Peru.
Gagny, Jean de (Johannes Ganeius): Psalmi Davidici septvaginta qvinqve in lyricos versus servata ecclesiasticae versionis veritate et Hebraeorum varietate redacti, authore Jo. Ganeio.
Paris: Nicolaus Dives, 1547.
KB shelfmark: 83,-105 8vo.
Levi, Jehuda (Judah ha-Levi):  [Hebrew] (Sefer) Ha-Kuzari (Cosri). 
Venice: apud Meir fil. Jac. Phrenzoni, 1547.
KB shelfmark: 28,-223 4to.
Marguerites de la Marguerite des Princesses, tres illustre Royne de Navarre. 
Lyon: Jean de Tournes, 1547.
Bound together with: Suite des Marguerites. Lyon: Jean de Tournes, 1547.
Edited by Simon of The Hague.
1 volume.
KB shelfmark: 174IV,-207 8vo.
Historia del Emperador Carlo Magno y de los doze Pares de Francia, y de la cruda Batalla que ouo Oliveros con Fierabras.
Translated by Nicolas de Piemonte.
Sevilla: por Dominico de Robertis, 1548.
Illustrated.
KB shelfmark: 18,-263 fol.
Elsewhere only found in an edition of 1549.
Loyola, Ignatius de: Exercitia spiritualia.
Translated into Latin by A. Frusius.
Rome: Antonius Bladus, 1548.
KB shelfmark: 92,-61 8vo.
Stumpff, Johannes: Gemeiner loblicher Eidgnoschafft Stetten, Landen vnd Völckeren Chronick wirdiger Thaten beschreybung.
Zürich: Froschouer, 1548.
2 vols.
Woodcuts.
KB shelfmark: 14,-431 fol. ($)
* Camerarius, Joachim: Precepta morum ac vitae, accomodata aetati puerili, soluta oratione et versibus  quoque exposita à Ioachimo Camerario Pabergensi. Itemque de gymnasiis dialogus. Ludus septem sapientium. 
Leipzig (Lipsiae): In officina Valentini Papae, 1549.
[2, 92, 2 pages].
KB shelfmark: 119I,-336 8vo.
* Robortello, Francesco (Franciscus): Oratio.
Venice, 1549.
KB shelfmark: 76,-213 4to.
KB catalogue adds: De Senatore Veneto. Perhaps the speech in question is this:
Oratio Venetiis habita, antequam initium faceret interpretandi pridie Calen. Novem, 1549.  Venetiis, 1549.
Grapheus, Cornelius Scribonius: Spectaculorum in Susceptione Philippi, Hisp. Princ. 1549 Antverpiae editorum apparatus. Per Cornelium Scrib. Grapheum, eius Vrbis Secretarium et uere et ad uiuum accurate descriptus.  
Antwerp: pro Petro Alosteñ impressore ivrato typis Aegidii Disthemii, 1550.
Woodcuts.
[116 pages].
KB shelfmark: 14,-420 fol.
* Luther, Martin: Brieff an den Cardinal, Ertzbischoff zu Maintz, unter dem Reichstag zu Augsburg 1530 geschrieben.
Magdeburg, 1550.
KB shelfmark: 23,-195 4to.
Not found elsewhere in this edition of 1550. 
Machiavelli, Nicolo: Tutte le opere di Nicolo Machiavelli cittadino et secretario fiorentino, divise in V Parti, et di nuovo con somma accuratezza ristampate.
sine loco, 1550.
1 vol.
KB shelfmark: 80II,-175 4to.
1551-1560  Top of file
* Amsdorff, Niclas von: Das nie nöter gewest ist wider den Römischen Antichrist zu schreiben, unnd predigen denn jtzundt zu dieser zeit do die Adiaphoristen mit gewalt in jhrenn schrifften dringen, das man sich unter den Bapst begeben unnd jhn für ein Bisschoff und hirten der seelen widderumb erkennen unnd annemen sol.
Magdeburg: Lotter, 1551.
[8 leaves].
KB shelfmark: 26,-12 fol.
Barros, João de: Asia de Joam de Barros, dos fectos que os Portugueses fizeram no descobrimento e conquista dos mares e terras do Oriente. Lisboa 1552. [Part II:] Segunda decada da Asia de Joam de Barros dos feitos que os Portuguese fizeram no descobrimento e conquista dos mares e terras do Oriente. 
Lisbon (Lisboa): per Germão Galharde, 1552-1553.
1 vol.
KB shelfmark: As., 1789 fol.
Belon, Pierre: P. Bellonii Cenomani De arboribus coniferis, resiniferis, aliis quoque nonnullis sempiterna fronde virentibus, cum earundem Iconibus ad vivum expressis. Item de Melle, Cedrino, Cedria, Agarico, Resinis et iis, quae ex coniferis proficiscuntur.
Paris: Apud Gulielmum Cavellat, 1553.
[32 leaves].
KB shelfmark: 57,-199 4to.
Cieza de León, Pedro de: Parte primera De la chronica del Peru. Que tracta la demarcacion de sus prouincias: la descripcion dellas. Las fundaciones de las nueuas ciudades. Los ritos y costumbres de los indios, y otras cosas estrañas dignas de ser sabidas.
Sevilla: en casa de Martin de montesdoca, 1553.
KB shelfmark: 15,-455 fol.
Kling, Melchior: Matrimonialium causarum tractatus.
Frankfurt: apud Chr. Egenolphum, 1553.
[44 leaves].
KB shelfmark: 5,-149 fol.
Luther, Martin: Passio vnsers Herren Jhesu Christi Auß den vier Euangelisten gezogen Mit schönen Figuren gezieret. Mit schöenen Christlichen andechtigen gebeten einem jeden Christen sehr nutzlich zu lesen.
Nuremberg (Nürnberg): Valentin Geißler, 1553.
Illustrated.
[55 leaves].
KB shelfmark: 84,-45 8vo.
KB catalogue title: Passio J. Christi. Aus den 4 Evangelisten gezogen durch M. Luther. Mit schönen Figuren gezieret. The illustrations are probably the work of Virgil Solis.
* Spalatinus, Georg: Chronica und Herkommen der Churfürsten und Fürsten, der Hertzogen zu Sachsen, und ernach der Stam und Geschlecht der Hertzogen zu Brunschwig und Lunenburg.
Wittenberg, 1553.
KB shelfmark: 159,-49 8vo.
López de Gómara, Francisco: Historia de Mexico, con el descubrimiento de la Nueva España, conquistada por el muy illustre y valeroso principe don Fernando Cortes.
Anvers: por Iuan Lacio, 1554.
[349, 11 leaves].
KB shelfmark: 165,-1354 8vo.
* Ad principes christianos cohortatio pacificatoria. 
Lyon (Lugduni): apud Joan. Tornaesium, 1555.
[28 pages].
KB shelfmark: 62,-5 4to.
KB catalogue title: Cohortatio pacificatoria ad Principes Christianos.
Cabeça de Vaca, Alvar Nuñez: Relacion y comentarios del gouernador Aluar Nuez Cabeca de Vaca de lo acaescido en las dos journadas que hizo a las Indias.
Valladolid, 1555.
144 leaves.
KB shelfmark: Geogr., 2845 4to.
* Krauss, Wolfgang: Chronica des Stams und Ankunfft des … Chur- und Fürstlichen Hauss zu Sachssen: ungefehrlich vor 800 Jaren her biß auff unsere Zeit. Auffs fleissigest zusamen gezogen durch Wolffgangum Krauß von Guntzenhausen.
Preface by Philipp Melanchthon.
Wittenberg (Wittemberg), 1555.  
[175 pages].
KB shelfmark: 159,-49 8vo.
* Luther, Martin: Artikel christlicher Lere, so da hetten sollen auffs Concilium überantwortet werden, wo es seyn würde …, Vnd vom Gewalt des Bapsts und seiner Bischoue was in dem allen vnd wie etwas nach zugeben oder nicht etc.; gestellet auff dem Tage zu Schmalkalden anno 1537 mit vnterschreibung vieler Lande vnd Stedte Theologen [Durch D. Mart. Luther geschrieben …].
sine loco, 1555.
KB shelfmark: 23,-199 4to.
This ”sine loco” edition not found elsewhere. According to records of a Jena edition Philipp Melanchthon is the author of ”Vnd vom Gewalt des Bapsts …” which is incorporated into the Luther book.
Molina, Alonso de: Vocabulario en la lengua Castellana y Mexicana compuesto por el muy reuerendo padre fray Alonso de Molina, guardian del conuento sant Antonio del Tetzcuco de la orden de los frayles Menores.
Mexico City (Ciudad de Mexico): En casa Iuan Pablos, 1555.
[Illustrated].
[8, 259, 1 leaves].
KB shelfmark: 72,-1237 4to. ($)
* Wellerus, Hieronymus: Samuelis liber secundus annotationibus piis juxta ac eruditis explicatus.
Frankfurt am Main, 1555.
KB shelfmark: 1,-159 fol.
The year given in the KB catalogue may be wrong. It appears that Weller’s commentary on I Samuel was published in 1555 and on II Samuel in 1556.
Ariosto, Lodovico: Orlando furioso, ornato di varie figure. Con cinque canti d’un nuouo libro, et altre stanze del medesimo, nuouam. aggiunti, con belle Allegorie …
Lyon (Lione), 1556.
Woodcuts.
KB shelfmark: 75I,-293 4to. ($)
Meyer, Jacobus: Comites Flandriae sive epitome rerum Flandicarum ex Annalibus Jac. Meyeri per Ant. Meyerum. Additum est Cameracum sive encomium urbis ac populi Cameracensis.
Antwerp: Excudebat Ioanni Steelsio Christophorus Plantinus, 1556.
[32 leaves].
KB shelfmark: 156,-331 8vo.
Staden, Hans: Warhafftig Historia unnd Beschreibung einer Landtschafft der Wilden, Nacketen, Grimmigen Menschfresser Leuthen in der Newen Welt America gelegen … 
Frankfurt am Main, 1556.
Illustrated.
168 pages.
KB shelfmark: Geogr., 3101 4to.
The KB catalogue dates the book 1556, which is possibly taken from the date of the dedication (cf. record in CERL).
Aluarez, Francisco: Historia de las cosas de Etiopia, en la qual se cuenta muy copiosamente, el estado y potécia del Emperador della, (que es el que muchos an pensado ser el Preste Iuan) con otras infinitas particularidades, assi de la religion de aquella gente, como de sus cerimonias. Segun que de todo ello fue testigo de vista Francisco Aluarez … Agora nueuamente traduzido de Portgues [sic!] en Castellano por el padre fray Thomas de Padilla. 
Anvers, 1557.
20, 207 leaves.
KB shelfmark: Afr., 1191 8vo.
* Dei commentarii del viaggio in Persia di Caterino Zeno il K.  et delle guerre fatte nell’ Imperio Persiano, dal tempo di Ussuncassano …  et dello scoprimento dell’ Isole Frislanda, Eslanda, Engronelanda, Estotilanda et Icaria, fatto sotto il Polo Artico, da due fratelli Zeni, Nicolo il K et Antonio …
Venice: Marcolini, 1558.
Illustrated.
58 leaves.
KB shelfmark: Geogr., 852 8vo.
* Fechtbuch; die Ritterliche Mannliche Kunst und Handarbeyt Fechtens und Kempffens … 
Frankfurt am Main: Egenolph, 1558.
Woodcuts by Hans Sebald Beham.
KB shelfmark: 54,-176 4to.
Dubravius, Jan: De Piscinis et Piscium qui in eis aluntur naturis Libri V.
sine loco, 1559.
KB shelfmark: 125,-74 8vo.
The KB catalogue does not mention the text by Xenocrates (De alimento …) with which this edition of Dubravius’s De piscinis is combined in other copies (cf. CERL records).
Haillan, Bernard de Girard Du, seigneur: Le Trespas du très chrestien roy de France Henry II.
Paris: pour M. de La Guierche et H. de Gourmont, 1559.
KB shelfmark: 64,-76 4to.
KB catalogue: Berard de Girard, Gentilhomme Bourdelois. Le trespas du Roy de France Henry II (poeme).
Bembo, Pietro: Delle Lettere di Pietro Bembo a Prencipi, Signori et Amici scritte. Di nuovo riveduto et corretto per Fr. Sansovino.
Edited by Fr. Sansovino.
Venice (Venetia): appresso F. Sansovino et compagni, 1560.
KB shelfmark: 180I,-217 8vo.
Bullinger, Heinrich: Institutio eorum, qui propter dominum nostrum Iesum Christum Ch. de fide examinantur, et uarijs quaestionibus tentantur, Germanice conscripta per Heinrychum Bullingerum, et nunc primum in Latinum sermonem conuersa per Iosiam Simlerum Tigurinum.
Zürich (Tiguri): apud Christopherum Frosch, 1560.
[6, 68, 2 leaves].
KB shelfmark: 88,-243 8vo.
Marguerite de Valois, Royne de Navarre: L’Heptameron Des Novvelles De Tresillvstre Et Tresexcellente Princesse Marguerite de Valois, Royne de Nauarre : Remis en son vray ordre, confus auparauant en sa premiere impression: et dedié à tresillustre et tresvertueuse Princesse Ieanne, Royne de Nauarre, par Claude Gruget, Parisien.
Paris, 1560.
KB shelfmark: 77I,-77 4to. ($)
KB catalogue title: L’Heptameron (1559). Remis en son vray Ordre, par Claude Gruget.
DA * Parvus, Petrus: Refutatio calumniarum Ioannis Magni … 1560.
See: Parvus, Petrus sine anno.
Spangenberg, Cyriacus: Der Jagteüffel, Bestendiger vnd wolgegründter Bericht, wie fern die Jagten rechtmessig, vnd zugelassen. Vnd widerömb worinnen sie itziger Zeit … gottlos … vnd verdamlich sein.
Eisleben: Urban Gaubisch, 1560.
[195 pages].
KB shelfmark: 23,-314 4to.
KB catalogue title: Der Jagteuffel, Bericht wie fern die Jagten wohlmessig und zugelassen.
1561-1570  Top of file
* Freuz, Rene des (Renatus Fruzeus): Brieve Response aux quatre execrables Articles contre la saincte messe escriptz par un Autheur incogneu et publiez à la foire de Guibray 1560. Faict en Latin par Rene des Freuz, de l’ordre S. Benoist, docteur en theologie à Paris, et par luy traduict en François.
Paris: Nicolas Chesneau, 1561.
KB shelfmark: 90,-237 8vo.
* Maior, Johann: Iohannis Maioris Ioachimi Exequiae reverendo et clarissimo viro Philippo Melanthoni in Academia Vitebergensi factae. De rebus item divinis Ejusdem Poëmata.
Wittenberg (Vitebergae), 1561.
[204 pages].
KB shelfmark: 98,-186b 8vo.
Achtefeld, Conrad von: Chronicon seu Commentarium quoddam hystoricum a Pasquillo Mero … contextum, de multis bellorum calamitatibus, quas quondam Geldriae Populus a Carolo Duce … perpessus est.
sine loco, 1562.
KB shelfmark: 156,-112 8vo.
Published under the pseudonym Pasquillus Merus. KB catalogue states Conrad von Achtefeld as the name of the author. 
Aron, Pietro: Toscanello … Nella quale, dopo le laudi, la origine, la difinitione, et la diuisione della musica; con essatissimo, et ageuolissimo trattato s’insegna tutto quello, che alla pratica del cantare, et del comporre canti in musica, et a diuenire perfetto musico, e necessario. Con l’aggivnta fatta dall’avtore stesso, innanzi che morisse, hora nuouamente con sommo studio, et diligentia riueduta, ricorretta, et ristampata.
Venice (Venetia), 1562.
Illustrated.
28 leaves.
KB shelfmark: 51,-267 4to. ($)
The KB catalogue title differs slightly: Toscanello, opera dell’ eccellentiss. musico con l’aggiunta fatta dall’autore stesso, innanzi che morisse c 1523, hora nuovamente … riveduta, ricorretta, et ristampata.
* Beze, Theodore de: Kurtze Bekanntnuß des christlichen glaubens … in vierunddreissig Articul zusammen gezogen; Auss Frantzösischer sprach ietzt neuwlich verteutscht.
Heidelberg: Lück, 1562.
[29 pages].
KB shelfmark: 25,-56 4to.
Solis, Virgil (Vergilium): Biblische Figuren des alten Testaments ganz kunstlich gerissen durch Vergilium Solis, Maler und Kunststecher zu Nurnberg.
Frankfurt am Main, 1562.
KB shelfmark: 21,-120 4to. ($)
* Wigand, Johann: Synopsis Antichristi Romani spiritu oris Christi revelati. 
Jena (Jhenae), 1562.
KB shelfmark: 25,-186 4to.
1562 edition not found elsewhere.
* Les Considerations sur le meurdre commis en la personne de feu Monsieur le Duc de Guyse.
sine loco, 1563.
KB shelfmark: 150,-154 8vo.
Elsewhere only found in a 1589 edition printed in Paris (François de Lorraine de Guise was murdered in 1563 and his son, Henri, was murdered in Dec. 1588).
* Lavater, Ludwig (Ludovicus Lavaterus): Historia de origine et progressu controuersiae Sacramentariae de coena Domini ab anno MDXXIIII (1524) usque ad anno MDLXIII (1563) deducta.
Tiguri: Christophorus Froschoverus, 1563.
[25 leaves].
KB shelfmark: 90,-261 8vo.
KB catalogue suggests 1564 as year of publication.
Orzechowski, Stanislaw: Rozmowa albo dyalog około exequucyey polskiey korony.
sine loco, 1563.
KB shelfmark: 162,-225 8vo.
KB catalogue title: Dyalog etc. [i.e. Dialogus de executione coronae Polonicae].
Pictorius, Georgius: De illorum daemonum, qui sub lunari collimitio versantur, ortu nominibus, officiis … et quibus mediis in fugam compellantur Isagoge: quibus accedit De speciebus magiae ceremonialis epitome.
Basel (Basileae), 1563.
Illustrated.
80 pages.
KB shelfmark: Filos., 2994 8vo.
Sebastiani, Claudius: Bellum musicale inter plani et mensuralis cantus reges, de principatu in musicae provincia obtinendo contendentes Claudio Sebastiani Metensi, organista, authore.
Strasbourg (Argentorati): In officina Pauli Machaeropoei, 1563.
[Illustrated].
[176 pages].
KB shelfmark: 51,-297 4to. (£)
Faerno, Gabriello (Gabriel Faernus): Fabulae centum ex antiquis auctoribus delectae et a Gabriele Faerno Cremonensi carminibus explicatae.
Ed. Silvius Antonianus.
Rome: Vincentius Luchinus, 1564.
Copperplate title and prints.
[4, 100 leaves].
KB shelfmark: 77I,-158 4to. (£)
Index librorum prohibitorum, cum regulis confectis per Patres, a Tridentina Synodo delectos autoritate Pii IV Pont. Max. Comprobatus.
Venice, 1564.
KB shelfmark: 184,-89 8vo. ($)
Orzechowski, Stanislaw: Quincunx etc. [i.e. Quincunx sive archetypus coronae Poloniae etc.].
1564.
KB shelfmark: 162,-225 8vo.
Index librorum prohibitorum, cum regulis confectis per Patres, a Tridentina Synodo delectos autoritate Pii IV Pont. Max. Comprobatus.
Venice, 1565.
KB shelfmark: 184,-89 8vo. ($)
* Abrabanel: [Hebrew] Haggada sewach pessach …
Bound with: Nahlat avot.
Venice, 1566.
KB shelfmark: 3,-269d fol.
KB copy lacks title page.
Bargaeus, Petrus Angelius (Pietro Angeli): De aucupio liber primus … Eiusdem Elegia de Radagasi et Getarum caede ad vrbem Florentiam.
Florence (Florentiae), 1566.
KB shelfmark: 49,-159 4to.
Kurtzer Außzug der Preussischen Chronicken, von dem Jar 1200. bis auff diese jetzige vnsere zeit, in welchem alle Hohemeister … erzelet werden … Zu Ehren vnd genedigem gefallen, Dem Durchleuchtigsten Hochgebornen Fuersten vnd Herrn, Herrn Albrecht Fridenreich, Marggraffen zu Brandenburg, in Preussen zu Stettin in Pommern, der Cassuben vnd Wenden Hertzogen, Burggraffen zu Nuerenberg, vnd Fürsten zu Ruegen, etc.
sine loco [Königsberg]: Johan Daubman, 1566.
[Numerous woodcuts].
[92 leaves]. 
KB shelfmark: 70,-70 4to.
Franchières, Jan des: La Fauconnerie de Jan des Franchieres. Avec vne autre Fauconnerie de Guillaume Tardif, du Puy en Vallay. Plus la vollerie de messire Artelouche d’Alagona, seigneur de Maraueques. D’avantage, vn Recueil de tous les oiseaux de proye, seruans à la Fauconnerie et Vollerie [de Guillaume Bouchet]. 
Poitiers, 1567.
Woodcuts.
KB shelfmark: 49,-156 4to.
* Nicolay, Nicolas de:  Les quatre premiers livres des navigations et peregrinations orientales, de N. de Nicolay Dauphinoys, seigneur d’Arfeuille … Auec les figures au naturel tant d’hommes que de femmes selon la diuersité des nations, et de leur port, maintien, et habitez.
Lyon: Roville, 1568.
Illustrated.
181 pages.
KB shelfmark: Geogr., 1944 fol.
Beweisunge, das im gantzen Nidderlande keine Bepstlehre noch Catholische Persone sey, nach aussagung der Spanisschen Inquisitionen und dem Tridentischen Concilium.
sine loco, 1570.
KB shelfmark: 66,-77 4to.
KB catalogue with slightly different spelling.
* Rotae auditorum decisiones novae, antiquae, et antiquiores, ex vetustorum exemplarium collatione, et docti iureconsulti castiationibus ab innumeris mendis repurgatae, et sibi ipsis hac postrema omnium editione tandem restitutae. Accesserunt ad calcem singularum decisionum Petri Rebuffi …
Venice (Venetiis): Apud Bologninum Zalterium, et Guerreos fratres, unanimes socios, 1570.
[528 pages].
KB shelfmark: 5,-162 fol.
KB catalogue title:  Rotae Auditorum Decisiones novae antiquae et antiquiores. Acc. P. Rebuffi, Cam. Mellae et aliorum annotationes atque additamenta (i.e. with annotations and additions by P.R., C.M., and others).
1571-1580  Top of file
Leunclavius, Johannes: Commentarius de Bellis Moscorum adversus finitimos Polonos, Lituanos, Svedos, Livonios et alios gestis, ad usque 71 ab Joh. Leunclavio.  
Basel, 1571.
KB shelfmark: 15,-337 fol.
Zarlino, G.: Dimostrationi Harmoniche de Gioseffo Zarlino da Chioggia.  
Venice: Francesco dei Franceschi Senese, 1571.
KB shelfmark: 9,-949 fol. (£)
Kurze christliche und einfaltige Widerholung der Bekenntnus der Kirchen Gottes in des Churfürsten zu Sachsen Landen …  
Dresden, 1572.
KB shelfmark: 25,-47 4to.
Willem I, prince of  Oranje (Guilielmus Nassavius): Guilielmi Nassavii Principis Aurantiae Germaniam inferiorem libertate vindicantis ad Ordines et Populum denuntiatio.
sine loco, 1572.
[10 leaves].
KB shelfmark: 66,-78 4to.
Eygentliche und Warhafftige Newe Zeitung, von Harlem in Hollandt, wie sie von Hertzog Friderich, des Dux de Alba Sohn Belegert worden ist, Auch wie er sie nicht in Genaden hatt wöllen annemen, wie Ritterlich und trewlich sie sich in der Stadt, Jung und Alt, Mann und Frawen gewehrt, Wie er drey gewaltiger Stürm dafür verloren hat. 
sine loco, 1573.
[Woodcut title page].
[4 leaves].
KB shelfmark: 66,-79 4to.
* Helmoldus: Helmoldi Historici ac Presbyteri Ecclesiae Lubecensis Historiarum liber, scriptus ante annos penè 400. et ab autore inscriptus Chronica Slavorum, quod contineat historiam de conversione Slavorum … regionumque; ac gentium ad mare Balticum situ ac rebus gestis, a tempore Caroli Magni, usque ad tempora Imp. Friderici Barbarossae antehac nunquam editus. Insertae sunt et de Romanis Imperatoribus … historiae … Editus studio M. Sigismundi Schorckelij Naumburgensis.
Frankfurt am Main (Francofurti ad Moenum):  Petrus Brubachius, 1573.
KB shelfmark: 61,-133 4to.
Sainct Didier, Henry de: Traicte contenant les secrets dv premier livre svr l’espée sevle, mere de toutes armes, Qui sont espée dague, cappe, targue, bouclier, rondelle, l’espée deux mains et les deux espées, auec ses pourtraictures … fort vtile et profitable pour adextrer la noblesse, et suposts de Mars: redigé par art, ordre et pratique.
Paris: Imprimé par Iean Mettayer, et Matthurin Challenge, et se vend chez Iean Dalier, 1573.
Woodcuts.
[88, 11 leaves].
KB shelfmark: 54,-177 4to.
Helmbold, Ludovicus: Monosticha in singula Bibliorum Capita: memoriae theologorum inseruire iussa.
Mülhausen (Mulhusii): Hantzsch, 1574.
KB shelfmark: 85,-291 8vo.
Luther, Martin: Vier Predigten. Von der Todten Aufferstehung, und letzten Posaunen Gottes. Aus dem 15. Capitel der 1. Epistel S. Pauli, an die Corinther. Geprediget von … Martin Luther zu Wittemberg. Anno 1544. und 45. … jetzt newlich aus M. Georgen Rörers geschriebenen Büchern zusamen bracht. Durch M. Andream Poach.
Ed. Andreas Poach.
Erfurt, 1574.
[96 leaves].
KB shelfmark: 93,-275  8vo.
Sendbrief in forme van supplicatie, aen de conincklijcke majesteyt van Spaengien: van wegen des Princen van Oraengien, der staten van Hollandt ende Zeelandt, midtsgaders alle andere zijne getrouwe ondersaten van dese Nederlanden, die haer van des Hertoghen van Alba, ende der Spaegniaerden tyrannie ende ghewelt, teghen alle recht, verdrucket ende vervolghet vinden. Aenwijsende den rechten oorspronck van alle teghenwoordige beroerten in dese landen, om daer inne by zijne Coninclijcke Majesteyt voorsien te moghen werden. Nae de Copye tot Delft.  
sine loco, 1574.
KB shelfmark: 66,-80 4to.
* Casparis Colinii Castellonii, magni quondam Franciae amirallii vita.
sine loco, 1575.
KB shelfmark: 152,-188 8vo.
No author is stated in the KB catalogue. According to an Oxford record, the author is François Hotman; elsewhere, as it seems, it has been ascribed to Jean Hotman and Jean de Serres.
Vignier, Nicolas: Rerum Burgundionum Chronicon : In Quo etiam rerum Gallicarum tempora accurate demonstrantur: permulta autem pro utriusque Historiae, necnon etiam Germanicae notitia, dubia confirmantur, obscura illustrantur, et ab aliis aut non animadversa, aut non comperta enucleantur: non pauca vero quorum memoria penitus interciderat, ex probatissimorum autorum libris nunquam antea editis et veteribus monimentis exhibentur. Ex Bibliotheca Historica Nicolai Vignierij …  
Basel (Basileae): Guarinus, 1575.
KB shelfmark: 64,-225 4to.
* Effigies regum Francorum omnium, a Pharamundo, ad Henricum usque tertium, ad vivum, quantum fieri potuit, expressae. Caelatoribus, Virgilio Solis Noriber. et Justo Amman. Tigurino. Accessit Epitome chronikon, eorum vitas, et gesta breviter complectens.
Nuremberg (Noribergae): in officina typographica Katharinae Theodorici Gerlachii relictae viduae, et haeredum Johannis Montani, 1576.
[64 leaves].
KB shelfmark: 64,-305 4to.
KB catalogue title: Effigies Regum Francorum omnium a Pharamundo ad Henricum 3um expressae.
Commentariorum de statu religionis et rei publicae in Regno Galliae. Pars I-II 1577, pars III 1589, pars IV 1577, pars V 1589. 
2 vols.
sine loco, 1577-1589.
KB shelfmark: 150,-121 4to.
Attributed to Jean de Serres in one record which mentions that it is sometimes attributed to P. de la Place. 
Eden, Richarde: The history of travayle in the West and East Indies and other countreys lying eyther way towardes the … Moluccaes as Moscovia … and Giapan … Gathered in parte and done into Englyshe by Richarde Eden. Newly set in order, augmented and finished by Richarde Willes.
Ed. Richarde Willes.
London: Richarde Iugge, 1577.
472 leaves.
KB shelfmark: Geogr., 854 4to.
Schmidt, Bernhart: Einer neuen kunstlichen Tabulatur auff Orgell und Instrument.
Strasbourg, 1577.
96 leaves.
KB shelfmark: 9,-253 fol. ($)
Urstisius, Chr. (Christian Wursteisen): Epitome historiae Basiliensis, praeter totius Rauricae descriptionem, urbis primordia, antiquitates etc. Complectens una cum Episcoporum Basiliensium catalogo … Accessit his Aeneae Sylvii, Basilea, nuspiam antehac edita.
Basel (Basileae): per Sebastianum Henricpetri, 1577.
Woodcuts.
KB shelfmark: 156,-23 8vo.
* Chytraeus, David: De Stvdio Theologiae Recte Inchoando, Et Aliis Aliquot vtilibus materijs Commonefactiones.  
Wittenberg (Witebergae): Excudebant Haeredes Iohannis Cratonis, 1578.
[112 leaves].
KB shelfmark: 82,-12 8vo.
KB catalogue title: Oratio de studio Theologiae recte inchoando.
* Der Siecken Troost. Twelck is een onderwijsinghe in den Ghelooue, ende den weck der salicheyt, om ghewillichlick te steruen.
Leiden: A. Verschout, 1578.
KB shelfmark: 92,-313 8vo.
Philostratus, Joachim: Descriptio cladis, qua Stargardiae Pomeranorum 1580, inflammatione ex pulvere tormentario orta, 4 Aedes contiguae funditus erutae et comminutae, tres ex contiguis et duae ex oppositis convulsae, homines 24 suffocati vel ruinis oppressi et 13 letaliter laesi fuerunt.
Stettin, 1580.
KB shelfmark: 69,-230 4to.
1581-1590  Top of file

Omnium pene Europae … 1581.
See: Omnium … sine anno.
Coignet, Michel: Instrvction novvelle des poincts plus excellents et necessaires, touchant l’art de nauiguer : contenant plusieurs reigles, pratiques, enseignemens, et instrumens tresidoines à tous pilotes, maistres de nauire, et autres qui iournellement hantent la mer … nouuellement practiqué et composé en langue thioise, par Michiel Coignet …; depuis reueu et augmenté par le mesme autheur, en diuers endroicts.
Anvers: Henry Hendrix, 1581.
Woodcuts.
[98, 2 pages].
KB shelfmark: 53,-33 4to.
Discours véritable de ce qui est advenu en la ville de Bruges l’an 1582 par ce que le Roy Philippe d’Espagne a de rechef praticqué nouveaux traistres et meurtriers, pour oster la vie au Duc de Brabant, Gueldre, Aniou …
Bruges: Moerman, 1582.
[11 leaves].
KB shelfmark: 156,-199 8vo.
* La Popelinière, Henri Lancelot-Voisin: Les trois mondes.  Par le seigneur de La Popellinière.  
Paris: a L’Olivier de Pierre L’Huillier, rue Sainct Jaques, 1582.
1 volume (3 parts).
Illustrated.
KB shelfmark: Geogr., 745 4to.
* Snepffius, Theodoricus (Dietrich Schnepff) (praeses): Disputatio de Ministerio verbi.
Tübingen (Tubingae): Alexander Hockius, 1582.
[Respondens: Casparus Lutz].
[12 leaves].
KB shelfmark: 25,-98 4to.
Calvin, Jean: Ezechielis 20 Capita … 1583.
See: Calvin, Jean 1593.
Epistola Pauli ad Galatas, item Sex primaria capita christianae religionis, Arabice. Quibus ad finem adjunctum est Compendium Grammatices Arabicae, authore Ruthgero Spey … Addita quoque est Interpretatio latina ad verbum (eodem Authore) reddita. Haec ante hac nunquam Typis evulgata  …
Heidelberg: Jacob Mylius, 1583.
KB shelfmark: 20,-109 4to.
Paradin, Claude and Gabriele Simeoni: Symbola heroica M. Claudii Paradini et D. Gabrielis Symeonis. Multo, quam antea, fidelius de gallica lingua in latinum conversa.
Antwerp: Plantin, 1583.
Woodcuts.
[319 pages].
KB shelfmark: 178III,-31 8vo. ($)
Bockenberg, Pieter Cornelis van: Catalogus genealogia et brevis historia regulorum Hollandiae, Zelandiae et Frisiae.
Leiden (Lugduni Batavorum): ex officina J. Paetsij, 1584.
KB shelfmark: 156,-107 8vo.
Bruno, Giordano: De la causa, principio, et uno …
Venice (Venetia), 1584.
142 pages.
KB shelfmark: Filos., 782 8vo. ($)
According to Yale and ULL records imprint on title page is fictitious. Printed in London by John Charleswood. cf. British Museum Catalogue.
Legrand, Jean-Mathieu (Johannes Magnus): Orationes duae quarum altera est de Praestantia Academiae Parisiensis, altera de Philosophia eleganter et Latine tractanda.
Paris: apud A. Dauvel, 1584.
[36 leaves].
KB shelfmark: 119III,-80 8vo.
Pedrezzano, Giovanni Battista (ed.): Il Consolato del mare; nel qvale si comprendono tutti gli statuti, et ordini: disposti da gli antichi, per ogni caso di mercantia et di nauigare: cosi a beneficio di marinari, come di mercanti, et patroni di naue, et nauilii. Con l’aggivnta delle ordinationi sopra l’armate di mare sicurtà, entrate, vscite; et con Il portolano del mare. Di nuouo con quella più accurrata diligentia, che s’è potuto corretto, et ristampato. Con vna nvova tavola de i capitoli.
Venice (Venetia): Appresso gli heredi di F. Rampazetto, 1584.
KB shelfmark: 45,-278 4to.
Porta, Giambattista della (Johannes Baptista Porta): Jo. Baptistae Portae Suae Villae Olivetum sive liber sextus.
Naples (Neapoli): Haeredes Cancer, 1584.
[78 pages].
KB shelfmark: 49,-111 4to.
Powel, David (ed.): The Historie of Cambria, now called Wales : a part of the most famous yland of Brytaine, written in the Brytish language aboue two hundreth yeares past translated into English by H. Lhoyd; corrected, augmented, and continued out of records and best approoued authors, by Dauid Powel.
London: : Imprinted by Rafe Newberie and Henrie Denham, 1584.
Illustrated.
[16, 401, 12 pages].
KB shelfmark: 65,-25 4to.
Attributed to Caradoc of Llancarvan according to one record.
Seuter, Mang: Ein schönes vnd nützliches Bißbuech, darinen vnterschidlich begriffen allerlai geschlossne vnd offne Bisz wie ein Jede sort … sein sollen … nach der Künst des Zäumens.
Augsburg, 1584.
184 copperplate prints.
KB shelfmark: 9,-555 fol.
Place of printing probably not stated in the book.
* Ad inaugurationem Doctoratus Adr. Blyenburgii et Dom. Baudii Ode B. V. B.
Leiden (Lugduni Batavorum), 1585.
KB shelfmark: 78II,-123 4to.
The description in the KB catalogue is not sufficient to allow identification. The missing copy may be identified as a KB book by marks of provenance, shelfmarks, etc. See Royal Identification Marks.
LeFerron, Arnoul (Arnoldus Ferronus): In Consvetudines Burdigalensium Commentariorum libri duo.
Lyon (Lugduni): Gryphius, 1585.
KB shelfmark: 7,-97 fol.
Aurelius, Cornelius: Batavia sive De antiquo veroque eius insulae quam Rhenus in Hollandia facit situ descriptione et laudibus adversus Gerardum Noviomagum libri II. auctore Cornelio Aurelio, D. Erasmi Roterodami olim praeceptore. Item alia quae proxima pagella indicabit. Bonauenturae Vulcanii opera nunc primum in lucem edita.  
Leiden (Lugduni Batavorum): Ex Officina Plantiniana, apud Franciscum Raphelengium, 1586.
[16, 135, 1 pages].
KB shelfmark: 156,-99 8vo.
* Laudonniere, René Goulaine: L’histoire notable de la Floride située es Indes Occidentales contenant les trois voyages faits en icelle par certains Capitaines et Pilotes Francois, descrits par le Capitaine Laudonnière … à laquelle a esté adiousté un quatrièsme voyage fait par le Capitaine Gourques. Mise en lumière par M. Basanier. 
Paris, 1586.
123 pages.
KB shelfmark: Geogr., 2925 8vo.
The first names of the author appear not to be mentioned in the text.
Mendoza, Juan Gonzalez: Historia de las cosas mas notables, ritos y costumbres, del gran Reyno dela China … Con un itinerario del nuevo mundo.
Madrid: En casa de Pedro Madrigal. A costa de Blas de Robles, librero, 1586.
368 leaves.
KB shelfmark: As., 2551 8vo.
KB copy’s title page incomplete.
KB catalogue adds after “… nuevo mundo”: (de Martin Ignacio [de Loyola]).
* Hospinianus, Rudolphus: De origine, progressu, usu et abusu templorum ac rerum omnium ad templa pertinentium libri V.
Zürich (Tiguri): Froschauer, 1587.
[136 pages].
KB shelfmark: 4,-43 fol.
* Heerbrand, Jacob (praeses): Disputatio de induratione ex Cap. 3,4 et sequentibus Exodi.
Tübingen (Tubingae), 1588.
[Respondens: Joannes Georgius Sigwardus].
KB shelfmark: 24,-46 4to.
* Requeste présentée au Roy par Messieurs les Cardinaux, Princes, Seigneurs, et des Députez de la ville de Paris, et autres villes Catholiques, associéz et unis pour la deffence de la Religion Catholique, Apostolique et Romaine.
Paris, 1588.
KB shelfmark: 150,-225 8vo.
KB catalogue title: Requeste au roy par les Cardinaux, Princes, et deputez de Paris, et autres villes associez pour la deffence de la religion Catholique.
Commentariorum de statu religionis … 2 vols. 1589.
See: Commentariorum … 1577.
Albinus, Petrus: Meißnische Land- und Berg-Chronica, in welcher ein vollnstendige description des Landes, so zwischen der Elbe, Sala und südödischen behmischen gebirgen gelegen, so wol der dorinnen begriffenen auch anderer Bergwercken, sampt zugehörigen Metall und Metallar beschreibungen.
Dresden: Berg, 1590.
KB shelfmark: 15,-214 fol.
KB catalogue title: Meisnische Land- und Berg-Chronica. Tom. I-II, 1 vol.
Hunnius, Aegidius: Plana et perspicua expositio epistolae Pauli ad Philippensis.
Lübeck (Lubecae), 1590.
KB shelfmark: 84,-189 8vo.
* [Roias, Fernando de]: Celestina: Tragicomedia, de Calisto y Melibea : en la qual se contienen … muchas sentencias philosophales, y auisos muy necassarios [sic] para mancebos … Agora nueuamente corregida.
Salamanca, 1590.
KB shelfmark  177I,-230 8vo.
Apparently anonymously published.
KB catalogue title: Tragicomedia …
1591-1600  Top of file
Creutzberger, Hans: Eygentliche wolgerissene Contrafactur und Formenn der Gebiss für allerley mängel, auch underrichtung der Pferdt.
Vienna, 1591.
413 woodcuts.
KB shelfmark: 9,-556 fol.
Number of woodcuts according to KB catalogue. Record in Berlin SB has 407 woodcuts.
DA Pfaffradius, Casp. (praeses): Disp. physica generales de sensibus interioribus positiones continens.
Helmstad, 1591.
Respondens: Joh. Brunonius.
KB shelfmark: 10,-266 4to.
Bry, Theodor de (ed.): Americae tertia pars memorabile provinciae Brasiliae historiam continens, germanico primum sermone scriptam a Ioanne Stadio … nunc autem latinitate donatam a Teucrio Annaeo Priuato Colchanthe [i.e. J. A. Lonicer] … Addita est Narratio profectionis Ioannis Lerij in eamdem provinciam, qua ille initio gallice conscripsit, postea vero latinam fecit. His accessit Descriptio morum et ferocitatis incolarum illius regionis atque colloquium ipsorum idiomate conscriptum. Omnia recens evulgata et eiconibus … illustrata … studio et diligentia T. de Bry.
Frankfurt, 1592.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 15,-445 fol.
KB catalogue title: Americae pars III continens Jo. Stadii historiam provinciae Brasiliae et Joannis Lerii narrationem in eandem provinciam. Accessit descriptio morum et ferocitatis incolarum illius regionis atque Colloquium ipsorum idiomate constriptum cum iconibus in aes incisis.
Calvin, Jean (Johannes Calvin): Ezechielis 20 Capita priora Praelectiones.
sine loco: apud P. Sanctandreanum, 1593.
KB shelfmark: 1,-178 fol.
This edition of 1593 has not been found elsewhere. Other records show that the work was published in 1583 (sine loco) by the same printer, Petrus Sanctandreanus, so the KB catalogue may be wrong.
Confessio fidei: Then christelighe Troos Bekännelse, hwilke Guds Försambling uthi Sweriges Rijke almännelighe trodt och bekänt hafwer etc.
Stockholm, 1593.
KB shelfmark: 25,-13 4to.
Garnier, Sebastian: Les huict derniers livres de la Henriade.
Blois, 1593.
KB shelfmark: 75II,-42 4to.
* Chytraeus, Nathan and others: Variorum in Europa itinerum Deliciae seu ex variis manuscriptis selectiora tantum Inscriptionum maxime recentium Monumenta, quibus passim in Italia et Germania, Helvetia et Bohemia, Dania et Cimbria etc. : templa, arae, scholae, bibliothecae etc. conspicua sunt. Omnia nuper collecta et hoc modo digesta a Nathane Chytraeo.
Herborn (Herbornae Nasson.), 1594.
[846 pages].
KB shelfmark: 181,-276 8vo.
Plaidoyé de feu M. l’advocat Du Mesnil en la cause de l’Université de Paris et des Jesuites.
Paris, 1594.
KB shelfmark: 97,-109 8vo.
Plato: Platonis de republica vel de iusto libri decem a docto quodam viro e Graeca lingua in Latinam versi. Antonii Montecatini in eos libros partitiones et veluti paraphrasis quaedam.
Ferrara (Ferrariae), 1594.
KB shelfmark: 16,-60 fol.
Quad, Matthias: Europae totius orbis terrarum partis praestantissimae, universalis et particularis descriptio. Typis Lamberti Andreae, sumptibus verò Ioanni Buchsemechers.
Cologne / Köln (Coloniae): Ex officina typographica Jani Bussemechers, 1594.
50 copperplate maps.
157 pages.
KB shelfmark: Kortsamlingen (Map Collection) 7,-4to.
Thou, Nicolas de: Ceremonies observees au sacre et coronement du tres-chrestien et tres-valeureux Henry IIII, roy de France et de Navarre : ensemble en la reception de l’Ordre du S. Esprit en l’eglise de Chartres …
Paris, 1594.
KB shelfmark: 150,-262 8vo.
Title and author according to record of Getty Center Library.
KB catalogue title: Ceremonies observes au sacre et couronnement du t.c. Henry IV.
The catalogue does not mention the name of the author. 
Barentzoen, Willem (Willem Barentz): Nieuwe beschryvinghe ende caertboeck van de Midlandtsche Zee.
Amsterdam: C. Claesz., 1595.
KB shelfmark: 9,-357 fol.
Conradus, Martinus (praeses): D.O.M.A. [Greek] Syrraxis exetastikē de ortu et interitu in communi, Cuius Theses Praeside M. Martino Conrado Franco. Publicè discutiendas et pro virili defendendas proponit. Respondens Johannes Rodenbvrgivs Antuerpianus. Ad diem 30. Augusti in auditorio magno novi Collegij hora sexta matutina.
Wittenberg, 1595.
Respondens: Johannes Rodenburgius.
10 leaves (8 according to record in GBV).
KB shelfmark: Filos., 2443 4to.
Doglioni, Gio. Nicolo: Lungheria spiegata da Gio. Nicolò Doglioni, ove chiaramente si leggono tutte le cose successe in quel regno, da che prima fù cosi nominato, sino all’anno corrente 1595 …
Venice (Venetiis), 1595.
KB shelfmark: 70,-305 4to.
DA Bartsker, Hans Christensen: En Lidel wnderuisning megit nyttelig oc trøstelig … huorledis Mennisken skal holde oc skicke sig, naar denne forgiftige Pestilentze kolde Siuge beginder at sprede sig …
Schleswig, 1596.
KB shelfmark: Hj 1520 4to.
Dubravius, Jan: Iani Dubravii, De piscinis et piscivm, qui in illis alvntur, natvris. Libri quinque, vt doctissimi, ita ad rem familiarem augendam utilissimi cum auctario Joachimi Camerarii, medici Norimb.
Nuremberg (Noribergae): Paulus Kaufmann, 1596.
[168 pages].
KB shelfmark: 125,-74 8vo.
Mascall, Leonard: A booke of the arte and manner how to plant and graffe all sorts of trees: how to sette stones and sovv pipins, to make wild trees to graffe on, as also remedies and medicines : with divers other new practises, by one of the Abbey of S. Vincent in Fraunce, practised with his owne hands : devided into vii. chapters, as here after more plainly shall appeare with an addition in the ende of this booke, of certaine Dutch practises set forth and Englished by Leonard Mascall.
London, 1596.
[24, 84, 12 pages].
KB shelfmark: 57,-164 4to.
Nowý Zákon, w nowě do Česstiny přeložený [The New Testament in Bohemian].
sine loco [Kralitz?], 1596.
KB shelfmark: 82,-328 8vo.
Barlow, William: The navigators svpply. Conteining many things of principall importance belonging to nauigation, with the description and vse of diuerse instruments framed chiefly for that purpose; but seruing also for sundry other of cosmography in generall: the particular instruments are specified on the next page …
London: G. Bishop, R. Newbery, and R. Barker, 1597.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 53,-34 4to.
Veen, Adrian: Napasser, van de Westersche ende Oostersche Zeevaert.
Amsterdam: B. Adriaenzoon, 1597.
KB shelfmark: 9,-357 fol.
* Borcholten, Johannes: Commentaria in Titulum 14. Libri IIdi Pandectarum qui inscribitur: de Pactis. 
Helmstad, 1598.
KB shelfmark: 101,-48 8vo.
This edition of 1598 has not been found elsewhere. The text was published in its third edition in Helmstad 1596.
Copie van seker Refereÿn, bÿ de Overheerde Nederlandtsche Provintien an Hollant gheschreven beroerende den Vrede; met ook der Hollanders Antwoordt rymswijse daer by ghevorcht.
Amsterdam: Laurens Jacobsz., 1598.
KB shelfmark: 66,-87 4to.
* Fiaschi, Cesare: Maniera dell’ imbrigliare atteggiare e ferrare Cavalli di Ces. Fiaschi. Inquesta impressione li sono aggiunte le Infermita, ché possono patire i Cavalli con i suoi Rimedii.
Venice, 1598.
Woodcuts.
KB shelfmark: 54,-165 4to.
Title here according to KB catalogue. In other records the title begins: La singolar maniera dell’imbrigliare …
* Hartvicus, Johannes Quedlingburgensis (Johannes Haratwig): Sacra … Hymnorum Carmina.
Wolfenbüttel (Henricopoli): Corneus, 1598.
[11 leaves].
KB shelfmark: 92,-357 8vo.
DA Spangenberg, Joh.: Fimtan Lijkpredikaner. Ad hafa yfer Þeim Framlidnu j christelegre Samkundu. (Translated by Gudbr. Thorlaksson).
Holum, 1598.
KB shelfmark: 6II,-177 8vo.
Zamorano, Rodrigo: Cort ondervviis uande conste der seevaert beschreven deur den licenciaet Rodrigo Zamorano … Is seer nut allen stieluyden ende schippers ende alle die ter zee varen om der goeder instructien ende onderwijsinge willen: daerom te recht een schole der zeevaert genoemt mach worden. Overgeset vvt den spaenschen in ons nederlantsche sprake: deur Martin Everart.
Amsterdam: Cornelis Claesz., boeckdrucker opt Water into Schrijfboeck, 1598.
Woodcuts.
KB shelfmark: 53,-33 4to.
Tuccaro, Arcangelo: Trois dialogues de l’exercice de sauter, et voltiger en l’air : auec les figures qui seruent a la parfaicte demonstration et intelligence dudict art, par le Sr. Arghange Tuccaro, de l’Abruzzo, au royaume de Naples. 
Paris: Claude de Monstr’oeil, 1599.
[1 folded leaf of plates].
KB shelfmark: 54,-176 4to.
Wright, Edward: Certaine errors in navigation, arising either of the ordinarie erroneous making or vsing of the sea chart, compasse, crosse staffe, and tables of declination of the sunne, and fixed starres detected and corrected. By E. W.
London: Valentine Sims, 1599.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 53,-35 4to.
Dilich, Wilhelm: Ungarische Chronica, darinnen ordentliche, eigentliche und kurtze beschreibung des Ober unnd Nider-Ungern, sampt seinen Landtafeln und vieler furnehmer Festungen und Stedte abriß; Item von den rühmlichen thaten der Ungern, …
Cassel, 1600.
Woodcuts and copperplate prints.
[16, 195 leaves].
KB shelfmark: 161IV,-83 8vo.
KB catalogue title: Ungarische Chronica, ausz alten und neuen Schrifften, auch der Erfahrung selbs zusammengezogen.
1601-1610  Top of file

Vico, Enea: Reliqua librorum Aeneae Vici … ad Imperatorum historiam ex antiquis nummis pertinentium a Jac. Franco Calcographo Veneto in lucem edita.
Venice (Venetiis): apud Francum, 1601.
KB shelfmark: 59,-293 4to.
DA Brahe, Tycho: Astronomiae instauratae mechanica.
Nürnberg, 1602.
KB shelfmark: 19,-119 4to. ($)
Dürer, Albrecht: Hierinn sind begriffen vier Bücher ... 1603.
See: Dürer 1528.
* Nautonier, Guillaume de: Mécométrie de l’Eymant, i.e. La maniere de mesurer les Longitudes par le moyen de l’Eymant. Liv. I-VI. Premier Livre de la Mecometrie arithmetiqve de l’Eymant, enqvel est traicté, comment par la Science des Triangles spheriqves, par les reigles des Sinus et des Nombres on peut, par le moyen de l’Eymant, avoir la Longitude geographique de tout lieu proposé … 1604.
Venes: ches l’autheur, 1603-1604.
1 vol.
[Plates].
KB shelfmark: 9,-343 fol.
According to Yale record, the volume is in three parts, each with special title page and separate paging: part 1 in six books (”livres”) each, except the first, with special title page.
Stow, John: A svrvay of London. Contayning the originall, antiquity, increase, moderne estate, and description of that citie, written in the yeare 1598 …
London: Iohn Windet, 1603.
KB shelfmark: 65,-18e 4to.
Tabourot, Estienne: Les bigarrures, et touches du seigneur des Accords. Avec les apophthegmes du Sieur Gaulard. Et les Escraignes Dijonnoises. Derniere edition. Reueuë et de beaucoup augmentée. 
Paris: Iean Richer, 1603.
KB shelfmark: 178III,-145 8vo.
Beeldenaer ofte figuer-boeck dienende op de nieuwe ordonantie van der munte : ghearresteert ende wt-ghegheven by de Ed. Heeren Staten van Hollandt ende West-Vrieslandt op den xixen decembris anno 1603.
The Hague (s’Graven-Haghe): Aelbrecht Heyndricsz., 1604.
Illustrated.
[59 pages].
KB shelfmark: 59,-443 4to.
Negri, Cesare: Nuoue inuentioni di balli : opera vaghissima di Cesare Negri Milanese … nella quale si danno i giusti modi del ben portar la vita, et di accommodarsi con ogni leggiadria di mouimento alle Creanze et Gratie d’amore. Conueneuoli a tutti i cavalieri, et dame, per ogni sorte di ballo, balletto, et brando d’Italia, di Spagna et di Francia. Con figure bellissime in rame, et regole della musica et intauolatura, quali si richieggono al suono, et al canto. Divisa in tre trattati.
Milan: Girolamo Bordone, 1604.
KB shelfmark: 9,-576 fol. ($)
Boillot, Joseph: Artifices des Feu et divers instruments de Guerre, das ist Kunstlich Feurwerck und Kriegs-Instrumente, allerhand uöste Orth zu defendiren und expugniren, französ. in teutsch durch J. Brantzium. 
Strasbourg, 1605.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 9,-510 fol.
Only edition of 1603 found. 1605 in the KB copy may be an error.
Casaubonus, Isaac: De Satyrica Graecorum Poesi et Romanorum Satira libri duo, in quibus etiam poetae recensentur, qui in utraque poesi floruerunt.
Paris: Apud Ambrosium et Hieronymum Drouart, 1605.
[16, 356, 4, 38, 2 pages].
KB shelfmark: 181,-54 8vo.
Künstliche Wolgerissene Figuren und Abbildunge Etlicher Jagdbahren Thieren und andern zu Lustigem Weydwerck gehörenden Stücken : Weiland von den beyden … Malern Tobia Stimmern und Christoff Maurern zu Zürich gerissen: Itzo aber … mit Teutschen Reimen geziehret und erklehret Erschienen.
Strasbourg: Carolus, 1605.
[Woodcuts].
[37 leaves].
KB shelfmark: 49,-148 4to (oblong).
Niederlendischer Kriegs-Journal, oder täglich Register aller gedenckwürdigen sachen in Kriegszeugen, schermützeln … beyderseitz … so im feldläger des Graffe Mauritii von Nassou … wie auch im feldläger des M. Spinolae … : seidhero die … Fasten-Meß Anno 1605 biß auff die Herbst-Meß desselben Jahres; auch zeytungen von nehe und weytt gelegenen örtten Erschienen.

sine loco, 1605.

KB shelfmark: 14,-362 fol.

KB copy bound with: Belagerung der Stadt Ostende. 1604. With Copperplate prints.

Possibly this work: Belägerung der Statt Ostende : Journal. Oder eigentlich Taglichs Register von alle ghedenckwürdigste Sachen handlunghen und Gheschichten so in der weith berhumbten unwinlichen Statt und auch aussen da fur in des Ertzhertzogen Alberti zu Ostenreich Feld-läger … sich … haben zugetragen … sine loco, 1604  (VD 17).

Pliny: C. Plinii Caecilii Secundi Epistolarum lib. IX. Ejusdem et Trajani Epistolae amoebaeae. Ejusdem Plinii et Pacati Mamertini, Nazarii Panegyrici, item Claudiani Panegyrici. Ed. emend. Adjunctae sunt Isaaci Casauboni notae in epistolas, et variae lectiones.
sine loco: H. Stephanus, 1605.
KB shelfmark: 171,-504 8vo.
Vega, Garcilasso de la: La Florida del ynca. Historia del Adelantado Hernando de Soto governador y Capitan general del reyno de la Florida y de otros heroicos cavalleros españoles e indios; escrita por el ynca Garcilasso de la Vega, capitan de Su Magestad, natural de la gran ciudad del Cozco, cabeça de los reynos y provincias del Peru. Dirigida al serenissimo principe, duque de Bragança, etc. Con licencià de la santa Inquisicion. 
Lisbon: Impresso por P. Crasbeeck, 1605.
KB shelfmark: 71II,-228 4to.
Hortulus animae, Dat is, Der sielen bogaert, met sonderlinge neersticheyt vernieut ende vermeerdert, overgheset wt den Hoochduytsch in onse Nederlantsche tale, door H.D. van  de Houte.
Antwerp: Typis Iacobi Mesens, 1606.
Illustrated.
248 numbered leaves.
KB shelfmark: 87,-62 8vo.
* Blesdijk, Nicolaas Meindertsz van (Nic. Meynaertz van Bleesdijck): Eenvuldighe vnde Christelijcke Berichtinghe op vijf Vraghen by eenige van Men[no] Sym[ons] Gesintheyt voorghestelt. 
sine loco, 1607.
KB shelfmark: 91,-90 8vo.
Bound together with:
1) Blesdijk, Nicolaas Meindertsz van: Weder-Antwoordt op zekeren Brief by  Gellium onderteeckent waer in hy sijne meyninge vnde oordeel stelt … : in’t jaer 1545. sine loco, 1607.
2) Blesdijk, Nicolaas Meindertsz van: Christelijcke Verantwoordinghe ende billijcke Nederlegginge des valschen onghegrondeden Oordeels, Lasterens ende Scheldens; by Menno Symonsz in neuen Sendtbrief, etc. sine loco, 1607.
Cervantes Saavedra, Miguel de: El ingenioso Hidalgo Don Quixote de la Mancha.
Brussels (Brusselas), 1607.
[24, 592, 16 pages].
KB shelfmark: 177I,-197 8vo.
* Ausführung allerhand wolbedencklicher Argumenten, Anzeigungen, vmbstenden vnd beweiß der Ursachen, warum die Vereinigte Provintsen in Niderland die Herrn Staden, auff anfordern der Spanischen, die Schiffarten in Ost- und Westindien nicht verlassen noch sich deren begeben vnd davon abstehn können noch sollen. Aus dem Lateinischen in Teutsch versetzt.
sine loco, 1608.
[6 leaves].
KB shelfmark: 66,-297 4to.
Two records suggest different authors: Willem Usselinx and Johann W. Ausfeld (one argues: Als Verfasser der mit verschiedenen Titeln erschienenen Schrift gilt Willem Usselincx).
Dilich, Wilhelm (Wilhelm Schäffer): Wilhelm Schäffer’s genannt Dilich Hessische Chronica anfenglich beschrieben durch Wilhelm Dilich, itzo aber aufs new übersehen, corrigiret und verbessert, auch mit noch mehr historien, genealogien, sampt einer beschreibung dero Wapen der Hessischen Ritterschafft vermehret.
Cassel, 1608.
KB shelfmark: 68,-157 4to.
* Discours by Forme van Remonstrantie vervatende de Noodsakelykheijd vande Oostindische Navigatie, by Middel van de welke de vrije Nederlandsche Provintien, apparent zijn te gheraeken totte hooghste Prosperiteijt. In’t Stück vande alderrijk- ende costelijkste Waren vande gheheele Werelt, etc.
sine loco, 1608.
[14 pages].
KB shelfmark: 66,-297 4to.
According to Yale record sometimes ascribed to Willem Usselincx.
Historia Chronologica Pannoniae : Res per Hungariam Et Transylvaniam, iam inde à constitutione Regnorum illorum, usque ad invictiss. Rom. Imp. Rodolphum II. Hungariae Regem Christianum XXXX. et Sereniss. Sigismundum Bathorium, Transylvaniae Ducem, maximè vero hoc diuturno bello gestas; Icones Item Vitasque Et Victorias, Regum, Ducum et procerum, tam Christanorum quam Turcicorum, a Joannes Jac. Boissardo Vesutino delineatas, continens Studio et opera M. Gotardi Arthus Dantiscani. Addita est Tabula Chronologia totius Hungariae nova, … in lucem datae, per Theodori de Bry relictam viduam et filios haeredes.   
Frankfurt am Main: per Theodori de Bry relictam viduam et filios haeredes, 1608.
KB shelfmark: 70,-307 4to.
The work was written by Johann Adam Lonicer and continued by Gotthard Arthus.
Oratie, of Wtspraecke van het recht der Nederlandsche oorloge tegen Philippum Coning van Spaengien, aen de aldermaghtighste ende doorluchtighste vorsten van Kerstenrijck van eenen Nederlandschen edelman ghedaen. In Nederlandsche ghetrouwelick vertalet. 
Amsterdam: M. Colijn, 1608.
[2, 48 pages].
KB shelfmark: 66,-92 4to.
Attributed to Willem Verheiden.
* Paurmeister a Kochstet, Tobias: De Jurisdictione Imperii Romani Libri II in quibus nobilissimum hoc juris publici caput, tam quod juris constituendi quam postulantibus singulis reddendi facultatem non ex sinuosis tantum interpretum fontibius ocdipsis ictorum et politicorum fontibus ac principiis … explicatur et ad statum praesentem rei publicae a forma ac membris suis, comitiorum jure et ordine ac caeteris ad majestatem ejusdem pertinentibus posteriore praesertim volumine accurate decsriptae accomodat.
Hannover (Hanoviae): Kopf, 1608.
[603 pages].
KB shelfmark: 38,-312 4to.
KB catalogue: De Jurisdictione Imperii Romani Libri II.
Discours de ce qui s’est passé au Royaume d’Hongrie sur le traitté de la paix avec le Roy d’Espagne et les Sérénissimes Princes Archiducs et les Estats generaux des provinces unies du dict pays.
Paris: Pierre Ménier, 1609.
KB shelfmark: 156,-202 8vo.
DA Lauritzøn, Niels (Niels Lauritzøn Arctander): Tabitha, det er, Historien om den hellige oc gaffmilde Matronis Tabithæ christelige Leffnet … udi Salig Fru Sophie Bildis til Sostrup, Jac. Seefelds … Begraffuelse i Visborg … 14. April Anno 1608 forklaret …
Copenhagen (København), 1609.
189 pages.
KB shelfmark: 42,-193 8vo.
Medine, Pierre de: Arte del nauigare dell’ eccel. dottor Pietro da Medina; nella quale copiosamente si tratta tutto quello, che appartiene alla nauigatione, e sua cognitione; In oltre le regole, dichiarationi, noui secreti, e auisi necessarij al nauigare; Opera vtile, non solo a nauiganti, ma ancora a tutti quelli, che si dilettano di quest’ arte. Di nouo ampliata, e corretta.
Venice: Appresso Tomaso Baglioni, 1609.
Woodcuts.
[8, 137, 1 leaves].
KB shelfmark: 53,-33 4to.
Arrest de la cour pour la regence de la royne pendant le bas age du roy.
Paris: F. Morel, 1610.
[6 pages].
KB shelfmark: 150,-369 8vo.
* Gotuisus Trivonensis, Donatus: Fides Jesu et Jesuitarum. Hoc est, Collatio doctrinae Domini Nostri Jesu cum doctrina Jesuitarum. Collecta ex S. literis, Patrum Scriptis, ac Jesuitarum libris et per fidei Articulos disposita. Item: Juramentum Pii IV, continens capita Pontificiae Religionis, cum confutatione eiusdem per Donatum Gotuisum Triuonensem.
Oppenheim (Oppenhemio): E Chalcographia Hieronymi Galleri, Sumtibus Viduae Levini Hulsii, 1610.
[338 pages].
KB shelfmark: 97,-162 8vo.
Author elsewhere called Donatus Wisartus Trivonensis.
Name of author is a pseudonym for Johann Fischart or Johannes Piscator.
(Links to title page, preface, and first page on the website Gemeinsamer Bibliotheksverbund)  
Szenczi Molnár, Albert: Novae grammaticae Ungaricae succincta methodo comprehensae, et perspicuis exemplis illustrate libri duo, autore Alberto Molnar Szenciensi.
Hanau (Hanoviae): Typis Thomae Villeriani, 1610.
KB shelfmark: 167,-1201 8vo.
Wright, Edward: Certaine Errors in Navigation, Detected and Corrected By Edw. Wright with Many additions that were not in the former edition.
London, 1610.
With woodcuts and handwritten notes in Danish.
KB shelfmark: 53,-35 4to.
1611-1620  Top of file
Declaration de Roy sur la jurisdiction et cognoissance des juges consuls (2. Oct 1610). 
Paris, 1611.
KB shelfmark: 150,-369 8vo.
* Drey Taffeln : die erste, Von der alten göttlichen und neuen menschlichen Lehr, die zweyte, Von dem Abendmahl des Herrn und der Päbstlichen Messe, die dritte, Von dem Antichrist und dessen Kennzeichen, anfänglich von einem Spanier in span. Sprach beschrieben, jetzt aber … verdeutschet … durch Philippum Marnixium, mit einem Kurtzen Begriff der Christl. Religion fragsweise gestellt.
Hanau, 1611.
KB shelfmark: 90,-243 8vo.
* Menz (Mencius), Balthasar: Narratio historica de Christianismi per Lutherum instaurati propugnatoribus.
Wittenberg (Witebergae): Excudebat Laurentius Seuberlich, Sumptibus Pauli Helwichij Bibliopolae, 1611.
Woodcuts.
[24 leaves, 239 pages].
KB shelfmark: 98,-173 8vo.
Title according to KB catalogue. KB copy lacks title page, but it is most likely this book:
Balthasaris Mencii Historica Narratio. De Septem Electoribus Saxoniae Et Uno Proëlectore, qui Academiam Witebergensem condiderunt, fundarunt et immunitatibus ac Privilegiis ditarunt, amplisiearunt et locupletarunt: Et Lutheri doctrinam, defenderunt ac propagarunt : Insertis simul Decem Witebergensium Pastorum primariorum, vitis et praecipuis rebus sub ipsorum administratione in religionis negotio gestis.
(Link to picture of first page on the website Gemeinsamer Bibliotheksverbund)
Scriverius, Petrus: Inferioris Germaniae provinciarum unitarum antiquitates, scilicet de Rheni tribus alveis Ostiisque et de Toxandris, Batavis Caninefatibus, Frisiis, Marsacis aliisque populis; adjectae Tabulae geographicae, item picturae operum ac monumentorum veterum … ex Musaeo P. Scriverii.
Leiden (Lugduni Batavorum): Elzevier, 1611.
KB shelfmark: 66,-47 4to.
Les Courses de bague faictes en la place royalle en faveur des heureuses alliances de France et d’Espagne. Par les Princes et Seigneurs de France.
Paris, 1612.
KB shelfmark: 150,-371 8vo.
* Gesner, Salomon: Disputationes XVII pro sanctissimo libro christianae concordiae; in quibus orthodoxa veritas articulorum, in eo libro explicatorum, ex verbo Dei … asseritur, ac variae haereticorum … opiniones … refutantur : Habitae Academiae Witebergensi.
Wittenberg (Witebergae), 1612.
[698 pages].
KB shelfmark: 89,-27 8vo.
Goidtsenhoven, Laurens van Haecht: Chronicke vande Hertoghen Brabant, verciert met hunne Figuren na’t leven vergadert uyt diversche Historie-Schrijvers, ende overgheset door Laurens van Haecht Goidtsenhoven.
Antwerp, 1612.
KB shelfmark: 14,-401 fol.
Paule, George: The life of the most reverend and religiovs prelate John Whitgift, Lord Archbishop of Canterbury.
London: Thomas Snodham, 1612.
[8, 94, 2 pages].
KB shelfmark: 65,-203 4to.
Peacham, Henry: Minerva Britanna, or a Garden of heroical Devises, furnished and adorned with Emblemes and Impresa’s of sundry Natures, Newly devised, moralized, and published, By Henry Peacham, Mr. of Artes. 
London, 1612.
KB shelfmark: 77II,-173 4to.
* Biblia Hebraica cum interlineari interpretatione Latina Xantis Pagnini Lucensis, quae quidem interpretatio, cum ab Hebraicarum dictionum proprietate discedit, sensum, videlicet, magis quam verba exprimens, in margine libri est collocata; atque alia Ben. Ariae Montani Hispalensis, aliorumque collato studio e verbo reddita, ac diverso characterum genere distincta, in ejus locum est substituta. Accessit Bibliorum pars quae Hebraice non invenitur, item Testamentum Novum Graece, cum vulgata interpretatione Latina, Graeci contextus lineis inserta. NB: Ad modo (P. 1 Pentateuchus) et Bibliorum Pars Graeca.
[Leiden] ([Lugduni Batavorum]): Ex officina Plantiniana Raphelengii, 1613.
[720 pages].
KB shelfmark: 82,-102 8vo.
Discours pour la sevreté de la vie et de l’estat des roys.
sine loco, 1613.
[40 pages].
KB shelfmark: 150,-373 8vo.
Attributed to Jacques Leschassier.
* [Matthieu, Pierre]: Histoire de la mort deplorable de Henry IV, Roi de France … Ensemble un poëme, un panegyrique, et un discours funebre et un eloge.
Paris: M. Guillemot and S. Thiboust, 1613.
[556 pages].
KB shelfmark: 150,-286 8vo.
Probably anonymously published.
* Petau, Paul (Paulus Petavius): De Nithardo, Caroli Magni Nepote. Ac Tota Eiusdem Nithardi Prosapia, Breve Syntagma.
Paris, 1613.
[16 pages]. 
KB shelfmark: 14,-33 fol. (elsewhere stated as 8vo).
Les Voyages dv sievr de Champlain Xaintongeois, capitaine ordinaire pour le Roy, en la marine. Divisez en devx livres. Ou, Iovrnal tres-fidele des observations faites es descouuertures de la Nouuelle France: tant en la description des terres, costes, riuieres, ports, haures, leurs, hauteurs, et plusieurs declinaisons de la guide-aymant; qu’en la creace des peuples, leur superstition façon de viure et de guerroyer: enrichi de quantité de figures: Ensemble deux cartes geografiques: la premiere seruant à la nauigation, dressée selon les compas qui nordestent, sur lesquels les mariniers nauigent: l’autre en son vray Meridien, auec ses longitudes et latitudes: à laquelle est adiousté le voyage du destroict qu’ont trouué les Anglois, au dessus de Labrador, depuis le 53e. degré de latitude, iusques au 63e. en l’an 1612. cerchans vn chemin par le Nord, pour aller à la Chine.
Paris: Chez Iean Berjon, 1613.
Illustrated.
KB shelfmark: Geogr., 2995 4to.
* Vultejus, Hermannus: Commentarius ad Titulos Codicis qvi sunt de Iurisdictione et foro competenti. Nunc denuo propter operis per spicuitatem typis mandatus.
Frankfurt (Francofurti), 1613.
KB shelfmark: 101,-239 8vo.
This year of publication not found elsewhere. Records found of the years 1599, 1625, 1630. 
Acropolita, Georgius Logothetes: Georgii Logothetae Acropolitae Chronicon Constantinopolitanum : complectens captae a Latinis Constantinopoleos et annorum circiter sexaginta Historiam, à Balduino Flandro augusto ad Balduinum ultimum, eius nepotem, Byzantij imp. nunc primùm Graece et Latine editum, notisque illustratum ex bibliotheca Theodori Dovsae.
Leiden (Lugduni Batavorum): Basson, 1614.
[24, 56, 95 pages].
KB shelfmark: 145,-343 8vo.
Borcholten, Statius: In Funere Illustrißimi ac generosissimi Principis ac Domini, Domini Ernesti, Ducis Brunovicensium et Luneburgensium: Statii Borcholten, ICti. Clariss. ducum Luneburgensium consiliarii et oratoris Lachrymae.  
Hamburg: Froben, 1614.
KB shelfmark: 159,-180 8vo.
* Constitutiones criminales Caroli V, nec non sacri romani imperii ordinum in comitiis tum Augustanis tum Ratisbonensibus anno 1530 et 1532 promulgatae, cum jure communi collectae notisque brevissimis illustratae.
Frankfurt (Francofurti): Typis viduae Matthiae Beckeri, Impensis Petri Musculi, 1614.
[84 pages].
KB shelfmark: 7,-241 fol.
Lettre de consolation envoyée à Messeigneurs de Guise sur la mort et trespas de feu Monsieur le Chevalier.
Paris: Brunet, 1614.
[14 pages].
KB shelfmark: 152,-253 8vo.
Anonymously published. Ascribed to N. du Peschier.
Orleans, S.D.M. d’: Discours contenant les dernieres paroles de monseigneur le Chevalier de Guyse, estant aux agonies de la mort. Par S.D.M. d’Orl.
Paris: Antoine Champenois, 1614.
[8 pages].
KB shelfmark: 152,-253 8vo.
Aventrote, Juan: Johannis Aventroti Epistola ad potentissimum regem Hispaniarum, in qua breviter mysterium belli super 17 Belgii provinciis gesti exponitur; in latinam linguam nunc conversa de exemplari belgico … recognitus et auctus cum admonitione ad proceres. 
Amsterdam, 1615.
Woodcuts.
KB shelfmark: 156,-204 8vo.
Beaufort, Jean de: Le tresor des tresors de France, vollé a la couronne, par les incogneues faussetez, artifices et suppositions commises par les principaux officiers de Finance: Découvert et présenté au roy Louis XIII, en l’assemblée de ses Estats généraux tenus à Paris l’an 1615, par Jean de Beaufort, Parisien.
sine loco, 1615.
KB shelfmark: 150,-392 8vo.
* Hunnius, Helfrich Ulrich (Helfricius Ulricus): De transactione liber.
Gießen (Giessae): Excudebat Nicolaus Hampelius, 1615.
[7, 462, 7 pages].
KB shelfmark: 101,-49 8vo.
KB catalogue states year of printing as 1616, but apparently no edition of the book was printed that year.
According to the KB catalogue it is possible that the volume contains another book by Hunnius: De Pactis Tractatus. 1616.
* Les 9 estats asseurez, aux Estreines du Roy.
Paris, 1615.
KB shelfmark: 150,-396 8vo.
Not found elsewhere.
* Pinellus, Antonius (ed.): [Greek] Paraklētikē tetypōtai Enetiēsi, par’ Antōniō tō Pinellō, aikhie’ [i.e. 1615].
[Venice], 1615.
KB shelfmark: 4,-81 fol.
No 1615 edition found elsewhere, only 1625.
* Sibrand, Johann: Centuria prima differentiarum juris Civilis et Lubecani … Joannis Sibrandi, J.U.D. et Cod. Professoris, In Circulari Examine Propositarum … Teil 1: … Sive Thesium Et Antithesium … Respondente Theodoro Varmeiero Osnaburga Westph. LL. Candidato …
Rostock (Rostochii): Typis suis exscripsit Joachimus Pedanus, Acad. Typog., 1615.
KB shelfmark: 37,-221 4to.
Aubigné, Théod. Agrippa de: Les Tragiques, donnez au public par le larcin de Promethée. Par L.B.D.D. 
sine loco, 1616.
KB shelfmark: 75II,-32 4to.
Published under the pseudonym L.B.D.D. (“Le Bouc du Désert”).
Barrionuevo, Garcia: Panegyricus … Domino Petro Fernandez a Castro Lemensium et Andradae Comiti … proregi Neapolitano … scriptus.
Naples (Neapolis): Ex typographia T. Longi, 1616.
Copperplate prints.
[196 pages].
KB shelfmark: 13,-309 fol. (4to according to record in GBV).
In the KB catalogue, the year of printing is 1646.
Chasseneux, Barthélemy de (Bartholomaeus a Chassenaeo): Consuetudines Ducatus Burgundiae fereque totius Galliae, commentariis D. Bartholomaei à Chassenaeo, ut amplissimis, ita doctissimis illustratae, summaque diligentia et labore recognitae.
Geneve: sumptibus Samuelis Crispini, 1616.
[88 pages, 1798 cols.].
KB shelfmark: 7,-98 fol.
* Declaration du Roy, sur l’arrest fait de la personne de Mr. le Prince de Condé, et sur l’eslangnement de sa cour, des autres Princes, Seigneurs et gentils-hommes. Publiée en Parlement le Roy y seant le septiesme iour de septembre 1616.
Paris: Fed. Morel and P. Mettayer, 1616.
[16 pages].
KB shelfmark: 150,-404 8vo.
Gründlicher Bericht und warhaffte eigendliche Erzehlung deren von dero Röm. Kays. Majestet Über die dessen zu Franckfurt Entstandenen Auffruhrs und Verstörung der Juden vornembster Verursacher und erklärten Aechter Anbefohlenen und am 28. Februarii dieses lauffenden 1616. Jahrs ergangenen Execution.
sine loco, 1616.
[12 pages].
KB shelfmark: 61,-167 4to.
* Hunnius, Helfricius Ulr.: De transactione liber. 1616.
See: Hunnius 1615.
* Lettres patentes du Roy, sur sa déclaration du 6e septembre 1616. Vérifiée en Parlement le 25 octobre 1616.
Paris: F. Morel and P. Mettayer, 1616.
[8 pages].
KB shelfmark: 150,-401 8vo.
One of two different 1616 editions.
Lieb, Christoph Jakob: Practica Et Arte Di Cavalleria : Ubung und Kunst des Reitens, in welcher der Bereuter, die Pferd nach ihrer Art und Natur zu unterweisen und abzurichten, erfahren und geübt sein sol; Auch wie, und uff was weise dieselben in solcher handlung und abrichtung, zu schönen wolstendigen Geberden und guten Tugenden sollen gewehnet und gezogen werden; Allen Liebhabern, und dieser Adelichen Ritterlichen Kunst zugethanen, zu sonderbahren Ehren und gefallen, uffs kürtzte in zwey Theil verfast, und in offnen Druck gegeben, Durch Christoff Jacob Lieb.
Dresden: Gimel Bergen, 1616.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 9,-559 fol.
After the title, place, and year (Practica et Arte di Cavallerie. Uebung und Kunst der Reitung. Dresden 1616), the KB catalogue adds: Ejusdem Gebisbuch. 
* Neuers, Duc de: Lettre au Roy par Mr. le Duc de Neuers.
sine loco, 1616.
KB shelfmark: 150,-404 8vo.
Title according to KB catalogue. Several letters from Neuers to the King exist according to other databases, e.g. this one in the British Library: Lettre de Monseigneur le Duc le Neuers au Roy, contre les calomnies qui ont esté publiees contre luy. [Dated: 13 Dec. 1616.]. pp. 8. 4to.
* Ordonnance du Roy pour la pacification des troubles de son royaume. Leu et publié par les carrefours … de Paris, le 6 may 1616.
Paris: F. Morel and P. Mettayer, 1616.
[8 pages].
KB shelfmark: 150,-402 8vo.
One of two different 1616 editions.
* Selenus, Gustavus (i.e. August, Duke of Braunschweig): Das Schach- oder König-Spiel, in IV unterschiedene Bücher … abgefasset. Auch mit dienlichen Kupferstichen gezieret … Incorporated work: Rythmomachia, ein vortreffliches und uraltes Spiel des Pythagorae, welches Gustavus Selenus aus des Francisci Barozzi welschem Tractätlein ins Deutsche übersezt, … und mit nüzlichen Glossen aus dem Claudio Buxero (i.e. Claude de Boissière) verbessert.
Leipzig (Lipsiae): apud Henr. Gros jun., 1616.
Copperplate prints.
[495 pages].
KB shelfmark: 9,-576 fol.
Speed, John: Theatrum imperii Magnae Britanniae, Latinitate donatum a Philemone Hollando ... and are to be solde by Iohn Sudbury & Georg Humble, in Popes-head alley at ye signe of ye white Horse.
London: Ioann. Sudbury and Georg. Humble, 1616.
67 coloured copperplate maps.
174 pages.
KB shelfmark: 14,-152 fol. / Kortsamlingen (Map Collection) 301A fol. (£)
Bacon, Francis: De Sapentia veterum, Liber, ad inclytam Academiam Cantabrigiensem. Iam recusus.
London: Apud Iohannem Billivm, 1617.
KB shelfmark: 143I,-63 8vo. (£)
Cabeliau, Abraham: Rekenkonst wende groote See-vaert Waer doormen op alle streken van‘t compas so wel de lenghde Oost ende West kan vinden als de breede Zuydt ende Noort.

Amsterdam: Paulus van Ravensteyn, 1617.

KB shelfmark: 53,-37 4to. (£)

Breen, Adam van: Neuwe Nassauwische Waffen-Handlung von Schilt, Spies, Rappier, und Targa …

The Hague (Graffen Haagen), 1618.

Copperplate prints.

KB shelfmark: 9,-534 fol. ($)
* J.H.D.: Sermon sur ces paroles, Coloss. 2, 8-10: ”Prenez garde que nul ne vous butine par la philosophie et vaine déception, selon la tradition des hommes … et non point selon Christ”, etc. par J. H. D. [Jacques-Himbert Durant].
sine loco, 1618.
[62 pages].
KB shelfmark: 93,-104 8vo.
* Merula, Paulus: Oratio postuma de natura Reip. Batavicae ex auctoris schedis descripta. Joachimus Morsius vulgavit.
Leiden (Lugduni Batavorum): Typis Iacobi Marci, 1618.
[17 leaves].
KB shelfmark: 66,-293 4to.
Les Triomphes dv tres-chretien roy de France et de Nauarre, Lovys le jvste, digne heritier et successeur du roy Sainct Lovys.
Paris: Nicolas Alexandre, 1618.
[16 pages].
KB shelfmark: 150,-416 8vo.
Coppie de la lettre de Messieurs les Estats de Hollande envoyée au Roy tres-chrestien le 18 May 1619 apres l’execution de mort du Sieur d’Oldenbarneueld. 
sine loco [The Hague], 1619.
KB shelfmark: 156,-300 8vo.
L’Écluse, Charles de (Carolus Clusius): Galliae Belgicae corographica descriptio posthuma, edita ex Museo Joachimi Morsi.
Leiden (Lugduni Batavorum): J. Marcus, 1619.
KB shelfmark: 156,-99 8vo.
Eremundus Frisius, Ernestus: Origo et historia Belgicorvm tumultuum : Immanissimaeque crudelitatis per Cliviam et Westphaliam patratae Fidelissime conscripta et tabellis aeneis repraesentata.
Leiden (Lugduni Batavorum), 1619.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 156,-187 8vo.
Published together with: Appendix sive Historia Tragica de Furoribus Gallicis.
The author’s name is in some records said to be a pseudonym for François Hotman, in others for Johannes Ghyse.
Schouten, Willem Cornelisz: Journael ofte beschryvinghe van de wonderlijcke reyse, ghedaen door Willem Cornelisz Schouten … in de jaren 1615, 1616 en 1617. 
Amsterdam, 1619.
Illustrated.
59 pages.
KB shelfmark: Geogr., 780 4to.
Vaernewiick, Marcus van: Historie van Belgis die men anders noemen mach den spieghel der nederlantscher audtheyt … ghemaeckt deur Marcus van Vaernewiick.
Antwerp, 1619.
KB shelfmark: 14,-348 fol.
(Link to title page picture on the website Short Title Catalogus Vlaanderen)
* Advis d’un Vieil Conseiller d’Estat, opinant sur le faict de l’Assemblée de Loudun.
sine loco [Paris?], 1620.
[8 pages].
KB shelfmark: 150,-428 8vo.
One of two different 1620 editions.
An den Durchleuchtigisten Fürsten vnd Herren, Herren Friderichen, Pfaltzgrafen bey Rein, Churfürsten, etc. Auß Frantzösischer, Engelländischer vnd Holländischer Regierkunst geschöpffte geheime Instruction vnd erinnerung.
Augsburg, 1620.
KB shelfmark: 67,-180 4to.
KB catalogue states that the text is in German but only gives the Latin title: Secretissima instructio gallo-britanno-batava … Paul Welser suggested as author.
An den Durchleuchtigisten Fürsten vnd Herren, Herren Friderichen, Pfaltzgrafen bey Rein, Churfürsten, etc. Auß Frantzösischer, Engelländischer vnd Holländischer Regierkunst geschöpffte geheime Instruction vnd erinnerung.
Leiden, 1620.
KB shelfmark: 67,-180 4to.
This Leiden edition has not been found elsehwere. KB catalogue states that the text is in German but only gives the Latin title: Secretissima instructio gallo-britanno-batava ….
Auff ferner unser beschehene Vertröstung der auff den 9. Novembris eingenommenen Königlichen Residentz Statt Prag halber, berichten wir was von Brockhelem uns weiter von dem geschlagenen Königen in Böheim für ein Abtruck zugeschickt worden.
sine loco, 1620.
[6 pages].
KB shelfmark: 67,-180 4to.
According to Wolfenbüttel record a false place of publication is given: Gedruckt zu Weitlang am Wintersehe.
KB catalogue title: Bericht was von Brockhelem aus weiters von dem geschlagenen Königen in Böhaim für ein Abtrück zugeschicht worden.
* Copia des Hochlöblichsten Churfürstlichen Collegii Schreibens, an den Churfürsten zu Haÿdelberg, mit höchstvernünfftigen Argumenten und Ursachen, warum die Böhemische Wahl … nicht anzunehmen.
sine loco, 1620.
[8 leaves].
KB shelfmark: 67,-173 4to (8vo according to Wolfenbüttel record).
According to the KB catalogue, the letter is dated: 26 Oct. 1619.
Der Königl. Mayes. in Böhmen Bericht und Erklärung wider die unter dem Namen der Kayserl. Mayest. ausgangene und ferners angedrohete nichtige widerrechtliche und verbotene Mandata und Declarationen, die Cron Böheim betreffend.
Prague, 1620.
[15 pages].
KB shelfmark: 67,-180 4to.
KB catalogue title: Der Königl. Maj. in Böhmen Bericht und Erklärung wider die unter dem Namen der Kayserl. Mayest. ausgangene nichtige Mandate und Declarationen.
Two copies are missing.
Persico, Panfilo: Del segretario … libri 4 ne’ quali si tratta dell’arte, e facolta del segretario … Della lingua e dell’artificio dello scrivere … 
Venice (Venetia), 1620.
KB shelfmark: Sfv.I, 1305 4to.
Thronus Cupidinis. Editio tertia; prioribus emendatior, et multo auctior.
Amsterdam: Apud W. Iansonium, 1620.
Copperplate prints.
[186 pages].
KB shelfmark: 178III,-4 8vo.
Anonymously published. P.T.L. are stated as the author’s initials in several records.
* Wahrhafte neue Zeitungen von unterschiedlichen Orten und Landen, das ist: Die alte Warheit mit einem neuen Titul. 
[Prague:] Gedrukt in der Parnassischen Drukerei, 1620.
[1 woodcut].
[8 leaves].
KB shelfmark: 61,-85 4to.
Place of publication (Prague) according to Weller: Die falschen und fingierten Druckorte, Vol. 1.
* Zeäman, Georg: Nothdrungenliche Ableinung der wider D. Georgen Zeäman von etlichen Sycophanten außgesprengten Lügen und Lästerung, jn puncto die ewige Jungkfrawschafft der … Mutter Gottes Mariae betreffend.
Kempten: Krause, 1620.
KB shelfmark: 25,-197 4to.
1621-1630  Top of file

Copia eines Schreibens Königs Friderici in Böheimb an … den Grafen von Manssfeld, dat. 2. Febr. 1621.  
sine loco, 1621.
KB shelfmark: 67,-185 4to.
KB catalogue states Wolfenbüttel as place of publication.
* Lettre envoyée aux ministres de Charenton, par P. Bocquet, bourgeois de Paris, nouvellement converty et receu la veille de la Pentecoste en l’eglise catholique etc.
Paris: A. Estienne, 1621.
[23 pages].
KB shelfmark: 150,-438 8vo.
One of two different 1621 editions.
* Manifeste anglois, adressé aux Reformez de France; sur les troubles et divisions de ce temps.
London (Londres): par G. Bichops, 1621.
[30 pages].
KB shelfmark: 150,-436 8vo.
One of two missing copies. The other copy lacks the title page, and therefore it is listed under ”sine anno”.
Procacchi, Giacomo: Trincier Oder Vorleg-Buch : Darinne berichtet wird, Wie man allerhand gebratene vnd gesottene Speisen, so auff Fürstliche vnd andere Taffeln getragen werden mögen, Nach Italianischer, vnd vornemlich romanischer Arth, anschneiden, vnd auff der Gabel zierlich zerlegen soll. Vor dessen, Von Giacomo Procacchi In Italianischer Sprach beschrieben, an jetzo aber In das hochdeutsche trewlichen versetzet, vnd mit den signirten Kupfferstichen auffs best vnd fleissigste gezieret.
Leipzig: In Verlegung Henning Großen des Jüngern Buchhändlers, 1621.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 10,-328 fol.
The colophon states the year 1620.
(Link to title page pictures on the website Gemeinsamer Bibliotheksverbund)
Relacion del viaje qve por orden se Sv Magd y acverdo del Real consejo de Indias. Hizieron los capitanes Bartolome Garcia de Nodal, y Gonçalo de Nodal hermanos … al descubrimiento del estrecho muebo de S. Vicente, y reconosimjo del de Magallanes. A Don Fernando Carillo. Con privilegio.
Madrid: F. Correa de Montenegro, 1621.
Illustrated.
64 pages.
KB shelfmark: Geogr., 3225 4to.
Bartolomé Garcia de Nodal is sometimes stated as author. KB catalogue has no author.
* Secretissima Instructio Gallo-Britanno-Batava Friderico V. Comiti Palatino Electori Data : Ex Gallico Conversa, Ac bono publico, in lucem evulgata.
sine loco, 1621.
[12 leaves].
KB shelfmark: 67,-180 4to.
DA * Brochmann, Casp.: De malo disp. philosophico-theologica.
Copenhagen (Hafniae), 1622.
16 pages.
KB shelfmark: 3,-105 4to.
* The Hollanders Declaration of the Affaires of the East-Indies. Or A trve relation of that which passed in the ilands of Banda in … 1621 and before. Translated according to the dutch Copie.
Amsterdam, 1622.
[8 leaves].
KB shelfmark: 66,-298 4to.
* La reduction de la ville de Mont-Pellier à l’obeyssance du Roy. Ensemble celles de Nismes, etc. et de tout le Languedoc. Avec la lettre du Roy escripte à Messieurs les Prevost des Marchands et Eschevins de la ville de Paris.
Paris, 1622.
KB shelfmark: 150,-444 8vo.
* Relation faite par Mr. le Maréchal de Vitry, commandant à l’avant-garde, de tout ce qui s’est passé en la victoire obtenuë par le Roy contre les rebelles commandez par  Mr. de Soubize.
Paris: par A. Estienne, 1622.
KB shelfmark: 150,-444 8vo.
Tacitus, Cornelius: The Annales of Tacitus. The description of Germanie. The end of Nero and begginning of Galba. Four bookes of Galba. Four bookes of the histories of Tacitus. The life of Agricola. 
The fifth ed. 
Translated by Richard Greenway and Henry Saville.
London: John Bill, 1622.
KB shelfmark: 16,-329 fol. 
KB catalogue has all the works mentioned. Possibly only The Annales and The Description of Germanie are mentioned on the title page.
* Haegsche Discours belanghende de groote Verraderij : onlanghs ghehoort ende ghesien, met allen het gheene dat als tot noch toe in’s Graven-Haegh ghepasseert is.
The Hague (Graven-Haegh): Anteunisz, 1623.
[12 pages].
KB shelfmark: 66,-160 4to.
KB catalogue: t’Haegsche Discours belanghende de groote Verraderij (van Cornelis Gerritsz, Harman, Harmanszen, etc.). Na de Copije.
Edict fait par les Estats Generavx des Provinces Vnies des Pais-Bas … contre les prestres et religieux de l’eglise catholique apostolique et romaine.
sine loco, 1624.
KB shelfmark: 156,-286 8vo (4to according to record from the Royal Library in the Hague).
Scheiblerus, Christophorus: Liber sententiarum, in quo axiomata sive sententiae philosophicae vulgatiores explicantur, limitantur et illustrantur.
Third Edition. 
Marburg (Marpurgi): typis et expensis Casparis Chemlini, 1624.
252 pages.
KB shelfmark: Filos., 3269 8vo.
Armamentarium principale, oder Kriegsmunition und Artillerey-Buch.
Frankfurt: J. Ammon, 1625.
Illustrated.
[8, 113, 5 pages].
KB shelfmark: 9,-506 fol.
In some records Johannes Ammon is also mentioned as editor.
(Link to title page picture on the website Gemeinsamer Bibliotheksverbund)
Barclay, John: Paraenesis ad sectarios hujus temporis de vera ecclesia, fide ac religione libri II. 
Third edition.
Cologne / Köln (Coloniae): apud Ioannem Kinckium, 1625.
[379 pages].
KB shelfmark: 87,-126 8vo.
Baudier, Michel: Histoire generale de la religion des Turcs. Avec la naissance, la vie, et la mort, de leur prophete Mahomet, et les actions des quatre premiers caliphes qui l’ont suivi. Celles du prince Mahuuias. Et les ravages des Sarrasins en Europe aux trois premiers siecles de leur loy. Ensemble le tableau de toute la chrestiente a la venue de Mahomet. 
Paris, 1625. 
KB shelfmark: 70,-353 4to.
Bound together with: Michel Baudier: Histoire generale du Serrail et de la cour du grand Seigneur, Empereur des Turcs; ensemble l’histoire de la cour du Roy de la Chine. Paris 1626. 
Opmeerus, Petrus: Historia martyrum Batavicorum s. defectionis a fide majorum Hollandiae initia; praemittitur Hieronis Scoti in Hollandia Martyrium, celebratum prosa et carmine, antehac numquam editum.
Cologne / Köln (Coloniae), 1625.
[183 pages].
KB shelfmark: 156,-286 8vo.
* Aeduus, Johannes B.: Epistola Ioannis B. Aedui, qva Jacobus Augustus Thuanus a Jacobi Cellarii SJ cavillationibus defenditur; et simul, eumdem Cellarium, ”Admonitionis ad Ludovicum XIII, Galliae et Navarrae Regem”, nec non ”Mysteriorum Politicorum”, auctorem esse indicatur.
sine loco, 1626.
[8 leaves].
KB shelfmark: 61,-61 4to.
Johannes B. Aeduus is a pseudonym for Nicolas Rigault.
Aldenburgk, Johann Gregor: West-Indianische Reisse und Beschreibung der Beläg- und Eroberung der Statt S. Salvador in der Bahie von Todos os Sanctos inn dem Lande von Brasilia, welches von Anno 1623 bis ins 1626 verrichtet worden.
Coburg, 1627.
Illustrated.
96 pages.
KB shelfmark: Geogr., 3136 4to.
Arcussia de Capre, Charles de: La Fauconnerie de Charles d’Arcussia de Capre … Divisée en dix Parties. 
Paris, 1627.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 49,-157 4to.
KB catalogue states the years as 1626 and 1627.
Jousse, Mathurin: La fidelle ouverture de l’Art de Serrurier … ensemble un petit traicté de diverses trempes.
La Fleche, 1627.
Woodcuts.
KB shelfmark: 10,-320 fol. 
* Senatus Deorum, de praesentibus afflictissimae et periclitantis Germaniae Miseriis, et reducenda Pace.
sine loco, 1627.
[51 pages].
KB shelfmark: 67,-197 4to.
Anonymously published, but according to Weimar record the author is Bogislaus Philipp von Chemnitz.
Fouilloux, Jaques du: La Venerie de Jaques Fouilloux …, et de nouueau reueue, et augmentee, outre les precedentes impressions.
Paris: en la Boutique de l’angelier, chez Claude Cramoisy, 1628.
Woodcuts.
KB shelfmark: 49,-147 4to.
Nouum Iesu Christi Domini nostri Testamentum. Ex regiis aliisque optimis editionibus cum cura expressum.
Sedan (Sedani), 1628.
KB shelfmark: 82,-125 8vo.
KB catalogue: Novum Testamentum Graece, ex regiis aliisque optimis editionibus expressum  … typis Jo. Janoni.
* Prutenus, Johannes Albinus: Disputatio Theologica de vi et efficacia Verbi divini ex aureo dicto Apostoli Hebr. 4 v. 12 concinnata … Sub Praesidio Dn. Johannis Gerhardi … Publice proposita a Johanne Albino Pruteno. ad diem 29. Mart. Anno 1628.
Jena: Johann Weidner <Widow> (Typis Viduae Weidnerianae), 1628.
[18 leaves].
KB shelfmark: 24,-47 4to.
Bacon, Francis: Certaine miscellany works of the Right Honourable Francis Lo. Verulam, Viscount S. Alban. Published by William Rawley.

London: Printed by I. Hauiland for Humphrey Robinson, 1629.

18, 166 pages.

KB shelfmark: Filos., 1033 4to. (£)
[Title in Arabic] Hoc est proverbia quaedam Alis, imperatoris muslimici et Carmen Togra'ï, Poetae doctiss. nec non Dissertatio quaedam Aben Sinae.
Edited by J.D. Golius.
Leiden (Lugduni Batavorum): Ex officina Bonaventvrae et Abrahami Elzevir, 1629.
[48 pages].
KB shelfmark: 167,-1541 8vo.
* Martyrriço, Juan Pablo: Historia de la noble y leal Ciudad de Cuença Anno 1629.
Madrid: por los herederos de la viuda de Po de Madrigal, 1629.
KB shelfmark: 13,-363 fol.
Ryves, Thomas (Thomas Rivius): Historia Navalis.
London: typis Tho. Harperi, 1629.
Woodcuts.
KB shelfmark: 130, 4 8vo.
* Grüntlicher Kegenbericht vom wahren Remedio der kegenwertiger Thewrung am Getreidig in Niederlant, und was bey der Muscowischen Handlung zu bedencken sey.
sine loco, 1630.
[12 leaves].
KB shelfmark: 66,-298 4to.
Ronsard, Pierre de: Recueil des Sonnets, Odes, Hymnes, Elegies et autres pièces retranchées aux éditions precedentes des oeuvres de P. de Ronsard. Avec quelques autres non imprimees cy-devant.
Paris, 1630.
KB shelfmark: 174V,-35.
The volume appears to be volume 11 of Ronsard’s collected works, edited by Marthusin Henault, 1617-1630.
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Les Psaumes de David, mis en rime Francoise par Clement Marot et Theod. Beze.   
Amsterdam, 1631.
KB shelfmark: 83,-119 8vo.
Ussher, James: A discourse of the Religion Anciently professed by the Irish and Brittish.
London: Printed by R.Y. for the partners of the Irish stock, 1631.
[8, 133, 11 pages].
KB shelfmark: 65,-176 4to.
* Vultejus, Hermannus: Consiliorum sive Responsorum Doctorum et Professorum Facultatis Juridicae in Academia Marpurgensi. Opera omnia in Volumina IV distributa, in quibus multa, quae in controversiam quotidie vocantur, accurate excitata atque disceptata judicio gravissimo discutiuntur … Opus congestum studio atque opera Hermanni Vulteji Iurisconsulti. Vol. 2 [i.e. Part 4].
Frankfurt (Francofurti): Schenwetter, 1631.
[1406 pages].
KB shelfmark: 6,-480 fol.
The missing book is Vol. 2 out of 2. The work consists of four parts in two volumes (Vol. 1: parts 1-3).
Champlain, Samuel de: Les voyages de la nouvelle France occidentale, dicte Canada, faits par Sr. de Champlain Xainctongeois, capitaine pour le roy en la marine du Ponant, et toutes les descouvertes, qu’il a faites en ce païs depuis l’an 1603 jusques en l’an 1629.
Paris, 1632.
1 volume.
KB shelfmark: Geogr., 2995 4to.
Hippocrates: Hippocratis Aphorismi … una cum Prognosticis, Prorrheticis, Coacis et aliis decem ejusdem opusculis, aphorist. breviter conscriptis. Pleraque ex interpretatione Io. Heurnii.
Leiden (Lugduni Batavorum), 1632.
KB shelfmark: 169I,-206 8vo.
Title according to KB catalogue (the wording of the title referring to an earlier edition). The edition of 1632 has not been found elsewhere.
Smith, John: The General Historie of Virginia, New England and the Summer Isles.
London, 1632.
KB shelfmark: 15,-460 fol.
Theodat, Gabriel Sagard: Le grand voyage du pays des Hurons, situé en l’Amerique vers la Mer douce és derniers confins de la nouvelle France, dite Canada : Ou il est traité de tout ce qui est du pays, des mœurs et du naturel des Sauuages, de leur gouernement et façons de faire … Avec un Dictionnaire de la langue Huronne … 
Paris: Chez Denys Moreau, 1632.
380 pages.
KB shelfmark: Geogr., 2996 8vo.
Articulen gheatcordeert ende besloten by … den prince van Orangien aen den gouverneur, ende die van den garnisoene tot Rhyn-bergh, op den tweeden iuny … 1633. 
The Hague (Gravenhagen), 1633.
KB shelfmark: 156,-205d 8vo.
Grotius, Hugo: Liber de antiquitate et statu reipublicae Batavicae. Editio nova emendata.  
Amsterdam: J. Charpantier, 1633.
KB shelfmark: 156,-305 8vo.
Hexham, Hendrick: Korte Beschrijvinge ofte Journaël van de Optreckinge des Doorluchtigen Prince van Orangien den 29. mey 1632. van Nieu-megen, naer de Mase … in’t Engels beschreven door Hendrik Hexham ende getranslateeert door J. van Langenhoven.
The Hague (’sGravenhage): H. and G. Hondius 1633.
Maps.
KB shelfmark: 14,-368 fol.
* Lyste der Convoyen ende Licenten, ghemaekt by mijne Heeren de Generale Staten vande Vereenighde Nederlandtsche Provincien, van alle inkomende Goederen, soo uyt Vyande Landen, de Maze, als uyt Neutrale Landen.
The Hague (Gravenhage), 1634.
KB shelfmark: 66,-299 4to.
Not found elsewhere with this year of printing, but other years (and places of publication) have been found. The Royal Library in the Hague has a copy with this exact title from 1637. 
Respublica et status regni Hungariae.
[Leiden]: Elzevir, 1634.
Engraved title page.
[330, 2 pages].
KB shelfmark: 161IV,-84 8vo.
Tassin, Nicolas: Description de tous les Cantons, Villes, Bourgs, Villages, et autres particularitez du pays des Suisses, avec une brieve forme de leur Republique. Descriptio Cantonum, urbium, pagorum et aliorum memorabilium, quae in Helvetia reperiuntur.
Paris, 1635.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 66,-7 4to.
Neither the name of the author nor the French title is given in the KB catalogue. 
Letzte Advis oder Ermahnung an die Cron Franckreich, durch einen christglaubigen und getrewen Undersaassen gegeben und zugeschickt. Nach der Französ. Copey.
sine loco, 1636.
[10 leaves].
KB shelfmark: 67,-223 4to (8vo according to GBV record).
Vergil: Opera.
Ed. Daniel Heinsius.
Leiden (Lugduni Batavorum): Ex officina Elzeviriana, 1636.
KB shelfmark: 170,-172 8vo.
Two different Elzevir editions of Virgil, both edited by Daniel Heinsius, were published in Leiden 1636. A copy of each edition is now missing from the Royal Library.
Rollenhagen, Georg: Der Frösch und Mäuse Wunderbahre Hoffhaltunge : Der Fröhlichen, und zur Weissheit, und Regimenten erzogenen Jugend zur anmutigen, aber sehr nützlichen Lehr … In dreyen Büchern auffs new mit fleiss beschrieben …
Braunschweig, 1637.
KB shelfmark: 175IV,-71 8vo.
Probably anonymously published.
Ferrari, Giovanni Battista: Flora, overo Cultura di Fiori … trasportata dalla lingua latina nell’ Italiana da Lud. Aureli Perugino. 
Rome, 1638.
Copperplate prints.
[46 plates].
[14, 520, 26 pages].
KB shelfmark: 57,-185 4to.
Barlaeus, Caspar: Oratio panegyrica de victa Hispanorum Regis Classe … Frederico Henrico, duce facti. 
Amsterdam (Amstelodami): ap. J. et C. Blaev, 1639.
KB shelfmark: 14,-368 fol.
Blaeuw, W.J.:  Zeespiegel (part 1-3).
Amsterdam, 1639.
1 volume.
KB shelfmark: 9,-341 fol.
* Demophilus; Democritus <Abderita>; and Secundus <Taciturnus>: Demophili, Democratis et Secundi Veterum philosophorum sententiae morales (gr. et lat.). Nunc primum editae a Luca Holstenio.
Leiden (Lugduni Batavorum): Ex Officina Ioannis Maire, 1639.
[120 pages].
KB shelfmark: 168,-421 8vo.
* Grake, Johann: Tractatus de concursu et cumulatione actionum et exceptionum.
Lübeck (Lubecae), 1639.
KB shelfmark: 35,-186 4to.
Perucci, Francesco: Pompe funebri di tutte le nationi del mondo. 
Verona: Appresso Francesco Rossi, 1639.
Engraved title page, illustrations.
5 leaves, 97 pages.
KB shelfmark: 12,-85 fol.
* Slichtenhorst, Arn.: Oratio de Navigationibus ac commerciis foederatarum Belgarum.
Leiden (Lugduni Batavorum): typ. W. Christiani apud D. Lopes de Haro, 1639.
[18 leaves].
KB shelfmark: 66,-299 4to.
Bertereau, Martine de: La restitution de Pluton a Monseigneur l’Eminentissime cardinal duc de Richelieu : des mines et minieres de France, cachées et detenuës jusques à present au ventre de la terre par le moyen desquelles les Finances de Sa Majesté seront beaucoup plus grandes que celles de tous els princes chrestiens etc.
Paris, 1640.
[16, 171, 5 pages].
KB shelfmark: 153,-315 8vo.
Copia des Fürstl. Braunschweig. Lüneburgischen Hauses gesampt Schreibens An die Röm. Käyserl. Majest.
Frankfurt am Main, 1640.
KB shelfmark: 67,-229 4to.
All other records of this work describe it as printed sine loco.
Bound together with (KB catalogue: ad calcem libelli): Der Teutschen Planet. sine loco, 1639. This work exists in two different editions, both 1639.
Espagne, Jean d’: La manducation du Corps de Christ considerée en ses principes.
La Haye: Theodore Maire, 1640.
KB shelfmark: 88,-345 8vo.
1641-1650  Top of file
Le Jeune, Paul: Relation de ce qui s’est passé en la Nouvelle France, en l’année M. DC. XL. Envoyée au R. P. Provincial de la Compagnie de Jesus de la Province de France par le p. Barthelemy Vimont, de la mesme Compagnie, superieur de la residence de Kebec.
Paris: Sebastien Cramoisy, 1641.
[8, 197, 2, 198 pages].
KB shelfmark: 97,-156 8vo.
KB catalogue names Barthélemy Vimont as the author. 
* Lindemann, Thomas: Practici tractatus tres utilissimi: I. De actionibus earumque formulis, requisitio … - II. De contractu mutui … - III. De jure protimiseos …
Rostock (Rostochii): Sumptionis vulg. Joh. Hallervordius, 1641.
[1 leaf, 67 pages, 4 leaves, 104 pages, 4 leaves, 16 leaves].
KB shelfmark: 35,-186 4to.
36 Pamphlets, relating to the History of the State and Church of England, written in the year 1642. 
With an index at the beginning of the book.
1642.
KB shelfmark: 65,-88 4to.
Not found elsewhere. It is not clear from the KB catalogue whether the collection was published as such or whether it is an ad hoc gathering of various printed material.
The missing pamphlets may be identified as belonging to the Royal Library by marks of provenance, shelfmarks, etc. See Royal Identification Marks.
Den Britannischen Blixem, of subijte Verwerringhe in Enghelandt, ende Yerlandt, tot waerschouwinge van de geunieerde Provincien.
sine loco, 1642.
KB shelfmark: 65,-76 4to.
The author is referred to as “Een trouwen liefhebber G.L.V.”.
Damalevicz, Stephanus: Vitae Vladislaviensium episcoporum, iussu et authoritate illustriss. et reverendiss. Domini, D. Matthiae Lubienski, tunc episcopi Vladislavieñ. et Pomeraniae, nunc Dei et Apostolicae Sedis gratia, archiepiscopi Gnesnensis legati nati, regni Poloniae primatis, primique principis, in quibus accurate ipsorum successio, mores, et pro aris ac focis gesta negotia, complurium ecclesiarum coenobiorumque in dioecesi Vladislav. initia, nec non diversi in regno Poloniae eventus, iucunda rerum et orationis varietate exhibentur.
Cracow (Cracoviae): Cesary, 1642.
[Copperplate prints].
[478 pages].
KB shelfmark: 70,-216 4to.
KB catalogue title: Vitae Vladislaviensium Episcoporum.
* Alting, Bernhard: Der Old-Ambten Dependentie van de Stadt Groningen …
Groningen: pr. H. Sas, 1643.
KB shelfmark: 66,-285 4to (fol. according to Dutch Royal Library record).
Buchanan, Georg: Rerum Scoticarum historia, auctore Georgio Buchanano Scoto, ad Jacobum VI. Scotorum regem.
Amsterdam: Apud Ludovicum Elzevirium, 1643.
KB shelfmark: 155,-383 8vo.
Collectie ofte vergadering van alle de particuliere Schriften, die tusschen S. Koninckl. Majesteyt van Engelandt, ende beyde de Huysen des Parlaments ende de Gecommitteerde, zijn voorgefallen, nopende de jonghste Vredehandelinghe.
Oxford, 1643.
KB shelfmark: 65,-77 4to.
Elsewhere only found in edition printed in Amsterdam 1643. 
Semmedo, Alvaro: Relatione della grande monarchia … 1643.
See: Semmedo, Alvaro 1653.
Voetius, Gisbertus: Specimen Assertionum partim ambiguarum aut lubricarum, partim periculosarum : Ex Tractatu nuperrime scripto pro Sodalitatibus B. Mariae inter Reformatos erigendis aut interpolandis, titulo. Defensio pietatis et sinceritatis etc. excerptarum, Quod Ecclesiis Belgicis, earumque fidis Pastoribus et Senioribus expendendum offertur a Gisberto Voetio Theoligiae in Acad. Ultrajectina Professore.
Utrecht (Ultrajecti): apud Ioannem van Waesberge, 1643.
[511 pages].
KB shelfmark: 97,-216 8vo.
Boxhornius, Marcus Z.: Oratio ad Belgas, Hispano adhuc parentes, Sassa Gandavensi … expugnata.
Leiden (Lugduni Batavorum), 1644. 
KB shelfmark: 14,-368 fol.
* Chrysostomos, Johannes: [Greek] Hē Theia Leiturgia Tu En Hagiois Patros Hēmōn Iōannu Tu Chrysostomu / Divina Missa Sancti Patris Nostri Ioannis Chrysostomi.
Venice (Venetiis): Apud Ioannem Antonium Iulianum, 1644.
KB shelfmark: 30,-50 4to.
Diggs, Dudley: The unlawfulnesse of subjects, taking up armes against their soveraigne, in what case soever: together with an answer to all objections scattered in their severall bookes, and a proofe that not withstanding such resistance as they plead for were not damnable, yet the present warre made upon the King is so, because those cases, in which only some men have dared to excuse it, are evidently not now, His Majesty fighting onely to preserve himselfe, and the rights of the subjects.
sine loco [London], 1644.
[6, 170 pages].
KB shelfmark: 65,-78 4to.
DA Register paa hvis som udi den Judske Low, saa oc ellers udi alle Recesser, Retter oc obne Brefve.
Copenhagen (København), 1644.
88 pages.
KB shelfmark: 8,-218 4to.
* Remonstrantie ende Consideratien aengaende de Vereeninghe vande Oost- ende West-Indische Compagnien … overghegeven door de gedeputeerde heeren bewinthebberen vande Geoctroyeerde West-indische Compagnie.
The Hague (’sGravenhage): f. L. de Langhe, 21 martij 1644.
[20 leaves].
KB shelfmark: 66,-300 4to.
Symmons, Edward: A militarie sermon : wherein by the vvord of God, the nature and disposition of a rebell is discovered, and the Kings true souldier described and characterized : preached at Shrewsbury, May 19. 1644, to His Majesties army there under the command of the high and most illustrious Prince Rvpert.
Oxford, 1644.
[4, 32 pages].
KB shelfmark: 65,-78 4to.
* Thesauri Sacrorum Rituum Barth. Gavanti Epitome, adjectis notulis per P. Claud. Arnaud.
Venice (Venetiis), 1644.
KB shelfmark: 96,-7 8vo.
The edition of 1644 has not been found elsewhere.
Vimont, Barthélemy: Relation de ce qui s’est passé en la Nouvelle France, en l’année 1642 et 1643.
Paris: chez Sebastien Cramoisy, 1644.
[320 pages].
KB shelfmark: 97,-156 8vo.
Carochi, Horacio: Arte de la Lengva Mexicana.

Mexico, 1645.

KB shelfmark: 72,-1238 4to. ($)
DA Moscherosch, Hans Michel: En troe Faders Christelige Siæle-Gaffue, eller skyldige Omsorrig sin kiære Hustrue och Børn … efterlatt. Nu nyligen fordansket ved S[øren] T[erkelsen].
Lyckstad, 1645.
282 pages.
KB shelfmark: 4,-81 8vo.
Barrionuevo, Garcia: Panegyricus … 1646.
See: Barrionuevo, Garcia 1616.
Gemmae antiquitus sculptae a Petro Stephanonio Vincentino collectae et declarationibus illustratae … a Jacobo Stephanonio editae.
Padua (Patavii), 1646.
49 tables.
KB shelfmark: 12,-849 fol.
Hollandsche Sÿbille, openende verscheyden heymelijckheden van den staet. 
sine loco, 1646.
KB shelfmark: 66,-167 4to.
Opkomste der Neder-landtsche beroerten. Door eenen liefhebber der waerheydt.
Luyck, 1646.
2nd edition (1st ed. 1642).
[180 pages].
KB shelfmark: 156,-190 8vo.
Author: Augustijn van Teylingen (not in KB catalogue).
Verhandeling vande vijf orderen der bouw-konst, die byde ouden zijn in 't gebruyk geweest, getrocken uyt den beroemden Italiaenschen bouw-meester A. Palladio; vermeerdert met een tweede deel: inhoudende De konst om wel te bouwen door den heer de Muet; in't Nederduyts overgeset door Cornelis Danckerts. 
Amsterdam: by Cornelis Danckertsz, 1646.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 130,-225 8vo.
Vimont, Barthélemy: Relation de ce qui s’est passé en la Nouvelle France, en l’année 1644 et 1645.
Paris, 1646.
KB shelfmark: 97,-156 8vo.
A Briefe and perfect Relation of the Answers and replies of Thomas Earle of Strafford to the Articles exhibited against him by the House of Commons on the 13th of April 1641.
London, 1647.
[2, 108 pages].
KB shelfmark: 65,-76 4to.
“To the reader” signed: S.R.
* Copie van de twee Sententien, uytghesproocken van den Hove Provinciael van Hollandt eerst, ende ten tweeden de Sententie van Appel vanden Hooghen Rade van Hollandt, tegens Gaspar Dias de Fereira.
sine loco, 1647.
[4 leaves].
KB shelfmark: 66,-300 4to.
A Declaration of the engagements, remonstrances, representations, proposals, desires and resolutions from His Excellency Sir Tho. Fairfax, and the generall councel of the Army. For setling of His Majesty in His just rights, the Parliament in their just priviledges, and the subjects in their liberties and freedomes. With papers of overtures, of the army with the Kings Majesty, the Parliament, the citie, and with the souldiery amongst themselves. Also representations of the grievances of the kingdome, and remedies propounded, for removing the present pressures whereby the subjects are burthened …
London, 1647.
KB shelfmark: 65,-79 4to.
Abgenöthigte öffentliche Manifestation sampt eventual Recusation, Protestation und Appellation Bürgermeistern und Rhat der Stat Münster gegen den Herrn Bernhard von Mallingkrott, Thumb-Dechant und Consorten.
sine loco (?), 1648.
KB shelfmark: 69,-11 4to.
Not found elsewhere.
Clarendon, Edward Hyde: A full answer to an infamous and trayterous Pamphlet, entituled: A Declaration of the Commons of England in parliament assembled, expressing their reasons and grounds of passing the late Resolutions touching no further Addresse or Application to be made to the King.
sine loco [London]: Printed for R. Royston, 1648.
KB shelfmark: 65,-80 4to.
No author’s name is given in the KB catalogue.
* Schwanmann, Christophorus: Compendium Juris Emigrationis et Detractionis. Nachsteur und Abzug, etc. Olim in usum privatum à Christophoro Schwanmanno … collectum.
Leipzig (Lipsiae): Naumannus, 1648.
[1 leaf, 76 pages].
KB shelfmark: 101,-135 8vo.
Een Declaratie van’t Parlement van Engelandt, zijnde een Antwoordt op de Brieven hun van de Commissarien van Schotlandt gesonden.
London, 1649.
KB shelfmark: 65,-82 4to.
Not found elsewhere with London as place of publication.
Faret, Nicolas: L’honneste homme ou l’art de plaire à la court … Traduit en espagnol par Ambrosio de Salazar. 
Yverdon, 1649.
In French and Spanish.
125 pages.
KB shelfmark: Sfv.I, 1233 8vo.
Hammond, Henry: To the right honourable, the Lord Fairfax, and his councell of warre: the humble addresse of Henry Hammond.
London, 1649.
KB shelfmark: 65,-83 4to.
* Instructions for the Trustees, Treasurers and Register-Accomptant for the Sale of the Dean and Chapters Lands, for the admitting such as have Moneys owing them by the Parliament, to double the same upon the Credit of the Lands of the Deans and Chapters. Die Martis, 5 Junii, 1649. Ordered by the Commons assembled in Parliament, that this Act be forthwith printed and published. Hen. Scobell, Cleric. Parliament.
London: Printed for Edward Husband, printer to the Parliament of England, and are to be sold at his shop in Fleetstreet, at the sign of the Golden-Dragon, near the Inner-Temple, 1649.
[Black letter].
[7 pages].
KB shelfmark: 7,-148 fol.
Ferrerio, Pietro: Nova racolta di palazzi diversi nel alma citta di Roma.
sine loco, 1650.
Fragment.
KB shelfmark: 13,-270c fol.
* Poetischer Trichter. Die Teutsche Dicht- und Reimkunst, ohne Behuf der Lateinischen Sprache in VI. Stunden einzugiessen. Durch ein Mitglied der hochlöblichen Fruchtbringenden Gesellschaft. Zum zweitenmal aufgelegt und an vielen Orten vermehret. Part 2: Poetische[n] Trichters zweyter Theil.
Nuremberg (Nürnberg): Wolfgang Endter, 1650 and 1648.
2 parts in 1 volume.
Black letter.
[Woodcuts].
[Part 1: 8 leaves, 133 pages, 4 leaves].
KB shelfmark: 179II,-122 8vo.
Anonymously published, but the author is Georg Philipp Harsdörffer.
Apparently the KB copy consists of the second edition of part 1 (1650) and part 2 (1648), and it does not contain part 3 (1653).
(Link to title page picture of part 1 on the website Gemeinsamer Bibliotheksverbund)
1651-1660  Top of file

Kirstenius, Michael: M.K. (Michaelis Kirstenii) Gartenlust, oder Lob des Gartenbaues (in Reimen).
Hamburg: Jac. Rebenlein, 1651.
[10 leaves].
KB shelfmark: 10,-238 fol.
(Link to title page picture, dedication, first page on the website Gemeinsamer Bibliotheksverbund)
Milton, John: Defensio pro populo Anglicano : contra Claudii anonimi, alias Salmasii, Defensionem regiam.
London: Typis Du Gardianis, 1651.
[120 pages].
KB shelfmark: 65,-87 4to.
KB catalogue: Pro populo Anglicano defensio contra Claudii Salmasii defensionem regiam.
* Journaal ofte waarachtige Beschrijvinge van de grüwelige Conspiration der Engelsche, ondekt in de Eylanden van Amboyna, in Oost-Indien, ende Straffe, by Jüstitie daarop gevolgt, dienende tot Vermorselinge van de onrechtvaardige Actie des Parlements van Engelandt op de Nederlandsche Oostindische Compagnie.
Amsterdam: Stam, 1652.
[4 leaves].
KB shelfmark: 66,-301 4to (8vo according to other records).
Klare besgryving van’t eyland Sanct Helena, vervattende de ondekking, benaming … etc. … Ende ook een historisg-verhaal, hoe’t by de Portugezen onderhouden wierde …
Amsterdam: J. Hondius, 1652.
Illustrated.
3 plates.
24 pages. 
KB shelfmark: Afr., 2125 4to.
A Remonstrance of the un-lawfullnesse of the Warre undertaken by the pretended Parliament of England against their Soveraign, and of the in-justice of the alteration of the ancient government and fundamentall laws of the kingdome.
Paris, 1652.
[191 pages].
KB shelfmark: 65,-84 4to.
Anonymously published.
Stanyhurst, Wilhelm (Guilielmus Stanihurstius): Regio mortis, sive domus infelicis aeternitatis.
Antwerp, 1652.
Illustrated.
KB shelfmark: 87,-166 8vo.
Elsewhere only found in edition of 1696.
(Links to pictures of 1696 edition: title page, first page on the website Gemeinsamer Bibliotheksverbund)
14 Pamphlets relating to the history of the Commonwealth.
1653.
With a portrait of Oliver Cromwell.
KB shelfmark: 65,-98 4to.
Not found elsewhere. It is not clear from the KB catalogue whether the collection was published as such or whether it is an ad hoc gathering of various printed material.
The missing pamphlets may be identified as belonging to the Royal Library by marks of provenance, shelfmarks, etc. See Royal Identification Marks.
Cirino, Andrea: De venatione et natura animalium Libri V.
Palermo (Panormi), 1653.
Woodcuts.
KB shelfmark: 49,-149 4to.
According to the KB catalogue only ”Liber primus”, presumably Vol. 1, is missing.
Pliny: C. Plinii Caecilii Secundi Epistolae et Panegyricus. Editio nova. Marcus Zuerius Boxhornius recensuit et passim emendavit.
Leiden (Lugduni Batavorum): apud Jo. et Dan. Elsevirios, 1653.
[456 pages].
KB shelfmark: 171,-505 8vo.
Semmedo, Alvaro: Relatione della grande monarchia della China. Del P. Alvaro Semedo Portughese Della Compagna Di Giesu.
Rome, 1653.
309 pages.
KB shelfmark: As., 2554 4to.
The work had previously appeared in 1643, and no other records have been found of an edition of 1653. 1653 may be an error in the KB catalogue.
Smith, John: The Seaman’s Grammar, containing most plain and easy directions, how to build, rigge, yard, and mast any ship whatsoever … Whereunto is added a table of the weight, charge, shot, powder … With divers practicall experiments in the art of gunnery … Written by Captaine John Smith …
London: … to be sold by Andrew Kemb, at St. Margarets Hill in Southwark, 1653.
[75 pages].
KB shelfmark: 53,-221 4to.
Strada, Famianus: Famiani Stradae Romani e Societate Jesu De bello Belgico decas prima : ab excessu Caroli V. imp. vsque ad initia praefecturae Alexandri Farnesii Parmae ac Placentiae ducis III. Additis hominum illustrium ad historiam praecipuè spectantium imaginibus ad vivum expressis. Editio novissima, emendatior et accuratior. Juxta exemplar Romae impressum.
Rome: Apud Hermannum Scheus, 1653.
Copperplate prints.
[652 pages].
KB shelfmark: 156,-189 8vo.
KB catalogue: [De bello Belgico]. Editio novissima juxta exemplar Romae. 1653. Although not stated this title presumably only refers to ”decas prima”.
Rome may be a substitute for Amsterdam, and Hermannus Scheus for J. Jansson.
* Ziegler, Caspar: Caspari Ziegleri Lipsiensis circa regicidium Anglorum exercitationes; accedit Iacobi Schalleri dissertatio ad loca quaedam Miltoni.
Leiden (Lugduni Batavorum), 1653.
KB shelfmark: 154,-202 8vo.
The Countrymann’s Recreation, or the Art of Planting, Graffing and Gardening.
London, 1654.
Woodcuts.
KB shelfmark: 57,-165 4to.
Hobbes (Hobs), Thomas: Of libertie and necessity. A treatise, wherein all controversie concerning predestination, election, freewill, grace, merits, reprobation, etc. is fully dicided and cleared, in answer to a treatise written by the Bishop of London-Derry, on the same subject.
London: Eaglesfield, 1654.
80 pages.
KB shelfmark: Filos., 3574 8vo.
Le Mercier, François: Relation de ce qui s’est passé en la Mission des Peres de la Compagnie de Jesus au Pays de la Nouvelle France, depuis l’eté de l’année 1652 iusques à l’eté de l’année 1653, par le superieur des missions de la mesme Compagnie.
Paris: Chez Sebastien Cramoisy, imprimeur ordinaire du Roy et de la Reyne, et Gabriel Cramoisy …, 1654.
[192 pages].
KB shelfmark: 97,-156 8vo.
Author not stated in KB catalogue nor on the title page. The letter of introduction is signed Francois le Mercier.
(Link to pictures of the text on the website Early Canadiana Online)
Panegyrici Cromwello scripti, unus a Legato Portugallici Regis, alter a quodam Jesuita.
sine loco, 1654.
[46 pages].
KB shelfmark: 65,-93 4to.
Leiden: Louis Elzevier suggested as place of printing.
The two texts have been attributed to the Portuguese ambassador João Rodrigues de Sá e Menezes, conde de Penaguião, and to Milton, but ”the Miltonic connection is chimerical in the highest degree” (Columbia Milton, XVIII, 638).
* Strauchius, Johannes (praeses): Dissertatio Juridica De Imperio Maris.
Jena: Sengenwald, 1654.
[Respondens: Caspar Matthias Borck].
[Partly written in Greek].
[27 leaves].
KB shelfmark: 45,-269 4to.
Aspley, John: Speculum Nauticum, a Looking-Glasse for Sea-men, wherein they may behold a small Instrument called the Plain Scale, whereby all Questions Nauticall and Propositions Astronomicall are very easily and demonstratively wrought : published for the use and benefit of such as will make good use of it. The V Edition corrected.
London: Printed by Thomas Harper, and are to be sold by George Hurlock …, 1655.
Woodcuts. 
[Charts].
[69 pages].
KB shelfmark: 53,-38 4to.
Chastillon, Claude: Topographie Françoise ou Représentations de plusieurs villes, bourgs, chasteaux, plans, forteresses, vestiges d’antiquité, maisons modernes et autres du royaume de France.

Paris: chez Louys Boissevin, 1655.

KB shelfmark: 14,-4 fol. (£)
Crosse, Robert: Logou alogia seu exercitatio theologica de insipientia rationis humanae, gratia Christi destitutae, in rebus fidei.
Oxford (Oxoniae): Excudebat H. Hall … impensis Th. Robinson, 1655.
KB shelfmark: 24,-218 4to.
Donck, Adriaen van der: Beschryvinge van Nieuw-Nederlant (ghelijck het tegenwoordigh in staet is) begrijpende de nature, aert, gelegentheyt en vrucht-baerheyt van het selve lant … daer noch by gevoeght  is een Discours over de Gelegentheyt van Nieuw Nederlande, tusschen een Nederlandts Patriot, ende een Nieuw Nederlander.
Amsterdam (t’Amsteldam): By Evert Nieuwenhof, boeck-verkooper …, 1655.
[Illustrated].
[112 pages].
KB shelfmark: 71II,-281 4to.
* Gründlicher historischer Bericht von denen alten Reichs-Vogteyen, bey denen Erb- Frey- und Reichs-Städten, wie auch bey denen Hoch- Stift- und andern Clöstern, sodann von denen Pfalz-Grafschaften bey denen weltlichen Fürstenthümern und Ländern. Theil 1-2.
Stuttgart: beey Johann Weyrich Rößlin. In Verlegung Johann Gerlins, Buchhändlers zu Ulm, 1655.
1 volume.
Copperplate prints.
[Partly black letter].
KB shelfmark: 38,-261 4to.
Anonymously published, but the author is Daniel Heider.
Israel, Menasseh ben: [Hebrew] Piedra gloriosa o de la Estatua de Nebucadnesar (Dan. 2, 31-) con muchas y diversas authoridades de la S.S. y antiquos Sabios; compuesto par el Hacham Menasseh Ben Israel. Amsterdam 5415.

Amsterdam, 1655.

Plates by Rembrandt van Rijn.

278 pages. 

KB shelfmark: 83,-247 8vo. ($)
Kurtze und vorhergehende Erzehlunge der Ursachen, worumm der … Hr. Carolus Gustavus … ist gezwungen worden den König in Pohlen mit Kriegesmacht zu überziehen.   
sine loco, 1655.
KB shelfmark: 188,-353 4to.
This exact title is not found elsewhere, but similar ones are:  
a) Kurtze und vorangängige Erzehlung derer Uhrsachen, ob welchen der durchleuchtigste und großmächtigste Fürst und Herr Herr Carolus Gustavus der Schweden … König … gezwungen worden das Königreich Pohlen zu bekriegen. sine loco, 1655. 4 leaves; 8vo.  
b) Kurtze Praeliminar-Erzehlung der jenigen Ursachen, welcher wegen der … Fürst … Herr Carl Gustav, der Schweden … König, … bewogen und gezwungen worden, den König von Polen mit Heeres-Macht zu uberziehen. sine loco, 1655. 11 pages; 4to.
Le Mercier, François: Relation de ce qui s’est passé en la Mission des Pères de la Compagnie de Jesus en la Nouvelle France, ès années 1653 et 1654. Envoyée au R.P. Nicolas Royon, provincial de la province de France. Par le R.P. François le Mercier, superieur des missions de la mesme Compagnie.
Paris: Chez Sebastien Cramoisy, Imprimeur ordinaire du Roy, et de la Reyne, et Gabriel Cramoisy …, 1655.
[176 pages].
KB shelfmark: 97,-156 8vo.
Author not stated in KB catalogue.
(Link to pictures of the text on the website Early Canadiana Online)
Pagan, Blaise François de: Relation historique et geographique de la grande rivière des Amazones … dans l’Amérique, par le comte de Pagan. Extraicte de divers autheurs …
Paris, 1655.
1 map.
KB shelfmark: 165,-1558 8vo.
The author also known as François J. de Pagan.
Panciroli, Guido (Guidus Panzirolus): De claris legum Interpretibus libri quatuor. Octavii Panziroli auctoris ex fratre nepotis opera, ac summa diligentia in lucem editi. Editio secunda.
Venice (Venetiis): Sumptibus Sebast. Combi et Ioan. La Noù, 1655.
[584 pages].
KB shelfmark: 78II,-22 4to.
The Reformed Common-Wealth of Bees. Presented in severall Letters and observations to Sammuel Hartlib, esq. With the reformed Virginian Silkworm. Containing many excellent and choice secrets, experiments, and discoveries for attaining of national and private profits and riches.
London: Printed for G. Calvert, 1655.
Copperplate prints and woodcuts.
KB shelfmark: 49,-133 4to.
Anonymously published.
Donck, Adriaen van der: Beschryvinge van Nieuw-Nederlant (ghelijck het tegenwoordigh in staet is) … daer noch by gevoeght  is een Discours over de Gelegentheyt van Nieuw Nederlande, tusschen een Nederlandts Patriot, ende een Nieuw Nederlander … En hier achter by gevoeght Het voorderligh Reglement vande … Heeren Burgermeesteren deser Stede, betreffende de Saken van Nieuw Nederlandt. 
2. Druck.
Amsterdam (Aemsteldam): Evert Nieuwenhof, 1656.
Black letter.
KB shelfmark: 71II,-281 4to.
Negeschius, Petrus (i.e. Peter Schultz): Comparatio, inter Claudium Tiberium Principem et Olivarium Cromwellium Protectorem, instituta à Petro Negeschio.
sine loco, 1656.
[28 pages].
KB shelfmark: 65,-94 4to.
Elsewhere only found in edition of 1657.
Parival, Jean Nicolas: Histoires tragiques de nostre temps, arrivées en Hollande.
Leiden: N. Hercules, 1656.
KB shelfmark: 156,-211 8vo.
Theoria artis pictoriae, das ist Reisz-Buch bestehend in kunstrichtiger, leichter und der Natur gemässer Anweisung zu der Mahlerey. Vermittelst der grundverständigen Abbildung, Aufreißung oder Verzeichniß aller Gliedmassen der Menschen und Thiere, zu Behuf der lieben Jugend, lehrartig verfasset.
Nuremberg (Nürnberg): Bey Paulus Fürsten …, 1656.
Illustrated.
KB shelfmark: 19,-501 fol.
Place of publication not mentioned in KB catalogue.
Korte Deductie van wegen de vrye Hanse-Stad Münster waer uyt te sien is d’Ongefondeertheyt van de tegenwoordige Belegeringh.
The Hague (Gravenhage): Veely, 1657.
[16 pages].
KB shelfmark: 69,-11 4to.
Relation de ce qui s’est passé en la Mission des Peres de la Compagnie de Jesus au Pays de la Nouvelle France, és années 1655 et 1656 : envoyée au R.P. Louis Cellot, Provincial de la Compagnie de Jesus, en la Province de France.
Paris: Chez Sebastien Cramoisy, imprimeur ordinaire du roy, et de la reyne, … et Gabriel Cramoisy …, 1657.
[168 pages].
KB shelfmark: 97,-156 8vo.
Author not stated in KB catalogue nor on title page of book. The letter of introduction is signed Jean de Quens.
(Link to pictures of the text on the website Early Canadiana Online)
* Sentences remarquables et actes heroiques des Martyrs qui dès le temps de la Reformation ont souffert pour le nom de Jesus: Y joincts divers jugemens de Dieu, sur les persecuteurs qui est une addition au traité de la Reformation de l’Eglise.
Embden, 1657.
KB shelfmark: 98,-86 8vo.
Elsewhere only found in an edition of 1660: The author is stated as Pierre Fremaut. No author is mentioned in the KB catalogue.
Disjectio brevis illius Gallicarum querelarum discussionis.
sine loco, 1658.
[16 pages].
KB shelfmark: 64,-145 4to.
Anonymously published.
* Kurtzes und einfältiges Gespräch eines Pfältzischen und Würtenbergischen unpassionirten Underthanen wegen Vereinigung beyder Evangelischen Religionen.
sine loco, 1658.
KB shelfmark: 26,-252
The author is only identified by the initials I.C.B.
KB catalogue states 1558 as year of publication which must be an error.
(Link to title page picture on the website Gemeinsamer Bibliotheksverbund)
Relation de ce qui s’est passé en la Mission des Pères de la Compagnie de Jesus en la Nouvelle France, és années mil six cens cinquante six et mil six cens cinquante sept.
Paris: Chez Sebastien Cramoisy, imprimeur ordinaire du roy et de la reyne, et Gabriel Cramoisy …, 1658.
[223 pages].
KB shelfmark: 97,-156 8vo.
Attributed to Paul Le Jeune.
Retz, Jean François Paul de Gondi de: Extract van een Remonstrantie, gedaen aen den Allerchristelicksten Koningh van Vrankryck, over ’t Overleeveren der Vlaemsche Zeehavenen aen d’Engelsen. Naer de Copie tot Paris.
sine loco, 1658.
[8 pages].
KB shelfmark: 66,-106 4to.
Author not stated in KB catalogue.
Auteuil, Charles Combault d’: Le vrai Childebrand, ou Response au Traitté injurieux de M. Chifflet contre le Duc Childebrand, frere du Prince Charles Martel, et duquel descend la maison du roy Hugues, dit Capet. Par un bon François …
Paris: Lamy, 1659.
[184 pages].
KB shelfmark: 64,-48 4to.
Florio, John: Vocabulario Italiano et Inglese; a dictionary Italian and English formerly compiled by John Florio, and since his last edition, anno 1611, augmented by himselfe … Now … revised, corrected … enriched … Whereunto is added a dictionary English and Italian, with severall proverbs and instructions for the speedy attaining to the Italian tongue, never before published, by  G. Torriano.
London: Printed by T. Warren for Jo. Martin, Ja. Allestry and Tho. Dicas …, 1659.
KB shelfmark: 72,-377 4to.
Kilburne, Richard: A Topography or Survey of the County of Kent, with some chronological, historicall, and other matters touching the same, and the several parishes and places therein, by Richard Kilburne of Hawkherst, Esquire.
London: Printed by Thomas Mabb for Henry Atkinson, and are to be sold at his shop …, 1659.
With a portrait.
[443 pages].
KB shelfmark: 65,-18 4to.
Leonius, Jo. Dom.: Novus Areopagus, s. de laudibus Florentinae Universitatis Oratio, habita 1658.
Florence (Florentiae), 1609 [i.e. 1659].
KB shelfmark: 46,-124 4to.
Neither author nor title found elsewhere.
Bernhard, Christoph: Litterae Responsoriae … Principis ac Domini Christophori Bernardi, Episcopi Monasteriensis, etc. ad … Ordines Provinciarum Unitii Belgii redditae, oblatam Mediationem quoad Civitatem Monasteriensem, concernentes. 
Arx S. Ludgeri, 1660.
[4 leaves].
KB shelfmark: 69,-11 4to.
Place and date concluded from the wording: Datae in Arce S. Ludgeri d. 7. Aprilis, 1660.
A Book of drawing, limning, washing or colouring of maps and prints and the art of painting, with the names and mixtures of colours used by the picture-drawers. Or, The young-mans time well spent.
London: Printed by M. Simmons, for Thomas Jenner, and are to be sold at his shop …, 1660.
[Illustrated].
[25 pages, 19 leaves of plates].
KB shelfmark: 19,-501 fol.
Gietermaker, Claes Hendricksz: De vier Boecken van’t vergulde Licht der Zee-Vaert, ofte Konst der Stuerlieden : Bestaende in’t gheen een Stuerman hoogh-noodigh behoorde te weten; … Dit alles beschreven door Claes Hendricksz Giettermaker van Medenblick, Liefhebber der selver Konsten, eertijdts ter Zee gevaren hebbende, ende nu School houdende tot Amsterdam op de Brouwers-gracht …
Amsterdam: By Hendrick Doncker, Boeckverkooper en Graed-Booge-maker, in de Nieuwe-brug-steegh, in’t Stuermans Gereetschap; ende by den Autheur, op de Brouwers-gracht, in de Konst-Schoole, die alle dese Boecken mit sijn eygen handt onder-getekent heeft, als volght, 1660.
With a portrait of the author.
[Illustrated, plates].
[545 pages].
KB shelfmark: 53,-40 4to.
DA Hjøring, Anders Matthisøn: Leyers Krantz.
Copenhagen (København), 1660.
KB shelfmark: 35,-329 8vo.
The copy lacks title page and pp. ii-iii.
Laurenberg, Johann: Graecia antiqua, edidit Samuel Pufendorf.
Amsterdam (Amstelodami): apud Joannem Janssonium, 1660.
[71 pages, 31 maps].
KB shelfmark: 61,-210 4to.
Staden, Hans: Hans Staden van Homborgs beschrijvinghe van America, wiens inwoonders, wildt, naeckt, seer goodloos ende wreede menschen-eters zijn, hoe hy selve onder de Brasilianen lange gevangen geseten heeft …
Amsterdam: Gedruckt by Jan Jacobsz Bouman, 1660.
Illustrated.
72 pages.
KB shelfmark: Geogr., 3101 4to.
1661-1670  Top of file
Adeliche Weydwercke, das ist aussfürliche Beschreibung vom Jagen …
Frankfurt am Main: bey Joh. Wilhelm Ammon und Wilh. Serlin, 1661.
[Illustrated].
[282 pages].
KB shelfmark: 49,-149 4to.
Biblia, vervattende alle de Canonijke Boecken des Ouden en des Nieuwen Testaments en volgens het Besluyt van de Synode Nationaal tot Dordrecht 1618-19 in Nederlandtsche tale getrouwelijck overgeset.
Dordrecht, 1661.
[702 leaves].
KB shelfmark: 1,-110 fol.
The place of publication stated in the KB catalogue may not be correct; the only 1661 edition found was published in Amsterdam: 
Biblia; dat is, De gantsche H. Schrifture, vervattende alle de canonijcke boecken des Ouden en des Nieuwen Testaments … door last der Hoogh-Mog. Heeren Staten Generael van de Vereenighde Nederlanden, en volgens het besluyt van de Synode Nationael, gehouden tot Dordrecht … uyt de oorspronckelijcke talen in onse Nederlandtsche tale getrouvvelijck over-geset; met nieuwe by gevoeghde verklaringen op de duystere plaetsen … Door gemeene ordre der nederlandsche kercken verbetert … 
t’Amsteldam: Gedruckt by de weduwe wylen Paulus van Ravestein, 1661.
Bishope, George: New England judged, not by man’s, but the spirit of the Lord: and the summe sealed up of New-England’s persecutions. Being a brief Relation of the Sufferings of the People called Quakers in those parts of America, from the beginning of the moneth 1656 (the time of their first arrival at Boston from England) to the later end of the tenth moneth, 1660 … In Answer to a certain printed Paper intituled A Declaration of the General Court of Massachusetts holden at Boston 18. Oct. 1658. Apologizing for the same.
London: Printed for R. Wilson, 1661.
[355 pages].
KB shelfmark: 71II,-107 4to.
* Chorier, Nicolas: Histoire génerale de Dauphiné. Vol. 1. 
Grenoble: Chez Philippes Charvys, 1661.
KB shelfmark: 14,-102 fol.
* De stadthouderlijke Regeeringe in Hollandt en de West-Vrieslant, dat is een kort en bondigh verhael van de gedenckwaerdighste daden ende wercken der Hollantsche Stadthouders.
Amsterdam, 1662.
[108 pages].
KB shelfmark: 156,-266 8vo.
According to the KB catalogue this edition is one of several of 1662, all somewhat different.
Probably anonymously published, but the author seems to be Johannes Uytenhage de Mist.
* Tap, John: The Seaman’s Kalender or an Ephemerides of the Sun, Moon, and certaine of the most notable Fixed Starres, … corrected and inlarged with many Additions … by Henry Bond; … newly calculated and corrected … by Henry Phillippes.
London, 1662.
Woodcuts.
KB shelfmark: 53,-60 4to.
Elsewhere only found in later editions (e.g. 1663 and 1664).
C. M.: Die herandringende Türcken-Gefahr: Das ist; Wohlgemeinte, doch unvorgreiffliche Erinnerung, in was hochbesorgtem und gefährlichem Zustande, unser liebes Vaterland Teutscher Nation, und das gantze Heil. Röm. Reich jetziger Zeit stecke: auch wie diesem blutdürstigem Erb- und Ertz-Feinde fruchtbar- und ersprießlich zu begegnen wäre … fürgestellet durch C. M. Diesem ist beygefügt die Oration, so Heinrich de la Tour, Vicecomte von Tourenne, gegen den König in Franckreich … den 31 Augusti 1663 über den jetzigen Türcken-Krieg, soll gehalten haben. Vermittelst einer Unterredung fürgestellet durch C. M.
sine loco, 1663.
[63 leaves].
KB shelfmark: 70,-394 4to.
KB catalogue: Die herandrigende Turken-Gefahr in einer Unterredung mit Henry de la Tour, Vicomte de Turenne Rede, aus d. Latein (Die Rede zugleich Lateinisch).
C. M. is supposedly the pseudonym of Erasmus Francisci.
[The Indian Bible] Mamusse wunneetupanatamwe up-biblum god naneeswe Nukkone Testament kah wonk Wusku Testament Ne quoshkinnumuk nashpe Wuttinneumoh Christ noh asoowesit John Eliot.
Cambridge, Massachusetts: Green and Johnson, 1663.
[604 leaves].
KB shelfmark: 20,-226d 4to.
KB catalogue has the title in latin: Vetus et Novum Testamentum in linguam Americano-Virginiensem translata per John Eliot.
Lalemant, Jérôme: Relation de ce qui s’est passé de plus remarquable aux missions des pères de la Compagnie de Jesus, en la Nouvelle France, és années 1661 et 1662: envoyée au R.P. André Castillon, provincial de la province de France.
Paris: Chez Sebastien Cramoisy, et Sebast. Mabre-Cramoisy, imprimeurs ordinaires du roy et de la reine …, 1663.
KB shelfmark: 97,-156 8vo.
KB catalogue: Relation de ce qui s’est passé en la Mission des Peres de la Comp. de Jesus au Pays de la Nouvelle France. 1661-62.
Author not mentioned in KB catalogue.
(Link to pictures of the text on the website Early Canadiana Online)
DuCreux, François (Franciscus Creuxius): Historiae Canadensis seu Novae Franciae Libri decem, ad Annum usque Christi 1656.
Paris: Cramoisy, 1664.
13 copperplate prints.
[17 leaves, 810 pages].
KB shelfmark: 71II,-161 4to.
Montanus, Arnoldus: Beschrijvinge der eerste inwoonders van Aemstellandt door A. Montanus, met een historisch Verhaal van’t leven en dappere Krijgsdaden der oude en doorluchtige Heeren van Aemstel; behelzende de doodt van Graaf Floris van Hollandt, door Heer Gerrit van Velzen, met de oorzaken des zelfs, en het gevolge van dien. Benessens de Beschrijvinge van de tegenwoordige Gelegentheydt van Aemstellandt, door T. v. Domselaer.
Amsterdam: door Marcus Willemsz. Doornik, 1664.
[Plates].
[299 pages].
KB shelfmark: 156,-122 8vo.
* Romuald, Pierre de Saint: Ephemerides, ou Journal chronologique et historique. … depuis le Commencement des siècles, jusqu’à l’année 1664 de celuy-cy … Vols. I-II.
Paris: François Clovsier, 1664.
2 vols.
KB shelfmark: 146,-68 8vo.
DA Epicedia … in obitum Dieterici Reinking … 
Glückstadt, 1665.
KB shelfmark: 45,-217 4to.
DA * Extract aff den Alliance-Tractat imellem hans kgl. Mayst. til Danmark oc Norge etc., oc de Heerer General Stater aff de forenede Nederlande.
Christiania, 1665.
4 pages.
KB shelfmark: 35,-386 4to.
DA * Extract aff den Tractat imellem H. kongl. Mayst. aff Danmark oc Norge etc., oc Hans kgl. Mayst. aff store Britanien.
Christiania, 1665.
7 pages.
KB shelfmark: 35,-386 4to.
Rapin, René (Renatus Rapinus): Renati Rapini Societatis Iesv Hortorvm Libri IV; cum disputatione De Cultura Hortensi.
Paris: Cramoisy, Typographia Regia, 1665.
Copperplate title, illustrated.
KB shelfmark: 75I,-185 4to.
Hövelen, Conrad von: Der kaiserl. Freien Reichs-Stadt Lübek glaub- und besähewürdige Herrligkeit, samt verhandener Altertums nüzlichen Gedächtnis … nachrichtlich ausgefärtigt und entworfen von des hochlöbl. Swan-Ordens Geselschafter dem geträuen Candore, Virtute, Honore (i.e. Conr. v. Hövelen).
Lübeck (Lübek): Verlägts Michael Volk. Gedrukt in der Smalherzischen Druckerey (i.e. Valentin Schmalhertz <Heirs>), 1666.
[112 pages].
KB shelfmark: 160,-338 8vo.
Tröster, Johann: Das alt- und neu-teutsche Dacia : Das ist: Neue Beschreibung des Landes Siebenbürgen : Darinnen dessen Alter und jetziger Einwohner wahres Herkom[m]en, Religion, Sprachen, Schrifften … Die berühmte Städt in Kupfer eigentlich abgebildet … Neben etlichen andern Kupfern … 
Nuremberg (Nürnberg): Jn Verlegung Johann Kramers. Gedruckt bey Christoph Gerhard, 1666.
Copperplate prints.
[480 pages].
KB shelfmark: 161IV,-141 8vo.
* Dorsch, Johann Georg: Jo. G. Dorschei Historica Relatio et informatio de Conciliis et Synodis; opera M. Joachimi Schroederi.
Güstrow (Gustrovii), 1667.
KB shelfmark: 98,-217 8vo.
Sbarra, Francesco: Il Pomo d’Oro, Festa teatrale rappresentata in Vienna per le nozze delle Sacre Cesar. e Real. Maesta di Leopoldo e Margherita. Componimento di Francesco Sbarra.
Vienna: Appresso Matteo Cosmerovio, Stampatore della Corte, 1667.
Copperplate prints.
[188 pages].
KB shelfmark: 176I,-171 8vo (4to according to some records).
Other records also state Antonio Cesti as author. 
Spilner, Heinrich: Ungarische Chronica, 1390-1665, oder Kurtze historische Beschreibung von allen ungarisch. christl. Königen, wie auch unterschiedlichen Kriegsempörung … insonderheit von Belagerung der Stadt Wien …
Dreßden: Jn Verlegung Christian Bergen, 1667.
[374 pages].
KB shelfmark: 161IV,-85 8vo.
* Almanach d’amour, pour l’an de grace 1668, par le grand Ovide Cypriot, speculateur des ephemerides amoureuses.
Cyprus (Cypre), 1668.
KB shelfmark: 178I,-400 8vo.
Elsewhere only found in an edition of 1665 (with the title: … l’an de grace 1665 …), the record of which states that the name of the author, Ovide Cypriot, is a pseudonym.
Milton, John: Paradise lost. A poem in ten books.

London: Printed by S. Simmons, and to be sold by S. Thomson at the Bishops-Head in Duck-Lane, H. Mortlack at the White Hart in Westminster Hall, M. Walker under St. Dunstans Church in Fleet-Street, and R. Boulter at the Turks-Head in Bishopsgate Street, 1668.

First edition, traditional fourth title.

[356 pages].

KB shelfmark: 75II,-147 4to. (£)
* Rodingus, Guilhelmus: Pandectarum Cameralium Libri IV; emend. cura Dan. Osingeri … Ed. III. corr. et auct.
3rd edition.
Speyer (Spirae Nemetum), 1668.
KB shelfmark: 105,-457 8vo.
Elsewhere only found in editions of 1604, 1609, and 1660: Guilhelmi Rodingi Pandectae camerales : ex novis constitutionibus imperij, generalibus et specialibus decretis, sententijs et praejudicijs camerae, ut et indice locupletissimo adauctae et ad stylum camerae hodiernum accommodatae : adjunctis utilissimis accessionibus, quas aversa pagina designat. Spirae Nemetum, 1660.
* Sincerus, Waremundus: Waremundi Sinceri ad Desiderium Sincerum Prosopographia quatuor sacri Romano-Germanici Imperii Electorum Secularium.
sine loco, 1668.
[27 pages].
KB shelfmark: 67,-254 4to.
Waremundus Sincerus is a pseudonym for August Friedrich Bonne.
Varet, Alexandre Louis: Factum pour les Religieuses de S. Catherine Les-Provins, contre les Peres Cordeliers.
Doregnal: D. Braessem, 1668.
KB shelfmark: 97,-217 8vo.
* Bebelius, Balthasar (praeses): Dissertatio de Fide Abrahamica in Nativitatem Christi.
Strasbourg (Argentorati): Tideman, 1669.
[Respondens: Kornelius Loschenbrandt].
[24 pages].
KB shelfmark: 29,-96 4to.
Buxtorf, Johann: Johannis Buxtorfii Thesaurus grammaticus Linguae sanctae Hebraeae 2 Libris … Adjecta Poëseos Hebraicae accurata Tractatio. Lectionis Rabbinicae solida Instructio. Lectionis Hebraeo-Germanicae Usus et Exercitatio. 
8th ed.
Basel (Basileae), 1669.
KB shelfmark: 167,-1340 8vo.
8th edition not found elsewhere (6th ed. 1663).
Nyland, P. and Jan van der Groen: Het Vermakelijck Landt-Leven begrepen in drie Deelen, I, den verstandigen Hovenier, door P. Nyland; II, den Nederlandtsen Hovenier, door J. van der Groen; III, den ervaren Huys-Houder of Medicyn-Winckel, door P. Nyland.
Amsterdam: Marcus Doornick, 1669.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 57,-167 4to.
Ehren-Gedächtniss und Denck-Mahl der Fürstin Annen Marien, Hertzogin zu Sachsen-Weißenfels, … geb. Herzogin zu Mekelnburg … fürstl Leichbestattung am 2. Febr. 1670 in … Halle gehalten (mit Leich-Predigten von Johannes Andreas Olearius, A.S. Freystein etc.).
Halle: Salfeld, 1670.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 15,-221 fol. (4to according to other records).
Eigentliche Beschreibung der höchst-schädlichen Feuersbrunst und kläglichen Einäscherung der gewaltigen Rhone-Brücken samt deren darauf stehenden gebäuden in Genf 18. Jan. 1670. Aus dem Französischen von V. M. G. verteuscht.
Zürich: Stauffacher, 1670.
Copperplate prints.
[144 pages].
KB shelfmark: 156,-32c 8vo.
Evelyn, John: Sylva, or a Discourse of Forest-Trees, and the propagation of Timber in His Majesties Dominions. To which is annexed Pomona, or an Appendix concerning Fruit-Trees in relation to Cider (D. Beale’s general advertisements concerning Cider, w. Figg.) the making and several sayes of ordering it; also Calendarium Hortense, or the Gardener’s Almanac; 2 ed. enlarged and improved.
London: J. Martyn and J. Allestry, 1670.
Illustrated.
KB shelfmark: 10,-228 fol.
Fatalis Hungariae Status, lapidi inscriptus, loco statuae erecto, sub figura crucis, in coemiterio orientis.
sine loco, 1670.
[16 pages].
KB shelfmark: 70,-316 4to.
Bound together with: Satyra Batavica. sine loco, sine anno [c. 1670], [2 leaves].
DA * Offver det Ostindiske Skibs lyckelig Hiemkomst.
Copenhagen (København), 1670.
4 pages.
KB shelfmark: 53,-204 fol.
Apparently anonymously published, but the author is in all probability Vitus Bering.
1671-1680  Top of file
Coke, Roger: Treatise I-III. I: A treatise wherein is demonstrated that the Church and State of England are in equal Danger with the Trade of it. London 1671. II: Reasons of the Increase of the Dutch Trade. Wherein is demonstrated from what causes the Dutch govern and manage trade better than the English; whereby they have so far improved their trade above the English. London 1671. III: England’s Improvements in two Parts. In the former is discoursed, how the kingdom of England may be improved, in strength, employment, wealth, trade … In the latter is discoursed, how the navigation of England may be increased, and the soveraignty of the British seas more secured to the crown of England. London 1675.
London: Printed by J. C. for Henry Brome, and Robert Horn, 1671-1675.
KB shelfmark: 65,-257 4to.
* Ausführliche und warhafftige Beschreibung, wie es mit denen Criminal-Processen und darauf erfolgten Executionen wider die drey Grafen Frantzen Nadaszdi, Peter von Zrin, und Frantz Christophen Frangepan eigentlich hergegangen; dem Wienerischen Exemplar [20. May 1671] nachgedruckt.
Nuremberg (Nürnberg): Endter, 1671.
KB shelfmark: 70,-316 4to.
DA Carmen lugubre Ant. Hertzbergio decantatum a commensalibus.
Kiel, 1671.
4 pages.
KB shelfmark: 44,-59 4to.
DA Epicedia piis manibus Ant. Hertzbergii, Christian Albertinae Acad.
Kiel, 1671.
4 pages.
KB shelfmark: 44,-59 4to.
Ogilby, John: America : being the latest, and most accurate description of the new world : containing the original of the inhabitants, and the remarkable voyages thither, the conquest of the vast empires of Mexico and Peru and other large provinces and territories : with the several European plantations in those parts : also their cities, fortresses, towns, temples, mountains, and rivers : their habits, customs, manners, and religions, their plants, beasts, birds, and serpents : with an appendix containing, besides several other considerable additions, a brief survey of what hath been discover’d of the unknown south-land and the arctick region : collected from most authentick authors, augmented with later observations, and adorn’d with maps and sculptures.
London: Printed by the author …, 1671.
[Illustrated, 19 maps].
[682 pages].
KB shelfmark: 15,-442 fol.
KB catalogue: Description of America.
Stammer, Arndt Gebhardt von: Morgenländische Reise-Beschreibung Deß … Arndt Gebhardts von Stammern : Welche er Vor etzlichen Jahren mit großer Lebens-Gefahr … gethan : darinnen die denckwürdigsten Dinge so in solchen Ländern zu sehen … und zuförderst das Heilige Grab … beschrieben werden.
Jena: In Verlegung Johann Theodori Fleischers, Buchhändlers in Jena, 1671.
228 pages.
KB shelfmark: Geogr., 1597 8vo.
Addison, Lancelot: West-Barbarey. Theil 1: Enthaltend die Veränderungen der Regierungen, welche von 150 Jahren, biss auf diese Zeit, in denen Königreichen Fez und Marroco sich zugetragen … In die teutsche Sprache übers. Theil 2: Begreiffend die gegenwärtige Beschaffenheit, und Lebensart derselben Völker, im geistlichen, weltlichen, und Hausstand …
Nuremberg (Nürnberg): Johann Hoffmann, Kunsthändler, 1672.
Copperplate title.
KB shelfmark: Afr., 854 8vo.
Eyl, Christoph Abraham von: Parisische Conferentzen darinnen vorgetragen wird eine historische nach dem Alphabet eingerichtete Namen-Tafel, über alle Provintzien, Städte, Vestungen und Oerter der vereinigten Niederlande.
Sultzbach: Lichtenthaler, 1672.
[388 pages].
KB shelfmark: 156,-102 8vo.
Keye, Otto: Otto Keyens kurtzer Entwurff von Neu-Niederland und Guajana, einander entgegen gesetzt, umb den Unterscheid zwischen warmen und kalten Landen herausz zu bringen. Und zu weisen Welche von beyden am füglichsten zu bewohnen am behendesten an zu bauen und den besten Nutzen geben mögen; Denen Patronen so da Colonien anzulegen gesonnen, als auch denen Personen und Familien die ihr Vaterland zu vergessen sich bey dergleichen Bevölckerung nach fremden Küsten und Reichen gebrauchen laßen wollen. Aus dem Holländ. ins Hochteutsche versetzt, durch T.R.C.S.C.S.

Leipzig: Ritzsch, 1672.

Black letter.

171 pages.

KB shelfmark: 71II,-281 4to. ($)
De tribus in Gallia religionibus : pontificia scilicet, lutherana et reformata liber, exhibens …
sine loco, 1673.
[156 pages].
KB shelfmark: 152,-61 8vo.
Eigentlicher Abriss der zween weitberuffenen friesischen Schantzen benantlich Billingwolder und der Lang-Arken.
sine loco, 1673.
Woodcuts.
[8 leaves].
KB shelfmark: 156,-219 8vo.
Flores, Lazaro de: Arte de Navegar, Navegacion Astronomica, Theorica y Practica. En la qual se contienen tablas nuevas de las declinaciones de el sol, computadas al meridiano de la Havana. Traense nuevas declinaciones de estrellas, y instrumentos nuevos.
Madrid: por Iulian de Paredes, impressor de libros, en la Plaçuela del Angel., 1673.
Woodcuts.
[424 pages].
KB shelfmark: 53,-40 4to.
Lieffländische Landes-Ordnungen.
Riga: Durch H. Bessemessern, 1673.
KB shelfmark: 36,-297 4to.
Mariani, Michele Angelo: Il piu Curioso, e Memorabile della Francia … con il sommario degli auuenimenti, e l’indice delle cose notabili.
Venice (Venetia): presso Gio, 1673.
[248 pages].
KB shelfmark: 64,-147 4to.
* Müller, Henricus: Der leidende Jesus, oder Hundert fürtreffliche Anmerckungen über die Historie von dem Leiden und Tode unsers Seligmachers. Erstlich in Lateinischer Sprache verfasset … jetzo auff Begehren in unsere Teutsche Muttersprache übersetzet …
Merseburg, 1673.
With a portrait of the author.
[530 pages].
KB shelfmark: 92,-226 8vo.
Elsewhere only found in a 1675 edition.
Pufendorf, Samuel von: De officio hominis et civis juxta legem naturalem libri duo.
Lund (Londini Scanorum): Sumptibus Adami Junghans imprimebat Vitus Haberegger, Acad. Carol. Typogr., 1673.
[275 pages].
KB shelfmark: 120,-29 8vo.
Warhaftige und eigentliche Beschreibung der … fast unüberwindlichen Niederländischen Haupt-Vestung Coevorden sambt einem Bericht, wie dieselbe den 12. July von dem Bischoff von Münster eingenommen, nachmahls aber von denen auss Gröningen glücklich wieder erobert worden den 20. Dec. 1672. Aus d. holl.  …
sine loco, 1673.
Copperplate prints.
[2 leaves].
KB shelfmark: 156,-216 8vo.
Elsewhere the place of printing is stated as Frankfurt.
Le Conseil d’extorsion … Par. J. B. 1674.
See: Le Conseil … sine anno.
Josselyn, John: An account of two voyages to New-England. Wherein you have the setting out of a ship, with the charges; the prices of all necessaries for furnishing a planter and his family at his first coming; a description of the countrey, …
London: Printed for Giles Widdows, 1674.
279 pages.
KB shelfmark: Geogr., 2926 8vo.
KB catalogue: An account of two voyages to New-England …
Browne, Alexander: Ars pictoria, or, an Academy treating of Drawing, Painting, Limning, Etching; to which are added XXXI copper plates expressing the choicest, nearest and most exact grounds and rules of symmetry collected out of the most eminent Italian, German, and Netherland authors … The second edition corrected and enlarged by the author.
With: an appendix to the art of painting in miniature, or limning … by Alexander Browne.
London: Printed for Arthur Tooker … and William Battersby …, 1675.
Illustrated.
Copperplate prints.
[165 pages].
KB shelfmark: 19,-501 fol.
In the KB copy the plates are placed after the appendix.
* Meisner, Johannes (praeses): Disputatio Theologica Solennis De dissensu fundamentali inter Lutheranos et Reformatos …
Wittenberg: Schrödter, 1675.
[Respondens: Christianus Seelmannus].
[20 leaves].
KB shelfmark: 25,-240 4to.
* Serpilius jun., Johann: Compendiosa Delineatio totius Juris Canonici et Civilis, in utroque, tam allegandi quam abbreviationis legendi modum exhibens. In gratiam Tyronum Studii Juris consignata à Johanne Serpilio, Juniore.
sine loco, 1675.
[67 pages].
KB shelfmark: 102,-11 8vo.
* Bond, Henry: The Longitude Found, Or, A Treatise Shewing An Easie and Speedy way, as well by Night as by Day, to find the Longitude, having but the Latitude of the Place, and the Inclination of the Magnetical Inclinatorie Needle.
London: William Godbid, and are to be sold by the Author Henry Bond, at his House aforesaid; Robert Greene, at the Rose and Crown in Budge-Row; Godfrey Richards, at the Golden-Ball in Cornhill, over against the Royal Exchange; and John Thornton, at the Dial in the Great Minories, 1676.
[7] copperplate prints.
[6 leaves, 66 pages, 8 leaves].
KB shelfmark: 53,-66 4to.
Cuper, Franciscus: Arcana atheismi revelata philosophice et paradoxe refutata, examine Tractatus theologico-politici. Per Franciscum Cuperum.
Rotterdam (Roterodami): apud I. Naeranum, 1676.
KB shelfmark: 27,-9 4to.
Frantzösischer Soldaten-Teufel beschrieben und auff den Schauplatz Teutschlandes auffgeführt.
sine loco, 1676.
[79 pages].
KB shelfmark: 64,-149 4to.
The author is M.S.Z.
Cox, Nicholas: The gentleman’s recreation in four parts, viz. hunting, hawking, fowling, fishing; wherein these generous exercises are largely treated of, and the terms of art for hunting and hawking more amply enlarged than heretofore; whereto is prefixt a large sculpture, giving easie directions for blowing the horn and other sculptures inserted proper to each recreation, with an abstract at the end of each subject of such laws as relate to the same. Collected at first from antient and modern authors [by N. Cox], and now in this second edition corrected and very much enlarged by several eminent and skillful persons. Lovers of these sports.
London: Printed by J.C. for N.C. and sold by T. Fabian, 1677.
Copperplate prints.
[451 pages].
KB shelfmark: 125,-143 8vo.
KB catalogue: The Gentleman’s Recreation in  IV Parts, viz. Hunting, Hawking, Fowling, Fishing; (by N. Cox) The II Edit. corr. and enlarg.
Sac. Imperii Romano-Germanici geographica descriptio. Teutschland mit angrenzenden Königreichen und Provinzen denen Staats- Krieges- und Gelehrten Personen … in 32 aufeinander zutreffende Tabellen vergestellet, sambt einem Vorbericht … aller darin benamsten Königreich … Herschafften, etc.
Augsburg, 1677.
KB shelfmark: 157,-13 8vo.
Terzago, Paolo Maria and Pietro Francesco Scarabelli: Museo, ò galeria adunata dal sapere, e dallo studio del Sig. canonico Manfredo Settala nobile milanese. Descritta in latino dal Sig. Paolo Maria Terzago et poi in italiano dal Sig. Pietro Francesco Scarabelli …
Tortona: Per Nicolò, e fratelli Viola, 1677.
Copperplate print.
363 pages.
KB shelfmark: 81III,-411 8vo.
According to one record the year of publication stems from the dedicatory epistle dated ”Dalla nostra stampa di Tortona li 7. settembre 1677”.
[Costume plates. Collection of hand-coloured engraved plates depicting aristocratic, theatrical, peasant, and occupational costume. Vol. 1.

Includes a.o. the following artists: G. de La Chanelle, N. and H. Bronnart, F. Jollain ainé, N. Arnoult, Nolin, I.D. de St. Jean, I. Berin, Dolivar.]

Paris, 1678-1687.

196 plates.

KB shelfmark: 12,-68 fol. ($)
The missing book is Vol. 1 out of 3, cf. below. 
[Costume plates. Collection of hand-coloured engraved plates depicting aristocratic, theatrical, peasant, and occupational costume. Vol. 2.
Includes a.o. the following artists: G. de La Chapelle, N. and H. Bronnart, F. Jollain ainé, N. Arnoult, Nolin, I.D. de St. Jean, I. Berin, Dolivar.]
Paris, 1678-1687.
143 plates.
KB shelfmark: 12,-68 fol.
The missing book is Vol. 2 out of 3, cf. above.
Exquemelin, Alexandre Olivier: De americaensche Zee-Roovers. Behelsende een pertinente en waerachtige Beschrijving van alle de voornaemste Roveryen, en onmenschelijcke Wreedheden, die de Engelse en Franse Rovers, tegens de Spanjaerden in America, gepleeght hebben …
Amsterdam: J. ten Hoorn, 1678.
12 copperplate prints [incl. 2 maps].
[186 pages].
KB shelfmark: 71II,-459 4to.
According to one record this is the first edition, of which but few copies are known. 
* Lazarille de Tormes. Traduction nouvelle. Vol. 1.
Paris: Cl. Barbin, 1678.
KB shelfmark: 177I,-222 8vo.
From the KB catalogue it appears that this book is anonymously published, but the catalogue and other records state the author to be Diego Hurtado de Mendoza.
* Worlidge, John: Vinetum Britannicum, or a Treatise of Cider and other Wines and Drinks extracted from fruits growing in this Kingdom. With the method of propagating all sorts of vinous fruit-trees. And a description of the new-invented ingenio or mill, for the more expeditious making of cider. And also the right way of making metheglin and birch-wine. The second impression, much enlarged. To which is added a Discourse teaching the best way of improving Bees.
London: printed for Thomas Dring, over against the Inner-Temple-gate; and Thomas Burrel, at the Golden-ball under St. Dunstan’s Church in Fleet-street, 1678.
Copperplate prints.
[24, 240, 10, 42, 12 pages].
KB shelfmark: 123,-203 8vo.
Barri, Giacomo: The Painters Voyage of Italy. In which all the famous Paintings of the most eminent Masters are particularised, as they are preserved in the several Cities of Italy. Chiefly relating to their Altar-pieces, and such other Paintings as are Ornamental in their Churches and also many choice pictures, kept as jewels, in the palaces of particular persons : whereunto is added that excellent collection of Signor Septale, in his closet at Milan … written originally in Italian by Giacomo Barri … Englished by W.L.
London: Printed for Tho. Flesher, 1679.
Copperplate title, 1 map, 5 copperplate portraits.
[Illustrated].
[175 pages].
KB shelfmark: 81III,-327 8vo.
* Hagemeier, Joachim: Juris Publici Europaei de Statu Provinciarum Belgicarum Epistola V.  
Frankfurt am Main (Francofurti ad Moenum): Beyerus, 1679.
[3 leaves, 27 pages].
KB shelfmark: 66,-294 4to.
Epicteti Enchiridion, Cebetis Tabula, Theophrasti Characteres Ethici, Prodici Hercules et Ciceronis de Exilio dialogus, cum versione Latina denuo recogn. et notis illustr. 
Oxford (Oxonii): E Theatro Sheldoniano, 1680.
[Title in Greek at head of title page].
[225 pages].
KB shelfmark: 169II,-189 8vo.
Mémoires de la guerre de Transilvanie et de Hongrie entre l’Empereur Leopold I et le Grand Seigneur Mehemet IV, Georges Ragotski et les autres Successeurs Princes de Transilvanie. 1-2.
Amsterdam: Chez Daniel Elsevier, 1680.
1 vol.
KB shelfmark: 161IV,-103 8vo.
Anonymously published. Attributed to Ascagne Centorio degli Ortensi. Has been mistakenly ascribed to Louis Du May.
Memorabilia Europae. Oder denckwürdige Sachen, welche ein Raisender in den fürnehmsten Stätten Europae heutiges Tages zu observieren und in Acht zunehmen hat.
Ulm: Druckts und verlegts Matthäus Wagner, 1680.
Illustrated. 
[11 copperplate prints].
406, 30, 60 pages.
KB shelfmark: Geogr., 428 8vo.
Anonymously published. Attributed to Eberhard Rudolph Roth.
Bound together with:
Raphael oder Englischer Rais-Geferdte. Das ist: Gebet- und Gesangbüchlein der Reisenden zu Wasser und zu Land.
Ulm, 1680.

Illustrated. 
65 pages.
KB shelfmark: 92,-338 8vo.
* Musaeus, Simon Henricus: Hippocratis in Jure tum canonico tum civili auctoritas.
Giessen (Gissae): Karger, 1680.
[90 pages].
KB shelfmark: 16,-145 fol. (4to according to other records).
Nieuwe spiegel der jeught of Fransche tyrannije …
Amsterdam: J. Bouman bsr, 1680.
Woodcuts.
KB shelfmark: 156,-226 8vo.
Anonymously published.
* Dissertationes historicae et criticae, quibus officium venerabilis Sacramenti Sancto Thomae vindicatur contra … Henschenii et Papebrochii conjecturas; deinde titulus praeceptoris S. Thomae ex Elogio Alexandri Halensis expungitur. Contra popularem opinionem. Accedit Panegyricus Angelico doctori dictus, subcisivis operis F. Natalis Alexandri.
Paris: Apud A. Dezallier, 1680.
[170 pages].
KB shelfmark: 90,-249 8vo.
Title in KB catalogue: Observationes historicae et criticae, etc.
1681-1690  Top of file
A brief History of the Life of Mary Qveen of Scots and the occasions that brought her and Thomas Duke of Norfolk to their tragical Ends. From the papers of a Secretary of Sir Francis Walsingham now published by a person of quality.
London: Printed for Tho. Cockerill …, 1681.
[69 pages].
KB shelfmark: 14,-225 fol.
Attributed to Sir Francis Walsingham.
Chevillet dit Champmeslé, Charles: Le Parisien, comédie (en vers). Suivant la copie imprimée a Paris, 1683.
Paris: Chez Jean Ribou …, 1683.
[116 pages].
KB shelfmark: 176I,-356 8vo.
Author identified in privilege, p. [6], as the ”sieur de Chap-meslé”.
DA * Glud, Sev. Pt.: Lacus Asphaltites, diss. historico-physica repraesent.
Copenhagen (Hafniae), 1683.
42 pages.
KB shelfmark: 30I,-85, 4to.
Hennepin, Louis: Description de la Louisiane nouvellement decouverte au sud’ouest de la Nouvelle France, par ordre du roy. Avec la carte du pays: les mœurs et la maniere de vivre des sauvages. Dediée a sa majesté par le r. p. Louis Hennepin, missionnaire recollet et notaire apostolique.
Paris: chez la veuve Sebastien Huré, 1683.
1 map.
[419 pages].
KB shelfmark: 165,-530 8vo.
KB catalogue: Description de la Louisiane …
Penn, William: Eine Nachricht wegen der Landschafft Pennsilvania in America … welche jüngstens … an William Penn … übergeben worden … Aus dem Englischen übersetzet. Nebenst beygefügtem ehemaligen im 1675. Jahr gedrucktem Schreiben … W. Penns.

Frankfurt, 1683.

1 map.

Black letter.

14 leaves.

KB shelfmark: 71II,-297 4to. ($)
Author may not be stated in KB copy.
Beschreibung der in America neu-erfundenen Provinz Pensylvanien. Derer inwohner, gesetz, arth, sitten und gebrauch: auch sämtlicher reviren des lands, sonderlich der Haupt-Stadt Phila-Delphia. Alles glaubwurdigst ausz des Gouverneurs darinnen erstatteten Nachricht.
Hamburg: In verlegung bey Henrich Heusz an der banco, 1684.
Black letter.
[32 pages].
KB shelfmark: 71II,-297 4to.
Curiose Staats-Gedanken über den verwirrten Zustand des Königreichs Ungarn und dahero bey der Christenheit entstehenden Gefahr, Bekümmernus und Zeitgewöhnlichen Fragen : sonderlich aber was doch die unserige nach erhaltener Victorie in Ungarn weiter vornehmen, und was sie Glückliches verrichten möchte? Ob die Türcke auch weider vor Wien rucken, und was er sonst bey diesem Kriege gewinnen dürffte? … und andere zeit-lauffige Dinge mehr …
sine loco, 1684.
[78 pages].
KB shelfmark: 70,-317 4to.
Anonymously published.
Dorotheus, Archbishop of Monembasia (transl.): [Greek] Biblion historikon arkhomenon apo ktiseōs kosmu mekhri tēs halōseōs Kōnstantinupoleōs etc. Libellus historicus incipiens ab orbe condito ad captam Constantinopolin, e variis historiis collectus et in lingv. neo-graecam traductus a Dorotheo, Metropolita Monembasiae.
Venice ([Greek] Enetiēsin), 1684.
KB shelfmark: 61,-48 4to.
No other records with this year of publication found.
DA Eggers, Georg Frideric: Historia inclutae civitatis Holsatiae Rendsburgi …
Jena, 1684.
48 pages.
KB shelfmark: 40I,-359 4to.
Hungarisch-Türkische Chronik, das ist: Curieuse und dabey kurzgefasste Beschreibung alles desjenigen was sich vom Ersten grausamen Krieges-Zug der Türken wider das Königreich Hungarn und derselben Könige bis auf gegenwärtige Zeit Merk- und Denkwürdiges zugetragen …
Frankfurt, Leipzig, and Nuremberg (Nürnberg): Loschge, 1684.
Copperplate prints.
[956 pages].
Anonymously published.
Bound together with:
J.M.L.: Ungarisches Städt-Büchlein, in welche, die vornehmsten Städte, Verstungen und Schlösser des Königreichs Ungarn ... enthalten, samt einer Beschreibung beider Kaiserl. Residenz-Städten Constantinople und Wien, nebst dieser letzteren zweyen höchst-rühmlich-ausgestandenen Belägerungen.

Nuremberg (Nürnberg), 1684.

KB shelfmark: 161IV,-104 8vo.
Teresa of Avila: Las obras de la gloriosa madre santa Teresa de Jesus, fundadora de la reforma de la Orden de Nuestra Señora del Carmen … 1-2.
Brussels (Brusselas): Por Francisco Foppens …, 1684.
KB shelfmark: 22,-223 4to.
Der Herzogen und Königen in Böhmen Leben, Regierung und Absterben von dem ersten Herzog Czech an bis auf den itzregierenden König Leopold I. Mit ihrem wahrhafftigen Bildnissen …
Nuremberg (Nürnberg): Hoffmann, 1685.
Copperplate prints and engraved title page.
[744 pages].
KB shelfmark: 161III,-170 8vo.
Author elsewhere stated as Johann Christoph Beer. 
Hungarisch-Türkische Chronik, das ist: Curieuse und dabey kurzgefasste Beschreibung alles desjenigen, was sich vom ersten grausamen Kriegs-Zug der Türcken wider das Königreich Hungarn … biß auff gegenwärtiges 1685. Jahr … zugetragen …
[2nd edition].
Nuremberg (Nürnberg): Loschge, 1685.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 161IV,-104 8vo.
Anonymously published.
Petty, William: An Essay concerning the Multiplication of Mankind, together with another Essay in political arithmetick, concerning the Growth of the City of London, with the measures, periods, causes, and consequences thereof. The second edition revised and enlarged.
London: printed for Mark Pardoe, 1686.
[52 pages].
KB shelfmark: Sfv.III, 397 8vo.
Ausführliche und grundrichtige Beschreibung des ganzen Elb-Stroms … mit einer bewährten Land-Karten wie auch andern Kupfern …
Nuremberg (Nürnberg): in Verlegung Christoff Riegels druckts Andreas Knorzen seel. Wittib., 1687.
[1 map, 60 copperplate prints].
[1076 pages].
KB shelfmark: 157,-23 8vo.
Author elsewhere stated as Kaspar Schneider.
Blome, Richard: The present state of His Majesties isles and territories in America … With new Maps of every Place. Together with astronomical Tables, which will serve as a constant diary or calendar, for the use of the English inhabitants in those islands; from the year 1686, to 1700. Also a table by which, at any time of the day or night here in England, you may know what hour it is in any of those parts. And how to make sun-dials fitting for all those places.
London: Printed by H. Clark, for Dorman Newman …, 1687.
8 plates and maps.
[312 pages].
KB shelfmark: 165,-195 8vo.
Author identified in dedication to King James II on p. [3].
Hungarisch-Türkische Chronik. Part 1: Hungarisch-Türkische Chronik, das ist: Curieuse und dabey kurzgefasste Beschreibung alles desjenigen, was sich vom Ersten grausamen Kriegs-Zug der Türken, wider das Königreich Hungarn … bis auf gegenwärtiges 1686. Jahr … zu getragen. … in dieser dritten Edition … vermehret … Part 2: Curieuse Continuation oder Fortsetzung der Hungarisch-Türkischen Chronik … von Anno 1685. biß 1686. Published 1686.
Nuremberg (Nürnberg): Loschge, 1687.
Copperplate prints.
[818 + 748 pages].
KB shelfmark: 161IV,-104 8vo.
(Link to copperplate title on the website Gemeinsamer Bibliotheksverbund)
Usher, James (Jacobus Usserius): Britannicarum Ecclesiarum antiquitates quibus insertae Pelagianae haeresios historia. Accedit quaestionis de Christianarum Ecclesiarum successione et statu historica explicatio.
[2nd edition].
London (Londinum): Tooke, 1687.
KB shelfmark: 14,-247 fol.
Blome, Richard: L’Amérique angloise, ou Description des Isles et Terres du Roi d’Angleterre dans l’Amérique. Avec de nouvelles cartes de chaque isle et terres.  Traduit de l’Anglois.
Amsterdam: A. Wolfgang, 1688.
7 maps.
[336 pages].
KB shelfmark: 165,-195 8vo.
Dellon: Relation de l’Inquisition de Goa … 
Paris: Chez Daniel Horthemels, rue Saint Jacques, au Mecœnas, 1688.
Copperplate prints.
[488 pages].
KB shelfmark: 98,-104 8vo.
At least two editions seem to have been published in Paris 1688. In one the colophon, p. 437, reads: A Paris, de l’imprimerie d’Antoine Lambin, 1687.
The author’s first name is in some records Charles, in others Gabriel.
Garuffi, Giuseppe Malatesta: L’Italia accademica; o sia le accademie aperte a pompa, e decoro delle lettere piu amene nelle citta italiane. Raccolte, e descritte dall’abbate, e dottore D. Gioseppe Malatesta Garuffi … Parte prima …
Rimini: per Gio. Felice Dandi, 1688.
[524 pages].
KB shelfmark: 185,-18 8vo.
KB catalogue: L’Italia Academica. P. 1.
Hennepin, Louis (Lodewyk): Beschryving van Louisiana, nieuwelijks ontdekt ten Zuid-Westen van Nieuw-Vrankryk door Order van den Koning, met de kaart des landts, en een nauwkeurige verhandeling van de zeden en manieren van leeven der wilden, door den vader Lodewyk Hennepin, recolletsche missionaris in die gewesten, en apostolische notaris. Mitsgaders de Geographische en Historische Beschrijving der Kusten van Noord-America, met de natuurlijke Historie des Landts, door den Heer [Nicolas] Denys …

Amsterdam: Jan ten Hoorn, 1688.

Copperplate title, 1 map, 4 plates.

376 pages.

KB shelfmark: 71II,-248 4to. ($)
At one time apparently bound with another work, now removed.
Menage, Gilles: Anti-Baillet ou Critique du Livre de M. Baillet, intitulé Jugements des Savans, par Gilles Menage. T. 1-2.
La Haye: E. Foulque and L. van Dole, 1688.
1 vol.
KB shelfmark: 185,-251 8vo.
Saint Vallier, Jean Baptiste de la Croix Chevrières de: Estat présent de l’Église et de la colonie françoise dans la Nouvelle France par M. l’Évêque de Quebec.
Paris: chez Robert Pepie …, 1688.
[270 pages].
KB shelfmark: 165,-335 8vo.
Also published in the same year under the title: Relation des missions de la Nouvelle France. Colophon: A Paris, De l’Imprimerie de la veuve Denis Langlois, ruë S. Estienne des Grecs, 1688.
Gaby, Jean Baptiste: Rélation de la Nigritie contenant une exacte description de ses royaumes et de leurs gouvernements, la religion, les moeurs, costumes et raretez de ce pais. Avec la découverte de la rivière du Senega, dont on a fait une carte particulière.
Paris: Couterot, 1689.
1 plate.
90 pages.
KB shelfmark: Afr., 1505 8vo.
Georgirenes, Joseph: Beschreibung des gegenwärtigen Zustandes der Insuln Samos, Nicaria und Pathmos, wie auch des Berges Athos. In griechischer Sprache bescrieben von Joseph Georgirenes, Ertz-Bischoff in Samos, anitzo in London lebend, übersetzet durch einen so mit dem Autore … bekannt gewesen.
sine loco, 1689.
[143 pages].
KB shelfmark: 163,-41 8vo.
Le Taureau bannal de Paris.
Cologne / Köln: P. Marteau, 1689.
KB shelfmark: 177III,-214 8vo.
Printed in the Netherlands according to E. Weller: Falsche Druckorte.
Coronelli, Vincenzo: Atlante Veneto, nel quale si contiene la descrittione geografica, storica, sacra, profana, e politica degl’imperii, regni, provincie, e stati dell’universo, loro divisione, e confini, coll’agiunta di tutti li paesi nuovamente scoperti. Accresciuto di molte tavole geografiche. Opera e studio del Padre Maestre Coronelli. Tomo 1-2.
Venice (Venetia), 1690-1696 (Vol. 1 probably printed by Domenico Padouani, Vol. 2 A’ spese dell’autore).
2 vols.
[Maps].
[196 + ? pages].
KB shelfmark: Geogr., 352 (B577) large fol.
Vol. 2 seems to bear the title: Isolario dell’Atlante Veneto.
* La cassette ouverte de l’illustre Criole, ou les amours de Madame de Maintenon.
Ville-Franche: chez David Du Four, 1690.
[92 pages].
KB shelfmark: 152,-291 8vo.
Attributed to Pierre Lenoble. According to Barbier, Brunet, and Weller, II, the place of printing is actually Holland.
1691-1700  Top of file
The Book of Common Prayer and Administration of the Sacraments and other Rites and Ceremonies of the Church according to the Use of the Church of England.
London: Printed by Charles Bill, and the executrix of Thomas Newcomb deceas’d …, 1691.
[c. 500 pages].
KB shelfmark: 96,-84 8vo.
Breviarium politicorum secundum rubricas Mazarinicas. Editio quarta.
Cologne / Köln (Coloniae Agrippinae): Typis Joannis Selliba, 1691.
KB shelfmark: 178I,-222 8vo.
* Bassompierre, François de:. Mémoires du Mareschal de Bassompierre contenant l’histoire de sa vie et de ce qui s’est fait de plus remarquable à la cour de France pendant quelques années. Nouvelle edition. Vol. 1.
Amsterdam: chez Andre de Hoogenhuysen, 1692.
KB shelfmark: 152,-134 8vo.
One out of two volumes is missing.
Meister, Georg: Der Orientalisch-Indianische Kunst- und Lust-Gärtner, das ist; eine … Beschreibung derer meisten Indianischen … Gewurtz- Frucht- und Blumen-Bäume … wie auch noch andere … Anmerckungen, was bey des Autoris … Reise nach Jappan, von Java Major, … längst derer Cüsten Sina, Siam, und rückwarts über Malacca … observiret worden, etc.
Dresden, 1692.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 57,-171 4to.
Raleigh, Walther: The arts of empire and mysteries of state discabineted in political and polemical aphorisms, grounded on authority and experience … Publ. by John Milton.
London: Printed by G. Croom for J. Watts, 1692.
238 pages.
KB shelfmark: Sfv.I, 385 8vo.
* Relation du voyage de Sa Majesté Britannique en Hollande, et de la reception qui luy a été faite : enrichie de planches très-curieuses ; avec un récit abregé de ce qui s’est passé de plus considerable depuis l’arrivée de Sa Majesté en Hollande le 31. de janvier, jusqu’à son retour en Angleterre, au mois d’avril 1691. [et] l’heureux succés de l’expedition d’Irlande, subjuguée par les armes toûjours victorieuses de Sa Majesté.
La Haye: Leers, 1692.
[Illustrated].
[7 leaves, 108 pages].
KB shelfmark: 14,-213 fol. (only records of 8vo format found elsewhere).
Title in KB catalogue: Relation d’un voyage S. M. Britannique en Hollande 1691, enrichie de planches.
Anonymously published, but probably written by Govard Bidloo.
Wilde, Jacob de: Selecta numismata antiqua ex musaeo Jacobi de Wilde.
Amsterdam (Amstelodami): Sumptibus authoris, 1692.
[29 plates].
[212 pages].
KB shelfmark: 59,-229 4to.
Dahlberg, Erik Jönsson: Suecia antiqua et hodierna. T. 1-3.

Stockholm (Holmiae), 1693-1714 (?).

1 vol.

No title page.

349 (of 354) copperplate prints (incl. 2 maps) with Index Figurarum (plate list).

KB shelfmark: 186,-5 fol. ($)
Basnage de Beauval, Jacques: Jacobi Basnage Dissertationes historico-theologicae. I. De haeresi Apollinaris, II. De variis Athanasio supposititiis operibus, III. Adversus Simonium, IV. Item divi Chrysostomi epistola ad Caesarium.
Rotterdam (Rotterodami): van der Slaart, 1694.
[204 pages].
KB shelfmark: 98,-48 8vo.
Graevius, Johannes Georgius: Mariae Stuartae serenissimae ac potentissimae Magnae Britanniae, Galliae et Hiberniae reginae. Auctoritate Trajectinae dioeceseos Ordinum justa persoluta cura J.G. Graevii.
Utrecht (Trajecti ad Rhenum): apud Franciscum Halmam typ., 1695.
KB shelfmark: 14,-215 fol.
DA Hoyward (Hayward), John: Det U-vurderlige Guds Søns Blod ...
Copenhagen (København), 1695.
156 pages.
KB shelfmark: 5,-319 8vo.
LaPlacette, Jean: Joannis La Placete Benearni Observationes historico-ecclesiasticae quibus eruitur veteris Ecclesiae sensus circa Pontificis Romani potestatem in definiendis fidei rebus.
Amsterdam (Amstelodami): Apud Georgium Gallet, 1695.
[Copperplate frontispiece].
[357 pages].
KB shelfmark: 99,-104 8vo.
Testament politique du Marquis de Louvois, premier Ministre d’État sous le regne de Louis XIV, Roy de France, ou l’ont voit ce qui s’est passé de plus remarquable en France jusqu’à sa mort.
Cologne / Köln: Chez le Politique, 1695.
[339 pages].
KB shelfmark: 152,-285 8vo.
Anonymously published. Ascribed to Gatien Courtilz de Sandras (M. Barbier: Dictionnaire des ouvrages anonymes et pseudonymes). The Netherlands is the actual place of publication according to E. Weller: Falsche Druckorte.
* Brodensis, Abraham: [Hebrew] (Sefer) Birkat Avraham.
Venice (Venetiis), 1696.
KB shelfmark: 20,-256 4to.
DA Davids Gesang von Drey Partheien, d.i. Eine Auffmunterung zur allgemeine Danckbarkeit; vormals in einer Predigt über Ps. 95,1. dem Parlament in Engeland vorgestellt, jetzt in die Hochteutsche Sprache übersetzet von Elia Jacobi.
Copenhagen, 1697.
10, 71 pages.
KB shelfmark: 6II,-255 8vo.
Lightbody, James: The Mariners Jewel, or a pocket companion for the Ingenious. Being of more general use for officers, seamen, carpenters, boatswains, pursers and stewards, than any thing yet published … The II Edition enlarged by J. (or F.?) Russel.
London, 1697.
KB shelfmark: 130,-16 8vo.
This 2nd edition has not been found elsewhere (1st ed. appeared 1695).
Meier, Joachim: De nupera pace Sabaudica et de indotata sponsa Burgundica Schediasma. 
Leipzig (Lipsiae): Woyken, 1697.
120 pages.
KB shelfmark: 146,-103 8vo.
Printed with: J[oachim] M[eier] J. U. L. et P. P.: Lycurgus, orbem in ordinem redigens sive de optimo reipublicae statu liber unus … Leipzig, 1697.
* Franzius, Wolfgang: Schola Sacrificiorum Patriarchalium sacra, hoc est assertio solidissima Satisfactionis a … Jesu Christo, pro peccatis totius mundi praestitae, …, per Disputationes XXII (KB catalogue: XX) …
Wittenberg: Quenstedt, 1698.
[18 leaves, 798 pages, 30 pages].
KB shelfmark: 24,-39 4to.
Melle, Jacob von: Iacobi a Mellen, Lubecensis, sylloge nummorum ex argento vncialium, vulgò thalerorum seu imperialium, quos imperatores et reges Romanorum, nec non Austriae archiduces signari jusserunt.
Lübeck (Lubecae): Apud Petrum Boeckmannum et Ioh. Wiedemeyer. Typis Christophori Gothofr. Venatoris, 1698.
[Illustrated].
[216 pages].
KB shelfmark: 59,-389 4to.
KB catalogue (title cited from 1697 edition and may therefore not be entirely correct): Jac. a Mellen: Sylloge Nummorum ex argento uncialium, quos vulgo Imperiales seu Thalenos appellant. Classis I, unciales nummos Impp. et Regg. Rom. nec non Austriae Archiducum comprehendens.
Oderborn, Paul: Des grausamen Tyrannen Johannis Basilidis, sonst Iwan Wasilowitz genannt, gewesenen Czaars in der Moschkau, Leben und Thaten. Aus dem Lateinischen ins Teutsche übersetzet [von C. Kühne]. Benebenst einem Anhang von der Reussischen oder Moscowitischen Religion in was vor Zustande Selbig in vorigen und diesen ietzigen zu Ende lauffenden Seculo gewesen … Leipzig, 1698.
Erfurt: Wohlfart, 1698.
Plate missing.
KB shelfmark: 162,-97 8vo.
Wolsschaten, Geeraerdt van: De doodt vermaskert met des werelts ydelheyt, af-ghedaen door Geeraerdt van Wolsschaten. Den lesten druck, vermeerdert ende verbetert, en met veele kopere plaeten daer toe dienende verciert.
Antwerp: I.B. Jacops, [1698].
1 plate, illustrated.
383 pages.
KB shelfmark: 81II,-167 8vo.
Added engraved title page ”Extract van’t Privilegie”, p. 10, dated 1698. Otherwise the book may be without date of publication.
Herolander: Die unvergleichliche Helden-Thaten und beglückte Regierung des durchlauchtigsten sächs. Königes Hengisto und seiner ihn begleitenden Helden der galanten Welt, in einen Liebes-Roman zu geziemender Gemüths-Ergötzung vorgestellet von Herolandern. 
Dresden: Mieth and Zimmermann, 1699.
1 plate.
[Illustrated].
[995 pages].
KB shelfmark: 177V,-95 8vo.
Oppenbusch, Michael van: Religie der Muscoviters, oud-tijds en hedendaeghs. 2de druck met een seer aenmercklijcke land- en water-reys uijt Muscovien en China.
Tyel: J. van Leeuwen bsr; Utrecht: S.A. Schouten, 1699.
KB shelfmark: 162,-156 8vo.
Author not stated in KB catalogue.
Pastorius, Franciscus Daniel: Umständige geographische Beschreibung der zu allerlezt erfundenen Provinz Pensylvaniae, in denen End-Gränzen Americae in der west-welt gelegen … Wobei angehencket sind einige notable Begebenheiten, und Bericht-Schreiben an dessen Herrn Vattern Melchiorem Adamum Pastorium, und andere gute Freunde.
Frankfurt and Leipzig: Zu finden bey Andreas Otto, 1700.
1 map.
[152 pages].
Bound together with:
Thomas, Gabriel: Continuatio der Beschreibung der Landschafft Pensylvaniae an denen End-Gräntzen Americae über vorige des Herrn Pastorii Relationes ...  beschrieben von Gabriel Thomas 15. jährigen Inwohner dieses Landes …
Frankfurt and Leipzig: Zu finden bey Andreas Otto, Buchhändlern, 1702.
[1 folded leaf of plates, 1 map].
[104 pages].
KB shelfmark: 165,-618 8vo.
(Link to pictures of the text on the website of Göttingen University Library)
Voyages faits en divers temps en Espagne, en Portugal, en Allemagne, en France et ailleurs. Par Monsieur M* * *.
Amsterdam: chez George Gallet, 1700.
12 plates.
295 pages.
KB shelfmark: Geogr., 964 8vo.
1701-1710  Top of file
DA Kingo, Thomas: Den forordnede ny Kirke-Psalme-Bog.
Copenhagen (København), 1701.
With: Dend Nye Alterbogs Collecter, Epistler og Evangelier.
KB shelfmark: 4,-189 8vo.
Olearius, Johann Christoph: Historia Arnstadiensis, historie der alt-berühmten Schwartzburgischen Residentz Arnstadt; nach denen vornehmsten Historischen reqvisitis und Umständen in zwey Theilen kürtzlich eingerichtet.
Arnstadt: druckts Nicol. Bachmann, 1701.
[393 pages].
KB shelfmark: 160,-245 8vo.
* Reichardus, Emmanuel (praeses): Ex antiquitate ecclesiastica ritus quosdam veteres publica disputatione excutiendos recensebunt fratres Germani. 
Wittenberg (Vitembergae): Kreusig, 1701.
[Respondens: Bartholomaeus Christian Richardus].
[8 leaves].
KB shelfmark: 30,-8 4to.
KB catalogue title: Diss. de Ritibus quibusd. veteribus.
* Tentzel, Wilhelm Ernst (Wilhelmus Ernestus Tenzelius): Supplementum Historiae Gothanae secundum de vario Arcis Urbisque Statu ab origine usque ad nostra tempora, multis diplomatibus figurisque aeneis distinctum nec pauca conferens ad totius Germaniae Thuringiae praesertim Misniaeque omnigenam historiam illustrandam. Sectio I-II.
Jena: Bielcke, 1701.
[Copperplate prints].
[658 pages].
KB shelfmark: 69,-164 4to.
* W., C. (i.e. Charles Wooley): A two years journal in New-York: And part of its territories in America.
London: printed for John Wyat: and Eben Tracy, 1701.
104 pages.
KB shelfmark: Geogr., 2926 8vo.
According to other records the numbering of pp. 97-104 is irregular.
Besser, Johan von: Preussische Krönungs-Geschichte, oder Verlauf der Ceremonien mit welchen der Allerdurchlauchtigste Grossmächtigste Fürst und Herr, Herr Friedrich III, Marggraf und Churfürst zu Brandenburg die Königliche Würde des von ihm gestiffteten Königreichs Preussen angenommen, und sich und seine Gemahlin die Allerdurchlauchtigste Fürstin und Frau, Frau Sophie Charlotte 1701 durch die Salbung …  
Cölln an der Spree: Druckts Ulrich Liebpert, 1702.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 15,-299 fol.
The author’s name seems to appear from the dedicatory letter.
DA En herlig ny Historie, om Konning Edvardo af Engeland … Nu nyligen af Hollandsk paa Danske Rim udsat af P.J.H.
Copenhagen (København), 1702.
32 pages.
KB shelfmark: 53,-98 8vo.
Thomas, Gabriel: Continuatio der Beschreibung der Landschafft Pensylvaniae … 1702.
See: Pastorius, Franciscus Daniel 1700.
Biblia; thet är, All then Heliga Skrift på Swensko; effter Konung Carl then Tolftes befalning medh förriga editioner jämnförd; summarier, och marginalier å nyo öfwersedde; concordantier, och anmärckningar förökade; nya register, och biblisk tideräkning inrättade; medh mera, som företalet närmare vthwisar. Medh kongl. maj:tz allernådigsta frihet.

Stockholm: tryckt vthi sal. Henrich Keysers tryckerij, 1703.

Plates, maps.

1064 pages.

KB shelfmark: 1,-112 fol. ($)
La Grange-Chancel, François Joseph de: Le Théâtre de La Grange.
Amsterdam: J. Desbordes, 1703.
[Plates].
[346 pages].
KB shelfmark: 176II,-139 8vo.
One record states the contents as follows: Adherbal. --Oreste et Pilade.--Meleagre.--Athenais.--Amasis.
Meibom, Hermann Dietrich: Hermanni Dieterici Meibomii Programma publicis in notitiam regni Gallici praelectionibus praemissum in qua simul de Gallicae historiae periodis et praecipuis scriptoribus disseritur.
Helmstadt (Helmstadii): Hamm, 1703.
[31 pages].
KB shelfmark: 64,-30 4to.
Santa Clara, Abraham à (i.e. Ulr. Megerle): Neu-eröffnete Welt-Galleria, worinnen sehr curios und begnügt unter die Augen kommen allerley Aufzüg und Kleidungen unterschiedlicher Stände und Nationen … zusammengebracht von P. Abrahamo à S. Clara … und von Christoph Weigel … in Kupffer gestochen. 
sine loco, 1703.
1 leaf, 154 plates.
KB shelfmark: 12,-68 fol.
According to the KB catalogue, only the first 98 plates seem to belong to the book; the following 12 show Algerian persons drawn by Andr. Matth. Wolfgang and engraved by Jerem. Wolff; the next 24 show various national costumes by Jerem. Wolff; and the last 20 show Nuremberg costumes by Jacob Andre. Friederich / Jerem. Wolff.
Circuli Franconici succincta descriptio, das ist: Kurtz-gefasste Beschreibung des fränkischen Creisses. Darinnen die Bißthümer Bamberg, Würtzburg und Aichstädt … Samt Andern berühmten Städten, Vestungen, Clöstern und Schlössern, nach ihrer Fruchtbarkeit, Lager, Grösse …; mit beygefügten Kupffern der vornehmsten Städten ans Liecht gegeben worden.
Frankfurt and Leipzig: Michahelles and Adolph, 1704.
[12] copperplate prints.
[384 pages].
KB shelfmark: 158,-268 8vo.
* Martianay, Jean: Traité methodique ou Maniere d’expliquer l’Ecriture par le secours de trois syntaxes: la propre, la figurée et l’harmonique.
Paris: Chez J.B. Cusson, 1704.
[12, 442, 2 pages].
KB shelfmark: 85,-110 8vo.
Vockerodt, Gottfried (Gothofredus): Exercitationes academicae sive Commentatio de eruditorum Societatibus et varia re litteraria; nec non Philologemata Sacra, auctius et emendatius edita. 
Gotha: Schall, 1704.
[394 pages].
KB shelfmark: 185,-4 8vo.
Boze, Claude Gros de: Dissertation sur le Culte que les Anciens ont rendu à la Déesse de la Santé. On y a joint les Médailles et quelques autres Monuments Antiques qui ont rapport à cette Matière.
Paris: for Pierre Cot, 1705.
Copperplate prints.
[41 pages].
KB shelfmark: 143I,-189 8vo.
* Corbinelli, Jean de: Histoire généalogique de la maison de Gondi. Vols. 1-2.
2 vols.
Paris: chez Jean-Baptiste Coignard, 1705.
[Copperplate prints, woodcuts, maps].
[28, 511, 1 pages, 37 leaves; 6, 700, 20 pages, 41 leaves].
KB shelfmark: 64,-312 4to.
The plates were engraved by C. Duflos after drawings by Ant. Pezay, to whom also the authorship has been attributed.
DA * Fuglesang, Berendt Lauritzen: En Bedrøvedis Klagemaal og derhos føyede Herrens Trøst.
sine loco, 1705.
8 pages.
KB shelfmark: Hj. 1853h 8vo.
* Meier, Johannes: Panegyricus de insigni nobilissimi ordinis Aquilae Borussicae praestantia, sub auspiciis Johannis Meieri in gymnasii Regio-Joachimi auditorio maiori die 13. Julii 1705 publice dictus.
Berlin (Coloniae Marchicae): Liebpert, 1705.
KB shelfmark: 15,-309 fol.
Author stated as Meier in KB catalogue, but it is more likely to be Heinrich Wilhelm Holtzendorff as suggested by a Halle record.
Vier uralte geistreiche Büchlein, deren I, Die Teutsche Theologia … II, Von der holdseligen Liebe Gottes / Johann von Staupitz. III, Von unserm Heiligen Christlichen Glauben / Johann von Staupitz. IV, Die Nachfolge Christi … / Thomae a Kempis, hervorgebracht durch Johann Arndt.
Berlin: J.A. Rüdigern, 1705.
Illustrated.
[246 pages].
KB shelfmark: 87,-64 8vo.
Alsace Françoise, ou nouveau Recueil de ce, qu’il y a de plus curieux dans la Ville de Strasbourg; avec une explication exacte des planches en taille douce, qui le composent. Das frantzösische Elsasz oder Neue Beschreibung der Stadt-Strassburg und was darin merckwürdig zu besehen.
Strasbourg: chez G. Boucher …, 1706.
[Plates].
[10 pages].
KB shelfmark: 14,-145 fol.
* Goetze (Götze), Georg Heinrich: Georgii Henrici Goetzi, …, De literis butyricis, vulgo Butter-Brieffen, specimen anti-pontificium in colloquii argumentum, ad D.XXVII. septembr. A. M.DCCVI. Johanni Georg. Reinesio, … propositum.
Lübeck (Lubecae): Struck, 1706.
[6 leaves].
KB shelfmark: 25,-212 4to.
Johannes Georgius Reinesius stated as author in a Yale record.
Collins, Anthony: An Essay concerning the use of Reason in Propositions, the evidence whereof depends upon human Testimony.
London, 1707.
[56 pages].
KB shelfmark: 94,-47 8vo.
Fontenelle, Bernard Le Bovier de: Histoire du Renouvellement de l’Academie royale des Sciences en 1699; et les Eloges historiques de tous les Academiciens morts depuis ce Renouvellement: avec un Discours préliminaire sur l’Utilite des Mathematiques et de la Physique. Par M. de Fontenelle, secretaire perpetuel de l’Academie royale des sciences.
Amsterdam: chez Pierre de Coup, marchand libraire a cote de la Maison de Ville, 1709.
[1 plate].
[272 pages].
KB shelfmark: 185,-30 8vo.
1711-1720  Top of file
Beveridge, William: Thesaurus theologicus, or a complete System of Divinity, summ’d up in brief Notes upon select Places of the Old and New Testament. Vols. 1-4. 
2nd ed.
London: Smith, 1711.
KB shelfmark: 88,-261 8vo.
According to some records the work was printed for Rich. Smith, 1710-11 (Vols. 3 and 4 dated 1711).
Imprint of Vols. 2 and 3: printed by Geo. James, for Rich. Smith; imprint of Vol. 4: printed by W. Downing, for Rich. Smith.
* [Simler (Simmler), Josias]: Des Welt-berühmten Medici, Physici und Polyhistoris Conradi Gesneri Leben und Schrifften.
Leipzig and Zittau: bey David Richtern, Buchhändl., 1711.
[103 pages].
KB shelfmark: 183II,-16 8vo.
Probably anonymously published.
Lawson, John: Allerneueste Beschreibung der Provinz Carolina in West-Indien, samt einem Reise-Journal von mehr als 1000 Meilen unter allerhand indianischen Nationen; auch einer accuraten land-carte und andern kupferstichen; aus dem Englischen übersetzet durch M. Vischer.
Hamburg: T. von Wierings erben, 1712.
1 plate, 1 map.
Black letter.
[384 pages].
KB shelfmark: 165,-602 8vo.
(Link to pictures of the text on the website of Göttingen University Library)
Willenberg, Samuel Friedrich: De finibus polygamiae licitae schediasma ex lectionibus publicis collectum sub praesidio … Samuelis Friderici Willenberg … examinabunt respondens Nicolaus Torner … et opponentes Fridericus Reyger, Car. Ernestus Pegelau.
Danzig (Gedani): Stoll, 1712.
KB shelfmark: 32,-281 4to.
Gründliche Nachricht von der Käyserlichen, Freyen und des H. Römis. Reichs Stadt, Lübeck welche denen Einheimischen und Fremden, aus unverwerfflichen Documenten, mit aufrichtiger Feder ertheilet wird.  
Lübeck, 1713.
Copperplate prints.
[278 pages]
KB shelfmark: 160,-339 8vo.
Anonymously published. The author’s name is Jacob Melle.
KB catalogue title: Nachricht von der Stadt Lübeck.
DA Hohndrop, Johs.: Bryllupsdigt til Hans Jørgen Kirksteen, Bogholder ved Rente Cammeret, og Maria Castens, Laur. Alsbergs Efterladte, 14. Juni 1713.
Copenhagen (København), 1713.
KB shelfmark: 42,-23 fol. B3.
Broadsheet.
* Monumenta Paderbornensia, ex historia Romana, Francica, Saxonica eruta, et novis inscriptionibus, figuris, tabulis geographicis et notis illustrata. Accedunt Caroli M. capitulatio de partibus Saxoniae ex antiquissimo  Manuscr. Palatino Bibliothecae Vaticanae, et Panegyricus Paderbornensis, nec non Manes Ferdinandei. Editio tertia prioribus auctior et emendatior.
Frankfurt and Leipzig (Francofurti et Lipsiae): Apud Christophorum Riegel. Typis Johannis Ernesti Adelbulneri, 1713.
[Copperplate prints].
[24, 309, 17 leaves, 134 pages, 17 leaves].
KB shelfmark: 69,-13 4to.
DA * Saxo Grammaticus: Den danske Chroniks første Bog som Saxo Grammaticus paa Latin haver sammenskrevet …
Copenhagen (København), 1713.
4 copperplate prints.
60 pages.
KB shelfmark: 35,-26 4to.
Freylinghausen, Johann Anastasius (ed.): Neues geist-reiches Gesang-Buch, auserlesene so alte als neue geistliche und liebliche Lieder, nebst den Noten der unbekannten Melodeyen in sich haltend. Herausgegeben von Joh. Anastasio Freylinghausen.
Halle: Waysenhaus, 1714.
[Copperplate title].
[1196 pages].
KB shelfmark: 92,-370 8vo.
DA Abdruck der an S. Czaarische Majest. von dem Holstein-Gottorffischen Hofe durch den Envoyé von Bassewitz, geschehenen Propositionen, und der darauf erfolgten Antwort; nebst einigen anderen, occasione dieser Affaire zum Vorschein gekommenden Piece.
sine loco, 1715.
KB shelfmark: 40II,-479 4to.
Linckner, Johann: Dissertatio theologica historico-ecclesiastica de alba Veste Baptizatorum, Germanis dicta Westerhemd, quam … praeside Godofredo Wegnero, … censurae submittit Johannes Lincknerus, … anno Christi 1700 d. [ ] junii …
Königsberg (Regiomonti): typis F. Reusneri, 1715.
[44 pages].
KB shelfmark: 29,-225 4to.
Bahr, Claudius: Dissertatio academica de Mariaestadio Vester-Gothiae oppido, quam … praeside … Johanne Upmarck … publico examini subjicit Claudius Bahr …
Uppsala (Upsaliae): ex officina Werneriana, 1716.
[48 pages].
KB shelfmark: 190I,-189 8vo.
* Tentzel, Wilhelm Ernst (Wilhelmus Ernestus Tenzelius): Supplementa reliqua historiae Gothanae, ab anno MCCCCXL ad MDCC, cum Praefatione Ern. Salomonis Cypriani. 1-2.
2 vols. 
Jena: Apud Ioannem Felicem Bielckium, 1716.
KB shelfmark: 69,-164 4to.
Clark, Nicholas: The Way of Truth, or a Body of Divinity consonant to the doctrine of the Church of England in VI Books. Vols. 1-2.
London: W. Churchill, 1717.
KB shelfmark: 88,-262 8vo.
Seiner Königl. Majest. von Gross-Britannien … 1717.
See: Seiner Königl. Majest. … sine anno.
Abelard, Pierre: Epistolae Petri Abaelardi Abbatis Ruyensis et Heloissae Abbatissae Paracletensis a prioris editionis erroribus purgatae, et cum cod. ms. collatae cura Ricardi Rawlinson …
London (Londini): Impensis E. Curll et W. Taylor, 1718.
[292 pages].
KB shelfmark: 86,-329b 8vo.
Nairne, Thomas: A letter from South Carolina giving an account of the soil, air, product, trade, government, etc. of that province … written by a Swiss gentleman to his friend at Bern.
2nd edition.
London: Printed for A. Baldwin …, 1718.
[56 pages].
KB shelfmark: 165,-636 8vo.
KB copy lacks title page.
* Justinian: D. Justiniani institutionum, sive elementorum, libri 4; notis perpetuis … illustrati, cura et studio Arnoldi Vinnii. Editio novissima, prioribus longe auctior et emendatior …
Leiden (Lugduni Batavorum), 1719.
KB shelfmark: 100,-142 8vo.
This title, including the name of the editor (Arnoldus Vinnius), is given according to the KB catalogue. No other copies of a 1719 edition by Vinnius have been found (previous Vinnius editions were published 1709 and 1711). A 1719 edition has been found, but it was edited by Johann van de Water.
* Justinus: Sancti Justini Philosophi et Martyris cum Tryphone Judaeo dialogus, cum latina Joannis Langi versione, quamplurimis in locis correcta, subjunctis emendationibus et notis Roberti Stephani, Perionii, Sylburgii, Halloixii, Montacutii, Drusii, Colomesii, Cavii, Bulli, Grabii, pluribusque novis additis; annexis insuper ad calcem annotationibus Langi et Kortholti … Edita a Samuele Jebb.
London (Londini): Innys; Bowyer, 1719.
[40, 411 pages].
KB shelfmark: 86,-75 8vo.
* Das neue Testament Unsers Herrn und Heylandes Jesu Christi verteuscht von D. Martin Luther, mit jedes Capituls kurtzen Summarien und nöthigsten Parallelen, nebst einer Vorrede Herrn Baron Carl Hildebrands von Canstein. Die 20ste Auflage.
Halle: Zu finden im Wäysenhause, 1719.
[11, 680 pages, 2 leaves, 156 pages].
KB shelfmark: 82,-248 8vo.
* Histoire des deux triumvirats, depuis la mort de Catilina, jusqu’à celle de César; depuis celle de César, jusqu’à celle de Brutus; depuis celle de Brutus, jusqu’à celle d’Antoine. Nouvelle édition, augmentée de l’Histoire d’Auguste de Larrey. Tom. 2-3.  
Amsterdam: David Mortier, 1720.
KB shelfmark: 145,-254 8vo.
Probably anonymously published. The author is Samuel de Broë, Seigneur de Citri de la Guette.
Tom. 1-4 in 3 vols., 1 vol. missing.
Seckendorff, Veit Ludwig von: Christen-Staat in 3 Bücher abgetheilet. I, Von dem Christenthum an sich selbst und dessen Behauptung wider Atheisten und dergleichen Leute; II, Von der Verbesserung des Weltlichen und III, des geistlichen Standes nach dem Zweck des Christenthums gehandelt. Samt Autoris Zugabe; verb. und mit Anmerkungen von A.S. Bicchlingen. Neueste Auflage.
Jena, 1720.
KB shelfmark: 94,-157 8vo.
This edition not found elsewhere. The first edition, printed in Leipzig 1685, was followed by a number of editions (1686, 1693, 1706, 1716, 1743).
1721-1730  Top of file
Khevenhüller, Franz Christoph: Conterfet Kupferstich (soviel man deren zu handen bringen können) deren jenigen regierenden grossen Herren, so von Kaisers Ferdinand des Andern Geburt bis zu desselben seeligsten tödtlichen Abschied successive regieret, darvon Ertz Hertzog Carl, Vatter Käysers Ferdinand dess Andern, zum ersten gestellet worden. Tom. 1-2.
Leipzig: Bey Moritz Georg Weidmann …, 1721-1722.
[Copperplate prints].
[840 + 430 pages].
KB shelfmark: 15,-54 fol.
Poliander: Analecta historico-litterario-curiosa, oder vermischte und gesammlete Anmerckungen aus der Historie, Litteratur und curieusen Wissenschafften in Form eines Journals. Mit vielen Figuren und Registern publiciret von Poliandern. 1-3 fasciculus.
1 vol.
Erfurt, 1721-1722.
Black letter.
Xylographic plates.
KB shelfmark: 179IV,-51 8vo.
Poliander is a pseudonym.
* Bulstrode, Richard: Memoirs and Reflections upon the Reign and Government of King Charles the Ist. and K. Charles the IInd. containing an account of several remarkable facts not mentioned by other historians of those times: wherein the character of the Royal Martyr, and of King Charles II. are vindicated from fanatical aspersions, etc. By Sir Rich. Bulstrode; now first published from his original Manuscript.
London: Charles Rivington, 1721.
[439 pages].
KB shelfmark: 154,-183 8vo.
* Demosthenes and Aeschines: [Greek] Dēmosthenous kai Aiskhinou hoi peri tēs parapresbeias logoi antidikoi. Cum Latina Hieronymi Wolfii versione, plurimis in locis emendata, nec non Budaei aliorumque notis. His accedunt in Demosthenis orationem Ulpiani scholia, aliaque anonymi cujusdam in Aeschinis orationem nunc primum edita, et indices praeterea necessarii. (Edited by Henry Brooke, High Master of Manchester Grammar School).
Oxford (Oxonii): E Theatro Sheldoniano; impensis Ant. Peisley; prostat apud J. Knapton, etc., London, 1721.
[240, 108 pages].
KB shelfmark: 169II,-389 8vo.
Remonstrance chrestienne très-humble, … a très Haut et très Puissant Prince, Frederic Guillaume, Roi de Prusse, … par le plus ancien et plus legitime Pasteur de l’eglise Françoise de Berlin.
Amsterdam, 1721.
[8, 22 pages].
KB shelfmark: 20,-210 4to.
Elsewhere dated c. 1720.
Author stated as Gabriel d’Artis in Berlin record.
* Rabutin, Count Roger de Bussy: Histoire amoureuse des Gaules.
Cologne / Köln: Pierre Marteau, 1722.
[355 pages].
KB shelfmark: 151,-28 8vo.
Relacion de la Conquista de la Provincia de los Nayaritas en el Reyno de la Nueva España, que consiguieron las Armas de Su Magestad à Principios de este Año de 1722. 
Madrid: En la Imprenta de Phelipe Alonso, en la Calle del Olivo Alta., [1722].
[30 pages].
KB shelfmark: 71II,-554 4to.
KB copy lacks title page.
Dated at end: Madrid à 6. de octubre de 1722.
DA * Specification over Sal. Frue Abel Cathrinae Hospitals Jorde-Gods beliggende i Aalborg Huus Ampt i Wiborg Stift som 7. Oct. 1722 paa off. Auction skal opbydes.
sine loco, 1722.
6 pages.
KB shelfmark: 33,-433 fol.
Thomasius, Christian: Theses inaugurales de jure Principis circa Haereticos. Qvas … Praeside Dn. D. Christiano Thomasio … Pro Licentia, Svmmos In Vtroqve Jvre Honores Ac Privilegia Doctoralia Rite Capessendi Pvblico Ervditorvm Examini Svbmittit Johannes Christophorvs Rube, Advoc. Dvc. Sax. Salfeld. Ad Diem XI. Novembr. Anno M D C XCVII …
Halle (Halae Magdeburgicae), 1722.
[1 leaf, 25 pages, 6 leaves].
KB shelfmark: 32,-295 4to (8vo according to GBV record).
* Geistliches Reglement auf hohen Befehl und Verordnung des von Gott gegebenen und mit Weißheit ausgezierten Herrn Czaaren und Groß-Fürsten Petri des Ersten Kaysers von gantz Rußland, etc. etc. und mit Bewilligung des gantzen heil. dirigirenden Synodi der orthodoxen Rußischen Kirche, welcher durch Sr. Czaar. Majestät Bemühung mit Einstimmung und Beyrath des Geistlichen Standes von gantz Rußland wie auch des regierenden Senats d. 14. Febr. 1721 in der Residentz S. Petersburg verrichtet worden, publiciret und mit einer Zugabe vermehret.
Danzig, 1724.
[110 pages].
KB shelfmark: 36,-293 4to.
* Grönwall, Andreas (praeses): Disputatio gradualis de facie Imperii Sveogothici antiqua.
Uppsala (Upsaliae): Johan Henrik Werner, 1725.
Respondens: Johannes Ramner.
[20 pages].
KB shelfmark: 190III,-93 8vo.
* Der sorgfältige Hauß-Wirthschaffts-Verwalter. Welcher gründlich zeiget, was durchs gantze Jahr, Sowol In Wirthschaffts-Rechnungen, Als im Hauß-Wesen und Acker-Bau in Acht zu nehmen, daß ein guter Nutzen daraus erfolge;  Nebst wohl approbirten Vieh- Roß-Artzeneyen und dienlichen Hauß-Mitteln versehen.
Leipzig: In Verlegung Michael Rohrlachs, 1725.
[4 leaves, 666 pages, 14 leaves].
KB shelfmark: 49,-44 4to.
Tassy, Jacques Philippe Laugier de: Histoire du royaume d’Alger, avec l’état présent de son gouvernement, de ses forces de terre et de mer, de ses revenus police, justice, politique et commerce.
Amsterdam: Sauzet, 1725.
2 plates.
348 pages.
KB shelfmark: Afr., 959 8vo.
* Brandt, Gérard (Geeraert): Histoire abrégée de la Réformation des Pais-Bas, traduite du Hollandois. Vols. 1-3.
La Haye, 1726.
KB shelfmark: 156,-284 8vo.
* Mascovius, Johannes Jacobus (praeses): Disputatio de jure foederum in S. R. Imperio.
Leipzig (Lipsiae), 1726.
Respondens: Levin Friedrich von Bismarck.
KB shelfmark: 38,-287 4to.
Roth-Scholtzius, Friedrich (Fridericus) (ed.): Icones bibliopolarum et typographorum de republica litteraria bene meritorum ab incunabulis typographiae ad nostra usque tempora in lucem. Pars 1.
Nuremberg and Altdorf (Norimbergae et Altdorfii): Apud Haeredes Joh. Dan. Tauberi, 1726.
Illustrated.
KB shelfmark: 19,-183 fol.
* Arrhenius, Lars (Laurentius): Historiam Concilii Chalcedonensis levi penicillo adumbratam … sub praesidio … Laurentii Arrhenii … publice examinandam sistit Sven Dahlgren …
Uppsala (Upsaliae): literis Wernerianis, 1727.
[4, 35, 5 pages].
KB shelfmark: 98,-224 8vo.
DA * Lønborg, Hans: Beretning om Scanderborrig Slott, naar det gamle Slott først er bygget …
sine loco, 1727.
14 pages.
KB shelfmark: 33,-395 8vo.
DA Schnell (Snell), Frid. Chr.: En hellig Slange-Tredskhed, udi en Samtale imellem en Kræmmer-Svend og en papistisk Præst.
Copenhagen (København), 1727.
KB shelfmark: 3,-234 8vo.
Das frohlockende Berlin, oder historische Nachricht dererjenigen öffentlichen Freudens-Bezeigungen und sinnreichen Illuminationen, die bey hoher Anwesenheit Ihro Königl. Majestät v. Polen und Dero Königl. Printzens Hoheit Daselbst angestellet worden.
Berlin: zufinden bey Johann Andreas Rüdiger, Königl. privil. Buchhändler, 1728.
[4 leaves, 68 pages, 30 leaves].
KB shelfmark: 70,-7 4to.
Anonymously published, but attributed to Johann Andreas Rüdiger.
Kolthoff, Herman: Berättelse om de harlemske linne-blekerierna. 1729.
See: Kolthoff, Herman 1738.
Allen, John: Specimina Ichnographica, or a brief Narrative of several new Inventions and Experiments, particularly the Navigating a Ship in a Calm; the Improvement of the Engine to raise water by Fire; a new Methode of drying Malt, etc.
London: printed for W. Innys, 1730.
Copperplate print.
[44 pages].
KB shelfmark: 53,-44 4to.
Das neue Testament …
Büdingen, 1730.
KB shelfmark: 82,-271 8vo.
KB copy bound with: Novi Testamenti Apocrypha oder etlicher Lehr-Jünger des Herrn und Apostolischen Männer Send-Briefe. Büdingen, 1733.
Swift, Jonathan: Voyages du capitaine L. Gulliver en divers pays eloignez. Trad. par Guyot-Desfontaines.
La Haye, 1730.
With a portrait of the author and plates.
KB shelfmark: 178I,-324 8vo.
1731-1740  Top of file
Retz, Jean-François-Paul de Gondi de: Mémoires du Cardinal de Retz contenant ce qui s’est passé de plus remarquable en France, pendant les premières années du regne de Louis XIV. Nouvelle Edition, revue exactement, augmentée de plusieurs éclaircissemens historiques, et de quelques pièces du Cardinal de Retz et autres, servant à l’histoire de ce tems-là. Vols. 1-4.
Amsterdam: Chez J. Frédéric Bernard, 1731.
KB shelfmark: 152,-370 8vo.
Vega, Garcillasso de la: Histoire de la conquête de la Floride, ou, Relation de ce qui s’est passé dans la découverte de ce païs par Ferdinand de Soto / composée en espagnol par l’Inca Garcillasso de la Vega et traduite en français par Sr. Pierre Richelet. Nouvelle édition divisée en deux tomes, corrigée et augmentée, avec tres belles cartes et figures en taille douce et d’un indice. Vols. 1-2.
Leiden: Chez Pierre van der Aa, 1731.
10 plates.
KB shelfmark: 165,-494 8vo.
(Link to pictures of the text on the website of Göttingen University Library)
* Fechtius, Johannes: Biga Schediasmatum Anti-Fanaticorum: Unum de necessitate Baptismi sacrosancti, Von d. Nothwendigkeit d. H. Tauffe wieder d. neuen Fanaticos. Alterum de Canone interno, vom innerlichen Worte, ad Gal. VI., 16. Nunc denuo recusa.
Jena: Haase, 1732.
[108 pages].
KB shelfmark: 28,-61 4to.
Luciani Samosatensis Colloquia selecta et Timon; Cebetis Thebani Tabula; Menandri Sententiae morales. Graece et Latine. Colloquia Luciani et Timonem notis illustravit Tiber. Hemsterhuis.  
Amsterdam (Amstelaedami): Wetstein, 1732.
KB shelfmark: 169II,-266 8vo.
Ovid: Les Metamorphoses d’Ovide en Latin, trad. en françois avec des remarques et des explications hist. par Banier. Ouvrage enrichi de figures, gravées par Picart Tom. 1-2.

Amsterdam, 1732.

KB shelfmark: 16,-267 fol. ($)
DA * Udkaarne Bønner til hver Dag i Ugen at bede, og aandelige Viiser, med de syv Kong Davids Poenitentze-Psalmer.
sine loco, 1732.
KB shelfmark: 4,-146 8vo.
DA * Worm, Chr.: Texter og Bønner paa Bededag og Taksigelses-Festen …
Copenhagen (København), 1732.
KB shelfmark: 7,-135 8vo.
* Bradley, Richard: Ten practical Discourses concerning the four Elements, as they relate to the Growth of Plants … With a collection of new discoveries for the improvement of land, either in the farm or garden. The second edition.
London: printed for R. Ware; B. Creake; and J. Osborn, 1733.
[8, 195, 5 pages].
KB shelfmark: 124,-287 8vo.
A compendious account of the whole Art of Breeding, Nursing, and the right Ordering of the Silkworm.
London: Printed for J. Worrall …, 1733.
Copperplate prints of which one is coloured.
[32 pages].
KB shelfmark: 49,-138 4to.
Dedication and introduction signed: T.B.
Fénelon, François de Salignac de La Mothe: Les Avantures de Telemaque, Fils d’Ulysse. Nouvelle Edition, conforme au Manuscrit original, et enrichie de Figures en taille-douce.

Amsterdam: Wetstein, Smith, and Chatelain; Rotterdam: Hofhout, 1734.

Copperplate prints.

[10, 16, 424 pages].

KB shelfmark: 18,-292 fol. ($)
* Schultzius, Christophorus: Dissertatio historica de Judaeo non mortali, oder vom ewigen Juden. Editio novissima.
Jena: Ritter, 1734.
[24 pages].
KB shelfmark: 61,-171 4to.
Gavin, Anton and Gabriel d’Emilliane: Le Passe-par-tout de l’Eglise Romaine. Der Dietrich, dessen sich die Römische Kirche an statt der Schlüssel Petri bedient. 
Part 1-3: Oder Die Betrügereÿen derer Pfassen und Mönche in Spanien von Anton Gavin. Aus d. Engl. in das Franz. und davon ins Teutsche übersetzt. 
Part 4-5: Oder die Betrügereien der Pfaffen und Mönche in Italien, beschrieben von Gabriel d’Emilliane. Aus d. Engl. übersetzt. 
Part 6: Die Jesuiten und Mönche beÿ guter Laune. Aus d. Franz.
3 vols.
Cölln am Rhein, 1830 and 1735.
KB shelfmark: 96,-233 8vo.
Part 1-5 published 1830, part 6 published 1735.
Also placed under 1830.
Mizler, Lorenz: Musikalische Bibliothek, oder Gründliche Nachricht nebst unpartheyischem Urtheil von alten und neuen musikalischen Schrifften und Büchern. Part 1-4.
1 vol.
Leipzig, 1736-1738.
3 copperplate prints.
KB shelfmark: 128II,-9 8vo.
Elsewhere the year of publication is stated as follows: 1736/38 (1739).
* Mylius, Johannes Christophorus: Dissertatio philologica crit. de Elegantia compositionis apud Graecos et Latinos, praesertim de idearum apud eosdem elegante combinatione.
Jena, 1736.
KB shelfmark: 76,-21 4to.
Urlsperger, Samuel (ed.): Zuverläsziges Sendschreiben von den geist- und leiblichen Umständen der Saltzburgischen Emigranten, die sich in America niedergelassen haben …
Halle: Waysenhaus, 1736.
[14 pages].
KB shelfmark: 71II,-391 4to.
Gomez, Madeleine Angélique Poisson dame Gabriel de: Histoires du comte d’Oxfort, de miledy d’Herby; d’Eustache de S. Pierre, et de Beatrix de Guinés, au siège de Calais sous le regne de Philippe de Valois, roi de France.
La Haye: J. Gallois, 1738.
KB shelfmark: 150,-91 8vo.
Kolthoff, Herman: Berättelse om de harlemske linne-blekerierna, insänd til kongl. maj:ts och riksens commercie-collegium ifrån Amsterdam, under den 6. dec. 1729, af commissarien Herman Kolthoff. 
Stockholm: tryckt uti det kongl. tryckeriet, 1738.
Copperplate prints.
[60 pages].
KB shelfmark: 48,-180 4to.
Le Beau, Claude: Avantures du Sr. C. Le Beau … ou, Voyage curieux et nouveau, parmi les sauvages de l’Amérique Septentrionale. Dans le quel on trouvera une description du Canada … 1.-2. partie.
2 vols.
Amsterdam: H. Uytwerf, 1738.
Illustrated.
[6 plates, map].
KB shelfmark: Geogr., 2884 8vo.
Mitelli, Giuseppe (Joseph): Angenehme Jagd-Lust, die Vögel auf verschiedene Art zu fangen; aus der italienischen Sprache übersetzet …
Nuremberg (Nürnberg), 1739.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 49,-160 4to.
Corneille, Pierre: Oeuvres diverses. Nouvelle édition, augmentée.
Amsterdam: Z. Chatelain, 1740.
With a portrait of the author.
[60, 428 pages].
KB shelfmark: 174IV,-67 8vo.
Ludolf, Georg Melchior von: Vita viri perillustris Georgii Melchioris de Ludolf, Archidicasterii Imperialis Camerae Assessoris, ab ipso scripta. Edidit praefatusque est C.A. Heumannus.
Edited by Christoph August Heumann.
Göttingen (Gottingae): sumtu Regiae Univ. Offic. Librariae, 1740.
[7 leaves, 96 pages].
KB shelfmark: 183II,-224 8vo.
Piganiol de la Force, Jean Aimar: Nouveau voyage de France. Avec un itineraire, et des cartes faites exprès, qui marquent exactement les routes qu’il faut suivre pour voyager dans toutes les provinces de ce royaume; ouvrage également utile aux François, et aux etrangers. Nouvelle édition, revûe, corrigée et augmentée. Vols. 1-2.
Paris: Chez la Veuve Delaulne …, 1740.
14 plates.
[Maps].
KB shelfmark: Geogr., 1198 8vo.
Zinzendorff, Nikolaus Ludwig von: Probe eines Lehr-Büchelgens vor die sogenannten Brüder-Gemeinen, zu mehrerer Deutlichkeit und gründlichern Verstande unsrer heiligen Wahrheit in diese Form gebracht.  Büdingen: Stöhr; Altona: Korte, 1740.
[6 leaves, 292 pages, 4 leaves].
KB shelfmark: 91,-189 8vo.
1741-1750  Top of file
Coxe, Daniel: A description of the English province of Carolana, by the Spaniards called Florida, and by the French La Louisiane …, with a large and curious preface, demonstrating the right of the English to that country, and the unjust manner of the French usurping of it …, to which is added, a large and accurate map of Carolana, and of the river Meschacebe.
[London]: Printed for and sold by Olive Payne at Horace’s Head in Pope’s-Head Alley, Cornhill, opposite the Royal Exchange, 1741.
1 map.
[54, 122 pages].
KB shelfmark: 165,-530 8vo.
A reissue with different title page of the edition of 1722 (previously reissued in 1726 and 1727).
* Lengnisch, Gottfried: Memoires pour servir à l’histoire et au Droit public de Pologne, contenant particulierement les Pacta conventa d’Auguste 3 [1736]. Avec un commentaire historique et politique, tiré d’Actes autentiques jusqu’à présent inconnus hors de ce Roiaume. Traduits du Latin de Mr. Lengnisch, Docteur et Professeur en Droit à Dantzig, par Mr. Formey, M. D. S. E. et Professeur à Berlin.
La Haye: Chés Pierre Gosse, 1741.
[8 leaves, 330 pages, 11 leaves].
KB shelfmark: 162,-228 8vo.
Manifest, darinnen die Ursachen mit mehrern enthalten, warum Ihro Majestät der König in Polen und Kurfürst zu Sachsen sich genöthiget gesahe, die Waffen zu ergreiffen in der Absicht Dero Königl. Kurhauses vorzügliche Gerechtsame auf die von weyl. Kaiser Carls VI hinterlassene Königreiche und Länder bestmöglichst zu vertheidigen und zu behaupten.
Dresden, 1741.
KB shelfmark: 15,-225 fol.
DA Rambach, Joh. Jac.: Betragtninger over den gandske Christi Lidelse. Efter de fire Evangelisters harmoniske Beskrivelse afhandlede, med nogle Kaaber-Stykker zirede og med Register er forsynede.
Copenhagen (København), 1741.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 5,-328 8vo.
* A Collection of all such Statutes and Parts of Statutes, as any way relate to the Admiralty, Navy, and Ships of War, and other incidental Matters; in which the Officers or other Persons belonging to the said Offices, or emploied in his Majesty’s Sea-Service, may be concerned; down to the 14th Year of King George the Second, inclusive; to which is added, a Table, by way of Abstract, of all the said Statutes, digested into alphabetical Order.
London, 1742.
[4 leaves, 456 pages, 22 leaves].
KB shelfmark: 36,-178 4to.
* Essays, moral and political. The second edition, corrected. Vol. 2.
Edinburgh: printed for A. Kincaid, 1742.
[5, 3, 189, 1 pages].
KB shelfmark: Filos., 3390 8vo.
Anonymously published. The author is David Hume.
Das neueste Gespräch in dem Reiche derer Lebendigen zwischen dem herrenhutischen Herrn Grafen von Zinzendorff und einem Freymaurer, darinnen von Beiden all ihr Leben, Lehren und heilige Heimlichkeit aus den sicherst- und reinesten Quellen erzählet und geprüfet wird …
Frankfurt and Leipzig, 1742.
KB shelfmark: 28,-183 4to.
Barrère, Pierre: Nouvelle relation de la France equinoxiale, contenant la description des côtes de la Guiane; de l’isle de Cayenne, le commerce de cette colonie, les divers changemens arrivés dans ce pays; et les mœurs et coûtumes des différens peuples sauvages qui l’habitent.
Paris, 1743.
17 copperplate prints, 3 maps.
[4, 4, 250, 6 pages].
KB shelfmark: 165,-1633 8vo.
Haymann, Christoph: Kurzgefaßte Geschichte der vornehmsten Gesellschaften der Gelehrten von den ältesten Zeiten bis auf die gegenwärtige. Vol. 1.
Leipzig: Lankisch, 1743.
[8 leaves, 538 pages, 10 leaves].
KB shelfmark: 185,-4 8vo.
Agustín, Antonio (Antonius Augustinus): Dialogos de medallas, inscriciones y otras antiguedades. Al Rey nuestro Señor. Por mano de D. Sebastian de la Quadra.
Madrid: En la oficina de Joseph Francisco Martinez Abad, 1744.
[52 plates].
[12, 470 pages].
KB shelfmark: 59,-247 4to.
Zocchi, Giuseppe: Vedute delle Ville, e d’altri Luoghi della Toscana.
Florence (Firenze): appreso Gius. Allegrini Stampatore in ramo, 1744.
50 plates.
KB shelfmark: 13,-262 oblong fol.
Cedillo, Pedro Manuel: Tratado de la Cosmographia y Nautica.
Cadiz: Espinosa de los Monteros, 1745.
Copperplate prints.
[11 or 12 leaves, 240, 79 pages].
KB shelfmark: 130,-18 8vo.
Elsewhere the year of publication is stated as [c. 1745], so the book may be published sine anno.
* L’Ordre des Francs-Maçons trahi, et le Secret des Mopses revelé.
Amsterdam, 1745.
[173 pages].
KB shelfmark: 91,-251 8vo.
Attributed to Gabriel Louis Calabre Pérau in a Wolfenbüttel record.
Tasso, Torquato: La Gerusalemme liberata di Torquato Tasso, con le figure di Giambatista Piazzetta.

Venice (Venezia): Stampata da Giambatista Albrizzi Q. Girol, Con Privilegio Dell’ Eccellentissimo Senato, 1745.

Copperplate prints.

KB shelfmark: 18,-109 fol. (£)

Two editions exist: a genuine edition, the lettering at bottom of each plate (except the last) being a dedication to a prominent person. And a pirated edition, with the lettering on the plates consisting of explanatory quotations from the text of the poem.
DA * Holberg, Ludvig: Mindre poetiske Skrifter.
Copenhagen (København), 1746.
Portrait, copperplate prints.
324 pages.
Bound with: [Nordenflycht, Hedev. Charl.:] Qvindeligt Tankespil af en Hyrdinde i Norden … tillige med nogle vigtige Spørgsmaal til … Ludvig Holberg … Copenhagen (København), 1746. 56 pages.
KB shelfmark: 53,-319 8vo.
* Biblia Sacra quadrilinguia Novi Testamenti Graeci cum versionibus Syriaca, Graeca Vulgari, Latina et Germanica. … Adiectis variantibus lectionibus … Qvibvs accedvnt loca parallela uberrima … et annotationes philologicae et exegeticae … Accurante M. Christiano Reineccio SS. Theol. Baccal.
Edited by Christian Reineccius.
Leipzig (Lipsiae): Sumtibus Haeredum Lanckisianorum, 1747.
[Copperplate prints].
[12 leaves, 968 pages].
KB shelfmark: 1,-6 fol.
Racine, Louis: Mémoires sur la vie de Jean Racine.
Lausanne and Geneva (Genève): Chez Marc-Michel Bousquet et compagnie, 1747.
KB shelfmark: 183III,-2a) 8vo.
Wood, John: Choir Gaure, vulgarly called Stonehenge, on Salisbury Plain, described, restored, and explained, in a letter to the Right Honourable Edward late Earl of Oxford, and Earl Mortimer.

Oxford: Printed at the Theatre …, and sold by C. Hitch in Pater-Noster-Row; and S. Birt in Ave-Mary-Lane, London; by J. Leake in Bath; and by B. Collins in Salisbury, 1747.

[6 leaves of plates].

[119 pages].

KB shelfmark: 155,-9 8vo. (£)

Helles Licht bey den schwartzen Wolken des Kriegs oder die Kriegs-Erklärung mit der Vernunft und Geschichte beleuchtet.
Frankfurt and Leipzig, 1748.
KB shelfmark: 67,-269 4to.
* Berch, Anders (praeses): Jämtelands Djur-Fänge.
Uppsala, 1749.
Respondens: Äschill Nordblom.
KB shelfmark: 190I,-86 8vo.
DA Catalogus paa en deel gode, kostbare og deels rare Bøger, Pergamenter og Manuskripter … som Wilh. Aug. v.d. Osten paa off. Auct. vil borts.
Copenhagen (København), 1750.
333 pages.
KB shelfmark: 51,-225 8vo.
DA * Holberg, Ludvig: Poema heroico-comicum, angående den berømlige Peder Pårses Hieltebedrifter … öfwersatt af E.Z.P.
Stockholm, 1750.
12, 276 pages.
KB shelfmark: 53,-315 8vo.
Copy without copperplate prints.
1751-1760  Top of file
C.: Lettres critiques, sur divers écrits de nos jours, contraires à la religion et aux mœurs. Par M. C***. Partie 1-2.
2 vols.
London (Londres), 1751.
KB shelfmark: 185,-253 8vo.
M. C*** = M. Louis Charpentier.
The imprint is false; printed in Paris (Quérard).
* Histoire de la Jamaïque. Traduite de l’Anglois par M. *** (i.e. Raulin), ancien officier de dragons. 1.-2. Partie.
1 vol.
London (Londres): chez Nourse, 1751.
6 copperplate prints.
[285, 248 pages].
KB shelfmark: 165,-1112 8vo.
Plates by Nicolas Jean-Baptiste Poilly. 
Anonymously published. Attributed to Charles Leslie by some and to Hans Sloane by others.
* Vries, Klaas de: Schat-Kamer ofte Konst der Stuur-Lieden, met de tafelen van sinus tangens, en secans; en de logarithmus sinus etc. 5. druk.
Amsterdam, 1752.
Copperplate prints, woodcuts.
394 pages.
KB shelfmark: 130,-17 8vo.
Not found elsewhere with this year of publication.
Déjean: Traité raisonné de la Distillation, ou la Distillation réduite en Principes; avec un Traité des Odeurs.
Paris: Nyon fils, 1753.
[12, 485 pages].
KB shelfmark: 123,-223 8vo.
Déjean is a pseudonym for Antoine Hornot.
Eisenberg, Barone d’: La Perfezione e i Difetti del Cavallo.
Florence (Firenze): nella Stamperia imperiale. Appresso Giuseppe Allegrini al Canto alla Croce Rossa, 1753.
KB shelfmark: 9,-564 fol.
La Potherie, Claude-Charles Le Roy Bacqueville de: Histoire de l’Amerique Septentrionale, divisée en quatre tomes.
4 vols.
Vol. 1: Le voyage du Fort de Nelson … la description du fleuve de Saint Laurent, le gouvernement de Quebec, des trois rivieres et de Montreal …
Vol. 2: L’histoire de peuples alliés de la Nouvelle France … et tout ce qui s’est passé de plus remarquable sous Meissieurs de Traci, de Frontenac, de la Barre et de Denonville.
Vol. 3: L’historie des Iroquois … tous les mouvemens de guerre …
Vol. 4: L’historie des Abenaguis, la paix generale dans toute l’Amerique Septentrionale …
Copperplate title, 27 plates.
[Maps].
Paris: Nyon fils, 1753.
KB shelfmark: 165,-188 8vo.
* Lettres historiques sur les fonctions essentielles du Parlement, sur le droit des Pairs, et sur les loix fondamentales du Royaume.
Amsterdam, 1753.
KB shelfmark: 153,-298 8vo.
Probably anonymously published. Attributed to Louis-Adrien Le Paige.
Paricius, Johann Carl: Allerneueste und bewährte Nachricht von der des Heil. Röm. Reichs Freyen Stadt Regensburg sammt allen Merkwürdigkeiten, welche den alten und neuen Zustand derselben in politischen und Kirchen-Sachen betreffend.
Regensburg: Gedruckt bey Christian Gottlieb Seffarts seel. Wittwe, 1753.
[13 copperplate prints].
[8 leaves, 248, 547, 1 pages].
KB shelfmark: 158,-259 8vo.
Plan de la Ville de S. Petersbourg dessiné et gravé sous la Direction de l’Académie Imperial des Sciences et des Arts.

St. Petersburg, 1753.

Copperplate prints.

KB shelfmark: 15,-334c) fol. (£)

Also title in Russian.
Stackhouse (Stackhaus), Thomas: Lehrbegriff der ganzen Christlichen Religion … Aus der engländischen Sprache übersetzet und mit einigen Anmerkungen vermehret von Friedrich Eberhard Rambach, … Theil 1-7.
6 vols.
Rostock, 1754-1764.
KB shelfmark: 88,-263 8vo.
Published 1755-1764 according to other records.
Duhamel, Joseph Robert Alexandre: Lettres flamandes, ou Histoire des variations et contradictions de la prétendue religion naturelle.
Lille: Danel, 1754.
274 pages.
KB shelfmark: Filos., 2594 8vo.
According to a Yale record, the copy in Yale consists of 2 vols. in 1 and Vol. 2 has imprint: Mons: G. Migeot, 1754. This is probably also the case with the KB copy.
* Examen du ministère de Mr. Pitt. 1754.
See: Examen … 1764.
L’Imitation de Jesus-Christ, nouvellement traduite par le R. P. de Gonnelieu, de la Compagnie de Jesus. Nouvelle edition, selon l’exemplaire de Paris.
Wroclaw (Breslau), 1754.
KB shelfmark: 87,-48 8vo.
Elsewhere only found in a 1755 edition, printed in Breslau: de l’imprimerie de l’université de la Compagnie de Jesus par Jean Schluncke.
Probably anonymously published. The author is Thomas a Kempis.
DA * Udkaarne Bønner til hver Dag i Ugen at bede, og aandelige Viiser, med de syv Kong Davids Poenitentze-Psalmer.
sine loco, 1754.
KB shelfmark: 4,-146 8vo.
Cumberland, R.: R. Cumberlands Doct. Theol. und Bischofs zu Peterborough Phoenisische Historie des Sanchoniathons, aus dem 1’sten Buche des Eusebius De Praeparatione Evangelica übersetzet. Nebst einer Fortsezzung des Sanchoniathons durch des Eratosthenes von Cyrene Canon, mit historischen und chronologischen Anmerkungen erläutert, und einer Vorrede von dem Leben, Gemüthsbeschaffenheit und Schriften des Bischofs, herausgegeben von S. Payne A. Mag. Rector … Aus dem Engländischen übersezzet, und mit Anmerkungen vermehret von Johann Philip Cassell.
Magdeburg: Seidel and Scheidhauer, 1755.
[1 leaf, 56, 530 pages].
KB shelfmark: 145,-145 8vo.
DA * Danzmann, Johann Balthasar: Bericht von den Holländereyen in den Herzogthümern Schleswig und Holstein.
Glückstadt, 1755.
56 pages.
KB shelfmark: 40II,-355 4to.
Des Durchlauchtigsten Fürsten und Herrn Herrn Christian Ludewigs Herzogen zu Mecklenburg … mit dero Ritter- u. Landschaft getroffener Landes-Grund-Gesetzlicher Erb-Vergleich.
Rostock, 1755.
[336 pages, 4 leaves].
KB shelfmark: 69,-414 4to.
L’Imitation de Jesus-Christ. 1755.
See: L’Imitation … 1754.
Sousa, Antonio Caetano de: Memorias historicas, e genealogicas dos Grandes de Portugal, que contém a origem, e antiguidade de suas familias: os estados, e os nomes dos que actualmente vivem, suas arvores de costado, as allianças das casas, e os escudos de armas, que lhes competem, até o anno de 1754 … Segunda impressaõ, continuada até o presente.
Lisbon (Lisboa): Na Regia Officina Sylviana e da Academia Real, 1755.
[Woodcuts].
[44, 714, 6 pages].
KB shelfmark: 63III,-45 4to.
According to I.F. da Silva: Diccionário bib. portuguez, v. 1, p. 102, the 1755 edition is the third and not, as stated on the title page, the second. (Previous editions: Lisbon 1739 and 1742).
DA Omstændelig og tilforladelig Beskrivelse over den i Øster-Søen liggende navnkundige Øe Bornholm, og … Fæstningen Christiansøe …
Copenhagen (København), 1756.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 33,-165 4to.
Probably anonymously published. The author is L.L. Thurah.
A Collection of dresses of different nations, antient [sic!] and modern. Particularly old English dresses after the designs of Holbein, Vandyke, Hollar and others. With an account of the authorities, from which the figures are taken and some short historical remarks on the subject. To which are added the habits of the principal characters on the English stage. (French title: Recueil des habillements des différentes nations …).

4 vols.

London: Thomas Jefferys, 1757-1772.

240 + 240 hand-coloured plates.

KB shelfmark: 12,-69 fol. (£)
* Amort, Eusebius: Vindiciae Jurisdictionis Ecclesiasticae Sacrae Scripturae, Traditioni et Rationi conformes adversus Saeculi moderni Politicos. Tom. 3 (accedunt). App. I: Praxis Eccles. Curiae Rom. p. Ph. Monaldinum, 1731. App. II: Modus facilis inveniendi Textus et Titulos ex Jure Canonico et Civili, 1735. 
2 vols.
Augsburg (Augustae Vindelicorum) and Ulm: Gaum, 1757.
KB shelfmark: 32,-99 4to.
Appears to be Vol. 3 of ”Elementa juris canonici veteris et moderni.
Mably, Gabriel Bonnot de: Des principes des négociations, pour servir d’introduction au droit public de l’Europe, fondé sur les traités.
La Haye, 1757.
[8, 278 pages].
KB shelfmark: 120,-96 8vo.
Walchius, Jo. Ge.: Theologiae dogmaticae epitome, tabulis analyticis expressa, cura et studio Christiani Guil. Francisci Walchii.
Jena: Croeker, 1757.
[48 leaves].
KB shelfmark: 88,-42 8vo.
* Fournier le jeune, Pierre Simon: Dissertation sur l’origine et les progrés de l’art de graver en bois, pour eclaircir quelques traits de l’histoire de l’imprimerie, et prouver que Guttemberg n’en est pas l’inventeur.
Paris: J. Barbou, 1758.
[92, 4 pages].
KB shelfmark: 184,-15 8vo.
* Free, John: Rules for the discovery of false prophets, or the dangerous impositions of the people called Methodists detected at the bar of scripture, and reason. A sermon, preach’d before the University at St. Mary’s in Oxford, on Whitsunday 1758. With a Preface … and an Appendix …
London: printed by E. Owen, for the author; and sold by Mr. Sandby, Mrs. Cooke, Mr. Parker and Mr. Prince, in Oxford and Mr. Frederick in Bath, 1758.
[2, 7, 1, 18, 40 pages].
KB shelfmark: 93,-175 8vo.
KB catalogue only has the title: Sermon, preach’d before the University at St. Mary’s in Oxford 1758.
DA * Mallet, P.H.: Introduction á l’histoire de Dannemarc … 1-2 Partie. 2. éd.
2 vols.
Geneva [Genève], 1758.
KB shelfmark: 35,-37 8vo.
2. partie has the title: Contenant les monumens de la mythologie …
Wohlbewährte Fischgeheimnüsse, oder deutlicher Unterricht von der grossen Nutzbarkeit der Fischerey, wie auch von der Fische Natur und Eigenschaft … 2te und verbess. Ausgabe.
Nuremberg (Nürnberg): Bauer, 1758.
[1 illustration].
[7 leaves, 288 pages].
KB shelfmark: 125,-76 8vo.
* Babani, Ya’aqov: [Hebrew] Zikhron Yerushalayim.
Amsterdam, 1759.
KB shelfmark: 145,-63d) 8vo.
Not found elsewhere.
* Thou, Jacques Auguste de: Abrégé de l’histoire universelle de J.A. de Thou, avec des remarques sur le texte de cet auteur, et sur la traduction qu’on a publiée de son ouvrage en 1734, par M. Rémond de Ste. Albine. Vol. 8.
La Haye, 1759.
KB shelfmark: 146,-52 8vo.
The missing book is Vol. 8 out of 10.
Köhler, Johann Tobias: Vollständige Nachricht von Pabst Johann XXI welcher unter dem Nahmen Petrus Hispanus als ein gelehrter Artzt und Weltweiser berühmt ist.
Göttingen: Bossiegel, 1760.
KB shelfmark: 30,-145 4to.
Smith, William: A Discourse concerning the Conversion of the heathen Americans, and the final Propagation of Christianity and the Sciences to the Ends of the Earth. In two parts.
Philadelphia: Printed by W. Dunlap, 1760.
[3, 53 pages].
KB shelfmark: 95,-150 8vo.
1761-1770  Top of file
Chippendale, Th.: Collection of the most elegant and useful Designs of Household Forniture, with 100 Cop. Pl. The 3rd Edition.

London, 1762.

KB shelfmark: 10,-320 fol. (£)
* Fothergill, Thomas: Religion and learning capable of being rendered mutually serviceable or mutually prejudicial to each other : a sermon preached before the University of Oxford at St. Mary’s on Act-Sunday, July 11, 1762.
Oxford: Printed at the Theatre for Daniel Prince and sold by John Rivington …, 1762.
[34, 2 pages].
KB shelfmark: 93,-175 8vo.
KB catalogue does not have the first part of the title (”Religion … each other”), and the date is stated as June 11, not July 11.
* Formey, Jean Henri Samuel: Le Serment de l’Etat ou Sermon sur II. Chron., Chap. XV, v. 14.-15.; prononcé dans le Temple du Werder le 1.r Jour de l’an 1763. Avec deux odes morales par Thomas.
Berlin: Jasperd, 1763.
[32 pages].
KB shelfmark: 93,-105 8vo.
* Recuëil van alle de placaten, ordonnantien, resolutien, instructien, lysten en waarschouwingen, betreffende de admiraliteiten, convoyen, licenten, en verdere zee-saaken. Part 7.
The Hague (s’Gravenhage): I. Scheltus, 1763.
KB shelfmark: 45,-281 4to.
The missing book is Vol. 7 out of 11.
Appel á la raison, des Ecrits et Libelles publiés par la passion, contre les Jesuites de France. Septieme Edition, revue, corrigée et augmenteé de plusieurs pièces interessantes, parmi les quelles sont deux extraits de lettres de Mr. le Cardinal Fleuri.
sine loco, 1764.
[10 pages, 1 leaf, 255 pages].
KB shelfmark: 97,-124 8vo.
Possibly anonymously published. The author is André Christophe Balbany.
* Examen du Ministère de Mr. Pitt, dedi’ au roi de Prusse. Traduit de l’Anglois par le Colonel Chevalier de Champigny, avec des notes interessantes. 
La Haye: chez Pierre Gosse Junior, et Daniel Plinet, 1764.
[8, 344 pages].
KB shelfmark: 154,-373 8vo.
KB catalogue states the year of publication as 1754, but that must be a mistake (perhaps a misinterpretation of the Roman numerals), as William Pitt was Prime Minister 1756-1761 and 1766-1768, and the original English book was published in 1762.
Anonymously published. Attributed to John Almon (J.M. Quérard: La France littéraire, 1:43).
DA Giese, Adam Ludewig: Jesus Forbarmeren, blev forestillet i en Prædiken, som blev holdt paa den 12. Søndag efter Trinitatis 1734 … for den kiære Slots-Menighed i Wernigerode. Overs. af J.P. Juul.
Copenhagen (København), 1764.
12, 80 pages.
KB shelfmark: 6I,-163 8vo.
* Lettre à Monseigneur l’Archevêque de Paris, sur le miracle opéré dans la maison des Cent-Filles, le jour de la Fête-Dieu de cette année 1764.
sine loco, [1764].
[36 pages].
KB shelfmark: 152,-32 8vo.
DA * Schønheider, J. Chr.: Vers til Herr Søren Mossin, Sognepræst til Kiøge og Ølsemagle Menigheder, og Jomfru Cæcilia Elis. Hørbye paa deres Bryllups-Dag d. 18 Julii 1764.
Hørby (?), 1764.
7 pages.
KB shelfmark: 45,-54 8vo.
Stackhouse (Stackhaus), Thomas: Lehrbegriff der ganzen Christlichen Religion. Aus der engländischen Sprache übersetzet und mit einigen Anmerkungen vermehret von Friedrich Eberhard Rambach. Vol. 7.
Rostock, 1764.
KB shelfmark: 88,-263 8vo.
The missing book is Vol. 7 out of 7.
Bazin: La philosophie de l’histoire. Par feu l’abbé Bazin.
Amsterdam: Chez Changuion, 1765.
[2, 8, 2, 336 pages].
KB shelfmark: 144,-23 8vo.
L’abbé Bazin is a pseudonym for Voltaire.
The actual place of publication is Geneva: Cramer (BN, CCXIV, 3080).
DA * Giensvar paa det i no. 4 af de Kiøbenhavnske Lærde Tidender indrykkede Svar paa den i Sorøe trykte Kritik over den kiærlige Mand.
Sorøe, 1765.
16 pages.
KB shelfmark: 55,-34 8vo.
Le Gros: Livre d’estampes de l’art de la coeffure des Dames françoises, gravé sur les dessins originaux, d’après mes accomodages, avec le traité en abrégé d’entretenir et conserver les cheveux naturels, par le Sr. Legros, coëffeur des Dames.
Paris: aux Quinze-Vingts, 1765.
[34 coloured illustrations].
[54 pages].
KB shelfmark: 48,-199 4to.
* Töllner, Johann Gottlieb: Grundriß einer erwiesenen Hermeneutik der heiligen Schrift.
Züllichau: auf Kosten der Waysenhaus- und Frommannischen Handlung, 1765.
[10 leaves, 188 pages].
KB shelfmark: 85,-113 8vo.
* Christliches Concordien-Buch, das ist: der Evangelisch-Lutherischen kirche symbolische bücher … Die ungeänderte augspurgische confession. Derselben apologie. Die schmalkaldischen artikel. D. Luthers kleiner und grosser catechismus. Die formula concordiae … und reinen kirchen-lehrer von Christo, nebst denen sächsischen visitations-artikeln … Mit einer vorrede einer hochlöbl. Theol. facultät zu Leipzig, und denen nöthigsten registern begleitet, auch nach einigen derer besten exemplarien mit allem fleiss und sorgfalt übersehen.
Leipzig: Intelligenz-Comtoir, 1766.
[22, 1206 pages, 15 leaves].
KB shelfmark: 89,-27 8vo.
KB catalogue title: Christl. Concordienbuch. The catalogue adds ”[Walch]” – probably the theologian Johann Georg Walch (1693-1775) – without further indication of his role.
Cumming, A.: The Elements of Clock and Watch-work, adapted to Practice. In two essays.

London, 1766.

KB shelfmark: 53,-106 4to. ($)
Haselden, Thomas: The Seaman’s Daily Assistant, being a short, easy, and plain method of keeping a journal at sea; in which are contain’d, rules, shewing how the allowances for leeway, variation, heave of the sea, set of currents, etc. are to be made, and to correct the dead-reckoning by an observation, in all cases: and also all the tables that are any ways necessary for the seaman’s use in keeping a journal.
London: Printed for J. Mount and T. Page, 1766.
[Tables].
[4 leaves, 160 pages].
KB shelfmark: 53,-43 4to.
Aettenkhover, Joseph Anton: Kurzgefasste Geschichte der Herzoge von Bayern, von Herzog Otto dem Grossen von Wittelsbach an bis auf gegenwärtige Zeiten; mit nöthigen Beylagen.
Regensburg: Montag, 1767.
[Black letter].
[1 copperplate print].
[18, 678 pages].
KB shelfmark: 158,-226 8vo.
* Fordyce, James (Jacob): Predigten für junge Frauenzimmer. Aus dem Englischen. 1e-2e Bd.
2 vols.
Leipzig: bey Weidmanns Erben und Reich, 1767.
[13 leaves, 452 pages + 3 leaves, 458 pages].
KB shelfmark: 93,-174 8vo.
* Nösselt, Johann August: Auszug aus der Vertheidigung der Wahrheit und Göttlichkeit christlicher Religion, zum Gebrauch academischer Vorlesungen.
Halle: Verlag des Waisenhauses, 1767.
[2 leaves, 138 pages].
KB shelfmark: 94,-162 8vo.
DA Poinsinet: Sancho Pança dans son isle, comedie lyrique, en deux actes en prose, mélée d’arriettes. La musique de Philidor.
Copenhagen (Copenhague), 1767.
59 pages.
KB shelfmark: 56,-297 8vo.
Smith, William: Histoire de la Nouvelle-York, depuis la découverte de cette province jusqu’à notre siècle, dans laquelle on rapporte les démêlés qu’elle a eus avec les Canadiens et les Indiens; les guerres qu’elle a soutenues contre ces peuples; les traités et les alliances qu’elle a faits avec eux, etc. … Traduite de l’anglois par M. E***.
Translated by Marc Antoine Eidous.
London (Londres), 1767.
[5, 9, 415, 1 pages].
KB shelfmark: 165,-592 8vo.
Dulague, Vincent François Joseph Noël: Leçons de Navigation, d’après Pt. Bouguer.
Rouen: Chez la veuve Besongne et J.J. Besongne, 1768.
Copperplate prints.
[15, 318, 45, 50 pages].
KB shelfmark: 130,-25 8vo.
Greuze, J.B.: Divers Habillements suivant le Costume d’Italie. Gravée par P.E. Moitte.

Paris, 1768.

KB shelfmark: 13,-204 (B255) fol. ($)
Kramer, Matthias: Neues deutsch-holländisches Wörterbuch, worinnen alle Wörter und Redensarten, nebst vorkommenden Kunst- und Handelswörtern fleißig zusammengetragen, und dem Gebrauche der besten Schriftsteller gemäß erkläret worden. 3. Aufl. mit unzähligen Redensarten und einer Zahl von beynahe vierzigtausend Originalwörtern vermehret, durchaus verbessert, und zum gemeinen Gebrauche bequemer gemacht, durch Adam Abr. van Moerbeek.
Leipzig: Junius, 1768.
KB shelfmark: 72,-558 4to.
Blond, Alexander: Herrn Alexander Blonds neueröffnete Gärtner-Akademie, oder die Kunst Pracht- und Lust-Gärten sammt derselben Auszierungen und Wasserwerken wohl auszulegen. Aus dem Französischen ins Deutsche übers. von Franz Anton Danreitter. 
Augsburg: Pfeffel, 1769.
Plates.
16, 368 pages.
KB shelfmark: 81III,-108b) 8vo.
Alexander Blond is a pseudonym for Antoine Joseph Dézallier d’Argenville.
Relation historique de l’expédition contre les Indiens de l’Ohio en MDCCLXIV, commandée par le chevalier Henry Bouquet, …, contenant ses transactions avec les Indiens … Traduit de l’anglais par C.G.F. Dumas.
Amsterdam: Chez Marc-Michel Rey, 1769.
3 maps, plates.
[16, 147, 10 pages].
KB shelfmark: 165,-221 8vo.
Probably anonymously published. The author is William Smith.
Boydell, John: A collection of 100 views in England and Wales.

London, 1770.

KB shelfmark: 14,-156 (B212) fol. (£)
DA Kingo, Thomas: Den forordnede nye Kirke-Psalme-Bog …
Copenhagen (København), 1770.
KB shelfmark: 4,-189 8vo.
Somewhat imperfect.
Sculptura historico-technica: or, The history and art of engraving … or, A collection of various marks and cyphers, with additions. To which is now added a chronological and historical series of the painters from the XI. Century. Extracted from Baldinucci, Florent Le Compte, Fairthorne, the Abecedario Pittorico, and other authors. With copper-plates. The fourth edition.
London: Printed for J. Marks …, 1770.
10 copperplate prints.
[Woodcuts].
[11, 1, 264 pages].
KB shelfmark: 81III,-262 8vo.
1771-1780  Top of file
* Anquetil, Louis-Pierre: L’Esprit de la Ligue, ou Histoire politique des troubles de France, pendant les XVIe et XVIIe siècles. 2e édition augmentée. Vol. 1.
Paris: J.-T. Hérissant fils, 1771.
KB shelfmark: 150,-123 8vo.
The missing book is Vol. 1 out of 3.
* Masch, Andreas Gottlieb: Die gottesdienstlichen Alterthümer der Obotriten aus dem Tempel zu Rhetra am Tollenzer-See, nach den Originalien auf das genaueste gemahlet, und in Kupferstichen, nebst Andreas Gottlieb Maschens Herzogl. Mecklenb. Strelitzischen Hofpredigers, Consistorial-Rathe und Superintendentens Erläuterung derselben, herausgegeben von Daniel Wogen, Herzogl. Mecklenb. Strel. Hofmahler.
Berlin: gedruckt bey Carl Friedrich Rellstab, privil. Buchdrucker, 1771.
[Black letter].
[Copperplate prints].
[21 leaves, 151 pages, 47, 6 leaves].
KB shelfmark: 67,-33 4to.
Daniel secundum Septuaginta, ex Tetraplis Origenis, nunc primum editus e singulari Chisiano Codice, annorum supra DCCC; cetera ante praefationem indicantur.
Rome: Typis Propagandae Fidei, 1772.
KB shelfmark: 1,-23 fol.
* Der wohlgeplagte, doch nicht verzagte Musicus instrumentalis, von Cotala, dem Kunst-Pfeiffer-Gesellen vorgestellet.
sine loco [Sorau: Hebold ?], 1772.
[166 pages].
KB shelfmark: 128II,-20 8vo.
Attributed to Johann Kuhnau or Wolfgang Caspar Printz.
* An account of the Society for Promoting Christian Knowledge.
London: printed by J. and W. Oliver; and sold by John Rivington, 1773.
[108, 2 pages].
KB shelfmark: 65,-187 4to.
DA * Christensen, Anders: Den norske Robinson eller Anders Christensens lykkelige og ulykkelige Reise fra Christiania i Norge 1674 og hans Tilbagekomst 1700.
Copenhagen (København), 1774.
54 pages.
KB shelfmark: 28,-162 8vo.
Pownall, Thomas: The administration of the British colonies. The 5th Edition. Wherein their rights and constitution are discussed and stated. Vols. 1-2.
London: Printed for J. Walter, 1774.
KB shelfmark: 165,-210 8vo.
According to New York Public Library record Vol. 2 has added title page: The administration of the British Colonies. Part the second. Wherein a line of government between the supreme jurisdiction of Great Britain, and the rights of the colonies is drawn, and a plan of pacification is suggested. To which is added, a postscript, being remarks on the Pennsylvania instructions, and the ”New essay on the constitutional power of the Parliament over the colonies” …
Mosche, Gabriel Christoph Benjamin: Erklärung aller Sonn- und Festtags-Episteln.
Frankfurt and Leipzig: Fleischer, 1775.
[8 leaves, 288 pages].
KB shelfmark: 93,-266 8vo.
The present political state of the province of Massachusetts Bay in general and the town of Boston in particular, exhibiting the rise and progress of the disorderd state of that country, in a series of letters, published weekly, at Boston, and now first collected. By a native of New-England.
New York: Printed for J. Rivington, 1775.
[86 pages].
KB shelfmark: 165,-549 8vo.
Probably anonymously published. Attributed to Daniel Leonard.
Abelard, Pierre: Letters of Abelard and Heloise. To which is prefixed a particular account of their lives, amours, and misfortunes: extracted chiefly from Monsieur Bayle, by John Hughes, Esq. To which are added the poem of Eloisa to Abelard, by Mr. Pope; and Abelard to Eloisa, by Mrs. Madan.
London: B. Law, 1776.
5 copperplate prints.
[194 pages].
KB shelfmark: 86,-329b) 8vo.
According to British Library record some of the plates are dated 1777.
* Harrison, Walter: A new and universal history, description and survey of the cities of London and Westminster, the borough of Southwark, and their adjacent parts. Including not only all the parishes within the Bills of Mortality, but the towns, villages … to the extent of twenty miles round …
London: Printed for J. Cooke, at Shakespeare’s Head, in Pater-Noster-Row, 1776.
Plates.
[100 leaves of illustrations and maps].
[720 pages].
KB shelfmark: 14,-272 fol.
Hurtault, Pierre-Thomas-Nicolas: L’art de péter, essai théori-physique et méthodique, à l’usage des personnes constipéesdes personnages graves et austeres, des Dames mélancoliques, a de tous ceux qui sont esclaves du préjuge. Suivi de l’histoire de Pet-en-l’air et de la Reine des Amazones …
Westphalia: chez Florent-Q., 1776.
[1 leaf of plates].
[216 pages].
KB shelfmark: 178III,-132 8vo.
False place of imprint; it is Paris according to Weller.
Junker, Carl Ludwig: Christus Köpfe.
Bern: Typograph. Gesellschaft, 1776.
Copperplate prints.
[16 leaves, 77 pages].
KB shelfmark: 81II,-147 8vo.
La vie du pape Clément XIV (Ganganelli). Troisième édition. Revue, corrigée et augmentée.
Paris, 1776.
With a portrait of Clement XIV.
[501 pages].
KB shelfmark: 96,-175 8vo.
Anonymously published, according to KB catalogue. The author is Louis-Antoine de Caraccioli.
Das Werther-Fieber, ein unvollendetes Familienstück.
Nieder-Teutschland (i.e. Leipzig): Weidmann, 1776.
1 plate.
230 pages.
KB shelfmark: 177V,-67 8vo.
Anonymously published. Attributed to Ernst August Anton von Göchhausen.
Corippus, Flavius Cresconius: De laudibus Justini Augusti Minoris. Ex recens. P. F. F. cum notis variorum.
Rome, 1777.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 75I,-52 4to.
P. F. F. is Pietro Francesco Foggini.
* Lüder (Lueder), Franz Hermann Heinrich: Briefe über die Anlegung und Wartung eines Blumengartens für diejenigen welche von den Blumen noch keine Kenntniß haben.
Hannover: im Verlag der Helwingschen Hofbuchhandlung, 1777.
[Woodcuts].
[8 leaves, 624 pages, 8 leaves].
KB shelfmark: 137,-65 8vo.
* Ueber das landschaftliche System in Schlesien.
Liegnitz and Leipzig: in der David Siegertischen Buchhandlung, 1777.
[Illustrated].
[126 pages].
KB shelfmark: 161,-84 8vo.
Attributed to Karl August von Struensee by NUC pre-1956.
DA * De Umyndiges Glæde over Guds Søns Fødsel, Lidelse, Død og Opstandelse, fremlagt i et Udtog af almindelige Psalmer.
Copenhagen (København), 1778.
144 pages.
KB shelfmark: 4,-212 8vo.
* Embser: Parallele de l’Esprit de Dieu avec l’Esprit du monde.
Mannheim, 1778.
KB shelfmark: 93,-104 8vo.
Not found elsewhere.
Sefer Tehilim … [Hebrew].
Amsterdam, 1778.
288 leaves.
KB shelfmark: 91,-312g) 8vo.
Commentary in German written in Hebrew letters, according to KB catalogue.
Not found elsewhere.
* Zachariae, Gotthilf Traugott: Einleitung in die Auslegungskunst der heil. Schrift.
Göttingen: in der Bossigelschen Buchhandlung, 1778.
[2 leaves, 74 pages].
KB shelfmark: 85,-114 8vo.
DA * Hennings, August Adolph Friedrich: Philosophische Versuche. 1.-2. Teil.
Copenhagen (København), 1779.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 14,-80 8vo.
Luxdorph’s copy. See his mark on bindings here.
Hume, David: Dialogues concerning natural religion. The second edition.
London, 1779.
264 pages.
KB shelfmark: Filos., 2562 8vo.
Memorias de la Real Sociedad Patriotica de Sevilla. Vols. 1-2.
[Sevilla]: Impresas en dicha ciudad en la Imprenta de Vazquez, Hidalgo y Compañía, Impresores de la Real Sociedad, 1779.
[12, 382 pages + 4, 159, 1, 383-606, 2 pages].
KB shelfmark: 185,-13 8vo.
According to Duke University record Vol. 2 has title: Continuacion de las memorias de la Real Sociedad Patriotica, and variant place and publisher statement: En Sevilla: Por los impresores de dicha Real Sociedad.
Saint-Germain, Claude-Louis de: Mémoires de M. le Comte de St. Germain, … écrits par lui-même.
Amsterdam: M.M. Rey, 1779.
[2 leaves, 335 pages].
KB shelfmark: 152,-394 8vo.
Lagerlöf, Peter: Petri Lagerlöfvii Orationes, Programmata ac Carmina varia. Ed. Samuel Älf.
Uppsala (Upsaliae), 1780.
KB shelfmark: 172I,-98 8vo.
La liberté de la navigation et du commerce des nations neutres, pendant la guerre, considérée selon le droit des gens universel, celui de l’Europe, et les traites …
London and Amsterdam (Londres et Amsterdam), 1780.
[36, 244, 4 pages].
KB shelfmark: 120,-119 8vo.
Attributed to Eobald Toze by Holzmann and Bohatta, 3:57.
DA Lyche, Sigvard: Tossen fra Landet eller den plompe Ærlighed, et muntert Skuespil i tre Optoge.
Copenhagen (København), 1780.
64 pages.
KB shelfmark: 55,-161 8vo.
* Nicolai, Friedrich: Bescheidene und freymüthige Erklärung an das deutsche Publikum, betreffend das Verbot der Allgemeinen deutschen Bibliothek und vieler sonst allgemein erlaubten Bücher in den Kaiserl. Königl. Erblanden.
Berlin, 1780.
[30 pages].
KB shelfmark: 185,-223 8vo.
Remarks and conjectures on the voyage of the ships Resolution and Discovery, in search of a northerly passage from Kampschatka to England, after the death of Capt. James Cook: with reasons to imagine that those ships have wintered in Siberia, Nova Zembla, or Lapland. To which is added an eulogium, or tribute of gratitude, to the memory of that celebrated navigator. Intended by the author as a prelude or introduction to a future publication on the subject of the North-East Passage.
London: Printed for the author, 1780.
7, 48 pages.
KB shelfmark: Geogr., 3486 8vo.
Probably anonymously published, but according to a Harvard record signed at end ”R.B.”, i.e. Robert Brooke.
1781-1790  Top of file
DA * Modebog for 1781. Eller Efterretning om de nyeste Moder i Kjøbenhavn, saavel i Klædedragt som i Skik og Møblering.
[Copenhagen (København)], 1781.
24 pages.
Bound with: Den underlige Ting, funden i Kongens Hauge. Copenhagen (København), 1781. 28 pages.
KB shelfmark: 32,-384 8vo.
* Sind denn die Mönche dem Staate wirklich so unnütz, wie man heutiges Tages glaubt?
Vienna (Wien), 1781.
KB shelfmark: 97,-26 8vo.
* Stalkartt, Marmaduke: Naval Architecture, or the Rudiments and Rules of Ship-Building, exemplified in a Series of Draughts and Plans, with Observations tending to the further Improvement of that important Art.
Plates 1-14.
London: Printed for the author and sold by J. Boydell Cheapside, J. Dodsley Pall Mall and J. Sewell Cornhill, 1781.
14 plates.
52 x 40 cm.
KB shelfmark: 9,-488 fol.
NB! This work consists of a volume of text and a volume of plates. Only the volume of plates is missing.
Erbstein, Karl Friedrich Wilhelm and Johann Christoph Friedrich Schulz (eds.): Almanach der Bellettristen und Bellettristinnen für’s Jahr 1782.
Ulietea [i.e. Berlin]: Omai [i.e. Himburg], 1782.
Black letter.
1 copperplate print.
Bound with: Beilage zum Almanach der Bellettristen und Bellettristinnen. In der Ostermesse 1782 zu finden in allen Buchläden.
KB shelfmark: 179II,-278 8vo.
Year of publication deduced from the title.
Sprengel, Matthias Christian: Ueber den jetzigen nordamericanischen Krieg und dessen Folgen für England und Frankreich.
Leipzig: in der Weygandschen Buchhandlung, 1782.
[126 pages].
KB shelfmark: 165,-784 8vo.
Sprengel, Matthias Christian: Allgemeines historisches Taschenbuch, oder Abrisz der merkwürdigsten neuen Welt-Begebenheiten enthaltend für 1784 die Geschichte der Revolution von Nord-America.
Berlin: bey Haude und Spener, 1783.
Copperplate title, 1 map, 17 copperplate prints.
[182 pages, 19 leaves].
KB shelfmark: 165,-812 8vo.
* Traité de Commerce entre l’empire de Russie et la Porte Ottomanne, conclu á Constantinople le 10 Juin 1783 / [Russian] Traktat o torgovle meždu Rossijskoju imperieju i Portoju Ottomanskoju, zaključennyj v Konstantinopole ijunja 10 go dnja 1783 goda.
St. Petersburg: Akad., 1783.
[46 pages].
KB shelfmark: 9,-98 fol.
Calvet, Pierre (Peter) du: The case of Peter du Calvet, Esq. of Montreal in the province of Quebeck, containing … an account of the long and severe imprisonment he suffered in the said province by the order of General Haldimand … without the least offence or other lawful cause whatever, to which is prefixed a dedication of it in the French language …
London, 1784.
[11, 284 pages].
KB shelfmark: 165,-345 8vo.
Filson, John: The discovery, settlement and present state of Kentucke and an essay towards the topography and natural history of that important country to which is added, an appendix … the whole illustrated by a new and accurate map of Kentucke and the country adjoining, drawn from actual surveys by John Filson.
Wilmington: Printed by J. Adams, 1784.
1 map.
[118 pages].
KB shelfmark: 165,-526 8vo.
Pöllnitz, Carl Ludwig Wilhelm von: Liebschaften König Augusts von Polen. Neue Aufl.
Berlin, 1784.
[1 plate].
[8, 344 pages].
KB shelfmark: 159,-78 8vo.
Westenrieder, Lorenz von: Beschreibung des Wurm- oder Starenbergersees, und der umherliegenden Schlösser etc. samt einer Landkarte.
Munich (München), 1784.
Copperplate prints.
KB shelfmark: 158,-264 8vo.
An act for the further improvement and extension of the Fisheries on the coasts of this Kingdom.
Dublin, 1785.
KB shelfmark: 155,-300d) 8vo.
Not found elsewhere, but it seems related to: First report from the Committee Appointed to Enquire into the State of the British Fisheries and into the Most Effectual Means for their Improvement and Extension : 11th May 1785. [London : s.n.], 1785. 17 pages.
Brookes, Richard: The Art of Angling, by R. Brookes, M.D. In two parts: Part I. containing an account of fish and fish-ponds: A new art of fly-making: The laws that concern angling … Part II. Of the great whale, and whale fishery; the devouring shark; the amphibious turtle … Illustrated with one hundred and thirty-five cuts … 6th edition, with great improvements.
London: Lowndes, 1785.
Woodcuts.
[303 pages].
KB shelfmark: 125,-75 8vo.
Chastellux, François Jean de: Voyage de Mr. le Chevalier de Chastellux en Amérique.
sine loco [Paris?], 1785.
228 pages.
KB shelfmark: Geogr., 2929 8vo.
Sulzer, Johann Georg: Allgemeine Theorie der Schönen Künste, in einzeln nach alphabetischer Ordnung der Kunstwörter auf einander folgenden Artikeln abgehandelt. Neue vermehrte Auflage. Vols. 1-4.
Leipzig, 1786-1787.
Black letter.
Copperplate title, 1 plate in Vol. 3, music in Vol. 4.
KB shelfmark: 179I,-7 8vo.
Gözen, Gottlieb Friedrich: Beschreibung von 19, theils noch ganz unbekannten, theils noch nie in Kupfer gestochenen, aber höchst seltenen und merckwürdigen goldnen und silbernen Münzen nebst Anzeige der vorzüglichsten Stücke seines Kabinets mit numismatische An. … Und 5 Kupfertafeln.
Hamburg, 1786.
5 copperplate prints.
[20, 80 pages].
KB shelfmark: 59,-446 4to.
Seiler, Georg Friedrich: Allgemeine Sammlung liturgischer Formulare der evangelischen Kirchen. I. 1e-3e Abtheilung. II. Zweyter Theiel.
1 vol.
Erlangen, 1787-1788.
KB shelfmark: 30,-65 4to (8vo according to Royal Library Hague).
* O’Cahill: Geschichte der grössten Heerführer neuerer Zeiten, gesammelt und mit taktisch-geographischen Noten begleitet. 4. Theil. 2. Aufl.
Frankenthal: Gegel, 1787.
Copperplate prints.
[6 leaves, 352 pages].
KB shelfmark: 131,-246 8vo.
The missing book is Vol. 4 out of 13.
* Spinoza, Benedikt (Baruch) de: Philosophische Schriften. Vol. 1: Über heilige Schrift, Judenthum, Recht der höchsten Gewalt in geislichen Dingen, und Freyheit zu philosophieren / aus dem Lateinischen.
Gera: Bey Christoph Friedrich Bekmann, 1787.
[20, 6, 456 pages].
KB shelfmark: Filos., 935 8vo.
Hirschel, Moses: Kampf der jüdischen Hierarchie mit der Vernunft.
Breslau: Korn, 1788.
[103 pages].
KB shelfmark: 145,-105 8vo.
* Catalogus librorum quibus pro insigni in rem litterariam studio collectis, dum viveret, utebatur rarus aetatis suae Polyhistor J. Wern. Huberus … pretio singulis voluminibus assignato distrahendorum … 1789 in bibliopolio Joannis Schweihauser …
Basel (Basileae), 1789.
KB shelfmark: 184,-227 8vo.
DA * Mourier, [F.L.]: Discours religieux, et quelques autres piéces rélatives aux circonstances où ils ont été prononcés.
Lausanne, 1790.
150 pages.
KB shelfmark: 6II,-54 8vo.
Reichel, Gottlieb Benjamin: Leben des Grafen von Zinzendorf, Stifters der Brüdergemeine. 
Leipzig: Köhler, 1790.
[1 copperplate print].
[343 pages].
KB shelfmark: 98,-75 8vo.
1791-1800  Top of file
* Bienerus, Christianus Gottlob (praeses): Juris Publici Saxonici Specimen, Historiam et Jura Suffragii Electoralis Saxonici et Archimareschallatus S.R.I. ab anno 1355 usque ad interitum Ascaniadarum in familia electorali Wittebergica complectens.
Leipzig (Lipsiae), 1791.
[Respondens: Moritz von Prasse (Maricius de Prasse)].
KB shelfmark: 37,-44 4to.
Bréquigny, Louis Georges Oudart Feudrix de: Über Muhammed. Aus dem Französischen des Herrn de Brequigny von Friedrich Theodor Rinck der Weltweisheit Doktor.
Frankfurt am Main: bey Johann Christian Hermann, 1791.
[8 leaves,] 102 pages.
KB shelfmark: As., 790 8vo.
Chamfort, Sébastien Roch Nicolas: Des Académies. Ouvrage que M. Mirabeau devait à l’Assemblé Nationale scus le nom de rapport sur les Académies. Seconde édition. 
Paris, 1791.
KB shelfmark: 185,-5 8vo.
DA * Hallager, Morten: Forsøg til en Læse-Øvelse-Bog hvor af Børn kunde lære at kiende alle Slags danske og latinske Bogstaver …
Copenhagen (København), 1791.
8, 230 pages.
KB shelfmark: 15,-180 8vo.
Jefferson, Thomas: Report of the Secretary of State on the subject of the Cod and Whale Fisheries made conformably to an order of the House of Representatives of the United States referring to him the representation of the General Court of the Commonwealth of Massachusetts on those subjects, February 1, 1791.
Philadelphia: Printed by Francis Childs and John Swaine, 1791.
[28 pages].
KB shelfmark: 15,-461 fol.
Pietersz, Cornelis: Handleiding, tot het practicale of werkdadige gedeelte van de stuurmanskunst. Derde druck, veel vermeerderd.
Amsterdam: G. Hulst van Keulen, 1791.
[Plates].
[22, 254 pages].
KB shelfmark: 130,-32 8vo.
* Goldsmith, Oliver: Geschichte der Griechen von den frühesten Zeiten bis auf den Tod Alexanders des Grossen, nebst einem kurzen Abriss der Geschichte Griechenlands … bis auf die Eroberung Constantinopels durch die Othmanen; aus dem Englischen nach der neuesten Ausgabe übersetzt, berichtigt, und mit … Anmerkungen … versehen von Christian Daniel Beck. Vol. 1.
Leipzig: Schwickert, 1792.
2 copperplate prints.
KB shelfmark: 145,-175 8vo.
Vol. 1 out of 2 is missing.
DA * Hennings, August Adolph Friedrich: Historisch-moralisch Schilderung des Einflusses der Hofhaltung auf das Verderben des Staates. Aus der Schlsw. Journal besonders abgedruckt.
Altona, 1792.
93 pages.
KB shelfmark: 16,-84 8vo.
DA * Hennings, August: Vorurtheilsfreie Gedanken über Adelsgeist und Aristokratism.
[Braunschweig], 1792.
10, 172 pages.
KB shelfmark: 16,-86 8vo.
3. Sammlung of Hennings’s Kleine ökonomische und cameralistische Schriften.
* Acte constitutionnel précédé de la Déclaration des Droits de l’homme et du citoyen, présenté au peuple français par la Convention Nationale.
Paris, 1793.
KB shelfmark: 103,-65 8vo.
Archenholtz, Johann Wilhelm von: Die Pariser Jacobiner in ihren Sitzungen. Ein Auszug aus ihrem Tagebuch, veranstaltet und mit Anmerkungen versehen von J.W. von Archenholz.
Hamburg: bey Benjamin Gottlob Hoffmann; gedruckt von Nicolaus Conrad Wörmer, 1793.
[12, 460 pages].
KB shelfmark: 151,-272 8vo.
* Bulletin des courriers de France, d’Angleterre et de Hollande. No. I-XIX. 17. Août-19. Octobre 1793.
sine loco, 1793.
KB shelfmark: 147,-8 8vo.
* Convention nationale. Journal des débats et des décrets. No. 136-163, fevr. No. 429-458.
2 vols.
sine loco [Paris]: Imprimerie du Journal des débats, 1793.
KB shelfmark: 151,-201 8vo.
2 vols. out of 31 are missing.
Hülphers, Abraham Abrahamsson: Samlingar til en beskrifning öfwer Norrland och Gefleborgs Län. Första afdelningen om Gestrikland.
Västerås (Westerås): tryckt hos Joh. L. Horrn, 1793.
Map.
[16, 296, 48 pages].
KB shelfmark: 190I,-91 8vo.
Wichtiger Beytrag zur Geschichte des zweyten und folgenden Septembers und der neuesten französischen Revolution.
Frankfurt and Leipzig, 1793.
[1 copperplate print].
[116 pages].
KB shelfmark: 151,-293 8vo.
Anonymously published. Signed Lazarus, formerly François Jourgniac de Saint-Méard (according to British Library record).
Collingwood, Francis and John Woollams: Neues Londner Kochbuch, oder allgemeiner Englischer Küchen-Wirthschafter für Stadt und Land, enthaltend vollständige Anweisungen zur Zubereitung aller Arten von Speisen und Tafelgetränke, zur Tafelbäckerey, Conditorey, zum Einmachen und Einlegen der Früchte … herausgegeben von Francis Collingwood und John Woollams, Oberküchenmeistern im Kron-Hotel. Uebersetzt von J.F. Thölden in London.
Leipzig: bey Friedrich Gotthelf Baumgärtner, 1794.
[13 copperplate prints].
[1 leaf, 12, 611, 1 pages, 17, 12 leaves].
KB shelfmark: 123,-192 8vo.
Döring, Friedrich Wilhelm: Nachricht von der gegenwärtigen Verfassung des Herzoglichen Gymnasiums zu Gotha.
Gotha: Ettinger, 1794.
Black letter.
[40, 5 pages].
KB shelfmark: 119II,-224 8vo.
Jefferson, Thomas: Notes on the State of Virginia. Second American edition.
Philadelphia: Printed for Mathew Carey, no. 118, Market-Street, November 12, 1794.
1 map, 1 table.
[4, 336 pages].
KB shelfmark: 165,-659 8vo.
Two states exist of this work: one is printed on thick paper with the folded map leaf inserted at the end. The other is printed on ordinary book paper with the folded map leaf inserted at the beginning. It is not possible to determine whether the KB copy is one or the other.
An historical account of the rise, progress and present state of the canal navigation in Pennsylvania. With an appendix, containing abstracts of the acts of the Legislature since the year 1790, and their grants of money for improving roads and navigable waters throughout the state; to which is annexed, ”an explanatory map”. Published by direction of the president and managers of the Schuylkill and Susquehanna, and the Delaware and Schuylkill Navigation Companies. 
Philadelphia: Printed by Zachariah Poulson, Junior, number eighty, Chesnut-Street, 1795.
1 map.
[2, 16, 80 pages].
KB shelfmark: 71II,-297 4to.
Attributed to Robert Morris and William Smith (Charles Evans: American bibliography, 29474). 
Map drawn by Reading Howell and engraved by James Trenchard.
Notiziario di Sicilia per l’Anno comune 1795.
Palermo, [1795].
1 copperplate print.
KB shelfmark: 149,-671 8vo.
Not found elsewhere.
DA Der Sammler, ein nicht periodisches Blatt. 1.-6. Stück (pp. 1-96).
Haderslev (Hadersleben), 1797.
96 pages.
KB shelfmark: 60,-130 8vo.
* Saxius, Christophorus: Oratio honoraria, in legis regiae patronos, habita publice die XXVIIImo Martii anno MDCCXCVIII. cum magistratu academico se quartum abdicaret.
Utrecht (Trajecti Batavorum): Paddenburg, 1798.
[86 pages].
KB shelfmark: 33,-63 4to.
DA Sneedorff, H.C.: Søetaktiken. En Lærebog for de kongelige Søekadetter.
Copenhagen (København), 1799.
KB shelfmark: 27,-335 8vo.
Winckler, Théophile Frédéric: Notice sur les Grecs modernes, sur leur langue, et sur quelques ouvrages écrits dans cet idiôme. [Offprint of an article in ”Magasin Encyclopédique”, 4. année, tome 6, p. 289].
Paris, 1799.
[27 pages].
KB shelfmark: 182I,-87 8vo.
La Constitution en vaudeville, œuvre posthume d’un homme qui n’est pas mort, publiée par lui-même. 
Paris: Impr. de la Constitution, 1799/1800 (An VIII).
[Illustrated].
[96 pages].
Bound with: La Constitution travestie. Paris: chez les marchands de nouveautés, 1800.
KB shelfmark: 151,-371 8vo.
Cooke, William: Elémens de critique dramatique; contenant une analyse du théâtre, sous les titres suivans: de la tragédie, du tragi-comique, de la comédie, de la pantomime, et de la farce. Avec un coup d’oeil sur l’éducation des acteurs grecs et romains, pour en conclure quelques principes généraux et nécessaires à l’instruction de l’art théâtral. Ouvrage traduit de l’anglais de William Cooke, par P.-F. Aubin.
[Paris]: De l’imprimerie de Delance, 1799/1800 (An VIII).
[2, 12, 289, 1 pages].
KB shelfmark: 179II,-33 8vo.
DA Euphrosyne. Vol. 9.
Copenhagen (København), 1800.
KB shelfmark: 57,-8 8vo.
1801-1810  Top of file
Cousin d’Avallon, Charles-Yves: Harpagoniana, ou Recueil d’aventures, d’anecdotes et de traits plaisans, sérieux et comiques, sur les avares, entremêlés de pensées sur l’avarice tirées des meilleurs auteurs, avec des remarques et des notes.
Paris: Pigoreau, 1801.
1 copperplate print.
118 pages.
KB shelfmark: Filos., 3817 8vo.
* Hüttner, Johann C.: Ueber einige bequeme Vortheile und Handgr. der Buchbindereÿ in England.
Tübingen, 1801.
[1 plate].
[2 leaves, 32 pages].
KB shelfmark: 123,-242 8vo.
The punishments of China, illustrated by 22 engravings with explanations in English and French.
London, 1801.
22 plates.
50 pages.
KB shelfmark: 36,-308c 4to.
Engravings by Dodley.
Title also in French.
Tabellarische Übersicht der Geographischen Eintheilung und Politischen Verfassungen des Frankischen Kreises.
Nuremberg (Nürnberg), 1802.
KB shelfmark: 15,-132 fol.
Augustinus, Aurelius: Betrachtungen, Alleinreden und Handbüchlein, übersetzt von Adolph Gröninger.
Münster, 1803.
KB shelfmark: 86,-250 8vo.
* Chateaubriand, François-Auguste: Génie du Christianisme ou beautés de la religion chretienne. Quatrième édition. Vol. 1.
Lyon, 1804.
KB shelfmark: 94,-151 8vo.
Evgenij: Georgien oder historisches Gemälde von Grusien. In politischer, kirchlicher und gelehrter Hinsicht. Aus dem Russischen übersetzt von Frd. Schmidt.
Riga and Leipzig, 1804.
3 plates.
166 pages.
KB shelfmark: As., 173 8vo.
* Kjeersen, E. and F.H. Wellin: Dissertatio de Apollonio Rhodio Epico.
Uppsala, 1804.
KB shelfmark: 73I,-214 4to.
Villers, Charles: Essay sur l’Esprit et l’Influence de la Reformation de Luther.
Paris, 1804.
KB shelfmark: 98,-164 8vo.
The Constitution and Bye-Laws of the New York Historical Society, instituted in the City of New York the 10th day of December 1804.
New York, 1805.
KB shelfmark: 165,-591 8vo.
DA Jørgensen, Urban: Principes généraux de l’exacte mesure du temps par les horloges; ouvrage contenant les principes élémentaires de l’art de la mesure du temps, la déscription de plusieurs échappemens et de deux nouveaux proposés aux artistes par l’auteur ainsi que la déscription d’un nouveau thermomètre metalliques portatif. Avec dix-neuf planches en taille-douce.
Copenhagen (København), 1805.
32, 255 pages.
KB shelfmark: 19,-160 4to.
Fessler (Feszler), Ignaz Aurelius: Abälard und Heloise. Vol. 1-2.
Berlin, 1806.
Illustrated.
KB shelfmark: 86,-330 8vo.
* Gesetz-Sammlung für die Kön. Preussischen Staaten. Jahrgang 1806.
Berlin, 1806.
KB shelfmark: 36,-266 4to.
Lipszky, Joh. de: Charte von Ungern.
Pest (Pesthini), 1806.
12 maps.
KB shelfmark: 161IV,-11 8vo.
Bibliotheca Brandiana 1-2.
1 vol.
London, 1807.
KB shelfmark: 184,-230 8vo.
* Gesetz-Sammlung für die Kön. Preussischen Staaten. Jahrgang 1807.
Berlin, 1807.
KB shelfmark: 36,-266 4to.
Goerres, Johann Joseph von: Die teutschen Volksbücher.
Heidelberg, 1807.
KB shelfmark: 177I,-95 8vo.
Kern, W. Jethro: Pädagogische Fragmente (Pestalozzi gewidmet).
Leipzig, 1807.
KB shelfmark: 119I,-83 8vo.
* Angelin, J.E.: Tankar i särskilta ämnen. Vol. 1-2.
Stockholm, 1808.
KB shelfmark: 192,-14 8vo.
* Dreux du Radier, Jean François: Mémoires historiques, critiques, et anecdotes des Reines et Régentes de France. Nouvelle Edition rev., corr. et augmentée. Vol. 1.
Paris, 1808.
KB shelfmark: 153,-397 8vo.
The missing book is Vol. 1 out of 6.
* Gesetz-Sammlung für die Kön. Preussischen Staaten. Jahrgang 1808.
Berlin, 1808.
KB shelfmark: 36,-266 4to.
* Sailer, J.M.: Das Heiligthum der Menschheit.
Munich (München), 1808.
KB shelfmark: 92,-108 8vo.
* Gesetz-Sammlung für die Kön. Preussischen Staaten. Jahrgang 1809.
Berlin, 1809.
KB shelfmark: 36,-266 4to.
* Hedin, Sven Anders: Åminnelse-tal öfver … Johan Gustav Wahlbom.
Strengnäs, 1809.
KB shelfmark: 191,-431 8vo.
* Marshman, J. (ed.): The Works of Confucius.
Serampore, 1809.
KB shelfmark: Rel., 347 4to.
1811-1820  Top of file
* Bemerkungen über das neue Baiersche Concordat verglichen mit dem neuen Französischen, und dem früheren Baierschen vom Jahre 1807.
sine loco, 1812.
KB shelfmark: 158,-335 8vo.
* Nicol, G. and W.: A Catalogue of the Library of … John Duke of Roxburghe.
Including suppl. and prices.
London, 1812.
KB shelfmark: 184,-243 8vo.
* Koppe, J.G.: Unterricht im Ackerbau und in der Viehzucht.
Berlin, 1813.
KB shelfmark: 124,-143 8vo.
Staël-Holstein, Mme. de: De la littérature considerée dans ses Rapports avec les Institutions sociales. Vol. 1-2.
London (Londres), 1813.
KB shelfmark: 182I,-40 8vo.
Eisenmann, Joseph Anton: Beschreibung der Haupt- und Residenzstadt München und ihrer Umgebungen.
Munich (München), 1814.
KB shelfmark: 158,-253 8vo.
* Häfelius, Johann Kaspar: Nachgelassene Schriften. Hrsg. mit einer Vorrede von Jo. Jak. Stolz.
Vol. 2.
Winterthur, 1814.
KB shelfmark: 87,-273 8vo.
Laing, John: An account of a voyage to Spitzbergen; containing a full description of that country, of the zoology of the North, and of the Shetland Isles; with an account of the whale fishery …
London: J. Mawman …, 1815.
171 pages.
KB shelfmark: Geogr., 3489 8vo.
Amico, F.C. d’: Osservazione pratiche intorno la pesca, corso e cammino de’ Tonni in opposizione a quanto scrisse su tal soggetto F.P. Avolio.
Messina, 1816.
KB shelfmark: 49,-130 4to.
Kumar, J.A.: Historisch-mahlerische Streifzüge in den Umgebungen der Stadt Grätz.
Grätz, 1816.
KB shelfmark: 161III,-81 8vo.
Nachträgliche Aktenstücke der deutschen Bundes-Verhandlungen; als Anhang zu den Protokolle der Bundesversammlung. Vol. 1-5.
Frankfurt am Main, 1817-1820 (Vol. 1 1817, Vols. 2-5 1820).
KB shelfmark: 67,-276 4to.
* Annales Academiae Lugduno-Batavae 6. Nov. 1815 - 8. Febr. 1816.
Leiden (Lugdunum Batavorum), 1817.
KB shelfmark: 46,-138 4to.
Rossini, Luigi: Raccolta di cinquanta principali vedute di antichita tratte dai scavi fatti in Roma …
Rome, 1818.
KB shelfmark: 60III,-87 4to.
* Tamburini, Pietro: Analisi del libro delle prescrizioni di Tertulliano.
Milano, 1818.
KB shelfmark: 86,-207 8vo.
* Askari, Muhammed: Poema Persicum lexicate ab Abu Nasr Muhammed b. Mesud.
Calcutta, 1819.
KB shelfmark: 75III,-176 4to.
* Navarette, Mart. Fernandez de: Vida de Miguel de Cervantes.
Madrid, 1819.
KB shelfmark: 183I,-240 8vo.
* Reider, J.E. v.: Der Hopfenbau.
sine loco, 1819.
KB shelfmark: 124,-403 8vo.
* Catalogo di Scetti libri relativi principalmente all’ Architettura, Scienze …
Rome, 1820.
KB shelfmark: 184,-404 8vo.
* Ebert, F.A.: Das Bildung des Bibliothecars … 2nd edition.
Vol. 2.
Leipzig, 1820.
KB shelfmark: 184,-114 8vo.
* Matter, J.: Essai histoire sur l’ecole d’Alexandri, et coup d’oeil comparatif sur la litterature Grecque depuis le temps d’Alexandre le Grand. Vol. 1-2.
Paris, 1820.
KB shelfmark: 181,-37e 8vo.
* Porson, Richard: Ricardi Porsoni Notae in Aristophanem …
Cambridge (Cantabrigiae), 1820.
KB shelfmark: 168,-346 8vo.
Scoresby junior, William: An account of the Arctic regions with a history and description of the northern whale-fishery. Illustrated by twenty-four engravings. Vol. 1-2.
Edinburgh: Printed for Archibald Constable and Co., Edinburgh, and Hurst, Robinson and Co., Cheapside, London, 1820.
Illustrated [24 engravings, maps].
KB shelfmark: Geogr., 3489 8vo.
* Stoltze, G.H.: Gründliche Anleitung die rohe Holzsäure zur Bereitung des reinen Essigs.
Halle and Berlin, 1820.
KB shelfmark: 123,-218 8vo.
1821-1830  Top of file
Bryant, William Cullen: Poems.
Cambridge, 1821.
KB shelfmark: 175I,-198 8vo.
* Wright, G.N.: An historical guide to ancient and modern Dublin …
London, 1821.
KB shelfmark: 155,-467 8vo.
* Ebert, F.A.: Geschichte und Beschreibung der Königlichen oeffentlichen Bibliothek zu Dresden.
Leipzig, 1822.
KB shelfmark: 184,-165 8vo.
* Biblia Hebraica , secundum ultimam editionem Jos. Athiae a Johanne Leusden denuo recognitam, recensita … variisque notis illustrata ab Everardo van der Hooght … Editio nova, recognita et emendata a Judah d’Allemand.
London (Londini): A. Macintosh, 1822.
[317 leaves].
KB shelfmark: 82,-106 8vo.
* Fürst, N.: Vermischte Schriften 1-2.
1 vol.
Vienna (Wien), 1823.
KB shelfmark: 172IV,-79 8vo.
Campbell, Hugh: The love-letters of Mary, Queen of Scots, to James, Earl of Bothwell …
London, 1824.
KB shelfmark: 155,-415 8vo.
* Medwin, Thomas: Conversations of Lord Byron, noted during a residence with His Lordship at Pisa, 1821 and 1822. New ed.
London, 1824.
KB shelfmark: 183I,-223 8vo.
* Tzschirner, H.G.: Gutachten über die Annahme der preussischen Agende, an einen preussischen Geistlichen abgegeben.
Leipzig, 1824.
KB shelfmark: 96,-74 8vo.
* Wegscheider, J.A.L.: Institutiones theologiae christianae.
4th edition.
Halle (Halae), 1824.
22, 591 pages.
KB shelfmark: 88,-54 8vo.
Klenze, Clemens Augustus Carolus: Fragmenta Legis Serviliae repetundarum ex Tabulis aereis primum conjunxit, restituit, illustravit ...
Berlin, 1825.
KB shelfmark: 33,-72 4to.
* Morgenstern, Gotth.: Das Ganze der Lohgerberei.
Ilmenau, 1825.
KB shelfmark: 123,-115 8vo.
* Radlof, J.G.: Grundzüge einer Bildungsgeschichte der Germanen.
Berlin, 1825.
KB shelfmark: 157,-81 8vo.
Sargent, J.: Leben des Missionars Henry Martyn in Persen.
Basel, 1825.
6, 432 pages.
KB shelfmark: 183II,-246 8vo.
Singha, Umura: Kosha or Dictionary of the Sungskrita language.
Serampore, 1825.
KB shelfmark: 166,-342 8vo.
* Veith, Joh. Elias: Handbuch der gesammten gerichtlichen Thierarzeneykunde.
Vienna (Wien), 1826.
KB shelfmark: 125,-224 8vo.
* Altenhoff, Friedrich: Der wohlerfahrne Destillateur und Liquorist.
3rd edition.
sine loco, 1827.
KB shelfmark: 123,-233 8vo.
* Mosel, Ign. F. Edler v.: Ueber das Leben und die Werke des Ant. Salieri.
Vienna (Wien), 1827.
KB shelfmark: 128II,-183 8vo.
Gretschel, C.C.: Leipzig und seine Umgebungen.
Leipzig, 1828.
KB shelfmark: 159,-111 8vo.
* Lindgren, Niels and Magnus J. Béen: Om grekiska Kolonierna i allmänhet, en historisk Afhandling.
Lund, 1828.
KB shelfmark: 61,-215 4to.
Müller, Adolf: Leben des Erasmus von Rotterdam. Mit einleitenden Betrachtungen.
Hamburg, 1828.
KB shelfmark: 183I,-312 8vo.
Müller, Alexandre: L’Art de combattre a cheval contre tout espece d’arme blanche. 2me Éd.
Paris, 1828.
KB shelfmark: 131,-390l 8vo.
This work consists of two volumes: a volume of text and an ”Atlas”. Only the volume of text is missing.
Beckius, Chr. Dan.: Specimen Historiae Bibliothecarum Alexandrinarum.
Leipzig (Lipsiae), 1829.
KB shelfmark: 79I,-159 4to.
Reprint.
Erasmus Roterodamus: Colloquia familiaria et Encomium moriae. Editio stereotypa. Vol. 1-2.
Leipzig (Lipsiae), 1829.
KB shelfmark: 172I,-75 8vo.
* Schinas, Michel: Grammaire élementaire du grec moderne … suivie de l’Apologie de Socrate … en grec moderne …
Paris, 1829.
KB shelfmark: 166,-784 8vo.
* Stace, Machell: The British historical intelligencer, containing a catalogue of English, Scottish, Irish and Welsh historians, an account of authors quoted by Rapin, Tindal, Carte, Bisset and Adolphus.
Westminster, 1829.
KB shelfmark: 154,-6 8vo.
* Mohnike, G. Chr. F.: Hymnologische Forschungen. 1r Theil: Geschichte des Kirchengesanges in Neuvorpommern von der Reformation bis auf unsern Tage. 1.-3. Abth.
Stralsund, 1830-1831.
KB shelfmark: 92,-351 8vo.
The missing book is Vol. 1 out of 2.
* Quoy, [J.R.C.] and [P.] Gaimard: Zoologie.
1 vol.
Paris, 1830-1834.
KB shelfmark: Geogr., 803 8vo.
The missing book is one out of six vols. on zoology which form part of a 20-volume work with the title: Voyage de la corvette l’Astrolabe, exécuté par ordre du Roi, pendant les années 1826-1827-1828-1829, sous le commandement de J[ules Sébastien César] Dumont d’Urville; publ. par ordonnance de Sa Majesté. Paris 1830-1835.
Gavin, Anton and Gabriel d’Emilliane: Le Passe-par-tout de l’Eglise Romaine. Der Dietrich, dessen sich die Römische Kirche an statt der Schlüssel Petri bedient. 
Part 1-3: Oder Die Betrügereÿen derer Pfassen und Mönche in Spanien von Anton Gavin. Aus d. Engl. in das Franz. und davon ins Teutsche übersetzt. 
Part 4-5: Oder die Betrügereien der Pfaffen und Mönche in Italien, beschrieben von Gabriel d’Emilliane. Aus d. Engl. übersetzt. 
Part 6: Die Jesuiten und Mönche beÿ guter Laune. Aus d. Franz.
3 vols.
Cölln am Rhein, 1830 and 1735.
KB shelfmark: 96,-233 8vo.
Part 1-5 published 1830, part 6 published 1735.
Also placed under 1735.
* Isis von Oken.
Jena, 1830.
KB shelfmark: 80I,-122 4to.
Periodical publication. The missing 1830 volume may consist of several parts.
1831-1840  Top of file
Heine, H.: Reisebilder.
Vol. 2.
Hamburg, 1831.
KB shelfmark: 172IV,-111 8vo.
Davy, Humphrey: Salmonia, or days of Fly-Fishing.
London, 1832.
KB shelfmark: 125,-80 8vo.
* Weber, C.F. and C.L. Hanésse: Repertorium der klassischen Alterthumswissenschaft.
Vol. 1.
Essen, 1832.
KB shelfmark: 181,-10 8vo.
* Ke Kumu Hawaii … [i.e. Spectator Hawaiicus, Nov. 12, 1834 - May 23, 1838. Honolulu in the island of Oahu].
Honolulu, 1834-1838.
Illustrated.
KB shelfmark: 80I,-131 4to.
Bickersteth, Edward (ed.): Christian Psalmody: A Collection of above 800 Psalms, Hymns and spiritual Songs.
London, 1834.
KB shelfmark: 92,-402 8vo.
Bachmann, O.: Theoretisch-praktisches Handbuch des Geigenbaues.
Quedlinburg, 1835.
KB shelfmark: 128II,-321 8vo.
Grabbe, C.D.: Hannibal. Tragödie.
Düsseldorff, 1835.
176 III,-285 8vo.
* Jahrbücher der Verbreitung des Glaubens.
sine loco, 1835.
KB shelfmark: 95,-151 8vo.
Kock, J.F.: Anteckningar om Wadstens kloster.
Stockholm, 1835.
KB shelfmark: 190I,-212 8vo.
* Jahrbücher der Verbreitung des Glaubens.
sine loco, 1836.
KB shelfmark: 95,-151 8vo.
Leben und Dichten Wolfram’s von Eschenbach. Herausgegeben von San Marte (i.e. A. Schulz). Vol. 1-2.
Magdeburg, 1836 and 1841.
KB shelfmark: 175II,-120 8vo.
Melenicius, Deon. K.: [Greek] Meleté eis to hagion Pascha …
Constantinople, 1836.
KB shelfmark: 142I,-31 8vo.
* Jahrbücher der Verbreitung des Glaubens.
sine loco, 1837.
KB shelfmark: 95,-151 8vo.
Beschreibung von Innsbruck und seiner Umgebung.
Innsbruck, 1838.
KB shelfmark: 161III,-102 8vo.
* Desroches, abbé: Histoire du Mont Saint-Michel et de l’ancien diocèse d’Avranches depuis les temps les plus reculés jusqu’à nos jours. Vol. 1-2.
Caen, 1838.
KB shelfmark: 153,-189 8vo.
* Hüffel, Ludwig: Die Unsterblichkeit, oder die persönliche Fortdauer des Menschen nach dem Tode, aufs Neue beleuchtet.
Karlsruhe, 1838.
KB shelfmark: Filos., 1576 8vo. 
* Jahrbücher der Verbreitung des Glaubens.
sine loco, 1838.
KB shelfmark: 95,-151 8vo.
* Gesetz-Sammlung für die Kön. Preussischen Staaten. Jahrgang 1839.
Berlin, 1839.
KB shelfmark: 36,-266 4to.
* Jahrbücher der Verbreitung des Glaubens.
sine loco, 1839.
KB shelfmark: 95,-151 8vo.
Brown, Rawdon (ed.): Lettere diplomatiche inedite (Lettere del Doge Aloise Mocinego ad Enrico III …).
Venice (Venezia), 1840.
KB shelfmark: 149,-871 8vo.
* Jahrbücher der Verbreitung des Glaubens.
sine loco, 1840.
KB shelfmark: 95,-151 8vo.
Neumann, K.F.: Russland und die Tscherkassen.
Stuttgart and Tübingen, 1840.
KB shelfmark: 162,-24 8vo.
1841-1850  Top of file
* Böhmer, J.F. (ed.): Regesta Imperii inde ab 1314 usque ad 1347. Die Urkunden Kaiser Ludwigs des Baiern, König Friedrich des Schönen und König Johanns von Böhmen … In Auszügen von J.F. Böhmer.
Additamentum I.
Frankfurt am Main, 1841.
KB shelfmark: 67,-51b 4to.
Veaux, S. de: The travellers’ own book to Saratoga Springs, Niagara Falls and Canada.
Buffalo, 1841.
Maps, 4 plates.
KB shelfmark: 165,-593 8vo.
* Wright, Thomas: Popular treatises on science written during the Middle Ages in Anglo-Saxon.
London, 1841.
KB shelfmark: 172I,-9 8vo.
Bulwer, Edward Lytton: Zanoni.
Leipzig, 1842.
KB shelfmark: 177IV,-27 8vo.
Gottschalck, Friedrich: Dresden, seine Umgebungen und die Sächsische Schweiz.
Dresden, 1842.
KB shelfmark: 159,-99 8vo.
* Moessler, Justinus Gumal: Commentatio de Petronii poemate de bello civili.
Breslau / Wroclaw (Vratislaviae), 1842.
KB shelfmark: 170,-431 8vo.
Richter, L. and A.E. Marschner (eds.): Alte und neue Studenten Lieder – Alte und neue Soldaten Lieder.
Leipzig, 1842.
KB shelfmark: 175III,-18 8vo.
* Zoepfl, H. v. (ed.): Die peinliche Gerichtsordnung Kaiser Karls V … 
Heidelberg, 1842.
KB shelfmark: 102,-187 8vo.
* Apologia Iōna King. … [Modern Greek] [Apology of Johannes Kingius].
Athens, 1845.
KB shelfmark: 104,-338p 8vo.
* Luther, Martin: Prophetische Zeugnisse wieder die Verächter des göttlichen Wortes.
Hamburg, 1845.
KB shelfmark: 87,-184 8vo.
Percy, Stephen: Robin Hood and his merry foresters.
London, 1845.
KB shelfmark: 155,-208c 8vo.
Petersen, P.U.: Nautilia. Ein Andachts- und Erbauungsbuch für Seefahres.
Altona, 1845.
KB shelfmark: 92,-311 8vo.
Scheyer, Simon B.: Das psychologische System des Maimonidis.
Frankfurt, 1845.
KB shelfmark: Filos., 615 8vo.
* Gesetz-Sammlung für die Kön. Preussischen Staaten. Jahrgang 1846.
Berlin, 1846.
KB shelfmark: 36,-266 4to.
Seymour’s humorous sketches comprising ninety-two caricature etchings. Ill. in prose by R.B. Peake.
London, 1846.
KB shelfmark: 81II,-361 8vo.
* Stendhal, Henry Beyle: La Chartreuse de Parme précédée d’une Notice sur la Vie et les Ouvrages de Beyle.
Paris, 1846.
KB shelfmark: 177II,-63 8vo.
* Cormon, Eugene and Eug. Grangé: Le journal d’une grisette, comedie-vaudeville.
Paris, 1848.
KB shelfmark: 176I,-386 8vo.
* Loch, U. (ed.): Biblia Sacra vulgatae Edit., juxta expl. e Typogr. Vatic. Romae 1592 et 1593, inter se collata, auctoritate Pii IX. Tom. 1-4.
2 vols.
Regensburg (Ratisbonae), 1849.
KB shelfmark: 82,-210 8vo.
* Neander, A.: Der Brief Pauli an die Philipper.
Berlin, 1849.
KB shelfmark: 84,-190 8vo.
* Reports … of the Smithsonian Institution, exhibiting its Plans, Operations … up to Jan. 1, 1849, from the 3rd Annual Report.
Washington, 1849.
KB shelfmark: 185,-126 8vo.
The complete Fisher, or the true art of Angling. Revised and corrected by W. Wright.
London, 1850.
KB shelfmark: 125,-76 8vo.
* Huber, Victor Aimé: Skizzen aus Ireland.
Berlin: Hertz, 1850.
[Black letter].
[12, 319 pages].
KB shelfmark: 155,-443 8vo.
According to Berlin record, adapted from S.C. Hall: Ireland, its scenery … 1843.
Mazzini, I.: Le Pape au dix-neuvième Siècle.
sine loco, 1850.
KB shelfmark: 99,-107 8vo.
* Sellon, P.-E. Maurice de: Mémoires sur la Fortification tenaillée et polÿgonale et sur la Fortification bastionnée.
With an atlas.
Paris, 1850.
KB shelfmark: 54,-55 4to.
1851-1860  Top of file
Trall, Russell Thacher: The new hydropathic Cook-Book; with Recipes for Cooking on Hygienic Principles etc. With numerous illustrative Engravings.
New York, 185?.
Illustrated.
18, 226 pages.
KB shelfmark: 123,-192c 8vo.
The last digit of the year of publication is not stated in the KB catalogue. This work was published several times during the 1850’s.
Baillie, Joanna: The dramatic and political works complete in one volume.
London, 1851.
KB shelfmark: 172III,-60 8vo.
Böhtlingk, Otto: Über die Sprache der Jakuten.
St. Petersburg, 1851.
KB shelfmark: 72,-1037 4to.
Davy, Humphrey: Salmonia, or days of Fly-Fishing.
London, 1851.
KB shelfmark: 125,-80 8vo.
Eukhologion to mega perekhon tas tōn hepta mysteriōn akolouthias [Greek].
sine loco, 1851.
KB shelfmark: 96,-20 8vo.
Das bittere Leiden unseres Herrn Jesu Christi. Nach den Betrachtungen der gottseligen Anna Katharina Emmerich … Nebst dem Lebensumriss.
Munich (München), 1852.
KB shelfmark: 95,-116 8vo.
Castrén, M.A.: Reseminnen från åren 1838-44.
Helsingfors, 1852.
KB shelfmark: Geogr., 1445 8vo.
* Lalanne, Ludovic, Henri Bordier, and Félix Bourquelot: Affaire Libri. Réponse à M. Mérimée. 2. édition.
Paris, 1852.
KB shelfmark: 183II,-205 8vo.
Sainte-Beuve, C.A.: Derniers portraits littéraires.
Paris, 1852.
KB shelfmark: 182I,-232 8vo.
Stolz, Alban: Legende oder der christliche Sternhimmel. Vol. 1-4.
Freiburg in Brisgau, 1852 and 1861.
KB shelfmark: 97,-252 8vo.
Vol. 1 was published in 1852 and Vols. 2-4 in 1861.
Avesta. Die heiligen Schriften der Parsen. Vol. 1-2.
Vienna (Wien), 1853 and 1858.
KB shelfmark: Rel., 1221 8vo.
* Bechstein, Ludwig (ed.): Deutsches Märchenbuch. 12. illustrierte Ausgabe.
Leipzig, 1853.
KB shelfmark: 177I,-29 8vo.
Irenaeus: Sancti Irenaei, Episcopi Lugdunensis, quae supersunt omnia … indices et prolegomena adjecit Adolphus Stieren. Vol. 1-2.
Leipzig (Lipsiae), 1853.
KB shelfmark: 86,-80 8vo.
* Middendorf: Über die Philänensage, mit Berücksichtigung ähnlicher Erzählungen aus alterer und neuerer Zeit.
Münster, 1853.
KB shelfmark: 61,-206 4to.
* Ozanam, A.-F.: Les Pöetes Franciscains en Italie au treizieme siecle. Avec un choix des petites fleurs de Saint François trad. de l’Italien.
Münster, 1853.
KB shelfmark: 97,-66 8vo.
Richter, A.L.: Lehrbuch des Katholischen und Evangelischen Kirchenrechts.
Leipzig, 1853.
KB shelfmark: 99,-82 8vo.
* Römischer Katechismus … nach dem Beschluss des Conciliums von Trient.
Passau, 1853.
KB shelfmark: 89,-128 8vo.
* Thierry, A.: Essai sur l’histoire de la formation et des progres du Tiers-état. Vol. 1-2.
Paris, 1853.
KB shelfmark: 153,-302 8vo.
Wermuth and Stieber: Die Communisten-Verschwörungen des 19. Jahrhunderts 1-2.
1 vol.
Berlin, 1853 and 1854.
KB shelfmark: Sfv.I, 660 8vo.
* The Book of Common Prayer and Administration of the Sacraments and other Rites and Ceremonies of the Church according to the Use of the United Church.
Oxford, 1854.
KB shelfmark: 96,-86 8vo.
* Butler, George: Codex Virgilianus qui nuper ex Bibliotheca Canonici abbatis Venetiani Bodleianae accessit, cum Wagneri textu collatus; studia et opera Georgii Butler.
Oxford (Oxoniae), 1854.
KB shelfmark: 170,-228 8vo.
Clément, Félix (ed.): Carmina e poetis christianis excerpta …
Paris (Parisiis), 1854.
KB shelfmark: 173I,-72 8vo.
Hölscher, B.: Niederdeutsche geistliche Lieder und Sprüche aus dem Münsterlande.
Berlin, 1854.
KB shelfmark: 175II,-27 8vo.
* The News of the Churches and Journal of Missions 1.
London, 1854.
KB shelfmark: 29,-176f 4to.
Pallegoix, J.B.: Dictionarium Linguae Thai sive Siamensis interpretatione Latina, Gallica et Anglica illustratum.
Paris, 1854.
KB shelfmark: 72,-1087 4to.
* Sejour, Victor and Jaime fils: L’argent du diable, comédie en prose.
Paris, 1854.
KB shelfmark: 176II,-367 8vo.
Tillier, Anton von: Geschichte der Eidgenossenschaft während der Zeit des sogeheissenen Fortschrittes … Vol. 1-2.
Bern, 1854 and 1855.
KB shelfmark: 156,-77 8vo.
* Académie Royale des Sciences, des Lettres et des Beaux-Arts de Belgique. Bibliographie académique ou Liste des ouvrages …
Brussels (Bruxelles), 1855.
KB shelfmark: 185,-76 8vo.
Clerk, John: A series of etchings chiefly of views in Scotland by John Clerk of Eldin, Esq., 1773-1779. With additional etchings and facsimiles from his drawings. Edited by David Laing.

Edinburgh: Printed for the Bannatyne Club, 1855.

[56 plates, 2 portraits].

[30 pages].

KB shelfmark: 14,-158 fol. (£)

* The News of the Churches and Journal of Missions 2.
London, 1855.
KB shelfmark: 29,-176f 4to.
* Prescott, W.H.: Biographical and critical essays.
London, 1855.
KB shelfmark: 172III,-143 8vo.
Stendhal, Henry Beyle: Chroniques et Nouvelles. L’Abbesse de Castro-Les Cenci – La Duchesse de Palliano.
Paris, 1855.
KB shelfmark: 177II,-63 8vo.
* Biondelli, B.: Studii linguistici.
Milano, 1856.
KB shelfmark: 172I,-239 8vo.
* Grill, C.: Statistiskt sammandrag af Svenska Indelingsverket eller tabellariska …
Stockholm, 1856.
KB shelfmark: 190II,-216 8vo.
Meril, Edélestand du (ed.): Floire et Blanceflor, poèmes du XIIIe siècle, publiés d’après les manuscrits …
Paris, 1856.
KB shelfmark: 174III,-134 8vo.
* The News of the Churches and Journal of Missions 3.
London, 1856.
KB shelfmark: 29,-176f 4to.
Pirron, Eugene: Virginie Dejazet.
Paris, 1856.
KB shelfmark: 179III,-201 8vo.
Ruskin, John: The king of the Golden River.
London, 1856.
KB shelfmark: 177IV,-148 8vo.
A Catalogue of Bibliotheca Orientalia Sprengeriana.
Giessen, 1857.
KB shelfmark: 184,-245 8vo.
* Clamageran, J.J.: De l’état actuel du protestantisme en France.
Paris, 1857.
KB shelfmark: 152,-52 8vo.
* Hanoteau, Adolphe: Rapport sur un essai de grammaire de la langue des Kabyles …
[Paris], 1857.
KB shelfmark: 167,-1770 8vo.
Laib, Fr. and Fr. Jos. Schwarz: Studien über die Geschichte des christlichen Altars.
Stuttgart, 1857.
KB shelfmark: 95,-181 8vo.
* The News of the Churches and Journal of Missions 4.
London, 1857.
KB shelfmark: 29,-176f 4to.
Cervantes, Miguel: Les nouvelles de Miguel de Cervantès Saavedra, traduites et annotées par Louis Viardot. Edition nouv.
Paris, 1858.
KB shelfmark: 177I,-205 8vo.
Erotici scriptores Graeci recognovit Rud. Hercher. Vol. 1-2.
Leipzig (Lipsiae), 1858 and 1859.
KB shelfmark: 169I,-393 8vo.
* Feuillet, Octave: Le Roman d’un jeune homme pauvre.
2nd edition.
Paris, 1858.
KB shelfmark: 177II,-173 8vo.
* Grill, C.: Statistiskt sammandrag af Svenska Indelingsverket eller tabellariska …
Stockholm, 1858.
KB shelfmark: 190II,-216 8vo.
Das Hildebrandslied nach der Handschrift von neuem herausgegeben … von Christian Wilhelm Michael Grein.
Göttingen, 1858.
KB shelfmark: 175II,-152 8vo.
Pauthier, Brunet (ed.): Les livres sacrés … Vol. 1-2.
Paris, 1858.
KB shelfmark: Rel., 332 4to.
Matraÿ, G.: Történeti Bibliai és Gunyoros Magyar Enekek Dallamai.
Pest (Pestini), 1859.
KB shelfmark: 75III,-117 4to.
* Pfefferkorn: Über deutsche Orthographie … (Progr.).
Neustettin, 1859.
KB shelfmark: 72,-589 4to.
* Schmidt, Karl: Über einige Besitzungen des Johanniter-Ordens im Lande Stargard.
Stargard, 1859.
[12 pages].
KB shelfmark: 30,-361 4to.
Soyer, A.: A Shilling Cookery for the People: embracing an entirely new System of plain Cookery and domestic Economy.
London, 1859.
With a portrait of the author.
KB shelfmark: 123,-192c 8vo.
* Macaulay, Th. B.: Frederic the Great.
London, 1860.
KB shelfmark: 161,-161 8vo.
* Récamier, Jeanne Françoise: Souvenirs et correspondance tirés des papiers de Mme. Récamier. Vol. 1-2.
Paris, 1860.
KB shelfmark: 152,-369 8vo.
* Trades’ societies and strikes; report of the Committee on Trades’ Societies … presented at the 4th annual meeting.
London, 1860.
KB shelfmark: 155,-299d 8vo.
1861-1870  Top of file
[Accounts of the annual meetings of the Archaeological Society of Athens 1860-1870] [Modern Greek].
Athens, 1861-1870.
KB shelfmark: 60III,-10 4to.
Kept in a fasciculus.
* Grässe, Joh. Georg Theodor: Orbis Latinus, oder Verzeichnis der lateinischen Benennungen der bekanntesten Städte …
Dresden, 1861.
KB shelfmark: 166,-971 8vo.
* Index to the Catalogue of Books in the Upper Hall of the Public Library of the City of Boston.
Boston, 1861.
KB shelfmark: 79I,-332 4to.
Speculum humanae salvationis. Le plus ancien Monument de la Xylographie et de la Typographie réunies. Reproduit en fac-simile, avec Introduction historique et bibliographique par J. Ph. Berjeau.
London (Londres), 1861.
KB shelfmark: 22,-74 4to.
Cervantes, Miguel: Théatre, traduit pour le premier fois de l’espagnol en français par A. Royer.
Paris, 1862.
KB shelfmark: 176I,-82 8vo.
Reisz, Heinrich (ed.): Sammlung der Schönsten Miniaturen des Mittelalters … 1-7.
1 vol.
Vienna (Wien), 1862.
70 chromoxylographic plates.
KB shelfmark: 81III,-235 8vo.
* La Fontaine, J. de: Oeuvres inédites de J. de la Fontaine avec diverses pièces en vers et en prose … recueillies … par Paul Lacroix.
Paris, 1863.
KB shelfmark: 174IV,-161 8vo.
Chambers, R. (ed.): The Book of Days. A miscellany of popular antiquities. Vol. 1-2.
London and Edinburgh, 1864.
KB shelfmark: 61,-118 4to.
Riehl, W.H.: Ueber den Begriff der bürgerlichen Gesellschaft.
Munich (München), 1864.
KB shelfmark: Sfv.I, 230 4to.
Spiegel, Friedrich: Commentar über das Avesta. Vol. 1-2.
Vienna (Wien), 1864 and 1868.
KB shelfmark: Rel, 1221 8vo.
* Vitruvius: Des Vitruvius zehn Bücher über Architektur, übersetzt und durch Anmerkungen und Risse erläutert von Franz Reber.
Stuttgart, 1865.
KB shelfmark: 171,-633 8vo.
Lecomte, Henry: Virginie Dejazet. Etude biographique.
Paris, 1866.
KB shelfmark: 179III,-201 8vo.
Hempel, G.: Schiller und der Buchhandler Hempel.
[Berlin], 1868.
KB shelfmark: 183III,-98 8vo.
Justi, Ferdinand (ed.): Der Bundehesh.
Leipzig, 1868.
KB shelfmark: Rel., 1264 4to.
* Die Leiden des Churfürstenthums Sachsen im siebenjährigen Kriege.
Darmstadt, 1869.
KB shelfmark: 159,-81 8vo.
* … Liber Genesis. Textum Masoreticum … expressit e fontibus Masorae … illustravit … S. Baer. Praefatus est … Fr. Delitzsch.
Leipzig (Lipsiae), 1869.
8, 96 pages.
KB shelfmark: 82,-108 8vo.
Krehl, Ludolf: Über die koranische Lehre von der Praedestination.
[Leipzig], 1870.
KB shelfmark: 91,-339c 8vo.
Offprint.
1871-1880  Top of file
Mariette-Bey, Aug.: Les papyrus égyptiens du Musée de Boulaq publ. en facsimile par Aug. Mariette-Bey. Vol. 1-3.
Paris, 1871-1876.
Illustrated.
KB shelfmark: 12,-254 fol.
Del Governo de’ Regni sotto morali esempi di animali ragionanti tra loro; tratti prima di lingua Indiana.
Bologna, 1872.
KB shelfmark: 178I,-176 8vo.
* Demosthenes: Neun philippische Reden für den Schulgebrauch erklärt von C. Rehdantz. 1. Heft, 4. verb. Auflage. 2. Heft, 3. Auflage.
Demosthenes ausgewählte Reden erklärt von C. Rehdantz. 1. Theil.
1 vol.
Leipzig, 1873-1874.
KB shelfmark: 169II,-410 8vo.
* Catalogue des livres rares et précieux composant la Bibliothèque de M. E.-F.-L. Ruggieri …
Paris, 1873.
KB shelfmark: 184,-218 8vo.
[The New Testament in Turkish].
London, 1873.
KB shelfmark: 82,-173 8vo.
* Zeiller, Eduard: Geschichte der deutschen Philosophie seit Leibniz.
Munich (München), 1873.
KB shelfmark: Filos., 737 8vo.
The Dathávansa, or the history of the Tooth-Relic of Gotama Buddha. The Pali text and its translation into English, … by Mutu Coomára Swámy.
London, 1874.
KB shelfmark: 175VI,-129 8vo.
* Soule, R.: A dictionary of English synonymes and synonymous or parallel expressions designed as a practical guide to aptness and variety of phraseology.
Boston, 1874.
KB shelfmark: 167,-228 8vo.
Vinet, Ernest: Bibliographie methodique et raisonnée des Beaux-Arts. Livre 1-2.
1 vol.
Paris, 1874.
KB shelfmark: 81II,-4 8vo.
* Waring, J.B.: Ceramic art in remote ages.
London, 1874.
KB shelfmark: 12,-17 fol.
* Kaltenbusch, Ferdinand: Luthers Lehre vom unfreien Willen und von der Prädestination nach ihren Entstehungsgründen untersucht.
Göttingen, 1875.
Black letter.
KB shelfmark: 98,-185 8vo.
Swedenborg, Emanuel: On the Athanasian Creed and Subjects.
London, 1875.
KB shelfmark: 91,-215 8vo.
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